
Egy  új  fejezet  az 
utazásszervezésben... 

2015 -ös év 
kiemelt útjai: 

2015. április 16-19. (3 

A természel varázsa 
a Balkánon 
Banja Luka - jajce • Mostar -
Medjugorje - Mostar - Szarajevó -
Mostar - Makarska 

Részvételi dí j : 4 5 . 9 0 0 Ft/Tő 
2015. Június 18-22. (4 éj) 

Barangolás 
toszkáit tájakon 
A táj szerelmeseinek... 

Részvételi dí j : 
3 0 , 0 0 0 F I / fő  + 1 8 0 € 

2015. augusztus 20-26. (5 éj) 

Dél-Erdélyi 
körutazás 

Részvételi díj; 
2D. DDD tt/fÖ  + *5° < 

2015. júl ius 16-2 2. t szeptember 1^-23. 

Körutazás 
Székelyföldön... 

Részvételi dí j : 
2 0 . 0 0 0 F t / fő + 1 5 0 € 

2015. Június 19-23. ( 4 éj) 

Montenegró 
Zadar - Spllt - Dubrovnik - Tivat -
Nikslc - Szarajevó 

Részvételi dí j : / 5 - o o o Ft/fŐ 
2015. szeptember 25-29. (4 éj) 

Körutazás 
Olaszországban... 
Orvietó - Róma - Nápoly - Pompei -
Sorrento - Capri sziget • San Marinó 

Részvételi dí j : 9 9 . 9 0 0 Ft / fő 
2015, október 8-11. (3 éj) 
Dél-Lengyelország 
Krakkó-Zakopane 

Részvételi dí j : 5 4 . 9 0 0 F t / fő 
A részvéten dfj  tartalmazza  az utazós, szódás,  félpanziós  etiótós, idegenvezetés költségét, 
A részvételi  díj  nem tartalmazza  a belépők  és BBP biztosítás  díját. 
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Nagykanizsaf Rozgonyi u. í /B 
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AUTOSISKOLA 

KRESZ TANFOLYAM 
AKÁR 1 NAP ALATTI 
személyautó (B) 16,5 éves kortól +

+
+ 

motor (A 1, A2, A) SCnet 
segédmotor (AM) 13,5 éves kortól p»rtn. 

2015.03.17-én (kedden) 17 óra 
2015.03.31-én (kedden) 17 óra 
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Folytatódhat a 61-es főút 
elkerülő szakaszának építése 

Március végén, április elején 
folytatódhat  a 61-es főút  Nagyka-
nizsát elkerülő szakaszának öt 
éve félbehagyott  beruházása, mi-
után eredményes volt a befejezési 
munkákra kiírt legutóbbi közbe-
szerzési eljárás - közölte a Nem-
zeti Infrastruktúra  Fejlesztő Zrt. 
(NIF) az MTI érdeklődésére. 

Loppert Dániel tájékoztatása 
szerint a két korábbi eredményte-
len kiírás után meghirdetett újabb 
közbeszerzési pályázatra hat érvé-
nyes ajánlat érkezett. 

A nyertes ajánlattevő a Közgép 
Zrt., amelyik nettó 1,344 milliárd 
forintért  vállalta a munkát. A má-
sodik legjobb ajánlat a Soltút Kft.-
é volt 1,S milliárd forinttal. 

Hozzátette, hogy a szerződést leg-
hamarabb március közepéig köthetik 
meg, így várhatóan március végén, 
április elején kezdődhetnek meg a 
munkálatok. Az elkerülő utat az év vé-
gén vehetik használatba a közlekedők. 

Loppert Dániel közölte azt is: a 
beruházás jelenleg 60 százalékos 
készültségen áll. A kivitelezőnek a 
Csónakázó-tónál ki kell még alakí-
tania egy körforgalmú  csomópon-
tot, illetve ki kell építenie egy 300 
méter hosszú új bekötőutat is a ré-
gi 61-es és az új nyomvonala kö-
zött. A nyertes vállalkozónak a tel-
jes nyomvonalon el kell készítenie 
az útburkolatot, kihelyezni a for-
galomtechnikai eszközöket, a sza-
lagkorlátokat, továbbá a növényte-
lepítés is a feladatai  közé tartozik. 

A NIF korábbi tájékoztatása 
szerint az elkerülő út az M7-es au-
tópályát a Kaposvár felől  érkező 
61-es főúttal  köti össze Nagykani-
zsától délkeletre. A kétszer egysá-
vos, közel 3,3 kilométer hosszú út 
építésére kiírt közbeszerzési eljá-
rást az ENV 61 Konzorcium nyer-
te el, amelyet az Euroaszfalt  Építő 
és Szolgáltató Kft.  vezetett, tagja 
pedig a Nemzetközi Vegyépszer 
Zrt. volt. 

A projekt az Európai Unió támo-
gatásával, az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszírozásá-
val, a Közlekedés Operatív Prog-
ram (KÖZOP) részeként nyert tá-
mogatást. A 3,6 milliárd forintos 
beruházás 1S százalékát az operatív 
programon belüli hazai forrásból 
fedezték,  8S százaléka pedig euró-
pai uniós támogatás volt. 

A munkálatok 2009-ben kez-
dődtek el, de 2010 őszén leálltak. 
Addig a nyomvonal kialakítása, 
részben aszfaltozása,  valamint a 
vasutat keresztező híd zsaluzata és 
szerkezetének egy része készült 
el. 

Az eredeti befejezési  határidő 
2010 októbere lett volna. Időköz-
ben azonban a Nemzetközi 
Vegyépszer Zrt. csődvédelmet 
kért, a munkát befejezni  hivatott 
Euroaszfalttal  pedig 2013-ban 
szerződést bontott a NIF. 

MTI-Kanizsa 
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Egy egész országot akartak proletárrá süllyeszteni 

A Kommunizmus Áldozatai-
nak Emléknapján idén a város 
és a Nagykanizsai Polgári Egye-
sület a hortobágyi kényszermun-
ka táborokba 19S0 - S3 között 
elhurcoltak előtt hajtott fejet. 

A nap vendége, dr.  Saád  József 
ny. egyetemi docens, a rabtáborok 
kutatója maga is érintett. Szülei-
vel deportálták Bácsborsódról 
Tiszagyenda - Kormópusztára. 
Sorstársaival, tizenegy Horto-
bágyról visszatért, még köztünk 
élővel beszélgetett koradélután a 
Vasemberház Diósy-termében. 
Egymás között voltak, a beépített 
kamerák nem feszélyezték  őket. 
Hallgatóság sem igen volt, egy-
két hozzátartozó, egy középisko-
lás csapat. Egy férfi,  aki az elhur-
colt nagyszüleitől már soha meg 
nem hallgatható emlékekért jött. 
Fokozatosan nyíltak meg. Aztán 
már alig lehetett megállítani a fáj-
dalmat. Ezek az akkor fiatal,  gye-
rekemberek saját szüleikre is em-
lékeztek. - Kétszer láttam sírni az 
apámat - mondta a fiatalabbik 
Zalavári testvér. - Amikor beva-
goníroztak minket, és amikor sza-
badultunk. A Déli vasútról előre-
üzentek apám munkatársainak a 
vasutasok: szabadultak a 
Zalaváriak! Tele volt a peron, 
amikor befutott  a vonat. - Mi volt 
a nehezebb: a szülőktől elszakítva 
élni, vagy látni az édesanya szen-
vedését? - megválaszolhatatlan 
kérdés is előjött. „Kedvezmény-

ként" kérvényezhető volt ugyanis 
a 6 év alatti gyerek hazaadása, ha 
volt rokon, aki fogadja.  Am a lét-
fontosságú  években hiányzó anyát 
már soha nem kaphatta vissza az a 
gyermek. Bözsi néni pedig tíz 
gyermeket fölnevelő  szívbeteg 
édesanyjára emlékezett. A zsák-
varrásnál rosszul lett, s orvos hí-
vása helyett gyalog visszaküldték 
a táborba, sok kilométerre. Két lé-
pésenként meg kellett állnia. Es-
tére ért oda. Mit raboltak el tőlük? 
Czinki Ferencék 19S0 júniusában 
éppen aratásra készültek. A segí-
tők tisztességes ellátására - hi-
szen aki nem így tett, másik éven 
megnézhette magát - fel  volt tölt-
ve pince, spájz. Egy asszony sza-
badulása után szólította lovukat a 
téesz istállójában, Kese felnyerí-
tett. Mégse kaphatták vissza. Szó 
esett azokról is, akik felírták  őket 
arra a listára. És azokról is, akik 
nem voltak hajlandók ilyet tenni. 
A megkönnyeztető visszaemléke-
zéseket érdemes lesz megnézni a 
városi tévében. 

A könyvtár előadótermét zsú-
folásig  megtöltő hallgatósághoz 
városunk polgármestere, Dénes 
Sándor  szólt a Himnusz közös 
eléneklése után: - A múlt csele-
kedeteinek emlékezete, a saját és 
a hozzánk tartozók cselekedetei-
nek vállalása, az azzal való azo-
nosulás előfeltétele  a morál 
megszületésének és fenntartásá-
nak. Hiszen mindig tudnunk kell 
azt, hogy a következmények lé-

teznek, hogy a döntéseink és 
nem-döntéseink súlya a jövőben 
ránk nehezedik, amit fel  kell 
tudnunk vállalni. És fel  kell vál-
laltatni másokkal is, hogy okul-
hassunk és épülhessünk belőle, 
hogy a mély sebeket, amit ejtet-
tek, gyógyítani tudjuk. Azt gon-
dolom, hogy a kiállás és az em-
lékezés a legnagyobb erő, amit 
egy közösség felmutathat  min-
den arctalan hatalommal szem-
ben, tükröt tartva neki saját em-
beri együttérzésével és erkölcsé-
vel. Ezért kell újra és újra össze-
gyűlnünk, minden évben, és em-
lékeznünk egyszerű emberi sor-
sokra, akiktől elragadták az ott-
honukat, kitépték a gyökereiket, 
és idegen földre  vagonírozták 
őket, megsemmisítve múltjukat 
és jövőjüket. 

Akik az emberi 
feledékenységre 
alapozva újra és újra 
visszaszivárogni 
akarnak 

- Külön tisztelettel köszön-
töm körünkben mindazokat, 
akik visszatértek onnan, ahol 
azzal fogadták  őket: „magukkal 
fogjuk  megzsírozni a földet!" 
Igen, akik onnan hazajöttek, 
életükkel, életpályájukkal pél-
dát mutattak, önmagukban 
százszázalékos győzelmet arat-
tak a kommunizmus felett  -
kezdte beszédét Cseresnyés  Pé-
ter Nagykanizsa és a térség or-
szággyűlési képviselője, majd 
így folytatta:  - Őket köszöntöt-
tem külön tisztelettel, akiket 
19S0. június 23-án, majd 19S2. 
június 17-én bevagoníroztak, 
és akik nem valamely tettük 
vagy szavuk miatt kerültek em-
bertelen körülmények közé, ha-
nem bűnük az volt, hogy azok 
voltak, akik. 

A létezésük volt a szálka a kom-
munista hatalom szemében. Ma-
napság gyakran használt szóval 
szólva: az identitásuk, az önazo-
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nosságuk zavarta a hatalmat. Az, 
amin az egyének változtatni sem 
igen tudtak volna, mert az ősöktől, 
az elődöktől kapottak a zsigereink-
ben vannak, attól vagyunk azok, 
akik vagyunk. 

Becsületes, tetterős, felelősség-
teljes, kezdeményező, szorgalmas, 
családban-nemzetben gondolkozó, 
nem a pillanatnak és egyben hittel 
élő, nem igénytelen, áldozatkész, 
... hosszan sorolhatnám mindazo-
kat a tulajdonságokat, amelyek 
csípték a szemét az akkori hatalom 
képviselőinek. Ahogy a kiállításba 
beleolvastam, vendégünk, Saád ta-
nár úr nagyon pontosan megfogal-
mazta: „A tegnap még tulajdonos-
ként, önálló kisegzisztenciaként 
nyugovóra tért családfőből  más-
napra - kivagonírozása után - ag-
rárproletár lett, akit az éppen ese-
dékes kampánymunkára lehetett 
vezényelni. Olyan proletár, akinek 
tartási költségei végletesen leszo-
ríthatók, munkaerejében ugyanak-
kor hasznosulnak „hozott" készsé-
gei és képességei: a „kulák" er-
kölcs és szakértelem." 

Szerencsésnek mondhatom ma-
gam, mert ahol a hatvanas évek-
ben kisgyermekként felnőttem, 
két zalai kis faluban,  még talál-
kozhattam ezzel az embertípussal. 
És még ma is, amikor a tágabb tér-
ség képviselőjeként rendszeresen 
járom ezt a vidéket, sok ilyen em-
bert mondhatok jó ismerősömnek. 
Nem tudta őket eltüntetni, vagy 
átformálni  az a negyven év. Érzem 
és vallom azt, hogy az általuk kép-
viselt értékrend nem a múlt ma-
radványa, hanem a jövő alakításá-
nak záloga. 

Amai emléknapon a kommunis-
ta diktatúrák áldozatai előtt haj-
tunk fejet.  Ezért kicsit meglepett, 
amikor beleolvastam a középisko-
lás vetélkedő feladatlapjába.  Rög-
tön az első oldalon szemembe öt-
lött a kérdés: Áldozatok vagy hő-
sök a hortobágyiak? Engedjék 
meg, hogy megosszam Önökkel a 
magam véleményét. - Ezután egy 
szüleivel együtt elhurcolt kisbaba 
édesanyjának visszaemlékezését 
idézte: „Vályogtéglát találtam a 
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Tímea. Gazdasági ügyintéző: Tóth Tihamérné. Hirdetés szervező: Fülöp Anita. Szerkesztőség és kiadó: Nagykanizsa, Király u. 47. földszint 
Tel./fax:  0693/312-305. Web: www.kanizsaujsag.hu E-mail: kanizsahetilap@chello.hu Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf.:  154. Hirdetésfelvé-
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kastély falánál,  és félrehúzódva 
egy kis lábos vízben főztem  a da-
rából. Sajnos az egyik ávós észre-
vette, és amikor közeledett felém, 
tudtam, hogy semmi jóra nem szá-
míthatok. A forró  lábast lekaptam 
a tűzről. A következő pillanatban 
ez az elvetemült ember szörnyű 
káromkodások közepette fölrúgta 
a rögtönzött tűzhelyet. A kezemet 
teljesen összeégettem, de a kisfi-
amnak sikerült megmenteni az 
ételt. Két nap éhezés után meg is 
ette az egész cumisüveggel a vizes 
darát." 

Ezért a hortobágyi kényszer-
munka táborokba elhurcoltak leg-
alább annyira hősök, mint áldoza-
tok. 

Történelmünkre visszatekintve, 
ha kimondjuk a szót: hős, csak a 
katonáinkra, a hazánkat fegyverrel 
védő szabadságharcosainkra gon-
dolunk. Pedig ezek a teljesen hét-
köznapi, a történelemkönyvekbe 
soha bele nem kerülő emberek is 
ugyancsak hősök. Nekünk, maiak-
nak különös tanulsággal szolgál 
az, ahogy egy hortobágyi fogalma-
zott visszaemlékezésében: „Sze-
rencsénkre, az élet iskolájában 
más tantárgyakat is tanultunk. 
Ilyen volt a „csakazértis megmuta-
tom" és a „nem hagyom magam 
eltiporni" különórák hozadéka." 

Amikor hőseinkre gondolunk, 
katonáink jutnak először eszünk-
be. Am akkor a hortobágyiak pél-
dája is kötelezzen minket ugyan-
arra, mint azoké, akikre a Hősök 
napján emlékezünk. - Allhatato-
san meg kell védenünk hőseink 
országát minden külső és belső el-
lenségtől, politikai és gazdasági 
támadástól. Nem állhatunk fel-
emelt kézzel senki előtt, még eu-
rópaiságra hivatkozó szélhámos-
kodók előtt sem, ahogyan hőseink 
sem álltak soha felemelt  kézzel, 
amikor bátorságot, kitartást, elv-
hűséget kellett mutatni. És ez a 
gondolat átvezet minket a jövőért 
érzett felelősségünk  témakörébe. 
Hiszen semmilyen emlékezés 
nem lehet öncélú, csak akkor le-
hetünk hitelesek, ha ugyanaz a 
lelkület van bennünk, mint azok-
ban, akikre emlékezünk. Allandó 
fordulata  szokott lenni a mai na-
pon mondott beszédeknek, hogy 
azért emlékezünk, azért emlékez-
tetünk, hogy ehhez hasonló soha 
többé ne fordulhasson  elő. És ez 
azoknak, akik csak a gumibotos 
ávósokat látják ebben a történet-
ben, azt üzenheti: mindez valami-
féle  szólam, aminek a mindennap-
jainkhoz vajmi kevés köze van. 

De figyeljünk  jobban, ássunk mé-
lyebbre! Nem arról szólt-e a 
kényszermunka táborokba hurco-
lás, hogy a kommunista hatalom 
az egész társadalmat proletárrá 
akarta süllyeszteni? Anyagilag és 
erkölcsileg is: kiszolgáltatott, 
napról-napra élő bérmunkásokká, 
és igénytelen, a dolog könnyebbik 
végét kereső, megvásárolható, kö-
zösségeiket vesztett, atomizáló-
dott tömegemberekké. 

A tavalyi február  25-én már szó 
volt arról, hogyan ágyazta meg 
1919-ben a kommunista hatalom-
átvételt egy szélsőséges szabadkő-
műves alakulat. És milyen simán 
vedlettek át a kommunisták gátlás-
talan neoliberálisokká. Szó volt ar-
ról, hogy napjainkban sok tízezer 
családot érintően a devizahitel 
csapdával a középosztályt hogyan 
hozták volna kiszolgáltatott hely-
zetbe, ha 2010-ben, az utolsó pilla-
natban az ország nem ragadta vol-
na meg az utolsó esélyt a változás-
ra. 

Ennek a változásnak az eredmé-
nye, hogy ma Európa a magyar 
gazdasági mintáról, példáról be-
szél, s nem negatív előjellel teszi 
ezt. 

Két hete egy konferencián  ezt 
így fogalmazta  meg a Terror Háza 
Múzeum főigazgatója:  „a XXI. 
század elejének egyik legfonto-
sabb problémája a középosztály 
süllyedése, lecsúszása az alsó pár 
százalékba, miközben a felső  né-
hány százalék szemérmetlenül 
gyarapodik. ... a XX. század ki-
lencvenes évtizedének új balolda-
la ennek a felső  rétegnek az érdek-
képviseletévé szervezte át magát, 
morzsákat juttatva a legalul lévő 
eltartottaknak, akkor még ügyelve 
arra, hogy a középrétegeket se 
idegenítse el magától. A baloldal 
politikai képviselői a 2008-as hi-
telezési, pénzügyi és gazdasági 
válság alatt elengedték a középré-
tegek kezét, és kitartottak az ak-
korra már egyértelműen csak a 
legvagyonosabbak érdekeit képvi-
selő neoliberális gazdaságpolitika 
mellett." 

Igen, ezért volt szükség a már 
említett 2010-es változásra. 

Azért jöttünk össze, hogy a 65 
évvel ezelőtt történt embertelen-
séget egyenes gerinccel túlélt 
hős-nemzedék előtt fejet  hajt-
sunk, annak a kornak a mához és 
a jövőhöz szóló tanulságait levon-
juk. Am egyben arra is kérem 
Önöket, ne felejtsük  az ezelőtt öt 
évvel lezárt, ám az emberi feledé-
kenységre alapozva újra és újra 

visszaszivárogni akaró, ennek az 
országnak oly sok kárt okozó kor-
nak tanulságait sem. Ennek a kor-
nak, gondolkodásmódnak vissza-
jövetelét megakadályozni köte-
lességünk, a jövőért való felelős-
ségünknek a jegyében. 

A korántsem 
kockázatmentes 
tanúságtétel 

Az emléknap vendége, dr. Saád 
József  ny. egyetemi docens referá-
tumával folytatódott  a megemlé-
kezés: - A hortobágyi és nagykun-
sági zárt rabgazdaságokat övező 
évtizedes hallgatást az 1988-as ta-
vaszi filmfesztivál  díjnyertes do-
kumentumfilmje:  Gulyás Gyula és 
Gulyás János revelatív erejű alko-
tása: a Törvénysértés nélkül c. film 
törte meg. És a filmben  megszóla-
ló egykori kócsi és ebesi táborla-
kók. Többségükben zalaiak. Nem 
a teljesség igényével, inkább csak 
a film  emlékezetes jeleneteinek 
felidézéseképpen:  Bertók Gy. Ba-
lázs, Borsos Ferenc, Csolik József, 
Domonkos Antalné, Fentős Gyula, 
Fentős Gyuláné, Kónya Oszkár, dr. 
Krátky Tibor, Lugos István, Lugos 
Ildikó, dr. Lugos Margit, Sebők 
Andor, Szegő József,  Szegő 
Józsefné  és Takács János. Ők és 
sorstársaik voltak azok, akik vál-
lalták a múlt század nyolcvanas 
éveiben még korántsem kockázat-
mentes tanúságtételt az otthonta-
lanságban és alávetettségben eltelt 
évek, fiatalságuk  mindennapjairól. 
- majd emlékeztetett Grósz Kár-
olynak a pártaktívák előtt mondott 
beszédére, melyben a többpárt-
rendszer engedélyezése esetén a 
fehérterror  rémével fenyegetett. 
Fölidézte, a film  vetítésein milyen 
élénken, közbekiáltásokkal, taps-
sal reagált a mozi közönsége. A 
hosszú évtizedekig hallgatásra 
kényszerített emberek végre meg-
szólaltak. Ezután emlékeztetőül té-
nyeket sorolt: - Hét különleges 
rendőri őrizet (K-őrs) alá rendelt 
tábor jött létre ekkor Hortobágy és 
Nagykunság állami gazdaságainak 
majorjaiban és tanyáin: Árkus, 
Borzas, Kócs, Kónya, Kormó, Pol-
gár Lenin-tanya, Tiszaszentimre 
(Pusztakilences, Erzsébet-tanya) 
táborai. 1952 végére Borsós, Ebes, 
Elep, Lászlómajor és Tedej tábora-
ival egészültek ki a rabgazdasá-
gok. 

A számokat tekintve, a hortobá-
gyi kitelepítések Zala megye társa-
dalmát érintették a legsúlyosab-

ban: jelenlegi ismereteink szerint 
1236 személyt, mintegy 350 csalá-
dot deportáltak kilenc táborba. 
Több mint kétharmad részüket 
Kócs (556), Ebes (193), Kónya 
(156) Árkus (142) és Tedej (140) 
táboraiba telepítették. Szórványo-
san Elepre, Borsósra, Lenin tanyá-
ra és Borzas-Mihályhalmára is ke-
rültek zalaiak. Az 1950. június 23-
i - a déli határsáv egészét sújtó -
kitelepítés után Zala megyében 
1952. június 17-én került sor a leg-
nagyobb akcióra. Az előbbi főleg  a 
göcseji és a Muravidéki községe-
ket, az utóbbi Nagykanizsának és 
környékének lakosságát sújtotta. 
A témát napjainkban is kutató tu-
dós befejezésül  a rabtáborokról 
napjainkban sokasodó kérdéseket 
ismertette. 

Hogy ne csak 
emléknap, hanem 
emlékező is legyen 

Bár a Nagykanizsai Polgári 
Egyesület megalakulása óta meg-
tartja az emléknapot, a 2008 óta 
rendezett kamara kiállítások, a rá-
juk épülő középiskolás vetélkedők 
a biztosítékai, hogy a jövőben is 
legyenek, akik emlékeznek. Kö-
szönet a felkészítő  tanároknak az 
együttműködésért! Az eredmény-
hirdetéssel fejeződött  be a tartal-
mas nap, az alábbi fiatalok  része-
sültek munkájukért oklevélben és 
könyvutalványban: 

Bronzérmes lett Alexa Péter  ta-
nár úr batthyánys csapata: Horváth 
Zsófia,  Martinecz  Réka,  Vuk 
Dalma, Rózsa Bence és Mile  Dá-
vid  Bence. A dobogó második fo-
kát ugyanebből az iskolából Pécsi 
László tanár úr tanítványai: Balázs 
Andrea,  Veszprémi  Lilla,  Novák 
Richárd,  Szalóki  Dóra és Csináth 
Rebeka  foglalták  el. A „17 éves va-
gyok, és még nem éltem. Élni aka-
rok!" című, a Kommunizmus Ál-
dozatainak Emléknapja alkalmá-
ból tartott középiskolás vetélkedő 
győztesei a kerisek (a Dr. Mező 
Ferenc - Thúry György Gimnázi-
um és Szakképző Iskola Thúry 
tagintézményének legénysége) let-
tek: Tikos  Bence, Jakabfi  Márk, 
Fertőffy  Tamás,  Pőcze  Csongor  és 
Doszpod  Krisztián.  Felkészítő ta-
náruk: Püspökiné  Jámbor  Zsu-
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Kanizsa - Önkormányzat ? 
Közgyűlési sorok Idén is sokszínű 
programokkal várják 
a látogatókat 
a múzeumba 

A közgyűlésen elfogadták  a 
Thúry György Múzeum 201S. évi 
munkatervét, melyben az olvas-
ható, a múzeum idén is aktív sze-
repet kíván betölteni a város kul-
turális életében. Az intézményt 
alkotó három kiállítóhelyen vál-
tozatos és színvonalas tárlatok 
bemutatására törekszenek. 

Programjaikkal szeretnének 
minden korosztályt megszólítani. 
Ezzel céljuk az, hogy városunk és 
vonzáskörzetében lévő települések 
lakosai közül minél többen láto-
gassák a rendezvényeket. 

A Fő úti épületbe helytörténeti, 
néprajzi, régészeti kiállítások lesz-
nek. Március 3-án Marokba szőtt 
mesék címmel nyílik kiállítás, 
melynek segítségével a interaktív 
kiállítási elemek segítségével kala-
uzolják a mesék világába a látoga-
tókat. Idén is megszervezik a Mú-
zeumok Éjszakáját, ezúttal Egy-
szer volt... az ősember címmel. 

A Magyar Plakát Házban 2015-
ben is többségében képzőművé-
szeti alkotások kapnak helyet. Az 
év során bemutatják a város kap-
csolatai és múltja szempontjából 
fontos  két tárlatot. Togliatti test-
vérvárosból érkező képzőművé-
szeti alkotásokból nyílik kiállítás, 
valamint bemutatják a 2S0 éves Pi-
arista Iskola és oktatás történetét 
egy időszaki kiállítás keretében. 

A Kiskastélyban a tervek szerint 
idén megújítják az állandó kiállí-
tást. Z. Soós István tárlatát az eddig 
raktárban lévő alkotásokkal vált-
ják, és a Sass Brunner Erzsébet és 
Brunner Erzsébet állandó kiállítása 
is megújul. 201S-ben a város hatá-
rain túl élőknek is bemutatják a 
Sass Brunner Erzsébet és Brunner 
Erzsébet hagyatékát és alkotásait. 

Elfogadták 
a KKK munkatervét 

A közgyűlésen elfogadták  a 
Kanizsai Kulturális Központ 
201S. évi munkatervét. Céljuk, 
az egyetemes és magyar kultúra 
értékeinek minél teljesebb körű, 
magasabb színvonalon történő 

átörökítése és közvetítése a 
Nagykanizsán és környékén élők 
számára. 

A Kanizsai Kulturális Központ, 
közművelődési intézményként, 
magában foglalja  a Hevesi Sándor 
Művelődési Központot, a Med-
gyaszay Házat, a Móricz Zsig-
mond Művelődési Házat, valamint 
öt peremkerületi közösségi teret. 

Ahogy a munkatervben olvasha-
tó, a szakalkalmazottakat folyama-
tosan képezik, részt vesznek a szak-
ma által szervezett képzéseken, va-
lamint kapcsolatot tartanak a hazai, 
a testvérvárosi és a határ-menti köz-
művelődési intézményekkel. 

Nagyrendezvényeik között sze-
repel a Magyar Kultúra Napja, a 
Kommunizmus Áldozatainak Em-
léknapja, az 1848-49-es forrada-
lom és szabadságharc 167. évfor-
dulója, a Szent István ünnepség, az 
Aradi vértanúk emléknapja és az 
19S6-os forradalom  és szabadság-
harc emlékére tartott ünnepség. 

Megszervezik idén a Tavaszi Mű-
vészeti Fesztivált, a Kanizsai Pün-
kösdölőt, a Hagyományok Napját és 
a Kanizsa Nemzetközi Jazz- és Vi-
lágzenei Fesztivált. Felnőtt, gyer-
mek és ifjúsági  (bérletes) színházi 
előadások is lesznek az idén, a ko-
rábban megszokottak szerint. A Ka-
nizsai Nyári Színház előadásait a 
megteremtett hagyományokat foly-
tatva tartják a nyári hónapokban, 
míg a kamaraszínházi és bábszínhá-
zi előadásokra 2-3 alkalommal kerül 
sor. A gyermekszínház és zenei soro-
zat ovisoknak és általános iskolások-
nak programot a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban tartják. 

Dr. Erdős László 
a paliniak kérését 
tolmácsolta 

Dr. Erdős László önkormány-
zati képviselő az iránt érdeklő-
dött, vajon várható - e a közeljö-
vőben játszóelemek kihelyezése 
a palini sporttelepen. 

Interpellációjában megjegyezte: 
fogadóóráján  kereste fel  egy vá-
lasztópolgár, aki negyven palini 
család kérését tolmácsolta, mely 
szerint, arra kérik az önkormány-
zatot, helyeztessen ki homokozót, 
mérleghintát, hintát, mászókát és 
padokat. Mindezért aláírásokat is 

gyűjtöttek a településrészen - írta 
Dr. Erdős  László. 

Dénes Sándor  válaszában kifejtet-
te többek között, támogatja a játszó-
eszközök telepítésének megvalósítá-
sát, és amennyiben pedig minderre a 
közgyűlés az idei költségvetésben 
fedezetet  biztosít, úgy a szükséges 
előkészületeket meg is teszik. 

A város honlapjáról 
Gábris Jácint önkormányzati 

képviselő interpellációjában a 
nagykanizsa.hu weboldallal kap-
csolatban tett észrevételt. 

Miért nem többnyelvű a város 
honlapja? Miért a bizottságok régi 
elnevezései szerepelnek az oldalon? 
Miért hiányzik több városatya szak-
mai önéletrajza? - ezekre a kérdé-
sekre várt Gábris Jácint  választ. 

Dénes Sándor  polgármester vá-
laszában jelezte, egyúttal megkö-
szönte, a képviselő által jelzett hi-
ányosságokat, a honlapot illetően. 
Arról is tájékoztatott Nagykanizsa 
első embere, jómaga is felvetette 
néhány hónappal ezelőtt, hogy új, 
informális  és könnyen használható 
weboldala szülessen a városnak. A 
tervezés és a struktúra kialakításá-
nak munkafolyamata  elkezdődött, 
így az említett kétnyelvűség akkor 
válthat aktuálissá, amikor az új ol-
dal elkészül. 

A szakmai önéletrajzokra vonat-
kozóan azt közölte Dénes Sándor, 
válaszul Gábris Jácintnak, hogy a 

képviselők maguk dönthetik el, élni 
kívánnak-e a honlapon való közzé-
tétel lehetőségével. A beérkezett 
önéletrajzok felkerültek  az oldalra. 

Másrészt pedig, Dénes Sándor 
szerint „szakmai kompetencia" 
kérdése, hogy a város választópol-
gárai, képesnek látják a város irá-
nyítására azokat, akiket maguk vá-
lasztottak meg. 

Forgalmat lassítanak 
a Búzavirág utcánál 

A Búzavirág utca forgalom-
csillapításának megvalósításá-
hoz kérte közgyűlési interpellá-
ciójában Jerausek István önkor-
mányzati képviselő Dénes Sán-
dor polgármester támogatását. 

A városatya indoklásában megje-
gyezte, sok kisgyermekes család la-
kik az utcában, s a szülők számára 
az is nagy könnyebbséget jelentene, 
ha akár lakó-pihenő övezetté nyil-
vánítanák. Válaszában Dénes Sán-
dor megerősítette, a helyi útüze-
meltető nem látja akadályát a Búza-
virág utca lakó-pihenő övezetbe va-
ló bevonásának. A rá merőleges 
Ibolya, Muskátli és Pipacs utcák 
több mint egy évtizede ilyen forgal-
mi rend szerint működnek. A közúti 
jelzések kihelyezésére - a közleke-
dési hatósággal és a rendőrséggel 
történő egyeztetést követően -, az 
első negyedévben kerülhet sor. 

B.E. - Sz.Zs. - V.M. 

Pályázati hirdetmény 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlaká-
sokról szóló 42/2007. (IX.25.), a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.), 
valamint a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások bérletéről szóló 
36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet alapján az alábbi üres önkormányzati 
bérlakások bérleti jogának elnyerésére. 
I. Üres önkormányzati bérlakások 
I. Ady E. u. 18. I. em. 10., 2. Bartók B. u. 6. I. em. 3., 3. Berzsenyi u. 12. B. lh. 
II. em. 10., 4. Csengery u. 56. fsz.  9., 5. Csengery u. 88. I. em. 21., 6. Csengery 
u. 117/11/C/2., 7. Csengery u. 117/15. fsz.  5., 8. Csokonai u. 6/B. IV. em. 2., 9. 
Erzsébet tér 11/C. II. em. 4., 10. Erzsébet tér 11/A. fsz.  2., 11. Fő u. 8. II. lh. II. 
em. 5., 12. Garay u. 6/B. III. em. 10., 13. Garay u. 12/C. fsz.  2., 14. Hevesi u. 
1/A. IV. em. 2., 15. Király u. 34. II. em. 3., 16. Király u. 37. I. em. 4., 17. 
Munkás u. 2/B. fsz.  1., 18. Zemplén Gy. u. 1/B. VIII. em. 50. 
II. Garzonház 
1. Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 8., 2. Dózsa Gy. u. 142/C. fsz.  3., 3. Dózsa Gy. u. 
142/A. II. em. 9. 
III. Nyugdíjasház 
1. Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1., 2. Kodály Z. u. 10/A. I. em. 20., 3. Kodály Z. u. 
10/A. I. em. 10. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 201S. március 9. 

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) lehet benyújtani. 
Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók. 

A részletes pályázati hirdetményt a Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban, 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), 
a Kanizsa TV képújságban tesszük közzé. 

http://www.nagykanizsa.hu
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március 14. 17.30  óra : HSMK 

Szekeres Emil festőművész  kiállítása.  A megtekintés  díjtalan! 
március 14. 19 óra: HSMK 

Kollonay Zoltán és Zenekara - Görög koncert  Belépődíj:  1000 Ft 
március 16. 19 óra: HSMK 

William  Shakespeare:  Szentivánéji álom (vígjáték) 
a budapesti  Nemzeti  Színház  vendégjátéka  Belépődíj:  4000 Ft 

március 17.  19 óra: HSMK 
„A postás, aki megeszi a leveleket" 

a L fart  pour Vart  Társulat  műsora  Belépődíj:  2500 Ft 
március 20. 19 óra: HSMK 

„ A vágy muzsikál" - Karády-est 
r 

Szalóki  Agi és  együttesének  koncertje  Belépődíj:  2000 Ft 
március 21. 19 óra: HSMK 
„Vonulnak a regruták" 

a Zalagyöngye  Táncegyüttes  műsora  Belépődíj:  1000 Ft 
március 24. 19 óra: Medgyaszay  ház 

„Megyek utánad" 
Grecsó Krisztián  és Dés  András  estje Belépődíj:  1500 Ft 

március 27.  19 óra: HSMK 
Budapest Bár koncert  Belépődíj:  3900 Ft 

március 28. 17  óra: HSMK 
Tavaszváró  gyermekkoncert  a 
Kolompos Zenekarral 

Belépődíj  elővételben  800 Ft,  a helyszínen:  1000 Ft 
március 28. 19 óra: Medgyaszay  ház 

Syrius Legacy koncert 
Belépődíj:  1500 Ft,  diák  1000 Ft 

Részletes program a vvww.kanizsaikultura.hu weboldalon. 
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Generációk 
biztonságáról, 
játékosan 

A Zala Megyei Rendőr-főkapi-
tányság Bűnmegelőzési Osztálya 
a Nemzeti Bűnmegelőzési Ta-
nács támogatásával és a társ-
szervek közreműködésével új 
versenysorozatot indított még 
2014-ben a nyugdíjas és a serdü-
lő korosztály számára. 

A korábbi, „Hetvenkedő Hatva-
nasok" elnevezésű programsoro-
zatát újragondolva a rendőrség 
most a „Generációk" biztonságára 
hívta fel  a figyelmet.  A Med-
gyaszay Házban megtartott vetél-
kedő utolsó járási állomásán a sok 
hasznos információ  mellett játé-
kos, vicces feladatokat  is kapott a 
versengő 14 csapat. 

A vetélkedő résztvevőit a város-
vezetés nevében Tóth  Nándor  al-
polgármester köszöntötte. Beszé-
dében kiemelte: az állampolgárok, 
az idősek védelme, segítése a 
rendőrség mindennapos feladata 
és kiemelt feladata  lesz ebben az 
évben is. Dr. Molnár  József  rendőr 
alezredes, a Nagykanizsai Rendőr-
kapitányság vezetője elmondta, 
tény, ha valaki abbahagyja az aktív 

dolgozói életet, egyre kevésbé lesz 
óvatos, jobban megbízik más sze-
mélyekben. Különösen, aki egye-
dül él, egyre inkább keresi a társa-
ságot. Sajnos az idősek sérelmére 
elkövetett bűncselekmények elkö-
vetői ebből a szempontból felké-
szültek, és tudják, hol sérüléke-
nyek, és mi módon tudnak elkö-
vetni a sérelmükre bűncselekmé-
nyeket. A bűnmegelőzésnek és a 
rendőrségnek az a dolga - tette 
hozzá a rendőrkapitány, hogy visz-
szatartsa a bűnelkövetőt a bűncse-
lekmény elkövetésétől, hiszen ha 
magas a lebukás veszélye, akkor el 
fog  állni a jogsértéstől. Ez a nap és 
az elkövetkező előadások is arról 
szólnak a rendőrség részéről, hogy 
olyan ismeretekkel vértezzék fel 
az idős embereket, amelyekkel el-
kerülhetik azt, hogy bűntett áldo-
zataivá váljanak. 

A versenyfeladatokat  Bükiné 
Papp Zsuzsanna  rendőr alezredes, 
a Zala Megyei Rendőr-főkapitány-
ság Bűnmegelőzési Osztályának 
vezetője ismertette. Az előzetes 
feladatként  kiadott csasztuska elő-
adásával nagy sikert aratott a Hon-
véd Kaszinó Hölgyklubja és az 
eszteregnyei Őszirózsa Dalkör. Ok 
még „hangszert" is hoztak maguk-
kal. Szájharmonika kísérettel ad-
ták elő bemutatkozó dalukat. A 
tesztkérdések kitöltése mellett a 
toronyépítésben is jeleskedtek, 
nem véletlenül lettek elsők. Ők ju-
tottak be a hévízi megyei döntőbe. 
A nyugdíjas honvédek ezúttal nem 
énekeltek, ők verssel lepték meg a 
zsűrit, míg a Vasutas Nyugdíjas 
Klub tagjai az utolsó pillanatban is 
alakítottak a rímeken. A 2. helyen 

a Napfény  Rákbetegek és Hozzá-
tartozók Egyesületének 1-es csa-
pata végzett, míg a 3. helyezést a 
Nyugdíjas Pedagógusok Klubja 
érte el. 

Sikeres volt az első 
műtét, így már 
megkérhető az 
ebrendészeti telep 
minősítés 

Fontos nap volt a csütörtöki 
Bizsu életében, és legalább any-
nyira jelentős a nagykanizsai ál-
latotthon történetében is. 
Ugyanis dr. Fekete Ágoston ál-
latorvos elvégezte az első műté-
tet a menhely saját orvosi szobá-
jában: Bizsut, a négy éves szuka 
kutyát ivartalanította. 

Bizsu a két hetes lábadozási idő 
után új gazdájához kerül, míg az 
állatmenhelyen, a hétvégétől már 
folyamatosan  lehet állatorvosi be-
avatkozásokat és műtéteket végez-
ni, nem kell többé a „pácienseket" 
körülményes módon orvoshoz vin-
ni-hozni. 

A beüzemelt műtővel elhárult az 
utolsó akadály is az ebrendészeti 
teleppé válás előtt. Az elmúlt 
években látványos fejlesztések 

történtek: a Cseresnyés Péter pol-
gármester, országgyűlési képvise-
lő által támogatott koncepció men-
tén haladva elébb új kennelek és 
futtatók  épültek, majd elkészült az 
állatotthon karantén-épülete is. 
Most a műtő berendezésével és be-
üzemelésével - amelynek felszere-
lését a német partnerszervezetünk, 
a Tierheimleben In Not finanszí-
rozta - az utolsó akadály is elhá-
rult a nagykanizsai állatotthon 
„felminősítése"  elől. így, a város-
vezetéssel és Cseresnyés Péter or-
szággyűlési képviselőnkkel is 
egyeztetve, már a jövő hónapban 
kérelmezheti a menhely a hivata-
los ebrendészeti telep minősítés 
megszerzését a szakhatóságoknál. 
- tájékoztatta lapunkat Dr. Papp 
Attila,  a nagykanizsai állatotthon 
sajtóreferense. 

Folytatódott az 
Erasmus + projekt 
a Thúryban 

Az Erasmus+ (KA1-SZA-217-
1/2014 2014-1-HU01-KA102-
000399) pályázat soron következő 
programja valósult meg 201S. 
február  7-14. között Opatijában. 
Rábavölgyi Attila tagintézmény-
vezetőt mag. sc. Ksenija Beljan 
igazgató asszony (HOTELIJERS-
KO-TURISTICKA SKOLA 
OPATIJA) látta vendégül. 

A szakmai tapasztalatszerzés az 
alábbi témakörökben zajlott: a hor-
vát szakképzés sajátosságai, az is-
kolarendszer, szakmai képzés és 
vizsgák szervezése, az oktatás 

A FOLYÓK TALÁLKOZÁSA - NK2 
NAGYKANIZSA (CSÓNAKÁZÓ-TÓ) - MIKLÓSFA- ŐRTILOS -
SZENTMIHÁLYHEGY - BELEZNA- LISZÓ - NAGYKANIZSA 
Ennek a túrának a legfőbb érdekessége és értéke a 
Mura és Dráva folyók összefolyásának a megtekinté-
se. Az út kedves zalai falvakon vezet keresztül, illetve 
visszafelé egy kevésbé kényelmes, de annál termé-
szetesebb erdősávot is érint az utazó. A teljes szakasz 
62 km, a hossz és az Őrtilos és Belezna közötti sza-
kasz nehézsége miatt rutinos kerekezőknek ajánlott. 

A Nagykanizsáról (Csónakázó-tó) induló túra első java-
solt megállója még a városban található, a mai Csengery 
utca sarkán az 1870-ben épült Nagykanizsai Takarék-
pénztár impozáns székháza érdemel figyelmet, illetve a 
ház előtt áll a Turul szobor, környéke a város kedvenc ta-
lálkahelye. Dél felé haladva kis kitérővel megtekinthető a 
424-es gőzmozdony, amelyet a vasútállomás mellett állí-
tották ki. Atípus a magyar ipar egyik büszkesége volt. 
Elhagyva a várost, Miklósfa nevű településrészt érinti a 
túrázó, a település római katolikus templomát Festetics 
Kristóf gróf építtette 176S-ben. Emlékét jelenleg egy kop-
jafa őrzi. Kis kitérővel megtekinthető a miklósfai arboré-
tum, ami 28 hektáros területen helyezkedik el. Az erdőt 

zömében fenyők teszik ki, a legidősebb fa az erdőben a 
bejáratnál található gyertyán, ami 130 éves. A bejárattól 
nem messze található egy pihenő rész, amely padokkal, 
asztalokkal és szalonnasütőkkel van ellátva. 
A következő megálló Őrtilos. Megtekinthető a Mura és 
Dráva folyók összefolyása, illetve innét indul egy tanös-
vény, amely segít megismerkedni az ártér páratlan élővi-
lágával. Szentmihályhegyről pazar panoráma tárul az uta-
zó elé, messze el lehet látni Horvátország belsejébe. A 
hegy további nevezetessége a 18. századi kápolna. 
Belezna a visszafelé vezető út első állomása, a Szűz 
Mária templomot a község közreműködésével 19. szá-
zadban építtette id. gróf Zichy Ödön, akinek síremléke a 
templom szentélye mögött van. A falu határában egy ki-
emelkedő erdős dombon (Zrínyi Miklós a költő-hadvezér 
és horvát bán 1661-ben maga által is épített) Zrínyi Új-
vár helye található, melyet a török 1664-ben rombolt le. 
Liszó faluháza 199S-ben épült, azóta szerves része a fa-
lu életének. A település határában jóléti tó várja a kirán-
dulni vágyókat, friss levegővel, valamint vizes élőhellyel 
rendelkező parkkal, ahol lehetőség nyílik pihenésre. 

CYCLE 
NETvVuflX 

Célcsoport: napi kirándulók, természetked-
velők, gyakorlott kerekezők, minden korosztály. 

Útvonal hossza: 62 km. 

http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/programcsomagok/nk 
2-folyok-talalkozasa-tematikus-ut/ 

A túra becsült időtartama: sportolóknak 
2,S óra, kirándulóknak S óra 

http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/programcsomagok/nk
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szervezése az iskolában (házirend, 
etikai kódex) és az iskolairányítási 
technikák. 

A hivatalos keretet tanórai láto-
gatások, munkaebéd a helyi ven-
déglátó iskola igazgató asszonyá-
val, valamint közös karneváli él-
mények színesítették. Márciusban 
újabb projekteseményre kerül sor -
tájékoztatta lapunkat Rábavölgyi 
Attila, a Dr. Mező Ferenc - Thúry 
György Gimnázium és Szakképző 
Iskola Thúry tagintézményének 
vezetője. 

Fűthető macskaház 
és ivartalanítási 
dömping - zajlik az 
élet az állatotthonban 

Változó klíma, változó 
növénytermesztés 
kicsiben is 

A „Ligetváros szociális célú 
rehabilitációja" (NYDOP-
3.1.1/B2-13-K2-2013-0002) 
programsorozaton belül meg-
hirdetett idei előadások közül 
kettőre is sor került nemrégi-
ben a VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Házban az Élet-
meder Alapítvány szervezésé-
ben. 

A február  10-ei összejövete-
len Varga  János  képi illusztráci-
ókkal kísérve szólt a klímavál-
tozás jeleiről és hatásairól, 
melynek során felhívta  a figyel-
met a zalai, dél-zalai mikroklí-
ma változására, amely így alkal-
massá vált olyan növények ter-
mesztésére, amelyeket eddig 
kuriózumnak tekintettünk. Pél-
dának okáért ilyenek a füge,  a 
datolyaszilva (Kaki), a kiwi, va-
lamint a kevésbé ismert indián 
banán. A növények bemutatását 
követően hasznos tanácsok 
hangzottak el azok szaporításá-

ról, a megfelelő  termőhely és 
tápanyag kiválasztásáról, az 
ápolásukról, s végül a jól vég-
zett munka gyümölcseként a be-
takarítás és az értékesítési csa-
tornák kerültek szóba. 

A február  24-ei előadás szintén 
a növénytermesztés jegyében telt. 
A meghívott előadó, Dr. Pálfi  Dé-
nes a szőlőtermesztés aktualitása-
iról tartott ismertetőjében a zalai 
borvidék és a termőhelyek adott-
ságainak megváltozásáról, azok 
bortermelésre gyakorolt hatásáról 
adott részletes és hasznos ismere-
teket. 

A német partnerszervezetünk, 
a Tierheimleben In Not által be-
szerzet^ fűthető  macskaházat 
már be is lakták első kis árvái, 
míg soha nem látott jelentkezési 
számot produkáltunk ivartalaní-
tási akciónkkal is - mondta el la-
punk érdeklődésére dr.  Papp At-
tila,  az állatotthon sajtóreferen-
se. 

- Nemcsak a közel félmillió  fo-
rint értékű macskaházat, de a mil-
liós tételt jóval meghaladó, febru-
ári ivartalanítási akciónkat is a 
Sabine Thümmig elnök által veze-
tett bajor állatvédő szervezet fi-
nanszírozta - hangsúlyozta a refe-
rens. 

A februári  akciónkban mint-
egy S0 szuka kutyus, és száznál 
is több macska vesz részt. Olyan 
sikeres volt a meghirdetett prog-
ram, hogy sajnos jelentős szám-
ban kellett visszautasítanunk je-
lentkezőket, akik ezen akciónk-
ba már nem férhettek  bele. De 
senki ne csüggedjen, hamarosan 
újabb lehetőség fog  nyílni a fe-
lelős gazdák előtt a nem kívánt 
szaporulatok megelőzésére. Ké-
rek mindenkit, hogy folyamato-
san figyeljék  akcióinkat, hirde-
téseinket, ugyanis, ebben az év-
ben még legalább egyszer sze-
retnénk megismételni a progra-
mot - hívta fel  a figyelmet  dr. 
Papp Attila. 
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Kiskanizsai megállóval a Göncöl szekérig 
Aki meghívást kap Wegroszta 

Zoltánék  otthonába, a fafaragó 
népi iparművész alkotásain ke-
resztül - szülővárosától, Gyulá-
ról elindulva -, egy nem minden-
napi utazáson vehet részt. 
Ottjártunkkor éppen kiállításra 
készült. Az ötvenhatodikon, a 
HSMK népművészeti tárlatán 
legújabb munkái láthatók. 

A Zalaerdő Zrt-től beruházási 
osztályvezető főmérnökként  jött el 
2004-ben, és mint beruházási ügy-
intéző, a Polgármesteri Hivatalban 
folytatta  a munkáját. O tartotta a 
kapcsolatot az Erzsébet tér felújí-
tásánál a tervezőkkel, és ő találta 
ki a tér három körös megoldását a 
korábbi négyzetes forma  helyett. 
Sorrendben az elsőt, a szökőkút 
környékét a jó klímájával együtt a 
fiataloknak,  a kisgyerekes anyu-
káknak szánta, a második kört, a 
zenepavilont és környékét közös-
ségi térként képzelte el, előterében 
egy nagy színpad helyének kijelö-
lésével. A leghátsónál, a Szenthá-
romság szobor kijelölésénél az 
idősebbekre gondolt, akik itt nyu-
godtabb környezetben nézelődhet-
nek, pihenhetnek. E hármas funk-
ció megvalósulása az ő elképzelé-
seit tartalmazza. Ugyanígy ő volt a 
gazdája, ő fogta  össze, koordinálta 
a tervezők, kivitelezők tevékeny-
ségét a Huszti tér, az Eötvös tér, a 
Fő út munkálatainál, valamint a 
Deák tér terveinek elkészítésénél. 

A fa  iránti vonzalmát Wegroszta 
Zoltán családi örökségnek is tartja. 
- Anyai nagyapám falusi  ezermes-
ter volt a Gyulától 40 kilométerre 
lévő kis faluban,  Okányban - idézi 
fel  gyermekkorát. - Apai ágon va-
lamennyien iparosok voltak, a mű-
szaki szemléletet tőlük hoztam. 
Már gyermekkoromban érdekelt a 
festészet,  iskolásként a rajzszak-
körre elvittem magammal öcsé-
met, Gyulát is, mert valakinek vi-
gyázni kellett rá, amíg a szüleim 
dolgoztak. Végül ő is bekapcsoló-
dott a szakkör munkájába, és ta-
nulmányai befejezése  után festő-
művész lett, míg én műszaki pá-
lyán indultam el, de a fafaragás 
már akkor is érdekelt, ezen belül 
elsősorban a faszobrászat. 

A fa  iránti elévülhetetlen von-
zalmáról még kifejtette:  - hatodik 
osztályos koromtól az erdőgazda-
ságnál dolgoztam. Abban az idő-
ben divat volt, hogy a gyerekek 7-

8. osztályos korukban a nyári isko-
lai szünetben két-három hétre el-
mennek dolgozni. Én az erdőgaz-
daságot választottam, és egy hóna-
pig csemetét kapáltam. Ez volt az 
első feladatom.  Mivel tudták ró-
lam, hogy erdészeti technikumban 
szeretnék továbbtanulni, ezért ele-
ve olyan helyre osztottak be, ahol 
belekóstolhattam az erdész életbe. 

- Akkor  igazából  a gyökereknél 
kezdte. 

- Tényleg ott kezdtem, elsőként 
a csemeténél és a magnál, aztán 
fokozatosan  kaptam a nehezebb 
feladatokat.  Nyolcadikban már én 
ellenőriztem a kapásokat a cseme-
tekertben. 

Miután fölvettek  a technikumba, 
a gyakorlatokat a nyári szünetben 
szintén ott töltöttem. A Faipari 
Egyetemen faipari  mérnökként vé-
geztem Sopronban, így gyakorlati-
lag a mag kézbevételétől kezdve a 
kész bútor, a koporsó elkészítéséig 
megismerkedtem a fa  megmunká-
lásának minden munkafolyamatá-
val. A diploma megszerzését köve-
tően a Kanizsa Bútorgyárban 
kezdtem el dolgozni, és közben 
megnősültem. Feleségemmel, Ildi-
kóval az egyetemen ismerkedtünk 
meg. Mivel ő kanizsai lány volt, 
magától értetődőnek tűnt, hogy 
felkeressük  a bútorgyárat. O a gyár 
felszámolása  óta faipari  szakmun-
kásokat tanít a szakképző iskolá-
ban. Én pedig néhány hónapja 
nyugdíjasként heti két alkalommal 
10 órát tanítok ugyanott, és 1S éve 
vizsgáztatok. A vizsgabizottság el-
nökeként én írtam alá sok végzős 
asztalos vizsgabizonyítványát. 

Annak idején az erdőgazdaságot 
járva összetalálkoztam Horváth 
Ernő erdész fafaragóval,  népi ipar-
művésszel. Be-beugrottam hozzá 
Pusztaszentlászlóra, és közel 20 
éve valójában ő indított el újra a 
fafaragó  pályán - tért vissza a fara-
gáshoz beszélgetőtársam. 

A Népi iparművész címet 2000-
ben kapta meg, és nyugdíjazásáig, 
2010-ig részt vett a városi fafaragó 
kör munkájában, ahol ellátta a kör 
titkári teendőit is. Abban az időben 
készült szobraik a hegykapukat őr-
zik, de jelentős, mintegy hetven fa-
ragott tárggyal gazdagították az 
önkormányzat gyűjteményét is. 

- Az embert egy belső kényszer 
hajtja - magyarázza a rendhagyó 
tárlatlátogatáson, melyet a nappa-
liban kezdünk el és a hálószobán, 

valamint a garázson át a műhely-
ben fejezünk  be. Mint egy króni-
kás, az eltűnőben lévő népi mes-
terségeket örökíti meg figuráiban, 
kisplasztikáiban. A kapáló, kaszáló 
embert, a napszámost, az erdészt. 
Kocsma sorozatának első két da-
rabja is a népi életet jeleníti meg. 

- Annak idején a kocsmaudvar 
szolgált a falu  gyülekezési helyéül 
- mutat rá a falon  függő  képekre. -
Az ivászattól függetlenül,  a kultúr-
ház funkcióját  is betöltve ott talál-
koztak, beszélgettek, ismerkedtek 
egymással az emberek. Ott történ-
tek a fontosabb  dolgok is. Ha vala-
milyen munka adódott, ott keres-
tek embereket. A téeszek megala-
kulásáig ezek voltak a központok, 
mert ott gyűlt össze a falu  népe, s 
onnan vitték haza a híreket. 

A Vasárnap délután című kép 
egy falusi  mulatságot ábrázol. Ab-
ban az időben szombaton még dol-
goztak az emberek, vasárnap volt a 
pihenőnap, a mulatozás ideje. A fi-
atalok táncoltak, az idősebbek fél-
rehúzódtak, de azért lesték őket, kí-
váncsiak voltak rá, hogy mi törté-
nik. Kettévált akkor is a falusi  kor-
osztály. Az idősebbek a fák  árnyé-
kába elhúzódva egy kicsit csende-
sebben beszélgettek, a szemük 
azonban ott volt a fiatalokon,  érde-
kelte őket, hogy ki-kivel, mit csi-
nál. A másik kép, a Megesett lány 
című éppen azt a pillanatot ábrá-
zolja - hiszen akkor is történtek 
események a fiatalok  között - , 
amint számon kérik a fiatalembert. 
- Ha nem veszed el, leböklek! - ki-
áltja a kezében vasvillát tartó férfi, 
a lány hozzátartozója. A hársfából 
kifaragott  arcokról, az alakok test-
mozdulatából leolvasható a jelenet 
feszültsége,  mintha előttünk zajla-
na le az izgalmas esemény. 

A művész a hársfán  kívül dolgo-
zik éger, tölgy és bükkfával,  de az 
értékes feketedióval  is, amihez saj-
nos ritkán tud hozzájutni. A háló-
szoba zsúfolásig  rakott polcai fe-
lett öccse, Wegroszta Gyula 
Tahitótfaluban  élő festőművész 
képei láthatók, míg felesége, 
Szőnyi Zsuzsa restaurátor keze 
nyomát őrző portré szobor a fafa-
ragó „kincsei" között lelhető fel. 

- S hogyan születik egy alkotás? 
- Erre is megkapjuk a választ. Elő-
ször a téma fogan  meg az alkotó 
gondolataiban, amit vázlatszerűen 
lerajzol, aztán kezébe veszi a té-
mához illő fát  és a faragókést,  s 
ahogyan a fa  engedi, úgy emelked-
nek ki az anyagból és válnak látha-
tóvá az arcok, alakok. A Bibliából 
például az általános emberi tulaj-
donságokra utaló jeleneteket fo-
galmazza újra a maga stílusában. 
Például az Aprószentek címűt, 
melyhez hasonló események He-
ródes király óta napjainkban is elő-
fordulnak  a nagyvilágban. - Gya-
korlatilag az ember természete az 
óta sem változott alapvetően - tet-
te hozzá. A hársfa  - termőhelytől 
függő  - világossárgás színű árnya-
lataiban a 14 stáció, Jézus kereszt-
útja állomásainak elkészült darab-
jait szemlélhetjük meg. 

Aztán két pásztorbotot emel le a 
falról  a mester, majd előkerülnek a 
szarukürtök. Az Almos kürt külön-
legességét az adja, hogy fellelhető 
rajta egy ősi magyar szimbólum, 
mely szerint - ahogyan annak ide-
jén a honfoglaló  magyarok mond-
ták -, amerre a Göncöl szekér rúd-
ja mutat, arra kell elindulni Etel-
közből Magyarországra. 

Hóesésben megyünk át a ga-
rázsba, ahol a kanizsai témájú, 
nagyméretű táblaképek láthatók. 
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Alkotójuk a domborművekkel 
Kanizsa várának elestét, valamint 
a vár visszafoglalásának  történe-
tét beszéli el régi írásokra, legen-
dákra és metszetekre hagyatkoz-
va. 

Itt kellő lépték adódik ahhoz, 
hogy eljussunk az egyik műtől a 
másikig, az egyik idősíkból a 
következő történelmi pillanat át-
éléséig, melyet egy harmadik-
kal, a Thúry György éneke cí-
művel zár le Wegroszta Zoltán. 
Szerencsére az alkotó csendes, 
szerény ember, hagyja, hogy a 
szemlélődőt magával ragadja a 
helyiség képek által átalakuló 
miliője. Hallja a lovak nyeríté-
sét, kardok csörrenését, a dön-
gölt tömésfalakat  ledöntő ágyú-
golyók robbanását, de a terem 
hűvössége is hozzájárul a kör-

nyezet észrevétlen „átváltozásá-
hoz". Mintha egy tágas, már-
ványpadozatú teremben lépdel-
ne tovább, melynek fehér  falain 
megelevenedik az ISOO-as évek 
végén még itt a közelben állt 
Kanizsa várának a története. -
Ha az önkormányzat fel  tudná 
újítani a régi óvodát, és tájházzá 
alakíttatná, szívesen odaadnám 
valamennyit a városnak - törte 
meg a csendet Wegroszta Zol-
tán. 

Mielőtt kilépnénk a garázsból, 
alig észrevehetően, egy magasra 
akasztott képre figyelünk  fel.  A 
művész magával hozta Gyuláról az 
első, még 8 éves korában fába  vé-
sett munkáját. A férfi  portréval -
mintegy a jövőbe látva - , azt közli 
ismerőseivel, hogy „ez lesz az én 
utam". Most már azt is tudjuk, si-

került végigjárnia a tervezett utat, 
és értjük, miért szerepel utolsó 
képként a házi kiállításon. 

A műhelyben egy szakrális té-
ma, Jézus és Keresztelő Szent Já-
nos, valamint Thúry György vár-
kapitány várakozott a mesterre. 
Szinte önkéntelenül megérintette, 
végigsimította kezét a Jordán fo-
lyóhoz érkezett alakokon, míg a 
többiek helyét egyelőre rajzok jel-
zik. Thúry György éneke arról 
szól, amit hallani lehetett róla an-
nak idején, Kanizsán és környé-
kén. Elmeséli a döntő ütközetet, 
amikor tőrbe csalja a török, levág-
ják a bajvívó fejét  és átadják a pa-
sának, aki tovább küldi azt Kons-
tantinápolyba. Csak a testét temet-
ték el itt Kanizsán, talán a Magyar 
utcán, az egykori Patyolat Vállalat 
körüli házak helyén, ahol akkori-

ban egy kerek torony állhatott. A 
domborművet a mocsár fájából, 
égerfából  faragta  a művész, utalva 
ezzel arra is, hogy a vár körüli mo-
csaras terület ennek a fafajtának 
kedvezett. 

A tárlatlátogatásról a lakásba 
visszatérve a feleség,  Ildikó egy 
fotókönyvet  nyújtott felénk.  Lap-
jairól egy gyönyörű szép család 
mosolygott ránk. Lányuk, vejük, 
és a két kis unoka. A harmadik ér-
kezését májusra várják. Hogyha 
látogatóba jönnek a nagyszülők-
höz, a 6 éves Lilit teljesen leköti a 
rajzolás, a 4 éves Beni kívánságára 
pedig rögtön be kell kapcsolni a 
műhelyben lévő gépeket. És a csa-
varhúzó úgy áll a kezében, mintha 
azzal született volna... 

Bakonyi Erzsébet 

Vigyázz a madárra... 

A HSMK tíz éve indult Az „En 
hobbim..." című sorozatában 
Uzsoki  Lászlóné  recehorgolással 
készült képei láthatók március 
lS-ig az intézmény előcsarnoká-
ban. 

A fehér  cérnából recehorgolás-
sal készült, vászonra és posztóra 
felvarrt  képek láttán a magyar népi 
díszítőművészet egyik legősibb 
szimbólumaként, gyakori stílus-
elemeként ismert pávás motívum-
kincse előtt tiszteleghet ezúttal a 
tárlatlátogató. 

A kiállítást Kardos  Ferenc 
könyvtáros, etnográfus  nyitotta 
meg. A megnyitó ünnepséget a Pi-
arista Iskola Mathia Károly 
Vegyeskarának műsora keretezte 
Ráczné Bella  Cecília  vezetésével. 
Szólót énekelt Buda  Fanni  és 
Paulik  Flóra,  verset mondott Ká-
nya Antalné. 

- Gyermekkoromban tanultam 
meg kézimunkázni édesanyámtól 
és a nagynénikémtől. Alsó-
tagozatosként már horgoltam és 
kötöttem - kezdte mesélni a hor-
golás iránti vonzalmát Uzsoki 
Lászlóné, Marika. - A gyermeke-
imnek is én készítettem a kabátká-
kat, sapkákat, sálakat. A mai napig 
azt a sálat viselik, amit én kötök. A 
lakásuk nappalijában is láthatók az 
itteniekhez hasonló képek. 

Horgoló- és kötőtűjével koráb-
ban mindent elkészített, ami meg-
tetszett neki. A páva motívum meg-
születéséről elmondta: falun, 
Hahóton nőtt fel,  és az utcán sétál-
va meglátott egy páva mintájú füg-
gönyt az egyik parasztház ablaká-
ban. Jól ismerte az ott lakó nénit, 
bekopogott hozzá, és lemásolta a 
mintáját. Utána kezdte el szenve-
délyesen kutatni a páva motívumo-
kat a könyvtárban, a múzeumban, 

és egyre többet talált belőlük. 
Amelyik megragadta a képzeletét, 
azt tovább gondolta, és szaporodni 
kezdtek, alakot öltöttek kezében a 
láncszemek, végül megszületett a 
kép. Úgy gondolta, ő is láthatóvá 
teszi munkáit a lakásban, hiszen 
ezt a régiek nagyon jól kitalálták. 
Azért rakták fel  az ablakokra, mert 
így szem előtt volt, állandóan lát-
hatták, és a fény  gyönyörűen ki-
emelte a motívumot. De ma már 
nincsenek olyan kis ablakszemek... 

A kiállításon láthatunk recehor-
golásra dolgozott régi szentképe-
ket, a Tízparancsolatot, keresztet, 
ajtókopogtatókat, és díszes tojáso-
kat, kiscsibékkel. A képekhez ma-
gyarázó szöveget is írt, segítve a 
nézőt a számmára jelentős gondo-
latok megismerésében. 

S hogy mit jelent a páva motí-
vum a népi díszítőművészetben? 
Arról így vallott: jelenti a halhatat-
lanságot, az örök fényt,  a világos-
ságot, a teljességet, a hatalmassá-
got, a tisztaságot, a szabadságot, a 
szeretetet, a szerelmet, a szépsé-
get, de a büszkeséget, és a gőgöt is. 
Egyes néprajzosok szerint az ősi 
„Boldogasszony" szimbóluma. Jé-
zus alakjához is kapcsolják a hata-
lom, az örök élet jelképeként. 
Farktollainak szétterjedő ívei a lé-
lek kitárulkozását szimbolizálják. 

A páva ábrázolása ősi eredetű. 
Avar korból származó szíj-leleten, 
honfoglalás-kori  bőr- és tarsolyle-
mezen is fellelhetők  a nyomai. 
Leggyakrabban népi szőtteseken, 
hímzéseken, párnahuzatokon, le-
pedővégeken őrizték a motívum-
kincset, de megmaradt fafaragás-
okon, építmények faragott  kövein 
is, magán hordozva a történelmi 

korszakok hatásait. Az alkotók ál-
tal időnként változtatva, mégis 
őseink emlékét, örök értékét őrzik 
számunkra. Szimbólumrendszeré-
nek, üzenetének megismerése, 
megértése, átörökítése a hagyomá-
nyokhoz való ragaszkodást jelenti. 

A magyar szimbólumrendszer, 
így a pávaábrázolás is azért külön-
leges, mert magában foglalja,  ösz-
szeolvasztja a távoli hazából, a va-
rázslatos keletről hozottakat, a kár-
pátmedencei, sőt, a nyugati, déli, 
északi hatásokat is. 

Fáy Aladártól vett idézettel 
(1942) így érzékelteti ezt Uzsoki 
Lászlóné: „A magyar díszítmény 
nem tarkálló csokor, hanem a nép-
vándorlás porán nőtt bokor, kiaszott 
legelők szélére zsúfolt  erdőség, tar-
lók véghetetlen fakó  izzásában az 
útszéli fa  fekete  árnyéka, a mezs-
gyék virágos élénksége, a hétköz-
napok hosszú egyhangúsága után a 
vasárnap öröme, a magyar sors sok 
megpróbáltatásában az erős jellem 
töretlen derűje. Csak nagy tisztelet-
tel közeledhetünk hozzá." 

A régi emberek beleszülettek a 
hagyományok, szimbólumok is-
meretébe. A mai kor emberének 
sajnos egyre némábbak, szótlanab-
bak; de megszólíthatók ezek az ősi 
értékek. Mindig akadtak, akadnak 
őrzők, akik megkísérelték, megkí-
sérlik megfejteni,  megérteni, át-
örökíteni a felbecsülhetetlen  érté-
kű ősi intelligenciát, a nemzedé-
kek tehetségét, alkotókedvét őrző 
motívumkincset. 

A kiállítás képeit megtekintve 
nyugtázhatjuk magukban: Uzsoki 
Lászlóné az őrzők közé tartozik. 

B.E. 
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védelmi Őrs beindítására is sor ke-
rül. A gépjárműfecskendő  a közel-
múltban megérkezett, a járműve-
zetők képzése elindult, az épület 
beruházás folyamatban  van, az 
emberek felvétele  az év második 
felében  valósul meg. 

Ezt követően Egri Gyula, Zala 
Megyei Katasztrófavédelmi  Igaz-
gatóság vezetője is értékelte a ki-
rendeltség tavalyi esztendejét, 
egyúttal elismerését fejezte  ki a 
„kollégák" nagy szakértelemmel, 
odaadással végzett munkája iránt. 
Amit a magas társadalmi elismert-
ség is tükröz. 

- A kivonulások száma csök-
kent - ezt már a szakmai felada-
tok értékelése kapcsán mondta a 
megyei katasztrófavédelmi  igaz-
gató, majd közelképet adott a kel-
lő beavatkozásokról is. Kezdve a 
„kritikus infrastrukturális  elemek 
okozta új helyzetekről, amikor 
például az ónos eső okozta károk 
miatt olyan feladok  is hárultak a 
katasztrófavédelem  szakemberei-
re, mint a víz, gáz biztosítása, 
élelmiszer eljuttatása az emberek-
hez. 

- A megyei és a Nagykanizsai 
Katasztrófavédelmi  Kirendeltség 
kifejezetten  sikeres, jó évet zárt ta-
valy - szögezte le bezárólag Egri 
Gyula. 

Sz.Zs. 
lett állniuk. 

- A sok csapadék okozta villám-
árvizeket és a Principális csatorna, 
valamint a Mura áradását is „haté-
konyan kezelték" kollégáink - fo-
galmazott Dobos István  tűzoltó al-
ezredes, tűzoltósági tanácsos. Aka-
nizsai katasztrófavédelmi  kirendelt-
ség vezetője értékelőjében elmond-
ta, a katasztrófavédelem  munkatár-
sai a „célkitűzéseknek megfelelő-
en" végezték munkájukat. Pedig 79 
település ellátása hárul rájuk. 

- Katasztrófavédelmi  kirendelt-
ségünk személyi állománya 116 
fő.  A kanizsai parancsnokságon 
négy újonc kezdte meg nemrégi-
ben munkáját, a letenyei őrs lét-
száma egy fővel  bővült, ugyanak-
kor még 8 státusz betöltetlen a 
húszból. Zalakarosban pedig egy 
őrsparancsnoki hely vár betöltésre 
- hangsúlyozta Dobos István. 
Majd hozzátette: intézményüket 
tavaly 70-80 fő  kereste meg felvé-
teli szándékkal. Szólt arról is, hogy 
közösségi szolgálatot a nagykani-
zsai hivatásos parancsnokságon 30 
diák töltött. 

Informatikai  ellátottságukat és 
az elhelyezési körülményeiket is 

Helytálltak a tűzoltóink 

- Kifejezetten  jól teljesítettek 
kollégáink, ennek köszönhetően 
sikeres évet tudhatunk magunk 
mögött - összegezte Egri  Gyula, 
a Zala Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság vezetője kedden, 
a Nagykanizsai Tűzoltó-pa-
rancsnokság és katasztrófavé-
delmi kirendeltség tavalyi esz-
tendőt értékelő és feladatszabó 
gyűlésén. 

Pedig munkájuk akadt bőven a 
lánglovaknak, a tavalyi esztendő 
során is. Tekintve, hogy még a 
szélsőséges időjárási viszonyok 
okozta helyzetekben is helyt kel-

értékelte - a zalakarosi, illetve a 
letenyei őrsét szintén- a kirendelt-
ség vezetője: mindezeket megfele-
lőnek minősítette. 

Beszámolt különböző képzések-
ről, melyeken a kirendeltség több 
munkatársa részt vett, egyúttal si-
kerrel is teljesített. 

A tűz-és különböző káreseteket 
szintén kiemelte tájékoztatójában 
Dobos István. 

- Az elmúlt évben 490 esethez 
riasztották a helyi katasztrófavé-
delmi kirendeltség munkatársait. 
Ebből 176 tűzeset volt, 299 mű-
szaki mentés. Szeptemberben pe-
dig a már említett Principális csa-

torna és a Mura áradása miatt ki-
alakult helyzet védekezési mun-
kálataiban és villámárvizeknél 
álltak helyt kollégáink. Alsóra-
jkon pedig lakosságvédelmi intéz-
kedésre került sor. Egy családot 
kellett kitelepíteniük egy meg-
áradt patak miatt. Szénmonoxid 
mérgezéses eset kettő történt, ké-
ménytűz pedig 12, szerencsére 
halálesettel nem jártak. Az illeté-
kességi területünkhöz tartozó 9 
veszélyes üzem időszakos felül-
vizsgálatát szintén elvégeztük. 
Hatósági ellenőrzéseket 321 eset-
ben hajtottunk végre, ebből 46 
esetben bírságot szabtunk ki, 900 
ezer forint  értékben - mondta a 
tűzoltó alezredes. 

Beszédében hangsúlyozottan 
szólt az önkéntes tűzoltóságok sze-
repéről, fontosságáról  is, valamint 
arról; hogy a letenyei és a nagyka-
nizsai járásban önkéntes mentő-
csoportok alakultak. 

A 2015. évre vonatkozó célkitű-
zéseik ismertetése kapcsán előre-
bocsátotta: több településen ön-
kéntes mentőcsoportok megalakí-
tását tervezik. 

- Folyamatban van Nagykani-
zsán, Újudvaron, Kerkaszentkirá-
lyon, Kisrécsén és Zalakomárban 
ezen mentőcsoportok megszerve-
zése - így Dobos István. Zárásul 
tájékoztatott még arról, hogy idén 
októbertől a Letenyei Katasztrófa-

Gyógyszertári ügyelet - március 
Dátum Gyógyszertár neve, címe Gyógyszertár, telefonszáma Ügyeleti idő 
2015. március 1. REMÉNY GARAYU. 14. 93/314-967 19:00-06:00 
2015. március 2. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00 
2015. március 3. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELYU. 4. 93/510-135 22:00-06:00 
2015. március 4. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2.93/510-151 22:00-06:00 
2015. március 5. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2.93/516-280 22:00-06:00 
2015. március 6. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-07:30 
2015. március 7. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 20:00-08:00 
2015. március 8. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8.93/310-367 19:00-06:00 
2015. március 9. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 22:00-06:00 
2015. március 10. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 22:00-06:00 
2015. március 11. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00 
2015. március 12. REMÉNY GARAYU. 14. 93/314-967 22:00-06:00 
2015. március 13. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 22:00-07:30 
2015. március 14. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELYU. 4. 93/510-135 20:00-08:00 
2015. március 15. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 08:00-06:00 
2015. március 16. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2.93/510-151 22:00-06:00 
2015. március 17. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2.93/516-280 22:00-06:00 
2015. március 18. BENUARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 22:00-06:00 
2015. március 19. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00 
2015. március 20. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8.93/310-367 22:00-07:30 
2015. március 21. BENU KATONARÉTI TAVASZ U. 26. 93/311-607 20:00-08:00 
2015. március 22. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 08:00-06:00 
2015. március 23. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 22:00-06:00 
2015. március 24. REMÉNY GARAYU. 14. 93/314-967 22:00-06:00 
2015. március 25. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 22:00-06:00 
2015. március 26. BENU KANIZSA CENTRUM TÁBORHELYU. 4. 93/510-135 22:00-06:00 
2015. március 27. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2.93/510-151 22:00-07:30 
2015. március 28. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2.93/516-280 20:00-08:00 
2015. március 29. BENU ARANYSZARVAS ROZGONYI U. 1. 93/311-531 08:00-06:00 
2015. március 30. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 22:00-06:00 
2015. március 31. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8.93/310-367 22:00-06:00 
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Menő  ** -

UJ TAVASZI ARU, 
MÁRKÁS GYERMEK 

SPORTCIPŐK 
ÉRKEZTEK! 

Gyermek és felnőtt  használt ruhák, cipők, 
lakástextil, gyermek kiegészítők. 

Bizsu ás egyedi készítésű ékszerek. 

Nagykanizsa, Kinizsi u. 7. - Nyitva: H-P: 8-17 óra, Szo: 8-12 óra 

Xk MJV Szabályozási Terve és Helyi 
Építési Szabályzatának módosítása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése az elmúlt időszakban döntött 
több tömb rendezés alá vonásáról, melyet az AOD Kft-vel  készíttet el. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének 97/2O13. (III.28.) számú 
határozata 3. pontjának a) pontja alapjának megfelelően,  „A partnerségi 
egyeztetés keretében az előzetes tájékoztatási szakasz megkezdésével egy 
időben a lakosságot hirdetmény útján tájékoztatni kell." 
A módosítások a következő területeket érintik: 
- Deák tér- Zrínyi u. - Csengery u. tömb övezeti szabályozásának módosítása 
- Bányászati építményekre és szélerőművekre vonatkozó építési előírások megfo-
galmazása a HÉSZ-ben 
- Varasdi u. - Kisrác u. - Felsőtemető u. - Pápai u. - Bajcsai u. tömbben az előkert 
méretek szabályozásának korrekciója 
- Környezetvédelmi célú védőtávolságok szabályozásának felülvizsgálata  (az egész 
város területén: állattartó telepek, szennyvíztisztító telep, hulladéklerakó telep, 
dögtemető, zavaró hatású üzemek) 
- Március 15. tér közterületi szabályozásának módosítása 
- Állattartó épületek és lakóépületek közti távolságok szabályozása a HÉSZ-ben 
- Bajcsai major területén építési szabályok módosítása 
- Erzsébet tér- Fő u. - Sugár u. - Rozgonyi utcák által határolt tömb szabályozásának 
módosítása 
- A Kemping utca déli irányú meghosszabbításában tervezett gyűjtőút és a 734O/2 
hrsz-ú utak közti tervezett kiszolgáló-út szakasz törlendő 
- A bútorgyár területe 2O97/17. hrsz. alatti ingatlan Gip-e-1-sz jelű ipari gazdasági 
területből Gip-e-6-sz jelű építési övezetbe sorolandó. 
- ANapsugár utca 1. - 9. sz. ingatlanokat érintően O m előkert szabályozandó. 
- A Dózsa u. - Boszorkány u. - Balatoni út - Hevesi út által határolt tömbben a töm-
bre vonatkozó 1O m előkert érték törlendő, viszont a 1839/1O6 hrsz-ú magánút men-
tén O,OO m előkert-mélység szabályozandó. 
- A 36O/57 hrsz-ú ingatlan egy új településközpont vegyes terület övezetbe 
sorolandó, ahol a beépítési mód zártsorú, a megengedett beépítettség 5O 7 , és a 
megengedett építménymagasság 5 m. A tömb Lámpagyár utcai oldalán O,O m elők-
ert mélység szabályozandó. 
Részletesebb leírás a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Irodáján megtekinthető 
ügyfélfogadási  napokon. A tervvel kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat a 
Polgármesteri Hivatalba, a városi főépítésznek  címzett levélben jelezhetik. 

AtlasProfilax 
Tudta Ön, hogy a koponya alatt lévő első 

nyaki csigolya az Atlas nem csak a fejet  tartja 
és támasztja alá, hanem ha elmozdult, külön-
féle  panaszok okozója lehet? 

A svájci dr. René-Claudius Schümperli több mint 
húsz éve kidolgozta azt a biztonságos módszert, amellyel meg lehet állapítani 
az elmozdulást és korrigálni azt. A nagykanizsai dr. Varga Imre az ő egyik 
tanítványa, aki sikeresen alkalmazza a módszert. Nála a korrekció utáni napok-
ban és hetekben folyamatosan  múltak el a régóta meglévő panaszai, mint a 
rendszeres fejfájás,  szédülés, feszülő  nyak, derékfájás. 

Az elérhetősége: Nagykanizsa Király u. 29. 
Bejelentkezés telefonon:  0630-959-3080 

KANIZSAI DOROTTVA KORHÁZ 
"SftlUS  AEGROTJ SUPREÓAA LEX ESTCl!" - "A'BETEG ÜDVt A LEGFŐBB TÖRVÉNY!" 

PALYAZATI FELHÍVÁS 

Kanizsai Dorottya Kórház (88OO Nagykanizsa, Szekeres J. u. 2-8.) az állami va-
gyonról szóló 2OO7. évi CVI. törvény és az állami vagyonnal való gazdál-
kodásról szóló 254/2OO7. (X.4.) Kormányrendelet vonatkozó rendelkezései alap-
ján nyílt pályázatot hirdet a vagyonkezelésében lévő nagykanizsai 2639 hrsz-ú 
„Büfé"  megnevezésű, —129 m2 alapterületű helyiségcsoport - valamint annak a 
pályázati tájékoztatóban csatolt lista szerinti felszerelési  és berendezési tárgyai -
üzemeltetési kötelezettséggel történő, szerződéskötéstől számított határozott, 5 
(öt) évig terjedő időre, megtekintéskori állapotban való bérbe adására. 

Részletes  pályázati  dokumentáció  a www.nkkorhaz.hu  honlapról  elérhető. 

340 Ft/db 

Egyedi és hagyományos 
táblák készítése 

műanyag lemezre, 
de kor fóliával! 

19.5 cm x 
19.5 cm 

102 
550 Ft/dtí* 

Megrendelés személyesen, vagy: 
06 30 6100 893, 06 93 333 710 telefonszámokon, 

illetve e -mai l -en : kreatív m ü v e k @ g m a i l . c o m 
Átvehető: hétköznap 8.00 - 12.00 ora között a 

Nagykanizsa, Magyar u. 77. sz. alatt 

JELENTKEZZ A DIPLOMAMENTO 
PROGRAM INGYENES KÉPZÉSEDÉBE! 

JANUÁRBAN ZÁRÜVÍZSGÁZOK 
tS JELENTKEZHETNEK! 

Keszthelyen 360 óra 
Nagykanizsán 360 óra 

Tervezett kezdés: 
2015. 03. 20. 

Jelentkezz az OFATÁR 
rendszerében 2015. február 

végétől 
Részletekről érdektöd}a 

aála ofrerszc  homisnyélviskola. lm 
cimenvagya 30/718-2325; 92/312-&o7 

telefonon 
EWU255/1014 

http://www.nkkorhaz.hu
mailto:k@gmail.com
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i Hevesi Sándor j g ^ 
Művelődést Központ J ĵ<özpont 

Március 8. 8-14 óra 
ORSZÁGOS ÉREMGYŰJTŐ 
TALÁLKOZÓ 
Érem- és bélyegbörze, ingyenes árbecs-
lés és szaktanácsadás 
9 óra "Afrikai  országok pénzér-
méi és bankjegyei" - kiállítás 
Megnyitja: Róber László, a Magyar 
Éremgyűjtők Egyesülete Nagykanizsai 
Csoportjának elnöke. 
Szervezők: a Magyar Éremgyűjtők 
Egyesületének Nagykanizsai Csoportja 
és a Kanizsai Kulturális Központ. A ren-
dezvény védnöke: Cseresnyés Péter, 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város or-
szággyűlési képviselője. 
Március 9. 17 óra 
Kertbarát klub 
„AZ ÉN KERTEM" 
Kele József,  a 2013. év "Magyarország 
legszebb konyhakertje" cím tulajdonosá-
nak vetített képes előadása. A belépés 
DÍJTALAN! 
Március 10. 19 óra 
Filharmónia - Fortissimo bérlet 
HEGEDŰS ENDRE KOSSUTH-
ÉS LISZT-DÍJAS ZONGORA 
MŰVÉSZ 

J. S. Bach-Hess: Korál a 147. kantátá-
ból. L. v. Beethoven: f-moll  "Appas-
sionata" - szonáta, op. 57. F. Chopin: 
Asz-dúr "Hősi" - polonéz, op. 53. F. 
Chopin: 2 noktürn, op. 9 b-moll, No. 1 
és Esz-dúr. No.2Liszt F.: A forrásnál. 
Liszt F.: I. Mefisztó-keringő.  R. Wag-
ner-Liszt F.: Tannhauser-nyitány. 
Belépődíj: 2900 Ft. 
Március 11. 19 óra 
Színház - Rátkai bérlet 
Alexandre Dumas: A HÁROM 
TESTŐR - kalandjáték zenével, a 
Pannon Várszínház előadása 
Szereplők: Szelle Dávid, Kiscsisák And-
rás, Keresztesi László, Szente Árpád 
Csaba, Pap Lívia, Gazdag Tibor. Belé-
pődíj: 3500 Ft. 
Március 12. 14 óra 
KIÁLLÍTÁS 
AZrínyi Miklós-Bolyai János Általános 
Iskola Bolyai János Tagintézménye ta-
nulóinak rajzkiállítása 
Megtekinthető: április 6-ig. A belépés 
DÍJTALAN! 
Március 14. 17:30 óra 
SZEKERES EMIL FESTŐMŰ-
VÉSZ KIÁLLÍTÁSA 
Megnyitja: Lengyák István. Megtekint-
hető: március 28-ig. ATavaszi Művé-
szeti Fesztivál programja 
Március 14. 19 óra 
"GÖRÖG KONCERT" -
KOLLONAY ZOLTÁN ÉS ZE-
NEKARA ELŐADÁSA 
Amegszokottól különlegesebb, varázs-
latos, új zenei élmény ínyenceknek. Ér-
zelmes, dallamos, dinamikus saját da-
lok, görög világslágerek. Belépődíj: 
1000 Ft. A Tavaszi Művészeti Fesztivál 
programja. 

Gjgjjj^ 
Március 13. 20 óra 
SUPERNEM KONCERT -
GYORSHAJTÁS TURNÉ 
Vendég: Headbengs 
Belépődíj. elővételben 1 500 Ft, a 
helyszínen 1 800 Ft 

II. Miklósfai Pálinka Mustra 

A Dr. Kotnyek István Miklós-
fai  Kertbarát Kör a hétvégén 
tartotta meg a miklósfai  párla-
tok második seregszemléjét, 
melyre 24 gazda 4S mintával ne-
vezett. 

A négy főből  álló zsűri, 
Komoróczi  Lajos, Bedike  Tibor, 
Szántó  András  és Gazdag  Attila  a 
minősítés után értékelték a mustra 
tapasztalatait - írja blogjában Im-
rei Ferenc. 

Komoróczi Lajos szerint lehet, 
hogy most jártak itt utoljára, hi-
szen a tavalyihoz hasonló jó ered-
mények születtek! Ami azt is je-
lenti, értenek Miklósfán  a párlat-
készítéshez, sok mindenre már 
nem kell tanítani a helybelieket. A 
nevezett minták több mint ötven 
százaléka jó minősítést ért el. 

Ezután minden ítész elmondta 
véleményét, tapasztalatait, melye-

A rendezvényt - melyet moldvai 
táncdallamok előadásával a Farkas 
Ferenc Zene- és Aranymetszés 
Alapfokú  Művészeti Iskola népze-
ne szakos növendékei színesítettek 
-, Balogh László önkormányzati 
képviselő, a Humán Bizottság el-
nöke nyitotta meg. 

A kiállítók között szerepel: Bá-
tor Margit  szövő és a HSMK Szö-
vő Műhelye, Jerausek  Gyula fafa-
ragó, Hadiné  Szalai  Gabriella  ko-
sárfonó,  Pulainé Cserti  Ilona  csu-

I hé készítő és a HSMK Népi Díszí-
| tőművészeti Műhelye, Stiller  Gá-
& bor fafaragó  és a Honvéd Kaszinó 
| Fafaragó  Köre, Wegroszta  Zoltán 
| fafaragó,  és Zsovár  Anita szövő. 

A kanizsai népi kultúra gazdag-
ságát reprezentáló alkotók érték-
megőrző tevékenységét emléklap-
pal ismerték el a szervezők. 

B.E. 

ket a bíráló lapokon is megjelení-
tettek: A pálinkával, (hasonlóan a 
borhoz) nem szabad hazudni! 
Csak a jó minőségű gyümölcsből 
lesz illatos, zamatos párlat. Ami 
„rossz" kerül a cefrébe,  az tovább-
adódik a lepárlás folyamán  is. 

Csak az eredet-megjelölésnek 
megfelelő  pálinkák kerülnek elbí-
rálásra, ezért a jövőben még pon-
tosabb megnevezést kérnek. Hi-
szen ahány fajta  egy körte, annak 
annyiféle  pálinkája van és az elbí-
rálás is e szerint történik. 

A díjkiosztón 21 arany, 4 ezüst, 
9 bronz és 11 oklevél minősítést 
vehettek át a nevezők. 

Egyértelműen ők ketten Miklófa 
legjobb „párlat spillerei", mert 
Gárdonyi József  két arany és egy 
bronz, Milávecz László pedig két 
arany és két ezüst minősítést ka-
pott. Amit egyébként eddig is tud-
tunk, de immár másodszor is hiva-
talos megerősítést nyert. 

Az örömteli díjátadó után a 
Kertbarát Kör vadpörköltes vacso-
rával kedveskedett a mustra kö-
zönségének, Robi atya és a „répás 
menyecskék" jóvoltából. 

Az est folyamán  a frissen  szedett 
málna, eper, naspolya, cigány 
meggy, germersdorfi  cseresznye, vil-
mos körte, szeder, cserszegi fűszeres 

Miklósfa  legjobb pálinkája mi-
nősítést ismét Gárdonyi  József  vil-
moskörte pálinkája kapta. 

A zsűri különdíját pedig Milávecz 
László fekete  noah párlata érdemelte ki. 

és törkölyök zamatát forgathattuk 
meg a szánkban, hogy legyen mire 
emlékezzünk később etalonként. 

Kanizsa 

Népi iparművészek kiállása 

A fenti  címmel, kanizsai népi 
iparművészek és szakköreik, va-
lamint egyéni alkotók munkáiból 
nyílt kiállítás a HSMK Ősze And-
rás galériájában. A szőtteseket, 

hímzéseket, fafaragásokat,  csu-
hébábukat, használati és dísztár-
gyakat bemutató tárlatot márci-
us 11-ig tekinthetik meg az ér-
deklődők. 
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Kövessen minket 
a Facebookon is! 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

30/ 

Horoszkóp 
•^f  III.21.-IV.19. Kos 
Járjon nyitott szemmel, ha találkozni szeret-
ne végre a nagy O-vel. A találkozás számos 
pozitív változást hozhat az életében. Teremt-
sen egyensúlyt a munka és a magánélete kö-
zött. 

^.20.-V.20. Bika 
Lehetőleg egyszerre csak egy munkára 
koncentráljon, mert kifárad,  és összecsap-
nak feje  fölött  a hullámok. Vegye tervbe a 
szakmai előmenetelét is, mert könnyen le-
maradhat az anyagi előrejutástól. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
A mindennapi teendői mellett tűzzön ki ma-
gának távolabbi célokat. Továbbra is szíve-
sen segít másoknak, s emiatt egyre több is-
merőse szimpátiáját nyeri el. Atavasz köze-
ledte álmodozó hangulatba hozza. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Munkahelyi kérdések, feladatok  vonhatják 
el figyelmét  a kedveséről. Ha végez a teen-
dőivel, fordítson  rá több figyelmet,  hogy 
mindig érezhesse a törődését. Ingerlékeny-
ségét lehetőleg mozgással vezesse le. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Maga sem tudja az okát, de egyre szen-
vedélyesebben közeledik ismerőseihez. 
Ezúttal nem a Hold jótékony hatásáról 
van szó, a szenvedélyes megnyilvánulást 
egy régi ismerőse váltotta ki önből. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Izgalmas napok várnak önre. A bolygóállá-
sok szerint nagy teljesítményekre lesz képes, 
de nem megy minden olyan könnyedén, 
mint a karikacsapás. Váratlan feladatokra 
számíthat a konfliktuskezelés  terén is. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
A hétvégén különösen érzékennyé válik má-
sok problémáira. Mutassa ki segítő szándé-
kát, és tegye túl magát minél előbb az önként 
vállalt feladatain.  Arról a személyről se feled-
kezzen meg, aki legközelebb áll a szívéhez. 
W 

X.23.-XI.22. Skorpió 
Sokkal energikusabbnak érzi majd magát a 
hétvégén, mint korábban. Lehet, hogy ennek 
oka a közelgő tavaszban rejlik, de az is el-
képzelhető, hogy egy új ismerősének a kö-
zeledése váltotta ki önben ezt az érzést. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Jó munkájáért pénzbevételre számíthat ha-
marosan. A kedvesével azonban a bolygó-
állások szerint viharos időszak elé nézhet-
nek. Aviharfelhőket  ezúttal nem a változé-
kony időjárás sodorja önök elé. 

XII.22.-I.20. Bak 
Döntéseinél bátrabban vegye figyelembe 
a megérzéseit. Nézze a jó oldalát is egy-
egy dolognak, ne csak a rosszat. A tava-
szi terveiben szerepeljen szórakozás is, 
ne csak virágültetés. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Jó híreket fog  hallani a munkahelyén. Mi-
vel egyre jobb teljesítményt ért el mosta-
nában, hamarosan beérik munkájának a 
gyümölcse. Anyagi gyarapodásának nem-
csak ön fog  örülni, hanem a párja is. 

II.20.-III.20. Halak 

Ne akarjon egyszerre megoldani minden 
feladatot.  Ami nem az ön dolga, azt vé-
geztesse el mással. Ha megígér valamit a 
szeretteinek, azt valósítsa is meg. Ha kell, 
írja fel  a pontos időpontot a naptárára is. 



14 Kanizsa - Sport/Apró 2015. március 5 

Elhunyt a szövetség 
tiszteletbeli örökös elnöke 

Súlyos, gyógyíthatatlan betegség 
következtében elhunyt Pintér Ist-
ván, a Zala Megyei Kézilabda 
Szövetség tiszteletbeli örökös el-
nöke. Pintér István 1935-ben 
született Nagykanizsán és hosszú 
évtizedekig állt a megyei kézi-
labda szolgálatában, 1978 és 
2012 között a zalai szövetség el-
nöki tisztségét látta el, melynek 
örökös elnöke is lett később. 
Pintér  Istvánt  temetésére  márci-
us 13-án, pénteken  15 órától  ke-
rül sor a nagykanizsai  közteme-
tőben. 

Nevében volt csak rangadó 
Aquaprofit-Nagykanizsai 

TSK (1.) - Haladás VSE-Infra-
plan (6.) 9,S:2,5 

NB I sakk csapatbajnoki-mérkő-
zés, 7. forduló.  Nagykanizsa. 

Eredmények (elöl a hazaiak): 
Naiditsch - Ruck 1:0, Jefimenko  -
dr. Kovács G. 0,5:0,5, Balogh Cs. 
- Nagy G. 0,5:0,5, Márkus - Kiss 
A. 1:0, Ribli - Csonka 1:0, Pintér 
J. - Trbojevics 1:0, dr. Flumbort -
Lakos 1:0, Galyas jr. - Pergel 1:0, 
Kántor - Magyar A. 1:0, Bodó -
Rövid 0:1, Krutti - Tomasics 1:0, 
Gara T. - Ugróczky 0,5:0,5 

Rangadónak indult, aztán úgy 
alakult, hogy a kanizsaiak nagyon 
megverték a szombathelyieket. 
Előzetesen 7,5 ponttal kalkuláltak 
minimum, nos, ezt igencsak túl-
szárnyalták a vendéglátók. Ebbe 
még az is belefért,  hogy Bodó 
Norbert kikapjon és a tabellán is 
növelték előnyüket a második (és 
döntetlent elérő) paksiak előtt, így 
már a Nagykanizsa 6 ponttal vezet 
két körrel a vége előtt. 

Aquaprofit-Nagykanizsai 
TSK II (9.) - Komlói BSK (6.) 
5,5:6,5 

NB I B Charousek-csoport sakk 
csapatbajnoki mérkőzés, 7. fordu-
ló. Nagykanizsa. Kanizsai győzte-
sek: Sipos János, Ladányi Zsolt, 
Papp Nándor. Döntetlent játszot-
tak: Orsó Miklós, Kercsmarics Jó-
zsef,  Felde Bence, Haselbach Dá-
vid, Boa Boglárka. 

A kanizsaiak az előttük fél  ponttal 
álló Győri Elektromoson ezúttal nem 
hoztak, hiszen a kisalföldiek  is 5.5 
pontot szereztek így továbbra is nagy 
csata várható a két együttes között. 

P.L 

Teljesítették a kötelezőt a női kosarasok 
Kanizsai Vadmacskák SE (4.) 

- Bajai NKK (8.) 84-63 (21-14, 
21-16, 23-17, 19-16) 

Amatőr NB I Nyugati csoport 
női kosárlabda-mérkőzés, 18. for-
duló. Nagykanizsa, 50 néző. Ve-
zette: Tóth K., dr. Magyari. 

Kanizsa: Fekete (15/9), Fuisz 
(24), Nagy D. (5/3), Kardos (10), 
Hegyi (2). Csere: Herman A. 
(20/3), Horváth E. (6), Bernáth (2), 
Karancz, Székely, Buti. Edző: 
Zsámár Krisztián. 

Az első negyed 5. percéig fel-
váltva estek a kosarak, egyik csa-

pat sem tudott jelentős előnyt ki-
harcolni. Onnantól aztán a hazaiak 
fokozatosan  átvették a játék irányí-
tását és a negyed végére Fuisz  Vik-
tória és Herman  Aliz pontjaival hét 
ponttal is vezettek. 

A második negyed elején tovább 
növelték a megszerzett előnyt házi-
gazdák, de a vendégeknek sikerült 
feljönniük  hat pontra. A 14. perctől 
aztán ismét pontosan fejezte  be tá-
madásait a KVSE és 18 pontos kü-
lönbségig meg sem álltak. A ne-
gyed utolsó percében elkövetett vé-
dekezési hibákat a bajaiak csök-
kenteni tudták a hátrányukat. 

Nagyszünet után koncentráltan 
kezdték a harmadik negyedet, Fe-
kete  Csilla  és Fuisz pontjai még 
nagyobb különbségű vezetést 
eredményeztek. A záró negyed 
már tényleg arról szólt, hogy a já-
ték minden elemében jobbnak bi-
zonyultak a Zsámár  Krisztián  ta-
nítványai és magabiztosan tartot-
ták is megszerzett előnyüket a 
mérkőzés végéig. 

Egyelőre az a helyzet állt elő, 
hogy a kanizsaiak a Nyugati cso-
port negyedik helyén állnak, 
ugyanis a Szombathely - Tata, feb-
ruár 11-re kiírt találkozó eredmé-

nye hivatalosan még nem ismere-
tes. A szombathelyiek így egy le-
játszott meccsel kevesebbel állnak 
az ötödik helyen, s az is tény, hogy 
a bajnokság további szakaszának a 
folytatása  egyre inkább közele-
dik... 

Zsámár Krisztián: „Felszabadul-
tan és jól játszva végül győzelem-
mel tudtunk búcsúzni az alapsza-
kasztól. Örülök annak, hogy ezút-
tal is valamennyi játékosomnak 
lehetőséget adhattam a találkozó 
folyamán." 

P.L. 

INGATLAN 
Készpénzért vásárolok régi köny-

vet, festényt,  porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat és ruházatot, valamint 
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620-555-3014 (7693K) 

Kidobásra szánt televízióját, mik-
róját, hűtőjét, gáztűzhelyét, stb. vala-
mint összegyűjtött reklámújságjait el-
szállítom. Tel.: 0620-510-2723 
(7694K) 

Régi újságokat, dokumentumokat, 
képeslapokat, térképeket valamint por-
celánokat (készletek, figurák,  stb.) és 
festményeket  vásárolnék. Tel.: Nagy-
kanizsa, 06-30-332-8422 (7695K) 

ALLAT 
Előnevelt csirkék 430 Ft-tól már 

most rendelhetők tavaszra.Vörös tojók, 
kendermagos, húshibrid, újfajta  kapir-
gálós, nagytestű vegyes. Naposkakas: 
60 Ft/db. Termelői árak. Ingyen szállí-
tás. Boglári Baromfitenyésztő.  Tel.: 
06/85-353-200, 06/30-9-899-754 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u, 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

fa- és műanyag nyílászárók 

l ' J í f f ' J  P r é m i u m 
minőségű 

német alapanyagokból 
készült magyar termék. 

Nkr Liszt Ferenc - 2, 
(a Hevesi iskolával szembeni 

Tel.: 0 6 9 3 / 3 M - 2 Ó 8 , 0Ó3O/7ÓO-253Ó 
rnfo@premieroblok.coni 

c A \ 

Q Véradás 
A Magyar Vöröskereszt 
Nagykanizsai Területi Szervezete 
az alábbi véradást szervezi: 
2015.03.09. hétfő  Zalakomár 
10:00 - 12:30 óra. Bázakerettye 
14:00 - 16:30 óra. 2015.03.10. 
kedd Vöröskereszt, Nk, Sugár u. 
28. 14:00 - 18:00 óra. 2015.03.12. 
csütörtök Pannon Egyetem 
Nagykanizsa 16:00 - 18:00 óra 

V 

Közalkalmazotti álláspályázatok 
Az Emberi Erőforrások  Minisztere a "Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az alábbi 
munkakörökre: 
- a Zalaszentbalázsi Petőfi  Sándor Általános Iskola intézményvezető (maga-
sabb vezető) beosztás ellátására 
- a Palini Általános Iskola intézményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátá-
sára 
- a Zrínyi Miklós Általános Iskola intézményvezető (magasabb vezető) beosz-
tás ellátására. 
A Klebelsberg Intézményfenntartó  Központ Nagykanizsai Tankerülete a „Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet az alábbi munkakörökre: 
- Kiskanizsai Általános Iskola iskolapszichológus munkakör betöltésére 
- Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú  Művészeti Iskola zongorata-
nár munkakör betöltésére. 
A részletes pályázati felhívások  megtekinthetők a www.nagykanizsa.hu 
honlapon az Álláskínálat/Egyéb álláskínálat menüpontban. 

Képviselői fogadóóra, 
alpolgármesteri fogadónap 

Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát  tart a Polgármesteri 
Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.). 
Karádi Ferenc alpolgármester fogadónapját  2015. március 11-én (szerdán) 
tartja 8.30-12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában. 

http://www.nagykanizsa.hu
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A magyar úszó válogatott 
Thaiföldön  berendezkedett tag-
jai edzőtábori programjuk vége 
felé  járnak, így Molnár  Plóra 
(képünkön),  a Délzalai Vízmű SE 
50 m gyorson magyar bajnok 
úszója is. A Távol-keleti Phuket 
körzetében készülő kerettagokat 
trénereik alaposan megdolgoz-
tatják - amint az Flóra szavaiből 
is kiderült. 

- Úgynevezett melegégövi 
edzőtáborban vagyunk és iszonyú-
an kemények az edzések, néha úgy 
érzem, meghalok - mondta érdek-
lődésünk alkalmával a kanizsai 
sportoló, aki hat órával járt előt-
tünk időben az ázsiai országban. -
Reggel fél  héttől van a reggelizés 
ideje, héttől kilencig úszunk, majd 
következhetnek a konditermi 
edzések. Délben ebéd, majd 15 
órától 17 óráig ismét jöhet a vizes 
edzésprogram. Este fél  héttől kö-
vetkezik a vacsora, utána egy kis 
lazulás, pihenés és jöhet is az al-
vás, hogy másnap kezdődhessen 
minden elölről. 

Három hét Távol-Kelet 

Ez így igazi kiképzőtáborként hat-
hat, de természetesen a hangulattal 
így sincs probléma, viszont a ke-
mény munkát a szakmai stáb megkö-
veteli. A monotonitást természetesen 
időnként megtörték más programok-
kal, így szigetek látogatásával, vala-
mint a kanizsai sportoló éppen kint 
ünnepelhette születésnapját is. 

Flóra (képünkön éppen két trén-
ing között) a tervek szerint a 
napokban landol Magyarországon, 
az addig hátralévő néhány napban 
azonban még jó néhány hosszt tud-
hatott le a thaiföldi  edzőtáborozás 
során, ahová február  13-án utazott. 

P.L. 

A harmadikat és a tizediket győzték le 
Gejzír-Kanizsa Kft.  Kanizsa 

Sörgyár SE (2.) - Komló (3.) 11:7 
NB I Nyugati csoport női asztali-

tenisz-mérkőzés, 11. forduló.  Nagy-
kanizsa. Kanizsai győztesek: Ladá-
nyi 4, Mógor 3, Bicsák 2, Tóthné 1 
és a Ladányi-Tóthné páros. 

A harmadik helyen álló komlói-
ak időnként komoly ellenállást ta-
núsítottak, végül azonban a tabel-
lán előttük álló dél-zalaiak győzni 
tudtak az izgalmas meccsen. 

Mohácsi TE (10.) - Kanizsa 
Sörgyár SE (2.) 6:12 

NB I Nyugati csoport női aszta-
litenisz-mérkőzés, 12. forduló. 
Mohács. Kanizsai győztesek: La-
dányi 4, Bicsák 4, Salamon Sára 3 
és a Ladányi-Bicsák páros. 

A kanizsaiak három emberrel 
álltak ki, de így is biztosan nyer-
tek a sereghajtó Mohácsi TE ott-
honában. 

SASHALMI OPTIKA - A látás mestere 
EGY PAR 
VARI LUX 
MULTIFOKÁLIS 
LENCSE 
VÁSÁRLÁSA 
ESETEN 
EGY MÁSODIK PÁR 
VARI LUX LENCSÉT 
ADUNK 
AJÁNDÉKBA 

Nagykanizsán 
csak a Sashalmi Optikában! 
Üzletünkben személyre szabott, kiemelt szintű szolgáltatást 
kap és a legmegfelelőbb szemüveget ajánljuk Önnek. Mi ga-
rantálja mindezt? Szakembereink sok éves tapasztalata, a 
szakma iránti elkötelezettség, törekvés, hogy a vásárlók a leg-
jobb megoldással, maximális elégedettséggel távozzanak. 
Szemünk romlását sajnálatos módon nem tudjuk megállítani. 40 
éves kor felett a szem fokozatosan elveszíti alkalmazkodóképes-
ségét. 

L M 

, A látáskorrekció legkorszerűbb módja a multifokális (progresz-
szív) szemüveg, melyet az Essilor fejlesztett ki Varilux márka-

\ /Fir ; i i_Lj>í ' néven. Ez az első szemüveglencse, amely látható választóvo-
nal nélkül biztosít éles képet minden távolságra, még a számí-
tógép előtt is. A személyre szabott szemüveglencséhez a látás-

^ ^ vizsgálaton kívül 4D szemmérést végzünk. A mérés során S 
I I paramétert vizsgálunk. Megállapítjuk az olvasótávolságot, le-
l i rn mérjük a szem forgásközéppontját,  meghatározzuk a domi-

náns szemet. Ez elengedhetetlen a tökéletes, személyre sza-
báshoz, hiszen a szemüveglencse majd ezekre az értékekre 
lesz optimalizálva a korlátok nélküli látás-
élmény és a gyors reakció érdekében. 

Az akco március 3 . 1 0 P T ! K ^ 
Keressen bennünket, hogy segíthessünk önnek és gyermekének! 2 0 5 4 

Nagykanizsa, Sugár u. 1., tel.: 06-93-789-962 T 
Nagykanizsa, Platán sor 1., tel.: 06-93-310-644 EmuJ SASHALMI OPTIKA 

Az akció március 3.1 -jq tart 

Minden gólnak 
akadt 
jelentősége 

Kanizsa VSE (4.) - Kecskemé-
ti SI (8.) 15-3 (3-0, 4-0, 4-2, 4-1) 

OB I B A-csoport férfi  vízilabda-
mérkőzés, 11. forduló.  Nagykanizsa, 
3O néző. Vezette: Rubos, Bene P. 
Kanizsa: Nébald - Bakó 4, Besenyei 
1, Virt M. 1, Cserdi I. 4, Kaszper G. 
1, Berki 2. Csere: Kiss Cs. (kapus), 
Gulyás, Kéri 1, Kis Zs. 1, Fábry, 
Koncz. Edző: Németh Zsolt. 

A kanizsai vízilabdázók meg-
kezdték otthoni maratonijukat, hi-
szen innentől valamennyi meccsü-
ket hazai környeztben vívják az 
alapszakasz során. Jobban nem is 
kezdődhetett volna, hiszen a Kecs-
kemét együttesét fölényesen  múl-
ták felül  igencsak nagy fölénnyel. 
Az első két negyedet a vendéglá-
tók kapott gól nélkül hozták le az 
ellen a bács-kiskuniak ellen, akik 
előző héten például a Honvéd II-t 
megverték. 

Németh  Zsolt:  „Szerencsére ez-
úttal nagyon jól játszottunk, pon-
tos támadásbefejezések  és fegyel-
mezett védekezés jellemezte játé-
kunkat egy olyan meccsen, me-
lyen az ellenlábas az eredmény el-
lenére nem volt rossz csapat." 

Kanizsa VSE (4.) - MAFC 
(10.) 10-8 (3-3, 1-0, 2-2, 4-3) 

OB I B A-csoport férfi  vízilabda-
mérkőzés, 12. forduló.  Nagykanizsa, 
3O néző. Vezette: Csizmadia, Kuncz. 
Kanizsa: Nébald - Bakó 1, Besenyei 
1, Berki 2, Kéri 2, Cserdi I., Gulyás 
2.. Csere: Virt M. 2, Kis Zs., Fábry, 
Koncz. Edző: Németh Zsolt. 

Megnehezítette a KVSE a dol-
gát a csoportjában sereghajtó 
MAFC, hiszen végig jól tartotta 
magát a nagykanizsai találkozón. 
A Fraditól igazolt Berki Richárd a 
kanizsaiak színeiben ezúttal is be-
vágott kettőt, melyek szintén jól 
jöttek ahhoz, hogy Németh Zsolt 
tanítványai végül nyerjenek. Ke-
mény csata folyt  a vízben, amit 
annak is köszönhettek, hogy a ven-
déglátók egy taktikai elképzelést 
nem tudtak véghezvinni, vagyis 
Békési Ákost képtelenek voltak 
tartani a MAFC-ból, aki öt gólt 
szerzett a mérkőzésen. Egy játékos 
azonban kevés volt a fővárosi  üd-
vösséghez, így a Kanizsa VSE vé-
gül nyerte a meccset. 

Németh  Zsolt:  „El kell ismerni, 
könnyebb meccsre számítottunk, 
de hála az égnek, azért a srácok-
nak helyén volt a szívük." 
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Kiskanizsai MÉH-telep 
(volt Holdosi-Fém telephelye) 

KANIZSA ASZFALT KKT. 
Nyitva: H-P8.00-16.00-ig, 
Szombaton 8.00- 12.00-ig 

8800 Nagykanizsa (Kiskanizsa), Kis mező u. 17. 
Telefon: 0693-510-133, 0693-510-134. 0630-362-7156 
E-mail: postmaster@kariizsaaszfalt.t-online.hu 
Tájékozódjon még: zalainfo.com 

Ne a szemétbe és a szelektívbe tegye! 
• Pénzt kap érte, hozza el hozzánk! Magas ár! KÉSZPÉNZ! 
• Iskoláktól, boltoktól és cégektől ingyen beszállítjuk a 

nagyobb mennyiséget! 

Weklődjön! * Vásárolunk vas- és fémhulladékot 
(saját tulajdonra nem kell engedélyt kérni) 

• Vállalunk földmunkát, térkövezést, aszfaltozást, mederlapozást, 
épületbontást kivitelezéssel. (Ingyenes helyszíni felmérés!) 

Műanyagok: petpalack (összenyomva is), ládák, kerti bútorok, vödrök, 
fóliák. Papírok: újság, karton, színes újság, könyvek. Üvegek: háztartási, 
ablaküveg, autószélvédö Aludobozok: sörös, kólás (összenyomva is). 

m MíU W 
Mi a lakosságért és a környezetvédelemért vagyunki 

Nagykanizsa, Király út 31/H. Tel.: 06-30/! 
(A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a 

Tattoo rágó Bolero Kinder tojás Milka, Tibi Haribo 
5 gr italpor 20 gr táblacsoki gumicukor 
10 Ft/db 8 gr 199 Ft 100 gr 100 gr 
1kg 2000 Ft 59 Ft 1 kg 9950 Ft 199 Ft-tól 200 Ft 

1 kg 7375 Ft 1 kg 1990 Ft-tól 1 kg 2000 Ft 

Nápolyi Tchibo Family 50 filteres  tea Teekanne tea Toffifee 
több ízben (őrölt kávé) 75 gr 50 gr 125 gr 
500 gr 250 gr 495 Ft 495 Ft 499 Ft 
380 Ft 439 Ft 1 kg 6600 Ft 1 kg 9900 Ft 1 kg 3992 Ft 
1kg 760 Ft 

Rizses csoki 
250 gr 
595 Ft 
1kg 2380 Ft 

Krawka 
tejkaramella 

995 Ft/kg 

1 kg 1756 Ft 

Belga tenger 
gyümölcse f' 
250 gr 
895 Ft 
1 kg 3580 Ft 

After  Eight 
200 gr 
995 Ft 
1 kg 4975 Ft 

Lübecki 
szívdesszert 
200 gr 
995 Ft 
1 kg 4975 Ft 

Merci 
tejcsokoládé 
250 gr 
995 Ft 
1 kg 3980 Ft 

Nestle reggelizőpehely 
több ízben 
225 gr 
395 Ft 
1 kg 1756 Ft 

Nestle reggelizőpehely 
több ízben 
425 gr 
695 Ft 
1 kg 1635 Ft 

Elú/róli csokoládé fiourók és tojó/ok 
nagy választékban! 

fxo f l i ba lonkén t  kós to ló t t a r t u n k e g y e / t e r m é k e i n k b ő l ! 
Az esel leges nyomdai hibákéit felelősségei nem vállalunk. 

Nyitva - hétfőtől-péntekig: 7.30 - 17,00, szombaton: e.00 -12.00 

Ö Q 

A. tí-
Lukács és Fia K f t , 
Tetöíedfrs,  Iflpostetfi  l/ i,rf  r I r r< - r-. Dgosmu nV ifc,  [rlDanyay t.:.:; .1 „ / „, 

8800 Nagykanizsa. Bajcsy-Zs, U. 36/a 
Tel./Fax: 93/319 64B. 20/9319 640 

E-mail: luhacse3fia@chello.hu,  lukacsesfia@gmail.com 

TEGOLA bitumenes zsindelyek 
gazdag minta- és színválasztékkal 
COLOR színes szigetelő lemez (bontás nélküli 
palafelújításhoz) és bitumenes szigetelő lemezek 

\ m i m i i e n S E széles választékban lapostetökhtíz. 

CREATON^, flgEHEHB • 
tol• holyotl mondd: BRAMAC m j ^ g • » • 

B S S 3 ' E 3 E E 3 k l ö b e r 
Tetőfedés, lapostetö szigetelés, ács- és bádogos munkák vállalása 

több évtizedes gyarkolattal. 

TEGOLA 
i r a a i i E i i t 
V i l l á s 

mailto:postmaster@kariizsaaszfalt.t-online.hu
mailto:luhacse3fia@chello.hu
mailto:lukacsesfia@gmail.com


Kan izsa LOKALPATRIOTA HETILAP XXVII. évfolyam 9. szám 
2015. március 12. 

AUTOSISKOLA 

KRESZ TANFOLYAM 
AKÁR 1 NAP ALATTI 
személyautó (B) 16,5 éves kortól 
molor (Al, A2, A) j q ^ 
segédmotor (AM) 13,5 éves keitől p*rtn* 

2015.03.17-én (kedden) 17 óra 
2015.03.31-én (kedden) 17 óra 

ll NiSlYlUN EaiEiiSaiEiiiSfrj^gsi 
8800 Nagykanizsa, Csengery u. 4 
Tel.: 06-93/314-496, 06-30/2261-760 

k í j í v [ A kisgyermekek gyógyítását segítik 

IMEDIA 

A K&H bank gyógyvarázs 
programja jóvoltából a Kanizsai 
Dorottya Kórház gyermekosztá-
lya l.S millió forint  értékben ju-
tott négy fontos  műszerhez. A 
Szabadics Zrt. 750 ezer forintos 
támogatásából szintén olyan esz-
közöket vásároltak, amik a kicsi 
betegek ellátásához, mielőbbi 
gyógyításához nagyban hozzájá-
rulnak. 

Ennek kapcsán szerveztek szer-
dán az egészségügyi intézmény-
ben hivatalos „átadó" ünnepséget. 
Mint dr.  Brünner Szilveszter,  a 
kórház főigazgatója  elmondta: a 

két nagy értékű adomány még a ta-
valyi év végén „érkezett". Egyúttal 
köszönetét és örömét fejezte  ki az 
intézmény vezetője, a bank illetve 
a Szabadics Zrt. nyújtotta segítsé-
gért. Kitért arra is, az elmúlt idő-
szakban többször volt példa arra, 
hogy önzetlenül segítettek embe-
rek, szervezetek egy-egy osztá-
lyon. 

Dr. Nád  Márta  a Csecsemő- és 
Gyermekosztály főorvosa  hang-
súlyozta: a Szabadics Zrt. már az 
eddigiekben is rendszeresen tá-
mogatta az osztályt. A Kereske-
delmi és Hitelbank másfél  millió 
forintos  segítségéhez egy „szava-

zás" kapcsán jutottak - a gyógy-
varázs programnak köszönhető-
en. 

- A műszerekre nagy szüksé-
günk is van, hiszen évente kétezer 
gyermek fekvőbeteget  és 720 új-
szülöttet látunk el. Az eszközöket 
pedig önerőből nem tudná meg-
venni a kórház - emelte ki dr. Nád 
Márta. 

Ezúttal - sok más mellett - be-
tegőrző-, vérnyomásmérő moni-
torral, gyógyszerelosztóval, lég-
zést segítő készülékkel gazdago-
dott a gyermekosztály. 

Sz.Zs. 

A Kanizsa Plaza nyitva lesz vasárnap is 
Vasárnap is nyitva tart majd a be-

vásárlóközpontok többsége - mond-
ta az MTI-nek a Magyar Bevásárló-
központok Szövetsége. A plázákban 
csak a 200 négyzetméternél na-
gyobb üzletek lesznek zárva. 

Az MBSZ korábban arról egye-
zett meg a kormánnyal, hogy csak 
azok a központok tartanak nyitva, 
ahol mozi is működik. Az elmúlt 
napok egyeztetésein viszont már 
arról volt szó, hogy más plázák, 

illetve azok alüzletei is nyitva 
tarthatnak: a központokban vasár-
nap kinyithatnak a kávézók, étter-
mek, valamint minden olyan üz-
let, amely nem nagyobb 200 
négyzetméternél, és a tulajdonos 

vagy családi segítő dolgozik az 
üzletben. 

Magyar Bevásárlóközpontok 
Szövetsége által közzétett listán 
szerepel a Kanizsa Plaza és az 
egerszegi Zala Plaza is. Noha még 
folynak  egyeztetések, de az már 
biztos, Kanizsán és a megyeszék-
helyen a jövőben is lehet vasárnap 
„plázázni". 
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Ismét lehet pályázni ligetvárosi programok szervezésére 
A Ligetváros szociális rehabili-

tációja elnevezésű program be-
nyújtásához az önkormányzat-
nak szociológiai felmérést  kellett 
készítenie, melyből az derült ki, 
hogy az ezen a területen élő lakos-
ság igényt tart a szabadidő jobb 
és értelmesebb eltöltését segítő 
programokra és képzésekre, me-
lyet a Ligetváros felzárkóztatását 
célzó fejlesztés  egyik eredményé-
nek élnének meg. Ezért, a ligetvá-
rosi programok szervezésére, a 
pályázat keretében ismételten 
meghirdették a programalapot, 
mely több mint 17 millió forint. 

Ahogy Dénes Sándor  polgár-
mester elmondta, a mini program 
célja, hogy olyan nonprofit  szerve-
zeteket is bevonjanak a pályázati 
rendszerbe, melyek a település la-
kosságával kapcsolatban vannak, 

Idén is nagyszabású ünnep-
séget szervezett a Magyar Vö-
röskereszt Nagykanizsai Terü-
leti Szervezete az önkéntes 
véradók tiszteletére. A Med-
gyaszay Házban pénteken 
megtartott rendezvényen kö-
szönetet mondtak mindazok-
nak, akik önzetlenül nyújtot-
ták a karjukat, azért, hogy 
másokon segítsenek. 

Az önkéntes véradók előtt - za-
lai kezdeményezésre - immár 27 
éve tisztelegnek a véradó napok 
során országszerte. 

- Az emberi vér ugyanis nélkü-
lözhetetlen. A sokszoros, máso-
kért felelősséget  vállaló véradók 
ennek tudatában is vannak: szá-

az ott élők felzárkóztatását  szol-
gálják. Több mint 17 millió forint 
áll rendelkezésre, mely vissza nem 
térítendő támogatás. A támogatás 
összege pedig minimum 1 millió 
és maximum másfél  millió forint. 
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mukra idegen embereken, bajba-
jutottakon segítenek vérükkel -
emelte ki megnyitó beszédében 
Baracskai  Józsefné,  a Magyar 
Vöröskereszt megyei szervezeté-
nek igazgatója. 

- Az emberség, az emberi szo-
lidaritás és a felebaráti  szeretet 
ünnepe a mai alkalom. A véradás 
nagyszerűsége az önzetlenség-
ben és a szolidaritásban rejlik, 
abban, hogy erre a vérre bármi-
kor, bárkinek szüksége lehet -

A mini projekt megvalósításának 
kezdő időpontja április 13., míg a 
záró május 17. 

Ezt követően Horváth  István 
projekmenedzser, a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgálta-

hangsúlyozta üdvözlő szavaiban 
Dénes Sándor,  Nagykanizsa pol-
gármestere. 

A beszédek után kulturális mű-
sorokat tekinthettek meg a meg-
hívottak. Majd átvehették okle-
velüket, elismeréseiket a negy-
ven, az ötven, a hatvan, a hetven, 
a nyolcvan és a kilencvenszeres 

tó Zrt. Városfejlesztési  Divízió ve-
zetője hozzátette a korábban meg-
hirdetett programalapra, mely ke-
rete 27 millió volt, 8-an pályáztak 
és közel 10 millió forintot  használ-
tak fel,  több mint 20 rendezvényt 
szerveztek, ebből az alapból ma-
radt a mostani összeg. A mostani 
felhívásnak  is az a célja, hogy a 
szervezeteket megerősítsék. Vár-
ják azon alapítványok, nonprofit 
szervezetek jelentkezését, akik a 
Ligetvárosban élők számára szer-
veznének felzárkóztató  programo-
kat. A pályázati útmutató elérhető 
a város honlapján. 

Ezzel párhuzamosan zajlik a 24 
lakás felújítása,  melynek készült-
ségi foka  elérte a 60 százalékot, és 
az év közepére befejezik  a beruhá-
zást. 

V.M. 

racskai Józsefnétől  és Kovács  Ti-
bortól,  a Vöröskereszt megyei al-
elnökétől. 

A ceremónián köszöntötték 104-
szeres véradóként, Györkös  La-
jost, míg 106-szorosként Bóka 
Lászlót.  111 alkalommal Simon-
csics Tibor,  147 alkalommal Bodó 
László, a zalaszentbalázsi Lakatos 
Miklós  József  pedig 169-szer nyúj-
totta a karját, hogy másokon segít-
sen. Aki - egyúttal - az első vér-

Vért adtak, emberi életeket mentettek 

donorok - Dénes Sándor polgár- adó ifjaknak  adta át a jutalmat. A 
mestertől, Szőlősi  Mártától,  a rendezvény állófogadással  zárult. 
Magyar Vöröskereszt Területi 
Szervezetének vezetőjétől, Ba- Sz.Zs. 
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Nagykanizsa az Utazás 2015 Kiállításon 

Az Utazás kiállítás 38. alka-
lommal nyitotta meg kapuit a 
HUNGEXPO Budapesti Vásár-
központban, ahol február  26. és 
március I. között Magyarország 
legnagyobb turisztikai sereg-
szemléje várta a nagyközönséget 
és a szakma képviselőit. Az ide-
genforgalmi  szemléhez két szak-
kiállítás is kapcsolódott: az Afri-
ka Expo, és a Bringaexpo. A kiál-
lítás külföldi  díszvendége idén 
Románia, a belföldi  Székesfehér-
vár voltak. Zala megyéből váro-
sunk is képviseltette magát. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a Zala Zöld 
Szíve Vidékfejlesztési  Egyesület 
közösen mutatkozott be az Uta-
zás 201S Kiállításon. 

A bemutatkozás témájáról mely a 
„Mura Régió brand", mint határon át-
nyúló turisztikai termék megjelenése 
és Nagykanizsa város - mint a térség 
centruma -, kapcsolódása a Mura Ré-
gióhoz címet viseli, Cseresnyés  Péter, 
Nagykanizsa és a térség országgyűlé-
si képviselője, valamint Pál Zoltán,  a 
Zala Zöld Szíve Vidékfejlesztési 
Egyesület elnöke, Kerkaszentkirály 
polgármestere adott tájékoztatást a 
sajtó képviselőinek. 

Új, hároméves turisztikai marke-
tingstratégiát dolgozott ki a 201S-
2017 közötti időszakra a Magyar 
Turizmus (MT) Zrt. - jelentette be 
Faragó  Péter,  az MT Zrt. vezérigaz-
gatója az Utazás kiállítás első nap-
ján, az Utazás Fórumon, csütörtö-
kön Budapesten. Hozzátette: a Zrt. 
feladata  változatlanul Magyaror-
szág turisztikai kínálatának bemuta-
tása, népszerűsítése külföldön  és 
belföldön  egyaránt. Mind a turiz-
musban, mind az agráriumban Ma-
gyarország versenyképessége a ma-

gas minőségű és jó áron értékesíthe-
tő szolgáltatásokon és termékeken 
alapszik - mondta. Leszögezte: 
tény, hogy az ágazat 2014-ben re-
kordévet zárt, a növekedés fenntar-
tásához vagy annak meghaladásá-
hoz azonban új fogyasztói  rétegek 
megszólítására, új módszerekre, és 
új kommunikációs csatornák meg-
találására van szükség. Közölte: 
szándékuk megerősíteni a turiszti-
kai és az agrár-élelmiszeripari ága-
zatok szereplői közötti partnerséget, 
összehangolni a közös munkát, 
amelyből közös marketingtevé-
kenység születhet. Stratégiai együtt-
működést kötnek minden olyan kis-
és középvállalkozással, amely a leg-
nagyobb hatást tudja gyakorolni az 
ország turisztikai imázsára, a vendé-
gek elégedettségére. Faragó Péter 
még elmondta, hogy az új stratégia 
igazodik a 2014-2020-as európai 
uniós tervezési időszakhoz, más-
részt a 201S-től elérhető uniós forrá-
sokkal versenyelőnyt hozhat az 
országmarketing tevékenységen be-
lül. Bejelentette: a turisztikai mar-
ketinghez a következő időszakban 
több mint 8 milliárd forint  uniós for-
rás áll rendelkezésre. Közölte: az 
MT Zrt. legfontosabb  célja - ami 
szavai szerint a személyes célja is - , 
olyan nemzetközileg ismert és elis-
mert országimázs kialakítása, ami 
nemzeti értékekre, hagyományokra 
fókuszál,  integrálva a modern érte-
lembe vett turisztikai vonzerőket, 
így minden korosztály és célcsoport 
számára vonzóan mutathatja be Ma-
gyarországot, mint úti célt. 

A térség közös standjánál tartott 
sajtótájékoztatón Cseresnyés Péter 
többek között elmondta, tavaly pró-
bálkoztak azzal, hogy a város és a tér-
ség együtt állítson egy standot a kiál-
lításon, éppen azért mert önmagában 

a város nem egy turisztikai célpont. 
„Sajnos nekünk nincs egy nagykani-
zsai várunk, viszont van egy gyönyö-
rű vidékünk a város környékén. Ka-
nizsa gazdag kulturális kínálata miatt 
érdemes idejönni és meglátogatni a 
térséget. El lehet mondani, egy kissé 
még felfedezetlen  ez a terület, de óri-
ási kincseket rejt magában, és ugyan-
olyan vonzó lehet a magyar vidék 
megismerői számára, mint a köztu-
datba egyébként jól bevezetett Őrség. 
Ugyanis a falvak  és a lakóik még őr-
zik a hagyományaikat, és emellett a 
hagyományos ételek is turisztikai le-
hetőségeket kínálnak. Adott a vízi-, a 
kerékpáros turizmus, a vadászat, a lo-
vaglás és még lehetne sorolni a lehe-
tőségeket. Fontos megjegyezni, hogy 
nemcsak a határ innenső, hanem a 
túlsó oldalán is igaz ez, ugyanis a hor-
vátokkal és a szlovénekkel elkezd-
tünk egy igaz, még csak csírájában 
működő, komoly együttműködést." 

Cseresnyés Péter kiemelte: az 
együttműködést segíti elő és szor-
galmazza az a 2 millió eurós pályá-
zati pénz, melyből Nagykanizsa két 
horvátországi várossal valósított 
meg beruházásokat az elmúlt másfél 
évben. „Kerékpárutakat jelöltünk ki 
és építettünk kerékpáros központok-
kal, így nemcsak a Muravidéket és 
magyarországi részét lehet bicikli-
vel bejárni, hanem át lehet menni a 
kijelölt túraútvonalakon Kapron-
cára, Csáktornyára, és megismerve 
a horvát emberek vendégszeretetét, 
fel  lehet fedezni  a horvát vidéket. 
Tudni kell, ennek a tájegységnek is 
megvannak a sajátos ételei és a sajá-
tos ízvilága. Sőt, észak-és dél között 
is van különbség az ételek ízesítésé-
ben. Aki szereti és becsüli a jó étele-
ket, gazdag kínálatból válogathat. A 
dödöllefesztivál  - melyet 14 éve 
szervezünk Nagykanizsán - azon 
túl, hogy lehetőséget ad az ételek 
kóstolására és sokféle  elkészítési 
módjának megismerésére, reális le-
hetőségeket nyújt azok számára, 
akik egy hétvégét Nagykanizsán, 
vagy Nagykanizsát érintve a térség-
ben akarnak eltölteni." 

Pál Zoltán egyesületi elnök a 
Cseresnyés Péter által elmondotta-
kat folytatva  arról szólt, ahogyan a 
városnak nincs önálló alternatívája 
az idegenforgalomra,  úgy a vidék-
nek sincs. Kézenfekvő  volt az egy-
másra találás, hiszen a mi régiónk 
legnagyobb városa Kanizsa - je-
gyezte meg. - Igazából kell, hogy 
legyen egy húzóerő ebben a brand-

ben, amit a múlt évben alakítottunk 
ki - folytatta  a kerkaszentkirályi 
egyesület elnöke. - A Muravidéki 
turisztikai brand célkitűzése, hogy 
föltegyük  a térképre ezt a területet, 
mint turisztikai kínálati rendszert. 
Azt hiszem, van mit föltennünk. 
Olyanfajta  turisztikai lehetőségek-
kel és adottságokkal rendelkezünk, 
ami meggyőződésem szerint orszá-
gos szempontból is kiemelkedő. Tu-
dom, mindenki ezt mondja magáról, 
és mindenki saját magát dicséri, de 
meg kell nézni a kiadványainkat, 
melyekből látható, nem a levegőbe 
beszélünk. Számunkra Nagykani-
zsával együtt fontos  ez a turisztikai 
brand. Az elmúlt évben elindított fo-
lyamat lényege az volt, hogy ne egy 
magyar turisztikai brand szülessen, 
hanem egy határon átnyúló. 

Pál Zoltán még elmondta: az el-
múlt évben egy projekt révén - Ma-
gyarországon is egyedülálló módon 
- , megtörtént az első ízrégió, a 
Mura-Kerka Izrégió kialakítása a 
térségben, ami a helyi kulináriára, 
értékekre, termékekre alapul első-
sorban. Ez az ízrégió ugyanazt a 
térséget öleli föl,  mint a brand. 
Nagykanizsa és a horvát-magyar 
határ közvetlen közelségére építve. 

Már a kiállítás első napján folya-
matos volt az érdeklődés a nagyka-
nizsai standnál. Nagy volt a kereslet 
a helyi termékek iránt. Néhány vá-
sárlátogató már a reggeli órában 
megjegyezte, hogy a kiadványok 
tanulmányozása mellett szívesen 
meg is kóstolnák a dödöllét. A dö-
dölle reggeli ugyan elmaradt, de a 
déli órákban már a terített asztalon 
kínálta magát sokak kedvence, a 
tejfölös  dödölle. A szalagos fánk  és 
a répás rétes mellett különös nép-
szerűségnek örvendett a kóstolga-
tók körében a csípős mustáros ka-
kaós kalács. A kiállított kerékpár 
láttán kerékpár túraútvonalról és 
vezetett túrákról is informálódott 
egy Győrből érkező úr, aki a kielé-
gítő válasz után azon nyomban 
meghívta Győrbe a kanizsaiakat. 
Folyamatos volt a sorban állás a 
Kanizsa kvíz iránt. A kérdések 
megfejtéséért  - azon túl, hogy új is-
mereteket szerezhettek Nagykani-
zsáról - , városunkhoz kötődő apró 
ajándékokat kaptak jutalmul a 
résztvevők. Igaz, egy-egy kérdés-
ben segítségre szorultak. Az utolsó 
kérdésre pedig, Hogy szól a város 
szlogenje? csak fel  kellett nézni a 
lapokról, s leolvasni a standra kina-
gyított szöveget: Nagy álmok Nagy 
lehetőségek NAGYKANIZSA. 

B.E. 
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Javítóintézetről és bűnmegelőzésről beszélt 
a rendőrkapitány a horvát nemzetiség tagjainak 

"U ime Kaniske Hrvatske 
Samouprave vas srdacno poz-
dravljam, i drago mi je, sto ste 
prihvatili nas poziv." "A nagy-
kanizsai Horvát Nemzetiségi 
Onkormányzat nevében szere-
tettel köszöntöm Onöket, örülök 
annak, hogy elfogadták  meghí-
vásunkat" -- köszöntötte a Hor-
vát Nemzetiségi Onkormányzat 
vendégeit és tagjait Vargovics 
Józsefné  elnök. Ugyanis a minap 
dr.  Molnár  József  rendőr alezre-
des, a Nagykanizsai Rendőrka-
pitányság vezetője volt a vendé-
gük: „Miért hívtuk meg ma esté-
re a kapitány urat? Mert én azt 
szeretném, ha a bűnmegelőzés 
témakörében valaki egy kicsit 
érdekes, és hasznos is lenne egy-
szerre a számunkra, azzal kap-
csolatban, hogy ne bántsanak, 
ne bánthassanak bennünket, és 
ne érhessen semmi kár bennün-
ket ebben a mi kis városunk-
ban" - hangsúlyozta a nemzeti-
ségi önkormányzat elnöke. 

Dr. Molnár József  a hallgatóság 
kérésének eleget téve, kérdésekre 
válaszolva, mindenekelőtt a hama-
rosan nyíló Nagykanizsai Javítóin-
tézetről, annak a városra és környé-
kére gyakorolt hatásairól szólt né-
hány szót: „Amikor itt a társadalmi 
vita folyt  a javító-nevelő intézetről, 
akkor én minden egyes lakossági 
fórumra  elmentem, és úgyhiszem, 
könnyű megalapozott információk 
nélkül hangulatot kelteni bizonyos 
dolgokról, anélkül, hogy istenigazá-
ból mögé látnánk ennek a problé-
mának. Én két irányból közelíteném 
meg a kérdést. Amikor felvetődött  a 
javító-nevelő intézet problematikája 

itt a városban, én megkerestem a 
debreceni kapitány-kollegámat, va-
lamint a tököli és aszódi, területileg 
illetékes rendőri vezetőket is. Há-
rom kérdésre vártam választ - első-
sorban Debrecenre voltam kíváncsi, 
ugyanis az majd két évtizede műkö-
dik - , és adatokat tőlük: nőtt-e a bű-
nözés az intézetek működésének 
megkezdése után, csökkent-e az 
emberek, főként  a környéken lakók 
szubjektív biztonságérzete, vala-
mint, hogy milyen hatással volt egy 
ilyen profilú  intézmény működése 
az eljárás alá vont, fiatalkorú  elkö-
vetőkre. Itt, az utóbbi kérdésnél fő-
ként arra koncentráltam, hogy mi-
lyen hatással volt a fiatalkorúra  az a 
tény, hogy nem az ötödik, a hatodik, 
vagy tucatszorijára elkövetett bűn-
cselekménye után tudták csak ki-
venni abból a közegből, ahol ő a 
cselekményeit elkövette, hanem 
már az első, vagy második eset 
után. Mert a javító-nevelő intézet-
ben foganatosított  előzetes letartóz-
tatás esetén ugye nevelés alá van vé-
ve a kamasz addig is, amíg vár a bí-
rói ítéletére." 

„A válaszok a következők voltak. 
Nem növekedett, hanem éppen el-
lenkezőleg: csökkentek az elköve-
tett bűncselekmények számadatai 
az intézetek körzetében, és ezzel 
együtt javult a környéken lakók 
biztonságérzete. Ez azért is kieme-
lendő tény azt hiszem, mert a Deb-
receni Javítóintézet egy családi há-
zas lakóövezetben működik. 

„Hogyan, miért? Nézzük meg ezt 
a Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
illetékességi területéről is példát 
hozva. Ha a kapitányságom eljárást 
indít egy fiatalkorúval  szemben, és 
az ügy menetéből, valamint az eset 

tárgyi súlyából kifolyólag  őrizetbe 
vételre kerül sor, akkor bizony leg-
közelebb a zalaegerszegi büntetés-
végrehajtási intézetben tudjuk őt el-
helyezni, vagy pedig, el kell szállí-
tanunk Aszódra, vagy akár Debre-
cenbe. Ez nem csak nekünk, hanem 
a zalaegerszegi börtön vezetésének 
is gondot jelent, hiszen nem lehet a 
gyerekeket felnőtt  fogvatartottakkal 
összezárni, de persze nem kerülhet-
nek esetleges bűntársaikkal sem 
egy zárkába. És gondoljanak bele, 
minden egyes rendőrségi kihallga-
tásra, bíró, vagy ügyész elé állításra 
- minimum - Zalaegerszegre kell 
érte felmennünk,  majd oda kell 
őket visszaszállítanunk, ami már, 
csak egy gyermek esetében is egy 
járőrpárt szinte egy teljes napra ki-
vesz a szokásos munkamenetéből: 
a járőrözésből és bűnmegelőzési, 
bűnüldözési feladatokból."  - szö-
gezte le a rendőrkapitány, majd a 
való életből vett példákkal is érzé-
keltette, hogy bizony a nyomozási 
bírók sem szívesen vállalják fel  azt, 
hogy egy 16 éves gyereket a kör-
nyezetéből teljesen kiszakítva egy 
felnőttek  számára épült börtönben, 
vagy az ország másik felében  he-
lyezzék el." 

„Azonban, ha nem emeljük ki a 
fiatalkorút,  akkor jó eséllyel fog 
újabb és újabb bűncselekményeket 
elkövetni, ami viszont a lakókör-
nyezete, de akár az egész város 
biztonságérzetét nagymértékben 
rombolni fogja.  Még szemlélete-
sebb ide az iskolai erőszak példája: 
kiemeljük az elkövető fiatalt  abból 
a körből - az iskolából - ahol a 
bűncselekményeit elkövette. A bí-
ró házi őrizetbe helyezi, ami egy 
nagyon jó dolog, hiszen engedély 
nélkül nem hagyhatja el az ottho-
nát. Igen ám, de a házi őrizet idő-
tartama alatt az iskolába eljárhat... 
Vagyis, minden igyekezetünk elle-
nére nem tudtuk megváltoztatni 
azt a fennálló  helyzetet, amely 
nem jó a közösségnek, de nem jó 
az elkövető egyénnek sem." 

„Mit fog  hozni ez az intézet? 
Csak az utóbbi példánál maradva, a 
bűnelkövető fiatalt  úgy fogjuk  tud-
ni kiemelni az iskolából, és a lakó-
környezetéből, az őt valószínűleg 
negatívan befolyásoló  haveri társa-
ságból, hogy mindeközben egy er-
re szakosodott, speciális intézetbe 

elhelyezve, tovább tanulhat." 
„Nézzük magát a Nagykanizsai 

Javítóintézetet a városra, és a lakó-
körzetre gyakorolt egyéb pozitív 
hatásai tükrében: az intézmény 
ugyan őrszemélyzettel igen, de 
szállítószemélyzettel, szállítókapa-
citással azonban nem fog  rendel-
kezni. Egészségügyi alapellátással 
rendelkezik, de szakrendeléssel 
nem fog  bírni. A gyerekeket ezért a 
rendőrségi kihallgatásokra, bíró-
ságra, valamint az orvosi szakvizs-
gálatokra is a rendőrség fogja  szál-
lítani. És pontosan a rendőrség ál-
landó közreműködése miatt állan-
dó rendőri jelenlét lesz a jellemző 
a Nagykanizsai Javítóintézet kör-
nyékén, valamint az említett intéz-
mények, hatóságok útvonalain is. 
Ez pedig a biztonságot, és ezzel az 
emberek biztonságérzetét is nagy-
mértékben növelni fogja." 

„Bent az intézetben pedig speciá-
lis környezetben, speciális sze-
mélyzet fog  a gyerekre vigyázni, és 
a nevelését azonnal megkezdeni. 
Nem börtönben, börtönkörülmé-
nyek között, hanem egy kifejezet-
ten erre a célra kitalált intézmény 
ugyancsak zárt világában, de mégis 
a fiatalokra,  azok viselkedésére, 
magatartására és felfogására  maxi-
málisan pozitív hatást kifejtve.  És 
ezeknek a speciális körülmények-
nek az egyik bástyáját a többnyire 
diplomás, de mindenképpen a kü-
lönleges gyermekvédelmi feladatok 
ellátására szakosodott, vagy majd 
szakosodó őrszemélyzet, tanárok, 
gyermekfelügyelők  és intézet-veze-
tés fogja  jelenteni. És az egyértel-
mű tapasztalat, hogy az ilyen inté-
zetekben elhelyezett, fogvatartott 
gyerekek, fiatalok  sokkal kisebb 
arányban esnek vissza, és válnak 
bűnismétlővé, mind azok a kama-
szok, akik büntetés-végrehajtási in-
tézetekben kénytelenek kivárni 
ügyük alakulását." - zárta le az 
épülő javítóintézettel kapcsolatos 
gondolatait a rendőrkapitány, majd 
a továbbiakban praktikus és hasz-
nos bűnmegelőzési tanácsokkal 
szolgált a város egyes részei bűn-
ügyi fertőzöttsége  után is érdeklő-
dő, horvát közösség tagjainak. 

(Az  írás  teljes terjedelmében  a 
kanizsaujsag.hu-n  olvasható.) 

Dr. Papp Attila 
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Palini buszmegállók: 
a legfontosabbakat 
már az idén felújítják 

Közgyűlési interpellációjában 
a palini Alkotmány utcában lévő 
buszmegállók állapotával kap-
csolatban kérdezett dr.  Erdős 
László  önkormányzati képviselő, 
az Ügyrendi, Jogi és Közrendi 
Bizottság elnöke. 

Palinban gyakorlatilag csak az 
Alkotmány utcában vannak busz-
megállók, ezek állapota azonban 
naponta keseríti meg a palini uta-
zóközönség életét - mondta a bi-
zottsági elnök. - Felújításra szo-
rulnak - folytatta.  Ezek a hibák 
több ciklus óta megvannak, nem 
kerültek kijavításra. 

A képviselő példaként megemlí-
tette az első sárga villogónál lévő 
buszmegállót, melynek Alkotmány 
utcai páros oldalán az aszfalt  fel 
van gyűrődve mintegy 30 centimé-
teres magasságban, ami azon túl, 
hogy nagy nehézséget okoz az idős 
emberek számára a fel-  és leszál-
lásnál, balesetveszélyt is jelent. A 
városatya felsorolta  a többi busz-
megállónál fellelhető  problémákat, 
és megkérdezte Dénes Sándor pol-
gármestertől, mikor kerülhet sor a 
hibák megszüntetésére. 

Válaszában a polgármester meg-
jegyezte: valóban, többször is fel-
vetődött a buszmegállók kérdése a 
közgyűlésben, és ígéretet tett rá, 
hogy megvizsgálják, a legfonto-
sabbakat pedig idén rendbe teszik. 
Az Alkotmány utcai autóbuszmeg-
állók burkolatai valóban nagyon 
rossz állapotúak, a felújításuk  fel-
tétlenül indokolt és szükséges. 
Hozzátette: ugyanakkor tudni kell, 
hogy az út még jelenleg is állami 
tulajdonú országos közút, és a Ma-
gyar Közút Nonprofit  Zrt. kezelé-
sében van. Az autóbusz öblök terü-
lete is ennek része, a legtöbb eset-
ben a kiemelt szegély vonaláig. 

Az önkormányzat és a Magyar 
Közút az elmúlt években több 
egyeztetést tartott már az út átadá-
sával kapcsolatban, amit az előze-
tes információk  szerint várhatóan 
burkolat-felújítás  fog  megelőzni. 
A hivatal szakosztálya és a VIA 
Kanizsa Városüzemeltető Non-
profit  Zrt. helyszíni bejárást tartott 
a jelenlegi kezelő részvételével, és 
konkrétan meghatározták az út fel-
újítandó szakaszainak helyét, vala-
mint azok részletes műszaki tartal-
mát. Ennek során kiemelt hang-

súlyt kaptak az autóbuszmegállók, 
azok felújítására  külön felhívta  az 
önkormányzat a kezelő figyelmét. 

A polgármester emlékeztette a 
képviselőt: a Nagykanizsát érintő 
országos közutak felújításával 
kapcsolatban jelenleg is levelezést 
folytat  a város a Magyar Közút 
Nonprofit  Zrt.-vel, és bíznak ben-
ne, hogy az elkövetkező időszak-
ban minél több útszakasz kerül fel-
újításra, melyek között az Alkot-
mány utca is szerepel. 

A bölcsődei konyhai 
dolgozók panasza 

A bölcsődei konyha ügyében 
emelt szót közgyűlési interpellá-
ciójában Gábris  Jácint  önkor-
mányzati képviselő. Dolgozói 
megkeresésre olyan észrevétel 
érkezett hozzá, hogy problemati-
kusnak tartják a bérezést. 

Tisztában van vele, hogy ez jog-
szabályi kötöttség, de véleménye 
szerint valamilyen úton-módon át 
kéne nézni a lehetőségeket, mert az 
elmondottak alapján lassan a kony-
halány többet keres, mint a felelős 
szakács. A jogszabály szerint cafe-
teria sem jár nekik, ennek ellenére 
érdemes lenne körüljárni ezt a kér-
dést is. A képviselő felvetett  még 
egy problémát. Az egyik bölcsődei 
konyhahelyiségben nem megoldott 
a szellőztetés. Nincs ablak, nincs 
ventillátor. Hogyan lehetne orvo-
solni, kivizsgálni ezeket a gondo-
kat? - kérdezte a polgármestertől. 

Válaszában Dénes Sándor  el-
mondta, kollégái, a Humán és Ha-
tósági Osztályról helyszíni vizsgá-
latot tartottak az Egyesített Bölcső-
dében a dolgozók besorolása és a 
Belvárosi Bóbia Bölcsőde Tagin-
tézményének konyhája ügyében. 

A helyszínen szerzett tapasztala-
tok alapján az alábbiakról tájékoz-
tatta a képviselőt: a bölcsődei dol-
gozók besorolásának ellenőrzése 
során szúrópróbaszerűen több mun-
kavállaló személyi anyagát áttekin-
tették. A közalkalmazottak fizetési 
osztályba történő besorolása és fize-
tési fokozatának  megállapítása a 
személyi anyaguk alapján jogszerű-
en történt, az ágazati pótlékokat a 
törvényi előírásoknak megfelelően 
határozták meg. A technikai dolgo-
zók esetében a garantált illetmé-
nyük bérminimumra történő kiegé-
szítésére sor került. Jelenleg szinte 
minden technikai dolgozó 122 000 
forint  bruttó illetménnyel rendelke-
zik. Nettó kerestükben az esetleges 

adókedvezmények különböző 
igénybevétele - például a gyerme-
kek után járó adókedvezmény - mi-
att jelentkezhet különbség. 

A bölcsődei konyhával kapcsola-
tos észrevételre a polgármester 
megjegyezte: a Belvárosi Bóbita 
Bölcsőde Tagintézmény főzőkony-
hája rendkívül jó állapotban van, a 
falak  csempézettek, a festés  újsze-
rű, a technikai eszközök jók. A sü-
téshez, főzéshez  használt gázkészü-
lékek felett  egy közel két méter át-
mérőjű saválló acélból készült el-
szívó berendezés található, amely a 
főzés  közben keletkezett párát és 
gőzt teljes egészében megszünteti. 
A konyhán több jó állapotú mű-
anyag nyílászáró is található, ami a 
helyiség szellőztetését lehetővé te-
szi. Mindemellett, a tagbölcsőde 
vezetőjének elmondása szerint a 
nyári időszakban mobil ventilláto-
rokat is használnak a konyhában. 

Készülnek az 
Alkormány utcai 
járdafelújítás 
tervdokumentációi 

Közgyűlési interpellációjában 
dr.  Podor  Csaba  önkormányzati 
képviselő az Alkotmány utca kele-

ti részén lévő járdaszakasz felújí-
tásához kérte Dénes  Sándor  pol-
gármester támogatását. A paliniak 
megkeresésére megnézte a hely-
színt, mely a véleménye szerint is 
balesetveszélyes. Megkérdezte, mi-
kor kerülhet sor az újjáépítésére. 

Válaszában Dénes Sándor polgár-
mester leszögezte: Palin városrész 
gyalogjárdái között valóban több 
olyan szakaszt találunk, amelynek 
állapota erősen leromlott, és a biz-
tonságos közlekedésre már alkalmat-
lan. Ezek felújítását  egyértelműen in-
dokoltnak és szükségesnek tartják, és 
a mielőbbi beavatkozást támogatják. 
A képviselő felvetése  alapján a pol-
gármester ismertette a közgyűlés 
2014. november 27-i ülésén hozott 
azon döntését, mely a közlekedési lé-
tesítmények 201S. évi fejlesztési 
programjának előkészítését taglalja. 
Ennek alapján a meghatározott fej-
lesztések között két palini járdasza-
kasz is szerepel, egyik a gyógyszer-
tár környezetében, a másik pedig ép-
pen a képviselő által említett helyszí-
nen, a Förhénc-hegyi bekötő úttól a 
volt ÉPGÉP telephelyig. A kivitele-
zéshez szükséges tervdokumentáci-
ók várhatóan áprilisban elkészülnek, 
míg a megvalósításról a közgyűlés-
nek kell dönteni. 
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Felavatták a Kanizsa Autóudvar telephelyét 
több autókereskedés kezd megerő-
södni, egyre többen gondolják úgy, 
hogy ismét van lehetőség ezen a 
területen. A mai megnyitó is azt 
mutatja, Nagykanizsán is megin-
dult ez a tendencia. Az elmúlt egy-
két évben új autókereskedések és 
szalonok nyíltak meg a városban. 

Köszöntője végén Cseresnyés 
Péter azt kívánta, ne csak az adott-
sága, teljesítménye alapján váljon 
sikeressé az autókereskedés, ha-
nem azért is, mert egyre biztonsá-
gosabbnak tudhatjuk a saját jövőn-
ket, a családunkét, a városunkét. 

A köszöntők sorában Surman 
Csaba, az ingatlanhasznosítással 
foglalkozó  társaság képviselője el-
mondta, közel 1000 négyzetméter 
alapterületű épület és hozzá tarto-
zó udvar áll a bérlők rendelkezés-
re. Várják az újabb, nemcsak autó-
kereskedéssel foglalkozó  partne-
rek jelentkezését. 

Végezetül Cserti  József,  a ko-
rábban ezen a helyen működött 
Ford szalon egykori tulajdonosa 
kívánt sok sikert az autóudvar új 
csapatának. 

B.E. 

Az M9-es út forrásainak  előteremtését szorgalmazzák 
Az M9-es gyorsforgalmi  út tel-

jes szakaszának tervezésére, il-
letve kivitelezésére szolgáló for-
rás előteremtését szorgalmazza a 
hat nyugat-dunántúli megye al-
kotta M9-es Térségi Fejlesztési 
Tanács. 

A gyorsforgalmi  út fejlesztését 
segítő, Győr-Moson-Sopron, Vas, 
Zala, Somogy, Baranya és Tolna 
megye önkormányzatai által alko-
tott fejlesztési  tanács pénteki, zala-
egerszegi ülésén Bodó  Imre,  a 
Nemzeti Infrastruktúra  Fejlesztő 
Zrt. (NIF) projektvezetője az M9-
es előkészítési, tervezési munkái-
nak állásáról beszélt. Mint el-
mondta: négy szakaszra bontva fo-
lyik jelenleg az előkészítés, a 
Szombathely és Vasvár, a Vasvár 
és Nagykanizsa, a Nagykanizsa és 
Kaposvár, valamint a Kaposvár és 
Szekszárd közötti nyomvonalból. 

Szombathely és Vasvár között 
az M8-as gyorsforgalmi  úttal kö-
zös lenne az M9-es, s ennek már a 
környezeti hatástanulmánya, és az 
engedélyezési eljárása is folyamat-

Márkafüggetlen  autókeres-
kedés nyílt a Balatoni úton. Az 
egykori Ford szalon helyén ki-
alakított vállalkozás, a Kani-
zsa Autóudvar Kft.  telephelyét 
vasárnap ünnepélyesen adták 
át. A nemzeti színű avatószala-
got Cseresnyés Péter, a térség 
országgyűlési képviselője, Má-
tés László, a kft.  ügyvezetője, 
Surman Csaba, a Gastland 
Csoport képviselője és Ritecz 
Ferenc társtulajdonos vágta 
át. 

A megjelenteket Mátés  László 
ügyvezető üdvözölte. Beszédében 
kiemelte, a vállalkozásuk megala-
kulása előtt nyolc évig ő is ezen a 
telephelyen, az országosan is is-
mert Ford Márkakereskedés alkal-
mazottjaként egy olyan környezet-
ben dolgozhatott, mely kiváló ala-
pokat adott a használtautó értéke-
sítés és a vezetői feladatok  elsajá-
títására. Vállalkozásuk, a Kanizsa 
Autóudvar Kft.  a 2008-as megala-
kulása óta eltelt hét évben jelentős 
fejlődésen  ment keresztül, a kez-

deti egy személyes használtautó 
kereskedésből immár öt főt  foglal-
koztató stabil vállalkozássá fejlő-
dött. Ezen fejlődés  eredménye az 
új telephelyük is, mely a használt-
autó értékesítés mellett a személy-
gépkocsik szervizelésével és taka-
rításával is tud majd foglalkozni. 
Bízik benne - mondta befejezésül 
- hogy hamarosan további vállal-
kozásokkal bővülhet az értékes lé-
tesítmény, melyet az új tulajdonos-
sal közösen, a munkájuk által kiér-
demelt elismertséggel szeretnének 
üzemeltetni. 

Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő köszöntőjében kitért ar-
ra, hogy mit is jelenthet a március 
1-je a vállalkozásoknak. Azt is je-
lentheti - mondta - , hogy az autó-
iparban, a kereskedelemben válto-
zás történt itt Nagykanizsán is. 
Egy hosszú tél után szép időszak 
köszönt be, egy új időszak kezde-
te, a vállalkozás tavasza jött el. Új 
helyen, új reményekkel áll a mun-
kához egy vállalkozás, akiknek a 
2008-as válság idején szinte első-
ként, óriási nehézséggel kellett 
megküzdenie. Azóta eltelt hét év, 
és a tapasztalatok alapján egyre 

ban van. A Vasvár és Nagykanizsa 
közötti útszakaszra - amelyhez 
Keszthely és Pacsa között a leendő 
M7S-ös gyorsforgalmi  út is csatla-
kozna - tavaly év végén elkészül-
tek a nyomvonal-variációk, s ezek-
nek 201S közepéig elkészül a kör-
nyezetvédelmi hatástanulmánya is. 

Hozzátette, hogy mindkét sza-
kasz esetében 201S végéig a közúti 
operatív program biztosítja az elő-
készítő feladatokhoz  szükséges 
költségek forrását. 

A NIF projektvezetője a Nagy-
kanizsa és Kaposvár közötti sza-
kasz kapcsán arról beszélt, hogy a 
2010-ben három nyomvonal-lehe-
tőségre készült előzetes vizsgálati 
hatástanulmányok óta nem történt 
továbblépés. A Kaposvár és Szek-
szárd közötti szakasz ugyanakkor 
a leginkább előkészített, ez a 
nyomvonal nemrég megkapta a 
környezetvédelmi engedélyt, az 
engedélyezési terve pedig június 
30-ig elkészül. 

Békefi  Edina,  a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium közlekedési 
operatív programokért felelős  he-

Az M9-es autóút tervezett nyomvonala (a már megépült szakasz pirossal 
jelezve; a többi nyomvonala mai napig képlékeny.) Forrás: Wikipédia 

lyettes államtitkárságának osztály-
vezetője a finanszírozási  lehetősé-
gekről szólva azt mondta: legko-
rábban 2020 és 2030 között van re-
ális esély arra, hogy az M9-es 
megépítését finanszírozni  tudják. 

Az M9 Térségi Fejlesztési Ta-
nács - amely Pál Attila, a Zala Me-
gyei Közgyűlés elnökének szemé-
lyében új elnököt is választott - a 

beszámolókat meghallgatva végül 
határozatot fogadott  el, miszerint 
szorgalmazzák, hogy a kormány-
zat a leendő gyorsforgalmi  út tel-
jes, Soprontól Szekszárdig tartó 
szakaszának tervezésére és kivite-
lezésére mielőbb találjon megfele-
lő anyagi forrást. 

MTI - Kanizsa 
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30 éves a Kanizsa Televízió 
Harminc éves a Kanizsa Tele-

vízió. A jeles születésnap alkal-
mából technikatörténeti kiállítá-
son mutatják be a kezdetekben 
használt kamerákat, technikai 
eszközöket a stúdióhoz közeli 
Batthyány Lajos Gimnázium 
kisaulájában. 

A megnyitó ünnepségen a 30 
éves tévé munkatársait Balogh 
László, az oktatási intézmény 
igazgatója köszöntötte, felhívva 
a diákok figyelmét  arra, hogy az 
országban az elsők között, 198S. 
április 1-jén alakult meg a Váro-
si Televízió. A Keszthelyi Televí-
zió február  28-án, míg a zala-

A sokszínű Afrika -
pénzeken és bankjegyeken 

egerszegi április 4-én kezdte meg 
adását. 

A rendezvénynek díszvendége 
is volt. Az MTI vezérigazgatói 
tisztét nemrégiben még betöltő, 
zákányi születésű médiaszakem-
ber, Belénessy Csaba a városi tele-
víziók munkájának fontosságára 
hívta fel  a megjelentek figyelmét. 
Elöljáróban elmondta: nagy öröm-
mel jött Kanizsára a régi ismerősei 
közé. Nemcsak a város, hanem a 
városi televízió is ismerős a szá-
mára, hiszen a Kanizsa TV 30 éve 
jelen van a magyar televíziózás-
ban, szerves részét képezve a hazai 
televíziózás fejlődésének.  Nem le-
het elképzelni már a helyi televízi-

Tematikus sorozata keretében 
a Magyar Eremgyűjtők Egyesü-
letének Nagykanizsai Csoportja 
az afrikai  országok pénzeit és 
bankjegyeit mutatta be legutób-
bi összejövetele keretében. 
Ahogy az az ismertetőből is ki-
derülhetett, a fekete  földrész  az 
„élet bölcsője", mely (jelenleg...) 
S3 független  államot foglal  ma-
gában. 

Amint az Róber László, a MEE 
Nagykanizsai Csoport-elnökének 
megnyitó szavaiban is elhangzott, 
ennyi állam és a történelem során 
ráadásul (kiterjedésileg is) sorra 
változó ország a pénzek és a bank-
jegyek területén is roppant sokszí-
nűséget mutat. S nem csupán „fe-
kete" Afrika  igazi kincsesbánya 
ilyen téren, de a kontinensnek gya-
korlatilag a Szaharával egyenlő 
északi része is, ahol egy valami 

biztos, nevezetesen a határok bi-
zonytalansága... 

Ahol létezett ország, mely talán 
még a 1S0 napot sem érte meg, ott 
bizony aligha az volt a legfonto-
sabb (már csupán idő hiányában 
is), hogy a közigazgatást és minden 
ahhoz kapcsolódó területet miként 
lehet rendbe tenni, konszolidált ke-
retek közé terelni. A gyarmatbiro-
dalmakról való le- vagy elszakadás 
is specifikus  helyzetet teremtett az 
ottani történelem, no meg a politi-
ka sodrásában, mely a bankókon és 
érméken is visszaköszön. 

Az éremcsere-érembörze ren-
dezvényét megtisztelte jelenlété-
vel Nagy  József,  a MEE országos 
főtitkára  is és a HSMK falai  között 
ezúttal is számos ritkaság cserél-
hetett gazdát a gyűjtők és érdeklő-
dők között. 

P L 

ók nélkül a magyar televíziózást -
szögezte le. Ez elég régóta így van, 
de 2010-től, miután megszűntek a 
regionális televíziók, még na-
gyobb felelősség  hárult rájuk -
hangsúlyozta Belénessy Csaba. A 
régi eszközök működésével kap-

csolatos kérdésekre Nagy Imre, a 
tévé ügyvezetője és operatőr mun-
katársai válaszoltak. A kiállítás 
március 27-ig látogatható a közép-
iskolában. 

B.E. 

Kulturális keret 2015. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 
201S. évi kulturális keret felhasználására 

A pályázat célja: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város kulturális életének támogatása, Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat közmű-
velődési feladatairól  szóló 22/2013. (V.03.) önkormányzati rendelete (további-
akban: rendelet) alapján. 
Pályázat tárgya: 
A támogatást az alkotóművészeti, az előadó művészeti, a múzeumi, a könyvtá-
ri, a levéltári, a közművelődési és az örökségvédelmi tevékenységek tekinteté-
ben az alábbi célokra lehet nyújtani: 
a) a kulturális ágazat területén a nemzeti és egyetemes értékek létrehozására, 
megőrzésére, digitalizálására, valamint hazai és határon túli terjesztésére, hoz-
záférhetővé  tételére; 
b) a kulturális ágazatot érintő évfordulókra,  fesztiválokra,  hazai és külföldi  ren-
dezvényekre; 
c) a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét biztosítá-
sára, a hazai és kulturális rendezvényeken, fesztiválokon  történő részvételre; 
d) a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, a 
kultúrával kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az építő-
művészettel kapcsolatos tevékenységekre; 
e) a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi tevékeny-
ségekre, a kiemelkedő szakmai teljesítmények elismerésének díjazásához, va-
lamint a szakmai szervezetek által alapított díjakhoz való hozzájárulásra; 
f)  kulturális vidékfejlesztésre; 
g) kulturális jellegű civil és nonprofit  szervezetek támogatására; 
h) határon túli magyar kultúra támogatására; 
i) nemzeti és etnikai kisebbségek kultúrájának támogatására. 
A pályázók köre: 
Nagykanizsán székhellyel, vagy telephellyel rendelkező jogi személy, jogi sze-
mélyiség nélküli gazdasági társaság, valamint egyéni vállalkozás, civil szerve-
zet, alapítvány (közalapítvány), költségvetési szerv. 
A támogatás formája: 
A támogatás formája  közvetlen vissza nem térítendő támogatás. 
A támogatás maximális mértéke az elszámolható költségek 100 %-át, de legfel-
jebb 5.000.000 forintot  nem haladhatja meg, ezen felül  a pályázónak a pályá-
zott cél teljes költségvetésének legalább 20%-ával a pályázat benyújtásakor 
már rendelkeznie kell. Ezen összeg származhat más pályázaton elnyert vagy 
egyéb, de nem az önkormányzattól kapott támogatásból. 
Rendelkezésre álló forrás:  20.000.000 forint 
A pályázat benyújtásának helye, ideje: 
1) A pályázatokat a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Humán és Hatósági Osz-
tály Humánigazgatási Csoporthoz kell benyújtani (8800 Nagykanizsa, Erzsébet 
tér 7. II. em.12. ajtó), egy példányban. 
2) A benyújtás határideje (postára adás végső dátuma): 2015. április 10. 
A részletes pályázati felhívás  és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

http://www.nagykanizsa.hu
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íMBEimn 

¥ 
március 17.  19 óra: HSMK 

,A POSTÁS, AKI MEGESZI A LEVELEKET" 
a L 'art  pour Vart  Társulat  műsora,  Belépődíj:  2500 Ft 

március 28. 17  óra: 
HSMK 

Tavaszváró  gyermekkoncert  a 
KOLOMPOS 

ZENEKARRAL 
Belépődíj  elővételben  800 Ft, 

a helyszínen:  1000 Ft 

március 24. 19 óra: Medgyaszay  ház 
„MEGYEK UTÁNAD" 

Greesó Krisztián  és Dés  András  estje. Belépődíj:  1500 Ft 

március 21. 19 óra: HSMK 

„VONULNAK A 
REGRUTÁK" 

a Zalagyöngye  Táncegyüttes 
műsora, 

Belépődíj:  1000 Ft 

március 27.  19 óra: HSMK 
BUDAPEST BÁR 

koncert.  Belépődíj:  3900 Ft 

március 28. 19.30 óra: Medgyaszay  ház 
SYRIUS LEGACY 

koncert,  Belépődíj:  1500 Ft,  diák  1000 Ft 

március 20. 19 óra: 
HSMK 

A VÁGY MUZSIKÁL" 
- KARÁDY-EST 

Szalóki  Agi és  együttesének 
koncertje 

Belépődíj:  2000 Ft 

március 14. 19 óra: HSMK 
KOLLONAY ZOLTÁN ÉS ZENEKARA 

Görög koncert.  Belépődíj:  1000 Ft 

Részletek: www.kanizsaikultura.hu, 93/311-468 

http://www.kanizsaikultura.hu
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Kanizsa Centrum Bevásárló Központ 
~ "V r 
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• j y l u x j s i 

2015. március 13. 2015. március 14. 
péntek szombat 

Harcművészeti Az NTE  1866 Judo 
Szeminárium Szakosztálya 
az NTE  1866 Judo szervezésében 
Szakosztálya 
szervezésében 

16.00 Regisztráció a 10.00 Közös bemelegítés 
résztvevő sportágak 11.00 NTE 1866 Judo 
képviselőinek. Közös Szakosztály -
bemelegítés. Nagykanizsa. 

17.00 NTE 1866 Judo Judo versenytechnikák, 
Szakosztály - jiu-do önvédelem. 
Nagykanizsa. Vezetőedző: Mester 
Judo földharc technikák. József, Mester Marcell. 
Vezetőedző: Mester 11.30 Önvédelmi oktatás -
József, Mester Marcell. Budapest. Ken jutsu, 

17.30 Jeet Kune Do / Kali - eszközös önvédelem. 
Nagykanizsa. Vezető Vezető edző: Fürtös 
edző: Johanidesz Gábor. János. 
Bemutató. 12.00 Kyokushinkay -

18.00 Önvédelmi oktatás - Nagykanizsa. 
Budapest. Vezető edző: Ütések, rúgások technikái. 
Fürtös János. Pusz- Vezetőedző: Gaál Imre. 
takezes és eszközös 12.30 Jiu-Jitsu - Nagykanizsa. 
önvédelmi technikák. Jiu-Jitsu technikák. 

18.30 Jiu-Jitsu - Nagykanizsa. Vezető edző: Horváth 
Vezető edző: Horváth János. 
János. Jiu-Jitsu tech- 13.00 NTE 1866 Judo 
nikák. Szakosztály -

19.00 Kyokushinkay - Nagykanizsa. 
Nagykanizsa. Ütések, Ne-Waza verseny. 
rúgások technikái. Vezetőedző: Mester 
Vezetőedző: Gaál Imre. József, Mester Marcell. 

2015. március 14. szombat 
II. Nippon Zengő születésnapi party 

a Fittlesz Mozgásközpont szervezésében 
14.00 Megnyitó 
14.15 Antigravitációs 

fitness-jóga bemutató 
Dümmert Szabina. 

14.30 Fit Kids 
Pavelka Andrea 

15.00 Funkcionális köredzés 
Makay Miki 

15.40 Zumba Fitness 
Pavelka Andrea 

16.20 Spinning 

Burján Tamás 
17.00 II. Nippon Zengo 

Nagykanizsa szülinapi 
óra Shihan Brezovai 
Sándor és Bagi 
Alexandra vezetésével 

14.30 - 15.00 
KIME SHOTOKAN 
Karate Bemutató 
Sensei Feszt Norbert 
3 danos mester 

Vendégek: Shihan Brezovai Sándor (6 danos kyokushin karate mester) és szentesi csapata. 

[icWveny latojaiasa díjmentes, szerel ette! varunk 

F ttles;! ttj  '"-C  Jil  I  sí*. 

Kisírt program: 
ORIFLAUE wellness kóstoló • Borda Családi Gazdaság - natúr gyümölcslé hústoló ás vásár 

SissArt nalúrszappan vásár • Tupperware bemirlatú vásár 

Kikapcsolódás, 
regenerálódás a fürdőkben 

A gyógyfürdőket ma már nem csak nyugdíjasok lá-
togatják, egyre több fiatal felnőtt jött rá arra, hogy a kü-
lönböző sportsérülések, az ülő munkavégzésből adó-
dó fájdalmak megelőzhetők vagy csökkenthetők a 
gyógyvízzel. 

Környezetünkben is találha-
tóak különleges összetételű 
gyógyvizek, az ezekre épülő ke-
zelések háziorvosi beutalóval 
vehetők igénybe. Evente két al-
kalommal 3 x 15 kezelést támo-
gat a TB. Nem kell mást tenni, 
mint háziorvosi beutalóval fel-
keresni a reumatológiai szak-
rendelést, ahol vizsgálat után 
azonnal megkezdhetők a keze-
lések. 

A fürdőkúrák  kikapcsolódásra, 
relaxálásra is alkalmasak. A terá-
piás kezelések mellett wellness 
kezeléseket is kínálnak. Ezeken a 
masszázs különböző fajtái  segít-
ségével (mézes, bamboo, lávakö-
ves, csakra, csokoládé)erősítik az 
immunrendszert. E kezelések ki-

váló stresszoldó hatásúak, s jóté-
konyan támogatják a bőrmegúju-
lást. 

Immunrendszerünk erősítésé-
nek egyik leghatékonyabb módja 
a szaunázás. Azokban a fürdők-
ben, melyek szauna központtal 
rendelkeznek, hatékony, szauna 
mester által irányított szauna sze-
ánszokon vehetnek részt a vendé-
gek. A mézes, jeges és sós bedör-
zsölések, az értő módon a vendég 
irányába hajtott forró,  aromával 
dúsított levegő a lehető leghaté-
konyabb módja annak, hogy bő-
rünkből távozzanak a méreganya-
gok, s szervezetünk edzettebbé 
váljon. 

Erdemes kipróbálni, ez a szer-
vezetünknek is megjár! 

ZALAKAROSI FÜRDŐ 

^ f„ STRESSZES ELETMOD, ULOMUIMKA, 
FIZIKAI MEGTERHELÉS? 

A MEGOLDÁS ZALAKAROS 

GYÓGYÁSZAT, REKREÁCIÓ TB 
TÁMOGATÁSSAL VÁRÓLISTA NÉLKÜL! 

INFORMACIO: 
+ 36-93-340-420 
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Nagykanizsa, Ady u. 30 
Tel/fax:  93/516-634 

Beke Ivett mobilt: 
06-30-491-7051 
www.voksh.hu, 

nagykanizsa@voksh.hu 

Nyt. szám: E-000883/2014. 

(' A Ünnepelj velünk 
AKCIÓNKAT elkezdtük! 

A 25.-ék a kedvezményes 
tanfolyamok  napjai lesznek február, 

március és április hónapokban! 

Jelentkezz iskolánkba moped, 
motor és személygépkocsi 

kategóriában, és a KRESZ 
tanfolyamdíj  ára cégünk 

fennállásának  25. évfordulója 
alkalmából MOST CSAK 5000 FT! 

Tanfolyamok  nyitónapjai: 
Március 25. (szerda) 16 óra hétközi 

Április 25. (szombat) 9.00 óra hétvégi 
További részletekről érdeklődjön 
irodánkban vagy a fent  megadott 

elérhetőségeken. 
3 

25 ÉVE KÉPEZZÜK AVEZETŐKET! 

(Stat.2014-3-4 né. VSM: "B" E: 74,57-79.17%. 
F: 71,437-75% "C" E: 83,337-100%. ÁKÓ: "B" Gy: 
108,247-130,05%. "C" Gy: 100,697-101,72%) 

f  \ 

Nagykanizsai  Javítóintézet 
ÁLLÁSAJÁNLATOK: 
EMMI Debreceni Javítóintézete felvételt  hirdet a Nagykanizsai 

Javítóintézetben betöltendő alábbi munkakörökben: 

tagintézmény  vezető,  igazgatóhelyettes,  otthonvezető,  orvos, pszi-
chológus,  növendékügyi  előadó,  oktató  nevelőtanár,  gyógypedagó-
gus, nevelőtanár,  gyermekfelügyelő,  utógondozó,  ápoló-gyermek-
felügyelő,  szakoktató,  rendész,  könyvelő,  pénztáros,  munkaügyi 
előadó,  titkárnő-adminisztrátor,  gondnok,  gépkocsivezető-eljáró, 
karbantartó,  raktáros,  mosodai  alkalmazott,  takarító,  élelmezés 
vezető,  szakács, konyhai kisegítő. 

Munkavégzés helye: 
8800 Nagykanizsa, Camping út hrsz. 4918/10. 
Az álláshirdetéssel kapcsolatban bővebb információt  talál a 
www.nkji.hu és a www.dji.hu honlapokon. 

2015. MÁRCIUS 20-ÁN 14.00 ÓRAKOR A MEDGYASZAY 
HÁZBAN (8800 Nagykanizsa, Sugár u. 5.) a betöltendő 
munkakörökkel kapcsolatban a Debreceni Javítóintézet 
munkatársai tájékoztatják az érdeklődőket. 

Közalkalmazotti álláspályázatok 
Az Emberi Erőforrások  Minisztere a "Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az alábbi 
munkakörökre: a Zalaszentbalázsi Petőfi  Sándor Általános Iskola intézmény-
vezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Palini Általános Iskola intéz-
ményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Zrínyi Miklós Általános Is-
kola intézményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására. 
A Klebelsberg Intézményfenntartó  Központ Nagykanizsai Tankerülete a „Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet az alábbi munkakörökre: 
- Kiskanizsai Általános Iskola iskolapszichológus munkakör betöltésére 
- Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú  Művészeti Iskola zongorata-
nár munkakör betöltésére. 

A részletes pályázati felhívások  megtekinthetők a www.nagykanizsa.hu 
honlapon az Álláskínálat/Egyéb álláskínálat menüpontban. 

NK3 - KRISTÁLYTISZTA TÓ TEMATIKUS ÚT 
NAGYKANIZSA (CSÓNAKÁZÓ-TÓ) - ZÁKÁNYFALU - ZÁKÁNY - GYÉKÉNYES -
PORROGSZENTKIRÁLY - PORROG - SOMOGYBÜKKÖSD - NAGYKANIZSA 

Célcsoport: gyakor-
lott, napi kerekezők, il-
letve csak Gyékénye-
sig családoknak is, eb-
ben az esetben 30 km-
es az út, hazafelé 
(Nagykanizsára) vonat 
javasolt. 

Útvonal hossza: 
70 km. 

A túra becsült idő-
tartama: sportolók-
nak 3 óra, családok-
nak Gyékényesig 3 
óra. 

http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/ 
programcsomagok/nk3-kristalytiszta-tematikus-ut/ 

Somogy megye déli részének „tengere" a gyékényesi 
Kotró Magyarország egyik legszebb nyíltvízi merülő-
helye. A túra központi eleme a tó. A közel 70 km-es út 
a hosszabb kirándulást kedvelőknek ajánlott. 

A Nagykanizsáról (Csónakázó-tó) induló túra első javasolt 
megállója a mai Fő utcán látható a Batthyány kastély, amit a 
kanizsaiak „hercegi várnak" is mondanak. A város legrégebbi 
épülete, 170S és 1712 között épül Az épület funkciója több-
ször változott, jelenleg a Thúry György Múzeum „otthona". 
Zákányfalu legismertebb értéke a Zichy-kastély, ame-
lyet a Zichy család udvarházból 1911-1914 között kas-
téllyá alakíttatott. Az eklektikus úrilak 194S-től iskola-
ként működik, a kastélypark több növényritkasággal 
és hársfasorával  szerez élményt az idelátogatóknak. 
Zákány a Dráva part Somogy megyei szakaszának 
gyöngyszeme. Területén csodálatos panoráma tárul az ide-
látogató szeme elé, a Dráva lustán kanyargó vonulata, a táj 
érintetlen szépsége és a túlparton karnyújtásnyira elterülő 
horvátországi városok látványa. Az épített örökségek közül 
az 1931-ben Szent Imre tiszteletére adományokból épült 
római katolikus templom, és a vasút emelkedik ki. 

A „Gyékényesi-tó" kavicsbányájának köszönheti a Kotró 
nevet. A különleges talaj miatt a víz nagyon tiszta. Mélysé-
ge a búvárbázisnál 12-1S méter, s a kitermelés közelében 
akár a 2S-30 métert is elérheti. A látótávolság rendkívüli: 3-
8 méter. Közvetlen a parton horgászkunyhók állnak, né-
hány méteres stégekkel. A parttól távolabb, egymás után 
több sorban kis tetőteres nyaralók épültek, jellegzetes ar-
culatot adva a tó környékének. Gyékényes épített öröksé-
gei közül a római katolikus és evangélikus temploma, illet-
ve a világháborús emlékművek érdekesek. A Dráva mel-
lett kialakuló ártéri ligeterdők egyike a Gyékényes határá-
ban található Lankóci-erdő, amely kedvelt kiránduló cél-
pont. 
Porrog és Porrogszentkirály települések az evangéli-
kus lakosságnak köszönhetően szép evangélikus 
templomaikkal vonzzák az utazókat. 
Somogybükkösd nevezetessége a Perczel-kastély, mely 
ma közösségi házként működik. A kastélyt körülvevő 1,8 
hektáros park védett. A paraszti építészet őrzői a faluhoz 
tartozó vályogfalú pincék. Somogybükkösd 13. században 
épült románkori templomát a 18. században barokk stílus-
ban átalakították. 

JELÍNTKEZZ A DIPLOMAMENTO 
PROGRAM INGYENES KÉPZÉSERtHE! 

JANUÁRBAN ZÁRÜVÍZSGÁZOK 
tS JELENTKEZHETNEK! 

Keszthelyen 360 óra 
Nagykanizsán 360 óra 

Tervezett kezdés: 
2015. 03. 20. 

Jelentkezz az OFATÁR 
rendszerében 2015. február 

végétől 
Részletekről érdeklöd} a 

/.11 a 15 71.-;','!'/! >11 misnyélviskola. lm 
cimenvagya 30/718-2325;92/312-&07 

telefonon 

http://www.voksh.hu
mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.nkji.hu
http://www.dji.hu
http://www.nagykanizsa.hu
http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/
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A bírósági ülnökök választásáról 
Magyarország Alaptörvénye Bíróság fejezetének  27. cikk (2) bekezdése értel-
mében törvény által meghatározott ügyekben és módon nem hivatásos bírák 
(ülnökök) is részt vesznek az ítélkezésben. 
A legutóbb, 20i i -ben 4 évre megválasztott ülnökök megbízatása az idén lejár 
(az új ülnökválasztástól számított 30 nap elteltével), emiatt szükséges az új vá-
lasztás megtartása. A Köztársasági Elnök a bíróságok ülnökeinek megválasztá-
sát a 201S. március 7. és 201S. április 30. közé eső időtartamra tűzte ki. 
A járásbíróság ülnökeit a bíróság székhelye szerint illetékes helyi önkormányzat, il-
letve települési nemzetiségi önkormányzatok képviselő-testületei választják meg. 
A törvényszék, valamint a közigazgatási és munkaügyi bíróság ülnökeit a me-
gyei (fővárosi),  illetve megyei jogú városi közgyűlés és a területi nemzetiségi 
önkormányzatok képviselő-testületei választják meg. 
Az ülnökök megbízatása 4 évre szól. 
Ülnököt jelölni az alábbi bíróságokra lehet: 
Bíróság  megnevezése Megválasztható  ülnökök  száma 
Nagykanizsai Járásbíróság 14 fő  ülnök + 6 fő  pedagógus ülnök 
Zalaegerszegi Törvényszék S fő  ülnök + 1 fő  pedagógus ülnök 
Zalaegerszegi Közigazgatási 
és Munkaügyi Bíróság S fő  ülnök 
Egy jelölt kizárólag egy bírósághoz választható meg ülnökké. 
Jelöltet állíthatnak: a bíróság illetékességi területén lakóhellyel rendelkező nagy-
korú magyar állampolgárok, a bíróság illetékességi területén működő helyi önkor-
mányzatok, a bíróság illetékességi területén működő egyesületek, kivéve a pártokat. 
A fiatalkorúak  büntető ügyeiben eljáró bíróság pedagógus ülnökeit a bíróság il-
letékességi területén működő alapfokú  és középfokú  nevelési - oktatási intéz-
mények tantestületei jelölik. A közigazgatási és munkaügyi bíróság ülnökeit el-
sősorban a munkavállalók és munkaadók érdek-képviseleti szervei jelölik. 
Jelölt lehet: 
Az a 30. évét betöltött, de a 70. életévét még be nem töltött magyar állampol-
gár, aki nem áll a cselekvőképességet érintő gondnokság vagy támogatott dön-
téshozatal hatálya alatt, továbbá büntetlen előéletű és nem áll közügyektől el-
tiltás hatálya alatt sem. 
Jelöléshez szükséges dokumentumok: 
- A jelölő választópolgár, vagy jelölő szervezet által kitöltött és aláírt „Bírósá-
gi ülnökké jelölés" elnevezésű nyomtatvány. 
- A jelöltnek a jelölés elfogadásáról  szóló írásbeli nyilatkozata („Nyilatkozat bí-
rósági ülnökké jelölés elfogadásáról"  elnevezésű nyomtatvány). 
- A hatósági erkölcsi bizonyítvány annak igazolására, hogy a jelölt büntetlen 
előéletű és nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt. 
(A hatósági erkölcsi bizonyítvány kiállítása iránti kérőlapon külön - külön be 
kell jelölni annak igazoláskérését, hogy a jelölt büntetlen előéletű és nem áll 
közügyektől eltiltás hatálya alatt!) 
A jelöléshez szükséges nyomtatvány, a jelölés elfogadásáról  szóló nyilatkozat, 
valamint a bírósági ülnökök jogait és kötelezettségeit tartalmazó tájékoztató 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Jegyzői Kabinetjében 
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 3.) munkaidőben átvehető, vagy megte-
kinthető és letölthető a www.nagykanizsa.hu honlapról. 
Ajelölés benyújtásának helye, ideje: a jelölés Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala Jegyzői Kabinetjében (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 
7. I. emelet 3.) 201S. március 31-ig személyesen munkaidőben, vagy postai 
úton zárt borítékban Dénes Sándor polgármesternek címezve nyújtható be, 
utóbbi esetben kérjük a borítékra ráírni: „Bírósági ülnökválasztás". 
A jelöléshez csatolni kell: a jelölt elfogadó  nyilatkozatát, valamint a hatósági 
erkölcsi bizonyítványt, melynek tartalmaznia kell, hogy a jelölt büntetlen előé-
letű és nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt. 
Amennyiben a hatósági erkölcsi bizonyítvány a jelöléshez nem kerül csatolásra, 
azt legkésőbb az ülnökválasztást tárgyaló közgyűlés napján 12.00 óráig be kell 
nyújtani, ennek elmaradása esetén a jelöltet ülnökké megválasztani nem lehet. 

Nagykanizsa 

ÜNNEPI PROGRAM 
MÁRCIUS 15. (VASÁRNAP) 

ÜRÁK TÉR 

9 .00 ÜNNEPI TÉRZENE 
Közreműködik: a Nagykanizsai Fúvószenekar 
Vezényel: Tat<ír Csaba karnagy 

9.15 ÜNNEPÉLYES ZÁSZLÓFELVONÁS 
Közreműködnek: a Kanizsa Lovasklub hagyományőrző huszárjai, 
a Történelmi Vitézi Kend Nagykanizsai 11 ad nagysága és 
a Thúry R,irama Közösség 

9 .20 KOSZORÚZÁS A 48-AS GYALOGEZRED EMLÉKMŰVÉNÉL 

I fEVESI  SÁNDOR MŰVELŐDÉS! KÖZPONT 

i o .oo EMLÉKMŰSOR A / I 848 - 4 9 - t s FORRAÜAIOM ÉS 
SZABADSÁGHARC H>7,  ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL 

Köszöntöt mond: Dénes Sándor polgármester 

Szerepelnek:: a Zrmyi Miklós-Bolyai János Általános Iskola 
Bolyai János tagintézményének diákjai 
Műsoruk címe: Tűzmadár 
A műsort összeállította és rendezte: Dr. Kujjöné Gasztonyi Edit 

KOSSUTH TÉR 

1 5 . 3 0 KOSZORÚZÁS KOSSUTH LAJOS SZOBRÁNÁL 

Szerepelnek: a Rozgonyi üli Általános Iskola diákjai 

Közreműködnek: a Kanizsa Lovasklub hagyományőrző huszárjai 

VÁROSI KOZIFMETÖ 

1 6 . 3 0 FÓMAJTÁS AZ 1 848-49-FS FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARC NAGYKANIZSAI FIÓSEINEK SÍRIÁNÁ1 

DEÁK FERENC EMLÉKTÁBLÁJA (SUGÁR ÚR 13.) 

1 8 . 0 0 FÁKLYÁS EMLÉKEZŐ SÉTA 

Útvonal: Rozgonyi u .-Erzsébet tér-Aradi vértanúk emlékműve-

Ady Endre u.-Ücák Ferenc tér 

Kíljuk, !*>sy fctii/fflúí.iii  Síindíkgkal 2015. m.W.us ÍJ. (jrfturtl  10.00 íif.iij; 
«ív<ik«ljintk Jclc/rw *  +36-93/311-463 v ĵy j t 36-93/31046S leWonwtoK*<m. 
A/ /̂i íw'/i-t. .tmt'fy  nem f<4onli  tk' eldrc ktweu'i/.i*! ^rkWt.ll, .1 kuv/otú/̂ i 
ufoéfl  holwvhKíi t't kĉ yvlct viríaaH.) 

http://www.nagykanizsa.hu
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A i Hevesi Sándor ^ j g j g g 
Művelődési Központ Központ 

Március 14. 17.30 óra 
SZEKERES EMIL 
FESTŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA 
Megnyitja: Lengyák István. Megtekint-
hető: március 28-ig. A Tavaszi Művé-
szeti Fesztivál programja. 
Március 14. 19 óra 
"GÖRÖG KONCERT" -
KOLLONAY ZOLTÁN 
ÉS ZENEKARA ELŐADÁSA 
A megszokottól különlegesebb, varázsla-
tos, új zenei élmény ínyenceknek. Érzel-
mes, dallamos, dinamikus saját dalok, gö-
rög világslágerek. Belépődíj: I 000 Ft. A 
Tavaszi Művészeti Fesztivál programja. 
Március 1S. 10 óra 
EMLÉKMŰSOR AZ 1848-49-ES 
FORRADALOM 
ÉS SZABADSÁGHARC 167. 
ÉVFORDULÓJA 
ALKALMÁBÓL 
Köszöntőt mond: Dénes Sándor, Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Polgármestere. 
Közreműködnek: A Zrínyi Miklós -Bolyai 
János Általános Iskola Bolyai János tagin-
tézményének diákjai „Tűzmadár" című 
műsorukkal. A műsort szerkesztette és 
rendezte: Dr. Kupóné Gasztonyi Edit. 
Március 16. 19 óra 
William Shakespeare: 
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM 
(vígjáték). A budapesti Nemzeti Színház 
vendégjátéka. Főszereplők: Horváth Lajos 
Ottó, Farkas Dénes, Nagy-Kálózy Eszter, 
Reviczky Gábor, Tompos Kártya, Szarvas 
József,  Schnell Ádám. Belépődíj: 4 000 Ft. 
A Tavaszi Művészeti Fesztivál programja. 
Március 17. 19 óra 
„A POSTÁS, AKI MEGESZI A 
LEVELEKET" - a L'art pour l'art 
Társulat műsora. Belépődíj: 2 500 Ft. A 
Tavaszi Művészeti Fesztivál programja. 
Március 20. 14 óra 
„VÍZ VILÁGNAPJA" - pályázati 
rajzkiállítás. Megtekinthető: április 8-ig. 
A belépés DÍJTALAN! 
Március 20. 17 óra 
LAPPFÖLD ÉS A LAPPOK 
vetített képes előadás. Előadó: Anja 
Haaparanta, a Janus Pannonius Egyetem 
Finnugor Tanszékének vezetője. Nagy-
kanizsai Finn-Magyar Egyesület és a 
Kanizsai Kulturális Központ közös ren-
dezvénye. A belépés DÍJTALAN! 
Március 20. 19 óra - Hevesi Sán-
dor Művelődési Központ 
"A VÁGY MUZSIKÁL" -

KARÁDY-EST Szalóki Ági és együt-
tesének koncertje. Belépődíj: 2 000 Ft. A 
Tavaszi Művészeti Fesztivál programja. 
Március 21. 19 óra - Hevesi Sán-
dor Művelődési Központ 
"VONULNAK A REGRUTÁK" 
- a Zalagyöngye Táncegyüttes műsora. 
Belépődíj: I 000 Ft. A Tavaszi 
Művészeti Fesztivál programja. 

Március 13. 20 óra 
SUPERNEM KONCERT -
GYORSHAJTÁS TURNÉ 
Vendég: Headbengs. Belépődíj. elővétel-
ben I 500 Ft, a helyszínen I 800 Ft 
Március 21. 9-13 óráig 
TAVASZI BABABÖRZE 
Asztal foglalás: 
Kiss Zsanett - 30/894-2633. 

Acheozooógus a múzeum új munkatársa 

Tugya Beáta archeozoológus 
szeptembertől a Thúry György 
Múzeum munkatársa. Történész 
muzeológus munkakörben dol-
gozik városunk intézményében, 
de feladatköre  ennél sokrétűbb. 

Tugya  Beáta a Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei Záhonyban töl-
tötte a gyermekkora jelentős részét. 
Zalába négy éve Budapestről jött. 

- Szeretek itt élni, de annak örü-
lök, hogy több helyen, eltérő mére-
tű településeken laktam már, így 
össze tudom hasonlítani, hogy mi-
lyen falun,  megyeszékhelyen és 
milyen a fővárosban  tartózkodni. 
Nagykanizsát szeretem, méretben 
is élhető város, van történelmi hát-
tere, kedvelhető település - mond-
ta elöljáróban Tugya Beáta. 

Az archeozoológus Szegedre 
járt egyetemre, ahol történelem 
szakos bölcsész és középiskolai ta-
nárként diplomázott. Az egyetemi 
évei alatt áthallgatott az ELTE-re 
archeozoológia témakörben. 

- Az, hogy áthallgathattam a bu-
dapesti egyetemre, egy szerencsés 
találkozásnak köszönhető, ugyanis 
Szegeden tartott előadást Dr. Bar-
tosiewicz László. A professzor  által 
elmondottak felkeltették  az érdek-
lődésemet. Bár már korábban is 
dolgoztam ásatásokon és érdekel-
tek a csontok, nem tudtam hol lehet 
ebben a témakörben tanulni - em-
lékezett vissza. A tanár úr, látva ér-
deklődését felajánlotta  neki, ha 
vállalja, hogy hetente kétszer fel-
utazik Budapestre, akkor tanítja. 
Ezzel párhuzamosan elkezdte a 
Földtudományi Doktori Iskolát, 
ahol régészeti geológia szakirá-
nyon belül az archeozoológia a té-
maköre. A három éves PhD képzést 
azóta elvégezte, csak a szigorlat, a 
disszertáció megírása és a védés 
van hátra. 

- Ecser 6-Maglód I. késő rézkori 
lelőhely (Baden-kultúra) több tíz-
ezer darabos állatcsont-anyagát dol-
goztam fel,  benne a szarvasmarha 
áldozatokat is. Összehasonlítom az 
eredményeket eltérő földrajzi  kör-
nyezetben fekvő,  szintén ehhez a 
kultúrához tartozó lelőhelyekkel, 
azt vizsgálva, hogy az állattartás és 
vadászat tekintetében egységesnek 

gondolt Baden-kultúra nem is volt 
olyan egységes - részletezte Beáta. 

Kiemelte, ha az ország különbö-
ző földrajzi  pontjait nézzük állat-
tartás tekintetében akkor vannak 
különbségek, hiszen az emberek 
alkalmazkodtak ahhoz a környe-
zethez, ahol élnek. 

Azt mondja, a gödörből előkerült 
állatcsontokat általában a dokumen-
tációval együtt egy ládában, vagy do-
bozban kapják meg. Ekkor kezdődik 
a munkájuk. Minden csontot meg-
vizsgálnak, hogy milyen állatnak, 
mely csontját tartják a kezükben. 

- A vizsgálat elég hosszadalmas 
munka, hiszen van olyan lelete-
gyüttes, mely a csontok mennyisé-
gét tekintve akár 15-20 ezer darabos 
is lehet. Az, hogy egész állatok ke-
rülnek elő, ritka. Azokkal találko-
zunk, amelyeket az emberek meget-
tek utána bedobálták a szemétgö-
dörbe - monda az archeozoológus. 

Beáta múzeumi munkakörében 
szerepel a régészeti állatcsont anyagok 
feldolgozása,  a leltározás, a gyűjtemé-
nyek revíziója, a kiállítások rendezése 
és vezetése, valamint a TÁMOP-os 
foglalkozásoknak  a vezetése. 

- Korábban tanítottam is, így azt 
szeretem a leginkább a múzeumi 
munkában, hogy sokrétű a feladat 
- részletezte feladatkörét.  Hozzá-
tette, úgy érzi jó helyre került és 
szeretne minél jobban helytállni. 

V.M. 

SASHALMI OPTIKA - A látás mestere 
EGY PAR 
VARI LUX 
MULTIFOKALIS 
LENCSE 
VÁSÁRLÁSA 
ESETÉN 
EGY MÁSODIK PÁR 
VARI LUX LENCSÉT 
ADUNK 
AJÁNDÉKBA 

L 
3KALIS 
Í A S A 

Nagykanizsán 

V F I r? i t_ LJ 

1+1 
Az akció március Síl^ig.tart 

Keressen bennünket, hogy segíthessünk önnek és gyermekének! 
Nagykanizsa, Sugár u. 1., tel.: 06-93-789-962 
Nagykanizsa, Platán sor 1., te!.: 06-93-310-644 

csak a S a s h a l m i Opt ikában! 
Üzletünkben személyre szabott, kiemelt szintű szolgáitatást 
kap és a legmegfelelőbb szemüveget ajánljuk Önnek. Mi ga-
rantálja mindezt? Szakembereink sok éves tapasztalata, a 
szakma iránti elkötelezettség, törekvés, hogy a vásárlók a leg-
jobb megoldással, maximális elégedettséggel távozzanak. 
Szemünk romlását sajnálatos módon nem tudjuk megállítani. 40 
éves kor felett a szem fokozatosan elveszíti alkalmazkodóképes-
ségét. 

A látás korrekció legkorszerűbb módja a multifokáiis (progresz-
sziv) szemüveg, melyet az Essilor fejlesztett ki Varilux márka-
néven. Ez az első szemüveglencse, amely látható választóvo-
nal nélkül biztosít éles képet minden távolságra, még a számí-
tógép előtt !s. Aszemélyre szabott szemüveglencséhez a látás-
vizsgálaton kívül 4D szemmérést végzünk. A mérés során 5 
paramétert vizsgálunk. Megállapítjuk az olvasótávolságot, le-
mérjük a szem forgás középpontját, meghatározzuk a domi-
náns szemel. Ez elengedhetetlen a tökéletes, személyre sza-
báshoz, hiszen a szemüveglencse majd ezekre az értékekre 
lesz optimalizálva a korlátok nélküli látás-
élmény és a gyors reakció érdekében. - /n m i_u x" 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ MESTER OPTIKA 
inek és gyermekének! x L . .<m 
62 -- W 
•644 SWS SASHALMI OPTIKA 
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Víz Világnapja 
Nyílt nap a nagykanizsai szennyvíztelepen 

A Nagykanizsai Regionális Szennyvíztársulás a Víz Világnapja alkal-
mából 2015. március 20-án nyílt napot tart a nagykanizsai szennyvíz-
tisztító telepen (Nagykanizsa, Ady u. 0194/6 hrsz.). A nyílt napon lehe-
tőséget biztosítunk a Nagykanizsa agglomeráció csatornahálózat és 
szennyvíztisztító telep fejlesztése című projekt által érintett települések 
lakosságának és minden érdeklődőnek, hogy betekintést nyerjenek a 
felújított és bővített telep működésébe. 

Előadással egybekötött, vezetett helyszínbejárást tartunk 2015. 
március 20-án 9 és 11 órai kezdettel, amelyre ezúton tisztelettel 
meghívjuk. 

A részvétel díjmentes. 

Nagykanizsai Regionális Szennyvíztársulás 
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Horoszkóp 
y^f  III.21.-IV.19. Kos 
Olyan belső nyugalom szállja meg a hét-
végén, hogy akár madarat is lehetne fo-
gatni önnel. Ebben az időszakban tehet 
merészebb lépéseket is a családja anyagi 
gyarapodása érdekében. 

$ N V . 2 0 . - V . 2 0 . Bika 
Ha építő gondolatai támadnak, ez az idő-
szak kiváló alkalom arra, hogy hozzáfog-
jon a gyakorlati megvalósításukhoz. Most 
ne lazsáljon, ne fordítsa  idejét haszontalan 
dolgokra, hanem cselekedjen. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . I k r e k 
Aktív, baráti körben eltölthető órákat ígér ön-
nek a Hold. A hétvégén mindenképpen ke-
rülje el a monoton, egyhangú tevékenysége-
ket. Ha netán megfáj  dul a torka valami hideg 
italtól, űzze el a bajt illatos gyógyteákkal. 

ffi  VI.22.-VII.22. Rák 
A sok mozgásnak, sportnak köszönhetően 
csúcsformában  érezheti magát testben és 
lélekben egyaránt. Ha most akar belevágni 
valami új dologba, nyugodtan tegye meg, 
mert siker koronázza minden lépését. 

4S£VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Baráti kapcsolatainak a megerősödésére szá-
míthat a közeljövőben. Használja ki ezt a 
kedvező időszakot, mert érdemes lesz együtt-
működni velük. Ügyeljen rá, hogy a kezdeti 
nehézségek ne vegyék el a kedvét. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
A megszokott, hétvégi jó hangulatából tarta-
lékoljon valamennyit a hétköznapokra is. A 
jó ötletek, szép gondolatok úgy is megkísért-
hetik, hogyha csak a lábát lógatja. Apihenés 
után pedig jöhet egy kiadós beszélgetés. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Amikor az üres esti óráiban valami nyugtalan-
ság fogja  el, töprengjen el azon, mi tehetné önt 
igazán boldoggá. Ne gondoljon mindjárt vala-
mi eget rengető nagy tettre, luxusutazásra. 
Elég, ha „nyitott" szemmel jár az utcán. 
w 

X.23.-XI.22. Skorpió 
A tavaszi influenza  nem okoz semmi gondot ön-
nek az elkövetkező hetekben. A nyugalmát, ki-
egyensúlyozottságát azonban mégis megzavar-
hatja valami. Nem tudja megzabolázni álmait, és 
olyan makrancossá válhat, akár egy kiscsikó. 

fl®XI.23.-XIL21.  Nyilas 
Nem várt problémákkal találhatja szembe 
magát már a tavasz első napjaiban. Szeren-
csére nem megoldhatatlan feladatok  várnak 
önre. Némi kerti munkára is tartalékolnia 
kell egy keveset a szabadidejéből. 

^ X I I . 2 2 . - I . 2 0 . Bak 
Ha belefog  valamibe, ne engedje meg ma-
gának, hogy a kezdeti nehézségek elbi-
zonytalanítsák. Hagyja, hogy továbbszáll-
janak, és örüljön mindenféle  szépnek, ami 
körülveszi a környezetében. 

^ I.21.-II.19. Vízöntő 
Ha a megszokottnál sokkal többet pihen, testi-
leg és szellemileg megújulhat. Ennek köszön-
hetően erősödő pozitív kisugárzásával meg-
győzheti igazáról a vetélytársait. Érdemes ezt 
az időszakot jótékonykodásra fordítania. 

<>11.20.-111.20. Halak 

Ha higgadtan figyeli  a környezetét, könnyen 
rájöhet arra, hogy figyelembe  veszik a véle-
ményét, és jobban hallgatnak önre, mint ed-
dig. Hogy vajon mi okozta ezt a változást az 
életében, ezen érdemes elgondolkodnia. 
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Újabb kézilabda 
vezető távozott 
közülünk 

Ismét gyászol a megyei kézi-
labda társadalom, mivel elhunyt 
a letenyei származású Musits 
Ferenc,  a Nagykanizsai Izzó SE 
elnöke. Musits Ferencnek évti-
zedeken keresztül élete volt a 
kézilabda és a sportág megyei, 
azon belül is nagykanizsai törté-
néseinek olyan aranykorszaka 
fűződik  nevéhez, melyen belül, 
például a '90-es évek közepén a 
Nagykanizsai Tungsram SE a 
felnőtt  férfi  első osztályú pont-
vadászat élmezőnyéhez is tar-
tozhatott. Sportvezetői munkás-
sága alatt megannyi felejthete-
len mérkőzés helyszíne volt az 
„Olaj-csarnok", s a „Tungi" 
olyan ellenlábasoknak volt mél-
tó ellenfele,  sok esetben legyő-
zője, mint a Veszprém, a Szeged 
vagy éppen az Elektromos. 

Képviselői 
fogadóóra, 

alpolgármesteri 
fogadónap 
Bizzer András, a 6. számú válasz-
tókerület (Kazanlak körút páratlan 
házszámok, Kazanlak körút 2., 
Munkás utca, Bartók Béla utca, He-
vesi Sándor utca, Rózsa utca I., Ró-
zsa utca 14-től felfelé  összes ház-
szám) önkormányzati képviselője 
fogadóórát  tart 201S. március 27-én 
(pénteken) 17 órától a Hevesi Sán-
dor Altalános Iskolában (Nagykani-
zsa, Hevesi Sándor utca 2.). 
Tóth Nándor alpolgármester foga-
dónapját 201S. március 2S-én (szer-
dán) tartja 8.30-12.00 óráig a Pol-
gármesteri Hivatal I. emeleti tárgya-
lójában. 

Kanizsai házirangadó Lendván 

A szlovéniai Lendván került 
megrendezésre a 40. Pokal Len-
dave cselgáncs-verseny - ami 
nem azonos a néhány héttel ko-
rábbi, szintén Lendva Kupa el-
nevezésű eseménnyel - , melyen a 
Nagykanizsai Judo Klub-Rönt-
gen Kanizsa csapata (képünkön) 
S fővel  képviseltette magát. 

Az NJK-s cselgáncsozók közül 
az U12-es korosztály 32 kg-os me-
zőnyében (7 fő  mérlegelt) Herczeg 
Zsombor első mérkőzését intések-

kel elvesztette, a második mérkő-
zésén pedig győzött, így harmadik 
lett. Az U14 46 kg-jában (9) két 
versenyző is képviselte a klubot és 
Mód Zalán, valamint Kovács Má-
tyás is jól küzdöttek. Mátyás az el-
ső mérkőzését meggyőzően nyer-
te, ezután a döntőbe jutásért vívott 
küzdelemben szlovén ellenfele 
győzött, tehát a bronzéremért 
küzdhetett. Zalán az első mérkőzé-
sén kicsit megilletődötten dzsúdó-
zott és alulmaradt osztrák ellenlá-
basával szemben, amivel a vigasz-

ágra került. A következő mérkőzé-
sét már higgadtan és magabiztosan 
nyerte és a bronzéremért küzdhe-
tett, melynek során saját csapattá-
rásával találta magát szemben. A 
kanizsai házi rangadón Zalán volt 
a jobb, Mátyás pedig ötödik lett. 

U16 50 kg-ban (10) Sólyomvári 
Dávid első mérkőzésén egy gyönyö-
rű nagy belső combdobással szerzett 
villámgyors ippont, majd a második 
meccsén nagy csatában győzött. A 
döntőbe jutásért vívott meccsén Dá-
vid szemfüles  volt, a fináléban  aztán 
a szlovén bajnokkal került szembe, 
aki nyert a kanizsaival szemben. Az 
U21 70 kg-ban Mód Jordána állt 
szőnyegre, aki két küzdelem után a 
második helyet szerezte meg. 

- A kisebb taktikai hibákat le-
számítva mindenki jól küzdött és 
elégedett vagyok az eredmények-
kel - fogalmazott  a verseny után 
Hóbár  Péter  edző. - Az időközben 
elkészült 2014. évi rangsorban a 
másfél  éves egyesületünk a 35. he-
lyet szerezte meg a 109 rangsorolt 
klub között, mely így a legeredmé-
nyesebb lett Zala megyében. 

P.L. 

Junior Eb-n vívott Dobó 
Mariborban rendezték az után-

pótlás vívó Európa-bajnokságot, 
melyre a Nagykanizsai TE 1866 
sportolója, Dobó István is kijutott 
junior (18-20 év) férfi  kardban. 

- A kontinensviadalon a korcsoport 
59 kardozója lépett pástra - fogalma-
zott edzője, Piecs Adrienn.  - A cso-
portküzdelmeket István nehezen vette, 
két győzelmet aratott angol és grúz el-
lenfele  ellen, ugyanakkor háromszor 

szenvedett vereséget 5:4-re. Atovább-
jutás ezzel ugyan nem forgott  veszély-
ben, viszont a 32-be jutásért vívnia 
kellett, egy magyar- magyar párharc 
keretében, hiszen Dobó válogatott tár-
sát, az MTK vívóját, Péch Miklóst 
kapta. Acsatában Péch bizonyult jobb-
nak (15:10) és ezzel kanizsai verseny-
zőnk a 40. helyen végzett. Mivel a 
csoportban nem nyújtott kimagaslót, 
így várható volt, hogy nehéz ágra ke-
rül. Mentségére azért annyit felhozha-

MARIBOR '15 
EUROPEAN 

CHAMPIONSHIPS IN 
FEKICING FOR 

CADETS 
AND JUNIORS 

tunk, hogy első éves ebben a korcso-
portban, így a kimagaslóbb eredményt 
nem tőle várta a magyar küldöttség. 

Amagyar férfi  junior kardcsapat 
(melynek tagja volt Dobó István 
is) a 11 induló egységből végül az 
ötödik helyet szerezte meg. 

P.L. 

INGATLAN 
Készpénzért vásárolok régi 

könyvet, festényt,  porcelánt, régi 

népi parasztbútorokat és ruházatot, 
valamint használati tárgyakat és tel-
jes hagyatékot. Tel.: 0620-555-3014 
(7693K) 

Forgalomkorlátozás a Sugár utcában 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykanizsán, a Sugár utcában 

(Rozgonyi u. - Királyi Pál u., szakaszokon) március 11. (szerda) 8,00 órától 
várhatóan 2 hónap időtartamig a Délzalai Vízmű ZRt. a meglévő ivóvíz háló-
zatán vezeték kiváltási munkákat végez, és forgalomkorlátozásra  kerül sor. 

A közlekedés az érintett szakaszokon Dél - Észak irányban egyirányú lesz. 
A munkavégzés idején a Napraforgó  térről induló 8, 8Y jelzésű helyi járatok 
Észak - Dél irányban módosított útvonalon közlekednek. 

Szíves türelmüket és megértésüket kérjük. 
Délzalai Vízmű Zrt. 

VEGYES 
Régi újságokat, dokumentumokat, 

képeslapokat, térképeket valamint por-
celánokat (készletek, figurák,  stb.) és 
festményeket  vásárolnék. Tel.: Nagy-
kanizsa, 06-30-332-8422 (7695K) 

ALLAT 
Előnevelt csirkék 430 Ft-tól már 

most rendelhetők tavaszra.Vörös tojók. 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u, 5, 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

kendermagos, húshibrid, újfajta  kapir-
gálós, nagytestű vegyes. Naposkakas: 
60 Ft/db. Termelői árak. Ingyen szállí-
tás. Boglári Baromfitenyésztő.  Tel.: 
06/85-353-200, 06/30-9-899-754 

Q Véradás 
A Magyar Vöröskereszt 
Nagykanizsai Területi Szervezete 
az alábbi véradást szervezi: 
201S.03.17. kedd 09:00 - 13:00 óra 
Dr. Mező Ferenc Gimnázium, Nk, 
Platán sor 3. 
201S.03.19. csütörtök 
10:00 - 1S:00 óra GE 
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A hölgyek nőnapi győzelme 
Nagykanizsai TE 1866 (5.) -

Pécsi VSK (9.) 6-1 (2-1) 
Női NB II Nyugati csoport lab-

darúgó-mérkőzés, 12. forduló. 
Nagykanizsa. Vezette: Kiss R. 
(Balogh R., Novák V.). G.: Halász 
(2., 60.), Hozlár (4., 56.), Takács P. 
(77.), Takács D. (80.), illetve 
Bucher (20.) 

NTE: Balassa Sz. - Kanizsai D., 
Balassa D., Hozlár (Takács P., 
56.), Tarsoly K. (Tarsoly A., 75.), 
Horváth E., Szabó Zs. (Vittman 
(80.), Balassa A., Veres V., Takács 
D., Halász. Vezetőedző: Benedek 
József. 

A gyors kétgólos vezetés után a 
PVSK egyre veszélyesebben kont-
rázott, így a félidőben  jól jöttek 
Benedek József  instrukciói a kö-
zéppálya játékát illetően. Onnan 
aztán a kanizsaiak sorra szerezték 
góljaikat, így a vasárnpi nőnapi 
köszöntéshez egy nagy különbsé-
gű győzelem is dukált. 

UFC Nagykanizsa (8.) -
Semjénháza SE (10.) 6-0 (1-0) 

Labdarúgó megyei I. osztályú lab-
darúgó-mérkőzés, 17. forduló.  Nagy-
kanizsa, 80 néző. Vezette: Vincze G. 

(Miszori, Kustán). G.: Bene G. (22.), 
Szalai D. (68., 90.), Szakmeiszter J. 
(71., 85.), Grudics (75.) 

Nagykanizsa: Gyulai A. - Kot-
nyek I., Grudics, Schuller, Szép 
D., Szalai D., Zsirai A. (Végh B., 
85.), Kiss J., Nagy M. (Mulasics, 
23.; Völgyi D. 63.), Bene G. (Zsir-
ai P., 78.), Szakmeiszter J. Vezető-
edző: Gyulai Csaba. 

A csesztregi 2-0-s vereség után 
a Nagykanizsa a műfüvesen  fo-
gadta a Semjénháza SE-t és a má-
sodik félidő  derekáig gyakorlati-
lag semmi nem utalt arra, hogy 
ekkora különbség lesz a két együt-
tes között. Néhány perccel koráb-
ban ugyanakkor a nézőtéren Vis-
novics László, az UFC utánpótlás-
nevelésének koordinátora már 
megjegyezte: "Úgy tűnik, fárad  a 
Semjénháza". S valóban, akkor 
már a taktikai faultokra  sem értek 
oda a vendégek, ugyanakkor az is 
tény, hogy a hazaiaktól még az el-
ső félidő  közepén lecserélt Nagy 
Máté elárulta, sérülését nem egy 
belépő, hanem rossz lépése okoz-
ta. Akkor éppen túl voltunk egy 
Bene Gábor - majdnem Robin van 

Négy kanizsai lábtollas kategóriája legjobbja 
A közelmúltban választották meg az év legjobb lábtoll-labdázóit, 

melynek keretében kanizsai elsőségek is születtek. 2014-ben az év női 
lábtoll-labdázója: Kunics Réka (Nagykanizsa Zemplén SE). Legjobb 
ifjúsági  játékosok: Baranyai Benett (Nagykanizsa Zemplén SE) és 
Morvai Noémi (Nagykanizsa Zemplén SE). A legjobb szenior: Takács 
Endre (Nagykanizsa Zemplén SE). 

Tisztelt nagykanizsai Polgárok! 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata is csatlakozik a 
Honvédelmi Minisztérium Nemzeti Rendezvényszervező Hivatala 
által meghirdetett „A mi Március 15-énk!" című rendezvényhez. 

"A mi Március 15-énk!" - Élőlánc az 1848-1849-es szabadságharc 
hőseinek emlékére. „ Talpra  magyar, hí  a haza! Itt  az idő,  most vagy 
soha!" 

1848. március 15-én hazánkba is beköszöntött a „Népek tavasza", 
amely virágba borította a szabadság eszméjét. Március 15-e az össze-
fogás  jelképe, ekkor váltak a magyarok igazi, a szó mai értelmében 
vett nemzetté. A Honvédelmi Minisztérium Nemzeti Rendezvényszer-
vező Hivatal az 1848. március 15-i események és a '48-as hősök tisz-
teletére közös ünneplésre hívja Magyarországot. 
Találkozzunk 2015. március 15-én (vasárnap) 15.00 órakor Nagy-
kanizsán, a Kossuth téren, fogjunk  össze, hogy együtt szavalhas-
suk el a forradalom  himnuszát, Petőfi  Sándor Nemzeti dal című 
költeményét! 

Emlékezzünk együtt '48 hőseire! 
Dénes Sándor, 

polgármester Nagykanizsa MJV Önkormányzata 

Persie vb-gólját idéző - fejes  talá-
latán, aki a második kanizsai gól 
előtt a gólpasszt visszaadta Szalai 
Dánielnek, aki remekül bombázott 
a hálóba, s a 68. perctől nem volt 
megállás Szakmeiszter János ve-
zérletével - egészen hatig... 

Tarr Sprint Andráshida SC 
(2.) - Horváth-Méh Kiskanizsai 
Sáskák SE (15.) 3-0 (1-0) 

Zala megyei I. osztályú labdarú-
gó-mérkőzés, 17. forduló. 
Andráshida, 100 néző. Vezette: 
Kocsondi (Lancz, Czifra).  G.: 
Tóth L. (45.), Bandics (56.), Kar-
valics (63.) 

Kiskanizsa: Munkácsi - Molnár 
L., Kálovics Á., Piecs L., Horváth 
G., Kovács B., Tóth D. (Lőrincz, 
76.), Dolmányos, Somogyi, Gaál 
Ö., Póka. Vezetőedző: Sneff  Ferenc. 

Az első félidőt  lezáró Tóth 
László-gól meghatározta az igen-
csak tartalékos és a tavaszt ezzel a 
meccsel nyitó Kiskanizsa további 
sorsát, ezt alapul véve viszont a 
tisztes helytállás sikerült a Sáska 
számára. 

Zala megyei labdarúgó baj-
nokság III. osztály, Déli csoport, 

16. forduló:  Nagykanizsa-Bagola 
VSE (2.) - Szerdahely FC (8.) 0-3 
(0-2). G.: Hans (30.), Horváth J. 
(38.), Dékány (78.). Letenye SE II 
(15.) - Palin FC (11.) 1-4 (0-1). G.: 
Gazdag G. (48.), illetve Bársony 
Sz. (6.), Horváth G. (74., 85.), 
Halázs (76.). Sormás SE (9.) -
Miklósfa  SE (1.) 2-4 (1-1). G.: La-
katos (44.), Hammer (86. - öngól), 
illetve Krajcsovics (40.), Böröcz 
(49.), Halajkó (57.), Verebélyi 
(65.). Kiállítva: Lődri (84.; Sormás 
SE). Bajcsa SE (14.) - Sandi SE 
(5.) 3-2 (1-0). G.: Pókec (14., 55.), 
Pap A. (61.), illetve Bajor (68.), 
Réfi  (72.) 17. forduló:  Palin FC 
(11.) - Petrivente SE (13.) 8-1 (5-
0). G.: Simon (5., 23., 33., 39., 
75.), Halász (36., 65.), Györkös 
(78.), illetve Kanizsai Zs. (60.). 
Miklósfa  SE (1.) - Murakeresztúr 
SE (3.) 2-1 (2-0). G.: Hammer (32., 
45.), illetve Plánder (49.). Bázak-
erettye SE (6.) - Bajcsa SE (14.) 1-
0 (0-0). G.: Horváth Á. (51.). Sandi 
SE (5.) - Nagykanizsa-Bagola VSE 
(2.) 4-4 (2-2). G.: Budai B. (4.), 
Bajor (8.), Horváth G. (61.), Feke-
te (86.), illetve Szigeti (6.), Kishar-
madás (9.), Gelencsér L. (71.), 
Millei Z. (76.). 

P.L. 

AtlasProfilax 
Tudta Ön, hogy a koponya alatt lévő első nyaki csi-
golya, az Atlas nem csak a fejet  tartja és támasztja 
alá, hanem ha elmozdult, különféle  panaszok oko-
zója lehet? 

A svájci dr. René-Claudius Schümperli több mint húsz 
éve kidolgozta azt a biztonságos módszert, amellyel meg 
lehet állapítani az elmozdulást és korrigálni azt. A nagy-

kanizsai dr. Varga Imre az ő egyik tanítványa, aki sikeresen alkalmazza a módszert. 
A korrekció utáni napokban és hetekben folyamatosan  múltak el a régóta meglévő 
panaszai, mint a rendszeres fejfájás,  szédülés, feszülő  nyak, derékfájás. 

2015. március 17. (kedden) 17 órakor ingyenes ismertető előadást a HSMK 
földszinti  termében. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

(jinlínenlal® 

S E M P E R I T S 

B o u i m O 

O U M I - S Z E R V I Z 

Nyári gumiabroncs akció! 
Az akció má jus 31-ig tart. 

Nyitvatartás: 
Hétfő -Péntek: [j-í? óráig, Szombat; 8-12 óráig 

Kovács Béla Gumi-szerviz 
8800 Nagykanizsa-Palin, Alkotmány u 146/A 

Tel./fax: +36 (93) 315-259 • mobil: +36 (30) 586-1997 
e-mssl kh.gumiszerviz@freemail  hu 

Gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. 
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8 8 0 0 N a g y k a n i z s a , Récse i u. 15. Tel. /Fax: 3 6 (93) 31Ó 5 1 2 
(ozObl m&jijHj 

I ^ ^ ^ ^ ^ ^ Nyitva H-P: 9.00-17.00, Sia: 9.00-13.00 

A l v á s k u l t ú r a f e l s ő f o k o n ! 

É N M E G M O N D T A M , 

H O G Y A K A T E D R Á B A 

M E N J N Y E L V E T T A N U L N I I 

SxBrnikyr* s i abaH unfojyamoU 
Hriyfan  lat HÍM l a n y l u v i n g a 

Qy#-llfl#k<-||ilJtAi 
f M d r t i  5,1a t m i o o l i • 

M M ¥ Hím m i u m ő = KATEDRA' 
U M N j f f y h J n i i u .  K f e s t y  1- R i f nwla t 
11 'ilyv'nr hli ^k-Hi lik rtbjn. iduf  aEK'AH fea  h U | 
T»inen- + J a 10 9 Í Í S H fr;  +3S 53 T w ti 
n i t f r ^ n l t i  j f l h j r í d r j  hu : ftwwtHrdrji.hu 

J A g y ü i y , 

( • H I | N a t ú r fenyő 9 0 x 2 0 0 
I e m e l e t e s ágy m a t -

• J U J ráccal és ágy rác csal . 

I 8 5 . 5 0 0 . - F t 
• I ¥  < Komptatt Aayt A kéMtot  erejóJg. 
E g y e d i m é r e t ű m a t r a c o k 

g y á r t á s a ! 
JW/Jaturztex 

N a g y k a n i z s a , K i r á l y ú t 3 1 / H . Tel . : 06 -30 /1 
(A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a 

Tattoo rágó Bolero 
italpor 
8 gr 
S9 Ft 
1 kg 7375 Ft 

Kinder tojás 
20 gr 
199 Ft 

Milka, Tibi 
táblacsoki 
100 gr 
199 Ft-tól 
1 kg 1990 Ft-tól 

Haribo 
gumicukor 
100 gr 
200 Ft 
1 kg 2000 Ft 

10 Ft/db 

1kg 2000 Ft 1 kg 9950 Ft 

Nápolyi 
több ízben 
500 gr 
380 Ft 
1kg 760 Ft 

Tchibo Family 
(őrölt kávé) 
250 gr 
439 Ft 
1 kg 1756 Ft 

S0 filteres  tea Teekanne tea 
75 gr 50 gr 
49S Ft 49S Ft 

Toffifee 
125 gr 
499 Ft 

1 kg 9900 Ft 

Rizses csoki 
250 gr 
S9S Ft 
1kg 2380 Ft 

Belga tenger 
gyümölcse f 
250 gr 
89S Ft 
1 kg 3580 Ft 

After  Eight 
200 gr 
99S Ft 

Lübecki 
szívdesszert 
200 gr 
99S Ft 
1 kg 4975 Ft 

Merci 
tejcsokoládé 
250 gr 
99S Ft 
1 kg 3980 Ft 1 kg 4975 Ft 

Nescafe  3in1 
175 gr 
41S Ft 

Krawka Nestle reggelizőpehely 
tejkaramella több ízben 

225 gr 
99S Ft/kg 39S Ft 

1 kg 1756 Ft 

Nestle reggelizőpehely 
több ízben 
425 gr 
69S Ft 
1 kg 1635 Ft 

Elú/véti c/okólódé figurák  ét tojó/ok 
nogy vála/zlékbcm! 

f x o m b a l o n k é n t k ó s t o l ó t tartunk e g y e / t e r m é k e i n k b ő l ! 

Az esel'eges nyomdai hibákén felelősségei nem vállalunk. 

Nyitva - hétfőtől-péntekig: 7.30 -17 ,00 , szombaton: 8,00 - 1 2 . 0 0 

i R FŰRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 
Megnyitottuk fűrészáru 

kis- és nagykereskedésünket! 
Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 

hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 
méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u. 21. 

Kedvező ár, minőségi munka 

LEVELI Leveli Attila OPTIKA látszerész mester 
NAGYK,\\'I2SA ; 8800 Nagykanizsa, Deák tér ó. 

\„ J  / (93)312-011 (30)3852576 
Multifokális szemüveglencse AKCIÓ  30 % 

A z a k c i ó 201S. m á r c i u s 31- ig é rvényes . 

N y i t v a t a r t á s i H - P : 8 - 1 2 ó r a , 1 3 - 1 7 ó r a , S z o : 9 - 1 1 ó r a 

Ruhakuckó 

G y e r m e k h a s z n á l t ruha, c ipő , já ték , 
k iegész í tők . 

Felnőtt használt ruha, cipő, lakástextil, 
b izsuk , e g y e d i kész í tésű ékszerek . 

K e r e s s e n minket , és v á s á r o l j o n a 
f a c e b o o k o n is: „Helga ruhái kicsitől a 

nagyig" csoportban. 

Folyamatos akciókkal, baráti árakkal, 
hetente frissülő  árukészlettel várom vásárlóimat! 

UIIET01EG. DOYGKGDEJ. SIKER! 
Ílogyltíiflitfoi  Inkubátorház ét  Innovóció/ Központ 
Bővebb információ: 
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Borongós időben, ünnepi tér-
zenével vette kezdetét az 1848-
49-es forradalom  és szabadság-
harc 167. évfordulója  alkalmá-
ból szervezett ünnepség a Deák 
téren. A nemzeti lobogót a Kani-
zsa Lovasklub hagyományőrző 
huszárjai húzták fel  a zászló-
rúdra a Nagykanizsai Fúvósze-
nekar, a Történelmi Vitézi Rend 
Nagykanizsai Hadnagysága, va-
lamint a Thúry Baranta Közös-
ség hagyományőrzőinek közre-
működésével. 

Ezt követően, az utókor háláját 
kifejezve,  a forradalom  és a sza-
badságharc hőseinek tiszteletére 
a város, a pártok, intézmények, 
társadalmi és civil szervezetek 
vezetői, képviselői virágot he-
lyeztek el a 48-as gyalogezred 
emlékművének talapzatánál. Az 
ünnepi pillanatok azonban a ko-
szorúzással még nem fejeződtek 
be a téren, ugyanis a megemléke-
zésre szüleikkel érkező kisgyere-
kek is elhelyezhették virágaikat, 
papírzászlóikat a köztéri alkotás 
előtt. 

A Hevesi Sándor Művelődési 
Ház színháztermében rendezett 
emlékműsor szónokaként Dénes 
Sándor  polgármester köszöntötte 
a megjelenteket. 

-„Minden ember és minden 
nemzet életében felvirrad  a nap, mi-
kor meg kell érteni, hogy semmire 
és senkire nem számíthatunk e vilá-
gon: egyedül vagyunk. (...) Ez a pil-
lanat, mikor minden ember - néha... 
akarata ellenére - hős lesz." - hang-
súlyozta ünnepi beszédében a pol-
gármester Márai Sándor gondolata-
it idézve, melyben az egyik legne-
hezebb élethelyzetet ragadja meg az 
író, költő, ami csak előfordul  embe-
ri létezésünk során. Azt a pillanatot 
idézi meg szavaival, amikor még if-
júként, a felnőttkor  határán megél-
tük, hogy egyedül kell kiállnunk az 
igazunkért, hogy síkra kell száll-
nunk azért az ügyért, amely túl mu-
tat a személyünkön, túl mutat az 
egyéni érdekeinken. 

Túlmutat rajtunk - folytatta  be-
szédét a városvezető - , mégis azt 
érezzük, hogy ettől a kiállástól, et-

Dénes Sándor: 1848. március 15-én 
a magyar nemzet felnőtté vált 
től a ragaszkodástól és hűségtől 
válunk egyszerre felnőtté,  és egye-
düllétünk ellenére az emberi kö-
zösség tagjává. Remegő térdekkel 
húzzuk ki a derekunkat, és nézünk 
szembe a félelmünkkel,  mert tud-
juk, hogy a cél, melyért vállaltuk a 
kockázatot, melyért kiléptünk a 
fénybe,  az fogja  vezetni a tettein-
ket, az lesz a vezércsillagunk. 

A polgármester szerint ez a cél 
lehet a család megóvása, a barát-
ság becsülete, a haza szeretete, 
bármi, amiért képesek vagyunk 
feladni  biztonságunkat és némasá-
gunkat. A célért, amiért kiállunk és 
kiáltunk, miközben reszketve He-
mingway szavai villannak át ben-
nünk: „Jobb egy napig oroszlán-
nak, mint száz évig gyáva nyúlnak 
lenni. Jobb talpon meghalni, mint 
térdepelve élni." 

Ez az a pillanat, amikor felnőtté 
válunk. Ez az a pillanat, amikor 
hőssé leszünk egy kis időre, hogy 

belekapaszkodva ebbe az emlékbe 
egy életre felelős  felnőttek  marad-
hassunk. 

Beszédét így folytatta  Dénes 
Sándor: 1848. március lS-én a ma-
gyar nemzet felnőtté  vált. Mert 
voltak olyan fiai,  akik fiatalságuk 
ellenére felnőtt  módon kívántak 
elszakadni a némaság és a bizton-
ság börtönéből, akik talpon kíván-
tak a szuverén emberi értékek 
mentén magyar közösségben élni 
vagy azért az életüket adni. Túl-
nőttek önmagukon, hogy megte-
remtsék az emlékezés lehetőségét, 
hogy alapot adjanak a becsület és a 
tisztesség, a bátorság és a szabad-
ság kultúrájának. Kiléptek a fény-
be, hogy létrehozzák szabad orszá-
gunkat, szabad városunkat, miköz-
ben félelmeikkel  küzdöttek, hiszen 
velük szemben ott állt az uralkodó 
hatalom, az erő letéteményesei. De 
tudták és érezték, hogy a legerőtel-
jesebb fegyver  e földön  az emberi 

lélek tüze. így egyedül vállalták a 
küzdelmet, egyedül döntöttek a 
sorsukról, mégis egybefonódtak 
egy szabad közösségben, Magyar-
országban. 

Ez a mi magyar, ez a mi nagy-
kanizsai örökségünk. - fogalma-
zott a politikus. Ehhez kell hűnek 
lennünk, amikor döntéseket ho-
zunk az életünkről, a jövőnkről, 
amikor felelős  módon kiállunk 
közös értékeinkért. Ez az ünne-
pünk lényege, 1848. március idu-
sának üzenete. Hogy megértsük, 
minden cselekedetünk felelősség-
gel jár, mert közös múltunk és kö-
zös hazánk felnőtté  válásáért so-
kak mertek egyszerre kiállni, és 
adták az életüket. 

Es formálták  meg a jövőt, ahogy 
Kossuth Lajos írta: „azon igék, 
amelyek 48-ban testté váltak, oly-
formán  termettek, mint a magyar 
népdalok, melyek százezrek ajkán 

@'folytatás  a 2. oldalon) 
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Március 15-e Kovásznán 
Bár élhetünk szerteszét, lelkileg együtt vagyunk, összetartozunk 

(folytatás  a címoldalról) 
szólalnak meg anélkül, hogy tud-

nánk, ki a szerzőjük. A 48-as átala-
kulás egy építmény, melyen az em-
beriség társadalmi progressziójának 
egész Európát bevilágított napfénye 
mellett emberöltők dolgoztak." 

Beszéde végén a városvezető 
felhívta  a figyelmet:  Petőfi  és Vas-
vári, Jókai és Irinyi, Degré és Vaj-
da, vagy Széchenyi és Kossuth 
örök barázda a magyar nemzeti 
történelem és a világtörténelem 
emlékezetében. Legyünk hűek 
hozzájuk, hogy megőrizzük tartá-
sunkat és értékeinket a világban! 

Tisztelet a bátraknak! Tisztelet a 
hősöknek! Tisztelet az embernek! 
- zárta gondolatait Dénes Sándor. 

A polgármesteri köszöntőt köve-
tően a Zrínyi Miklós - Bolyai János 
Altalános Iskola Bolyai János tagin-
tézményének diákjai szerepeltek. 
Tűzmadár című műsorukat dr. 
Kupóné  Gasztonyi Edit  állította 
össze és rendezte. A pedagógus a 
hagyományőrzésre törekedett, ezért 
lett népies jellegű a műsor, aminek 
alárendeltek mindent, a díszletet, a 
dekorációt, a zenét, a gyerekek ru-
háit. Az előadás 1848. március 15.-
től '49 október 6-ig követte végig az 
eseményeket nagy lépésekben. Ata-
nulók ezekből mutattak be villaná-
sokat verssel, szöveggel, énekkel, 
táncos jelenettel. A műsort a tűzma-
dár, mint motívum - díszletben és 
táncban - , végigkísérte az első pilla-
nattól az utolsóig a színpadon. 

A megemlékezések délután 15 
órakor a Kossuth téren folytatódtak. 
A Honvédelmi Minisztérium Nemze-
ti Rendezvényszervező Hivatala által 
meghirdetett „Ami Március 15-énk!" 
című rendezvényhez Nagykanizsa 
önkormányzata is csatlakozott. A 
szervezők várták a kanizsai polgáro-
kat a Kossuth térre, ahol élőláncot al-
kotva együtt elszavalták Petőfi  Sán-
dor Nemzeti dal című költeményét. A 
közös szavalást koszorúzás, majd a 
Rozgonyi Úti Altalános Iskola diák-
jainak műsora követte Kossuth Lajos 
szobránál. Innen a menet a városi 
köztemetőbe indult, ahol a diákok vi-
rágot helyeztek el az 1848-49-es for-
radalom és szabadságharc nagykani-
zsai hőseinek sírjánál, végül fáklyás 
emlékező séta zárta a napot. 

BFEF 

Nagykanizsa testvérvárosában a 
Berecki-havasok lábánál fekvő 
Kovásznán is emlékeztek az 
1848/49-es forradalom  és szabad-
ságharc 167 évvel ez előtti történése-
ire. Városunkból Tóth  Nándor  alpol-
gármester és Cseresnyés  Péter  or-
szággyűlési képviselő is jelen volt az 
eseményen. A rendezvényen Cseres-
nyés Péter ünnepi beszédben szólt az 
emlékezésre egybegyűltekhez. 

Az RMDSZ kovásznai szerveze-
te által szervezett ünnepi műsor 

programja a Kálvin-téri erdészet 
előtt kezdődött majd a szekeresek, 
lovasok és a fúvószenekar  felvonult 
a központba ahol beszédet mondott 
Balogh Zoltán  református  esperes, 
Cseresnyés Péter fideszes  ország-
gyűlési képviselő, Kovács Gábor 
római katolikus esperes és a Márci-
us 15. üzenete szónokverseny nyer-
tese. Az eseményen közreműköd-
tek: a Kőrösi Csoma Sándor Líce-
um diákjai, a református  férfi  dal-
kör, a Magnificat  gyerekkórus és a 
kovásznai Ifjúsági  Fúvószenekar. 

Az ünnepség a központi református 
templomkertben koszorúzással zá-
rult. 

„Uraim! hallom, hogy a főtiszt 
urak azt mondják, meg kell hajol-
nunk az ellenség előtt, mivel nincs 
munitio, nincs ágyu. Uraim, ha 
csak ez a baj, ugy én mondom, 
hogy két hét alatt lesz ágyu, lesz 
munitio, a mennyi kell." A törté-
netírás szerint ezeket a mondato-
kat Kovászna megye hőse, az 
1848-49-es magyar szabadságharc 
egyik kiváló katonája mondta '48 
november 16-án - szólította meg 
egy idézettel az ünneplőket váro-
sunk országgyűlési képviselője, 
Cseresnyés Péter, majd így folytat-
ta: És a háromszéki székely-ma-
gyar önvédelem Gábor Aron fel-
ajánlásával erőre kapott, hiszen a 
berecki születésű tüzértiszt és 
ágyúöntő alig két hét alatt teljesí-
tette ígéretét. 

Az ágyúkat először november 
30-án, az első hídvégi ütközetben 
használták, és a székelyek - jelen-
tős részben Gábor Aron ágyúinak 
köszönhetően - megnyerték ezt a 
csatát. Puchner Antal Szaniszló 
császári és királyi lovassági tábor-

IMEDIA 

Állami elismerést kapott Dobri Lajos 

Dr. Pazekas  Sándor  földművelésügyi  miniszter az Életfa  Emlékplakett Bronz Fokozata kitün-
tetést adományozta Dobri Lajosnak (a  kép  bal oldalán),  a Zala Megyei Lovassport Szövetség ve-
zetőjének, lótenyésztőnek, több mint negyven éven át a lovassport területén végzett munkája, 
eredményes lótenyésztői tevékenysége, a huszárhagyományok megőrzését szolgáló munkássága 
elismeréseként. 
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nok azt hitte, a székelyeknek fran-
cia tüzérségük lett, ami feltétlenül 
a minőséget jelzi. Az első ágyú ne-
ve Jókai Mór szerint Jancsi volt. 
Aztán december 13-án - miután 
Heydte őrnagy csapatai felgyújtot-
ták Köpecet és a menekülőket le-
kaszabolták - a székely csapatok 
támadásba lendültek; ebben Gábor 
Áron három vagy négy ágyúval 
vett részt, és ennek köszönhetően 
Felsőrákos határában pár óra lefor-
gása alatt a magyarok elűzték az 
osztrákokat. 

Kedves Kovásznaiak! 
Gábor Áron, akit a mai határok 

mindkét oldalán nemzeti hősként 
tisztelünk, székely határőrcsaládba 
született és a székely határőrség-
ben szolgált. Gyulafehérváron, 
Pesten és Bécsben kapott pattan-
tyús kiképzést, majd a leszerelése 
után kisbirtokosként gazdálkodott. 
Moldvába ment, itt ismerte meg 
későbbi feleségét,  Velcsuj Juszti-
nát, aki Jókai Mór szerint román 
volt, Egyed Ákos kutatásai alapján 
azonban valószínűleg csángó lány. 
Jusztina részt vett a szabadság-
harcban is, Fejér Károly berecki 
bíró 1868-as visszaemlékezése 
szerint „a hős tüzér őrnagy mellett 
valóságos hadsegédi teendőket 
végzett." Gábor Áron a magyar 
szabadságharc hírére, szeretett 
szülőföldje  védelmében, újra kato-
na lett. Vagyonát pénzzé tette, 
hogy a honvédseregnek ágyúkat 
önthessen, és részt vett az ágyúke-

zelők kiképezésében, majd halálá-
ig a tüzéreknél szolgált. 

Németh László kormánybiztos 
ezt írta róla egy levelében: „A nép 
ez embert úgy nézi, mint védan-
gyalát, ki a veszély perceiben min-
denütt ott vala, hol szükség". Gá-
bor Áron Mészáros Lázárral és 
Kossuth Lajossal is találkozott, 
utóbbi hatvanezer forintos  segélyt 
utalt ki a kézdivásárhelyi gyárnak, 
ahol nem sokkal később rakéták 
gyártásába kezdtek. A tüzértiszt 
mindenét feláldozta  a székely-ma-
gyar szabadságért: a hazát, a ma-
gyarságot védve a csatamezőn 
vesztette életét - 34 évesen -, ami-
kor az Uzon és Kökös közötti üt-
közetben az orosz tüzérség ágyú-
golyója eltalálta. 

Gábor Áron, katolikus létére, re-
formátus  temetőben nyugszik 
Eresztevényben, ahol emlékére az 
1892-ben emelt emlékmű körül 
kopjafarengeteget  állítottak. Ez a 
háromszéki, Kovászna megyei 
helyszín mára a magyarság fontos 
és megbecsült emlékhelyévé, za-
rándokhelyévé vált. Tavaly, szüle-
tésének 200. évfordulóján  pedig 
emlékévet szerveztek Kovászna 
megyében, rendkívül gazdag prog-
ramsorozattal. 

Tisztelt Emlékezők! 
Gábor Áron alakját - mint jelké-

pet - azért idéztem fel,  hogy ösz-
szetartozásunkról beszélhessek. 
Történelmi példák is bizonyítják, 
hogy összetartozunk, egyek va-

gyunk. Egy nemzet - azonos múlt-
tal, hagyományokkal, jelennel és 
jövővel. 

Ahogyan Márai Sándor, a Kas-
sán született író fogalmazott:  "Ma-
gyarnak lenni nem állapot, magyar-
nak lenni magatartás!" Szabadság-
harcban, elnyomatásban, békében 
egyaránt. Ez az ősi lélek ugyanis 
mindannyiunkban benne van. Hor-
dozzuk Attila és Szent István örök-
ségét, és a közös, sokszor nehéz 
történelem mindannyiunk lelkében 
nyomot hagyott. Éljünk akár itt, Er-
dély délkeleti csücskében, Kárpát-
alján vagy a Felvidéken, az Orvidé-
ken, Muraközben, a hideg napok 
emlékét élő Délvidéken, és persze 
az anyaországban, mert - egyet 
mondunk s egyet gondolunk. 

Vagy Wass Alberttel szólva: „A 
víz szalad, a kő marad, a kő marad." 

Kedves Kovásznai Barátaim! 
Ugyancsak Wass Albertet idéz-

ve: "Együtt erő vagyunk, szerte-
szét gyöngeség." S bár élhetünk 
szerteszét, hiszen a történelem így 
alakította a nemzet sorsát, lelkileg 
együtt vagyunk, összetartozunk 
ma is. Mindig felemelő  pillanat, 
amikor két - máshol élő - magyar 
találkozik. Már felismerjük  egy-
mást az erős, határozott kézfogás-
ról is, amelyben benne rejlik őse-
ink ereje. Felismerjük egymást a 
tiszta, őszinte tekintetről, s végül 
arról, hogy éljünk bár a Berecki-
havasok lábánál, vagy a bácskai 
szőlőhegyek közt, ugyanúgy értjük 

Koszorúzás, portya, kiállítás 
„444 éve hogy a Nagy Thúry 

György, a Zalaság legnagyobb 
védelmezője az életét vesztette." 
Erre emlékezik a Thúry Baranta 
Közösség - Vitézlő oskola, az 
NTE 1866 Egyesület íjász Szak-
osztálya és a Kanizsai Kulturális 
Központ. Ráadásul két, nagysza-
bású eseménnyel, amely kiegé-
szül egy különleges vitézi meg-
mérettetéssel is. 

Mint azt Vörös  András,  a szer-
vezők képviseletében elmondta, 
immár öt esztendeje tisztelegnek 
méltó módon az egykori várkapi-
tány emléke előtt. 

- Minden évben az április 2-ához 
közel eső szombaton hagyomány-
őrző viseletben, lovasok kíséreté-
ben Nagykanizsáról Orosztonyba 
megyünk gyalogszerrel, arra a 
helyre ahol városunk Európa hírű 
vitéze az utolsó ütközetét vívta -
összegezte a barantások vezetője. 

Arról is beszélt, az idei megem-
lékezés „két felvonásban"  kerül 
megrendezésre. 

- Április 2-án, csütörtökön, 
Thúry halálának évfordulóján  a 
városunkban található négy 
Thúry-szobrot koszorúzzuk meg, 
délután négy órai kezdettel. Este 
hat órától, a Medgyaszay Háznál 
tűzgyújtás, élménybeszámoló és 
koncert lesz. Fellép Kátai Zoltán 
énekmondó, Csepin Péter végvá-
ri hagyományőrző vetítettképes 
élménybeszámolót tart a lima-
novai emlékportyáról. Eközben 
Markó Roland fotóiból  nyílik ki-
állítás, ami Európa legszebb vá-
rait tárja az érdeklődők elé. 

A megemlékezés második ré-
szével kapcsolatban Vörös András 
jelezte: április 11-én, szombaton 
pedig a hagyományos és közked-
velt portyára, illetve járőrverseny-
re kerül sor, a Nagykanizsa -
Kerecseny - Orosztony útvonalon. 

a közelben nyugvó Petőfit,  Aranyt, 
ugyanazok a királyaink és hőseink, 
s ma ugyanaz az érdekünk: a nem-
zeti megmaradás - Európában. 

Kölcsey Ferenc már nekünk, a 
mának is üzent: „Egyedül a legna-
gyobb erő sem tehet mindent, nem 
tehet sokat: egyesített erőknek pe-
dig a lehetetlennek látszó is gyak-
ran lehetséges." A magyar-magyar, 
magyar-székely összefogás,  akár 
testvérvárosi barátságokon keresz-
tül is, európai érték, amely nem-
csak a közös történelmen, közös 
hősökön és múlton alapul, hanem 
a közös jövőt, a megmaradást is 
szolgálja. Hiszen csak együtt ma-
radhatunk meg magyarnak, éljünk 
a Kárpát-medence bármely szegle-
tében is, és idézzük újra Márait: 
"Magyarnak lenni nem állapot, 
magyarnak lenni magatartás!" 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
„Egynek minden nehéz; soknak 

semmi sem lehetetlen." Széchenyi 
István szállóigévé vált mondatá-
hoz kapcsolódva, hadd mondjam: 
mi, magyarok, sokan vagyunk. 
Ahhoz elég sokan és elég erősek, 
hogy egymás kezét fogva,  egymás 
lelkébe látva - egyek maradjunk. 
így pedig semmi sem lehetetlen. 
Éljen a magyar szabadság! Éljen a 
haza! - zárta beszédét a kanizsaiak 
gondolatát is tolmácsoló Cseres-
nyés Péter országgyűlési képvise-
lő. 

Kanizsa 

Gyülekező reggel fél  nyolckor a 
Pálma vendéglőnél lesz, tervezett 
megérkezés Orosztonyba este hét 
órakor. 

- A Thúry Portya útvonalán, a 
27 kilométeren osztálytársi három 
fős  kis közösségeknek vitézlő fel-
adatokat kell teljesíteniük. Nagy 
próbája lesz ez az együttműködés-
nek, vitézi mesterségek megidézé-
sének, mely korunk fiataljaiban 
nem veszett még el. Nagybakó-
nakon áthaladva a Cserfői  hegy 
irányából haladunk majd, a Gesz-
tenyeház és a Postás Kulcsosházat 
érintve. A lényeg, tanuljanak meg 
együtt dolgozni, küzdeni, egy nagy 
cél érdekében - fogalmazott  a 
barantások vezetője. 

A „vitézlő megmérettetés" leg-
jobbjainak, általános és középis-
kolás kategóriában egyaránt - a 
város önkormányzatának jóvoltá-
ból - kirándulás lesz a fődíja, 
melynek során Várpalota, Cso-

bánc és Szigliget várait nézhetik 
meg jutalmul. 

A portyára és járőrversenyre 
az április 2-i Medgyaszay Ház-
ban tartandó rendezvényen, este 
6 órától jelentkezhetnek csapa-
tok. 

Kanizsa 
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A kanizsai korház jövőképe 
átgondolt terveken, fejlesztéseken alapszik 
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- Senkinek sem célja, hogy egy 
komoly, jól működő egészségügyi 
intézményt - mint amilyen a Ka-
nizsai Dorottya Kórház - egyik 
napról a másikra leépítsenek. Ez 
nem érdeke az egészségügyért fe-
lelős szerveknek, a kórháznak és 
a betegeknek sem - fogalmazott 
Dr. Brünner Szilveszter,  a Kani-
zsai Dorottya Kórház főigazgató 
főorvosa. 

Tény: az egészségügyi rendszer 
finanszírozására  jelenleg nem elég 
az a pénz, amit a központi költség-
vetésből kapnak a betegellátó intéz-
mények, ezért évről évre adósságo-
kat generálnak működésük során. 
Az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár munkája nyomán kiadásra 
került egy, az új egészségügyi rend-

szert szabályozó módszertani út-
mutató. Ebben megfogalmazták, 
hogy megyén belül kell megszer-
vezni az ellátást, oly módon, hogy a 
megye egészét nézve kerülnek le-
osztásra az anyagi források,  melye-
ket aztán lakosság arányosan oszta-
nak szét a megye kórházai között. 

- Zalában jelenleg három olyan 
intézmény van, ami széles spekt-
rumban látja el a betegeket: a zala-
egerszegi, a keszthelyi és a kanizsai 
kórház. Megyénkben két megyei 
jogú város található, melyek nagy-
ságban nem igazán térnek el egy-
mástól, hiszen Zalaegerszegen 
mindössze tízezerrel többen élnek, 
mint Nagykanizsán - összegezte 
Dr. Brünner Szilveszter. Hozzátéve: 
a kanizsai kórház megyei jogú vá-
ros intézményeként komoly szerep-

pel bír az egészségügyi ellátó rend-
szerben. 

A kórház komoly fejlesztéseken 
esett át a közelmúltban, melynek 
köszönhetően európai színvonalú 
körülmények közt gyógyulhatnak 
a betegek. Az S milliárd forint 
összértékben megvalósított kor-
szerűsítések jóvoltából a főépület 
és a műszerpark megújult, egyúttal 
több osztály is teljes modernizáci-
ón esett át. Ezek mellett a dolgo-
zók képzésére - szintén pályázati 
támogatásból - jelentős összeget 
fordítottak. 

Dr. Brünner Szilveszter az intéz-
mény jövőképére vonatkozó konk-
rétumokat, illetve a megvalósításra 
váró feladatokat  is ismertette. El-
mondta, a kórház koncepcióját ma-
ximálisan a szakmai elvek mentén 
építették fel,  alapozva Nagykanizsa 
már hangsúlyozott, megyei jogú 
város mivoltára, valamint a komoly 
ellátotti betegszámra. 

- Együttműködve a többi zalai 
kórházzal, arra a megállapodásra 
jutottunk, hogy a Kanizsai Do-
rottya Kórház az eddigi munkája 
alapján továbbra is végezheti azo-
kat a „szakmákat", magyarán mű-
ködtetheti azokat az osztályokat, 
amiket eddigiekben is. Sőt, van-
nak olyan szakterületek, melyek 
újdonságként jelennek meg intéz-
ményünkben. Hangot adott annak 
is a főigazgató,  hogy a közeljövő-
ben újabb, „kézzel fogható"  fej-

Folytatják a kOrházak informatikai 
infrastruktúrájának  fejlesztését 

A kórházi informatikai  inf-
rastruktúra fejlesztésének  foly-
tatására S,2 milliárd forint  áll 
rendelkezésre - közölte Divinyi 
Zsombor,  a márciusban megala-
kult Állami Egészségügyi Ellátó 
Központ (ÁEEK) főosztályveze-
tője újságírókkal Siófokon,  egy 
szakmai konferencián. 

Az AEEK irányításával és konzor-
ciumi partnere, a Nemzeti Infokom-
munikációs Szolgáltató (NISZ) Zrt. 
közreműködésével megvalósuló pro-
jekt felelőse  hangsúlyozta: az Euró-

pai Unió által 70 százalékban, a Ku-
tatási és Technológiai Innovációs 
Alap által 30 százalékban támogatott 
program önmagában nem értelmez-
hető, folytatása  egy már lezárult - két 
ütemben mintegy négy és fél  milliárd 
forint  értékű - központi informatikai 
fejlesztésnek. 

Ennek az idén már elindult projekt-
nek a célja, hogy a fekvőbeteg-  és já-
róbeteg-ellátó egészségügyi intézmé-
nyek a számukra biztosított, összessé-
gében mintegy nyolcezer informatikai 
eszköz, szoftver  és licenc segítségével 
„egy virtuális központi térbe csatla-

kozva egymással is tudjanak kommu-
nikálni" - mondta a főosztályvezető. 

Hozzátette: a tervek szerint a 
jövő ősszel lezáruló fejlesztés  198 
egészségügyi intézményt, minden 
hazai kórházat érint. 

Az AEEK szervezésében ked-
den kezdődött kétnapos siófoki 
konferencián  a mintegy 3S0 részt-
vevőt - a kórházak informatikai 
szakembereit - a projekt részlete-
iről és az üzemeltetéssel kapcso-
latos gyakorlati tudnivalókról tá-
jékoztatják. 

MTI - Kanizsa 

lesztések valósulnak meg. Ilyen az 
a közel 1S0 milliós projekt, 
amelynek jóvoltából több épület-
egységet napelemekkel látnak el, 
így biztosítva az intézmény ener-
giaszükségletének közel húsz szá-
zalékát. 

Majd a kórház finanszírozásával 
kapcsolatos törekvéseket vázolta 
Dr. Brünner Szilveszter. 

- A Zala megyei - a kanizsai és 
környéki - betegeken túl nagy 
számban látunk el Somogy megyé-
ből (Csurgó és Marcali járásból) ér-
kező pácienseket. Azt szeretnénk, 
ha azon Somogy megyei betegek 
ellátását, akik eddig is hozzánk for-
dultak - és akik vélhetően a jövő-
ben is minket választanak - finan-
szíroznák számunkra a szomszédos 
megyéből. Ha kórházunk ehhez a 
finanszírozási  forráshoz  hozzájut-
na, intézményünk működésének 
stabilitását el lehetne érni a jövőben 
is. A két megye kormánymegbízot-
taival közösen dolgozunk ezért. 
Am ha a tárgyalások eredménytele-
nül zárulnának, a jövőben nem tud-
nánk fogadni  a városhoz közeli So-
mogy megyei betegeket. így a ne-
kik távolabbi, kaposvári kórházat 
kellene felkeresniük  betegség ese-
tén. De ne feledjük  el azt sem, hogy 
ebben az esetben a Kanizsai Do-
rottya Kórház működése ellehetet-
lenül. 

Ami pedig a jelent illeti, a kórház 
vezetése olyan szakmai és finanszí-
rozási struktúrát, jövőképet vázolt 
fel  az egészségpolitikai döntésho-
zók felé,  amik megnyugtatóak le-
hetnek az intézmény, a kanizsai és 
környéki, valamint a somogyi bete-
gek számára. Dr. Brünner Szilvesz-
ter reményét fejezte  ki az iránt, 
hogy finanszírozási  kérelmük pozi-
tív elbírálásra talál, amely szilárdan 
biztosítaná a kórház jelenlegi for-
mában történő működését a jövőre 
nézve is. 

Hangsúlyozta, Cseresnyés Péter 
országgyűlési képviselő maximáli-
san támogatja a kórházvezetés el-
következendő időszakra vonatkozó 
elképzeléseit, és minden segítséget 
megad, ami ahhoz szükséges, hogy 
a kanizsai intézmény a jelenlegi 
formában,  vagy továbbfejlődve 
működjön a megyében. 

Szabó Zsófia 
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rintot fordíthatunk,  mely összegből 
a gazdálkodási környezetet tudja 
kényelmesebbé, jobbá tenni a vá-
ros. A másik, GINOP pályázatokat 
kimondottan vállalkozók vehetnek 
igénybe. Ezen a területen nagyon 
szoros együttműködést kell az ön-
kormányzatoknak és a vállalkozók-
nak kialakítani. S hogy miképpen 
lehet fejlődni,  fejleszteni?  - erre is 
adott választ a honatya. A legver-
senyképesebb terület az innováció 
mentén történő fejlesztés,  amire jó 
példa Nagykanizsa. Bizonyos te-
kintetben akár országos példa is le-
het Kanizsa, az egyetemi kampusz 

A követező 5-10 évben Kani-
zsa óriási fejlődésen  mehet ke-
resztül a földrajzi  elhelyezkedé-
se, valamint a jelentős munkaerő 
tartaléknak köszönhetően - je-
lentette ki Cseresnyés  Péter  or-
szággyűlési képviselő az egy hó-
napja alakult Vállalkozók az In-
novációért Nagykanizsán Klub 
összejöveteleinek helyet adó 
Pannon Egyetem Nagykanizsai 
Kampuszán. A klub találkozóján 
részt vett Dénes  Sándor  polgár-
mester és Birkner  Zoltán  kam-
puszigazgató is. 

A csoport létrejöttéről és célki-
tűzéseiről az ötletgazda, Doucha 
Ferenc,  a Vállalkozók és Munkál-
tatók Országos Szövetsége Zala 
Megyei Szervezetének elnöke 
adott tájékoztatást. 

- Zalaegerszegen már két éve mű-
ködik a vállalkozók klubja. Az ott 
szerzett tapasztalataim alapján azt 
gondoltam, haladéktalanul meg kell 
ezt nekünk is tenni. Összejövetelein-
ken havi egy alkalommal 20-25 fő 
rendszeresen találkozhat, és baráti 
hangulatban beszélgethet akár a vá-
ros vezetése, gazdasági vezetői je-
lenlétében a vállalkozókat érintő 
kérdésekről. A klub nyitott, szeretet-
tel várjuk Nagykanizsáról és kör-
nyékéről az érdeklődőket, a kis- és 
nagyvállalkozókat egyaránt. A felve-
tődött témák között elsőként azt vi-
tatjuk meg, miként lehet csatlakozni 
a város életében fontos  szerepet be-
töltő vállalkozásoknak a Területi 
Operatív Program pályázataihoz. 

Dénes Sándor polgármester 
megjegyezte, valóban fontosak  az 
olyan beszélgetések, ahol a „vá-
ros" elmondja az elképzeléseit, 
úgyszintén a vállalkozók is el-
mondják, mit szeretnének tenni, és 

a térségnek megfelelő  képviselete 

Vállalkozók az innovációért  legyen a megyei közgyűlésben. 
Majd két program, a TOP és a Gaz-
daságfejlesztési  és Innovációs Ope-
ratív Program (GINOP) pályáza-

ebben mit tud segíteni a város. Ha 
együtt gondolkodunk, együttmű-
ködünk, az mindannyiunknak jó. A 
polgármester említést tett még a 
város költségvetéséről, adóbevéte-
léről, az idei évre tervezett felújítá-
sokról, beruházásokról, az innova-
tív vállalkozások erősödő szerepé-
ről. Felvázolta az új befektetőknek 
nyújtott lehetőségeket, szólt az 
ipari park bővítéséről, mely alapot 
nyújthat ahhoz, hogy a beruházók 
idejöjjenek városunkba. 

Cseresnyés Péter országgyűlési 
képviselő hozzászólásában megje-
gyezte, 25 év óta most először 
mondhatjuk el, hogy Nagykanizsa 
térségének Bene Csaba személyé-
ben megyei alelnöke van. Ez nem 
véletlen, Bene Csabát azért támo-
gattuk - magyarázta - , hogy ennek 

park továbbfejlesztésével,  ugyanis 
ott tartunk - ez egyrészt szerencse 
-, hogy lassan már nincs üres terü-
letünk. 2013-ban döntött az önkor-
mányzat arról, hogy felméri  a város 
környékén lévő lehetőségeket, 
mely révén eddig 600 hektárnyi fej-
lesztésre alkalmas területet tártunk 
fel.  A bővítésre egy-két milliárd fo-

és néhány csatolt vállalkozás, 
melyre az elmúlt hónapokban pél-
dát tudtunk felmutatni. 

Az országgyűlési képviselő tájé-
koztatóját követően a klubtagok 
eszmecseréjével folytatódott  a ta-
lálkozó. 

B.E. 

tokról adott tájékoztatást a klubta-
goknak. - A TOP program kereté-
ben Zala megye 23, míg Nagykani-
zsa 8 milliárd forinttal  tud gazdál-
kodni a következő időszakban - je-
gyezte meg. Ennek egy jelentős ré-
szét, 60 százalékát gazdaságfejlesz-
tésre kell közvetlenül, vagy közve-
tett módon fordítani.  Ez történik itt 
Nagykanizsán is - mint ahogyan a 
polgármester úr említette - , az ipari 
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Hasznos 
információk, 
jó előadások a 
Kisvállalkozói Napon 

Kisvállalkozói Napot tartottak 
a Nagykanizsai Inkubátorház és 
Innovációs Központban. A Minő-
ségi Könyvelők Klubja Egyesület 
és az Inkubátorház közös rendez-
vényén munkaügyi, adózási, 
könyvelési, pályázati, valamint 
pénzügyi kérdésekről hangzottak 
el előadások. A három blokkban 
lezajlott előadásokat konzultáci-
ók követték, amelyek újabb hasz-
nos információkkal  szolgáltak a 
vállalkozások számára. 

A Kisvállalkozói Napot Szommer 
Tímea,  a Minőségi Könyvelők 
Klubja Egyesület (MKKE) zalai el-
nöke nyitotta meg. Ezt követően 
Harkai  István  MKKE elnök köszön-
tötte a megjelenteket és reményét fe-
jezte ki, hogy a rendezvény jó kezdet 
lehet a két szervezet együttműködé-
sének. A nyitó előadást Kovács  Eme-
se munkaügyi tanácsadó tartotta, aki 
a munkaügyi auditok és ellenőrzések 
témaköreit gyakorlati példákon ke-
resztül mutatta be. Ot Bálint  József 
adószakértő, volt NAV ellenőr nem 
kis humorral átszőtt prezentációja 
követett. Ebben az adótörvények 
legfontosabb  vonatkozásai és az 
adóellenőrzések mikéntje kapott 
hangsúlyt. A második blokkban Kur 
Viktória  a mikro-vállalkozások, ter-
vezési, stratégiai és működési mo-
delljeit, a kutatási eredmények tükré-
ben mutatta be, szólva a sikerténye-
zőkről. Harkai István a könyvelő vá-
lasztásról tartott előadást, kiemelve 
annak pénzben is lemérhető eredmé-
nyeit. A befejező  részben dr.  Szabó 
Bence ügyvezető az Európai Uniós 
pályázatok aktualitásairól beszélt és 
ismertette az új operatív programo-
kat, a várható támogatási összegeket 
és az újdonságokat. Az utolsó elő-
adást Gólik  János  motivációs tréner, 
coach a Siker hullámhosszán című 
könyv társszerzője tartotta, aki a kis-
vállalkozások pénzügyeinek döntési 
folyamatát  vette górcső alá. 

Ajól sikerült rendezvényen szá-
mos gyakorlatban is használható 
ismerettel gazdagodtak a résztve-
vők és számos szakkiadvány is 
gazdára talált - számolt be lapunk-
nak Halász  Gyula, a Nagykanizsai 
Inkubátorház és Innovációs Köz-
pont marketingvezetője. 

Kanizsa 

Megváltozott munkaképességűek 
kompetencia-felmérése és alapvető 
képzése a szociális foglalkoztatónál 

Negyvenkilencmillió forintos 
támogatásban részesítette az irá-
nyító hatóság a Nagykanizsai 
Szociális Foglalkoztató Nonpro-
fit  Korlátolt Felelősségű Társa-
ság TÁMOP S.3.8.A2-13/1-2013-
0033 konstrukció keretében 
2013. december 2-án benyújtott 
pályázatát. A „Megváltozott 
munkaképességűek kompeten-
cia-felmérése  és alapvető képzé-
se Nagykanizsán" címet viselő 
projekt célja a megváltozott 
munkaképességű személyek 
nyílt munkaerőpiacon való elhe-
lyezkedési esélyeinek a javítása. 

Az újonnan induló munkaprog-
ramról Cseresnyés  Péter,  a térség 
országgyűlési képviselője, Dénes 
Sándor  polgármester és Lérántné 
Mátés  Valéria,  a szociális foglal-
koztató ügyvezetője tájékoztatta a 
sajtó képviselőit. 

Cseresnyés Péter a város életé-
ben fontos  szerepet betöltő pályá-
zat előzményeiről elmondta: az 
Európai Unió egyik fontos  elve, 
hogy azok az emberek is, akik bi-
zonyos hátrányokkal élnek, megta-
lálják az életben az örömüket, az 
élet értelmét, amit sokaknak a 
munka jelent. Az a munka, amit 
szívesen végeznek, amiből meg 
tudnak élni, és ehhez mindenkinek 
biztosítani kell a lehetőséget. 
Azoknak pedig, akik valamiféle 
hátránnyal viseltetnek, segítséget 
kell adni. A pályázat alapötlete 
ezen elvek alapján jött létre -
hangsúlyozta Cseresnyés Péter. 
Magyarországon jelentős azok 

száma, akik valamiféle  hátrányt 
szenvednek vagy azért, mert fo-
gyatékosak, vagy azért, mert meg-
változott munkaképességűek. A 
honatya utalt arra is, öt évvel ez-
előtt a magyar kormányzati politi-
kában egy olyan komoly elv került 
kimondásra, hogy aki akar dolgoz-
ni, az találjon magának munkát, és 
a lehetőségek szerint Magyaror-
szágon nulla közelivé kell leszorí-
tani a munkanélküliséget. Tehát 
olyan állapotokat és helyzeteket 
kell teremteni az országban, hogy 
lehetőség szerint megszűnjön a 
munkanélküliség. Abszolút mun-
kanélküliség soha nem érhető el -
tette hozzá, de ha 3-4 százalékra 
sikerül leszorítani, az azt jelenti, 
hogy a 2010-ben megfogalmazott 
alapelv megvalósulhat, vagyis aki 
szándékozik dolgozni, az talál ma-
gának munkát. Remélhetőleg a pá-
lyázat - így a nagykanizsai is - , 
sok-sok embernek tud segítséget 
nyújtani. Az új ismeretek birtoká-
ban S0 ember tud magának ered-
ményesen munkát keresni a mun-
kaerőpiacon, ami a megélhetésük 
biztosításán túl, az önbecsülésüket 
is erősíthetik. 

Dénes Sándor polgármester 
hozzászólásában utalt arra is, hogy 
elődeink 1967-ben alapították a 
Szociális Foglalkoztatót, mely vál-
lalat éppen két év múlva lesz S0 
éves. Hogy akkor ők jól döntöttek, 
azt az elmúlt évek eredményei is 
bizonyítják. A Szociális Foglal-
koztatóban jelenleg több mint szá-
zan dolgoznak, a munkavállalók 
mintegy háromnegyede megválto-

zott munkaképességű. Működik a 
varroda, a nyomda, a vegyes rész-
leg, a Vasemberházban közelmúlt-
ban megnyílt mintaboltban pedig 
különleges, szép termékekhez jut-
hat a vásárló. Megerősítve Cseres-
nyés Péter szavait: „Munka nélkül 
semmi sincs!" - hangsúlyozta a 
polgármester, majd szólt a cég mű-
ködéséről, és mindazokról a pályá-
zatokról, melyben élen járnak. Vé-
gül gratulált a mostani pályázati 
eredményhez, melyet legnagyobb 
részben képzésre fordíthatnak. 

Lérántné Mátés Valéria a többfor-
dulós pályázati programról többek 
között elmondta: a 8S megváltozott 
munkaképességű dolgozóból S0-en 
vesznek részt a képzésben. Apályá-
zat alapcélja, hogy azokat a dolgo-
zókat, akik rehabilitálhatóak, illetve 
azok közül, akik a nem rehabilitál-
ható minősítési kategóriába esnek, 
próbáljanak meg minél több sze-
mélyt visszavezetni az elsődleges 
munkaerőpiacra, visszaintegrálni 
őket a hagyományos piaci foglal-
koztatásba. Ehhez nagyon sok kész-
ség, tudás, kompetencia szükséges. 
Aprojekt közvetlen célja a komplex 
felmérésre  épülő képzés megvalósí-
tása, mely segítségével javítani le-
het a foglalkoztatónál  dolgozó meg-
változott munkaképességű szemé-
lyek nyílt munka-erőpiaci elhelyez-
kedésének esélyeit. A tanulás során 
megismerkednek a személyiség, 
önismeret kialakulásával, fejlődésé-
vel, az érzelmek és viselkedések 
szabályozásával, a kommunikáció 
fogalmával,  szabályszerűségével, 
továbbá foglalkoznak  a konfliktus 
fogalmával,  annak okával, s az elke-
rülés lehetőségeit is elsajátíthatják. 
A projekt lezárásáig lesz még szó 
többek között a munkahelyi légkör 
kialakításáról, a csoportos munka-
végzés alapvető munkahelyi szabá-
lyairól, az önálló gondolkodásról, 
továbbá szó lesz még a szociális és 
jóléti ellátásokról, valamint az 
esélyegyenlőség kérdéseivel is 
megismerkedhetnek. Sok pozitív 
hozadéka lehet a május végén, júni-
us elején befejeződő  képzésnek, 
mely négy csoportban történik, napi 
négy órában és heti öt napon. 

B.E. 
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A bírósági ülnökök választásáról 

Magyarország Alaptörvénye Bíró-
ság fejezetének  27. cikk (2) bekezdé-
se értelmében törvény által meghatá-
rozott ügyekben és módon nem hiva-
tásos bírák (ülnökök) is részt vesz-
nek az ítélkezésben. 

A legutóbb, 2011-ben 4 évre megvá-
lasztott ülnökök megbízatása az idén 
lejár (az új ülnökválasztástól számított 
30 nap elteltével), emiatt szükséges az 
új választás megtartása. A Köztársasági 
Elnök a bíróságok ülnökeinek megvá-
lasztását a 2015. március 7. és 2015. 
április 30. közé eső időtartamra tűzte 
ki. 

A járásbíróság ülnökeit a bíróság szék-
helye szerint illetékes helyi önkormány-
zat, illetve települési nemzetiségi önkor-
mányzatok képviselő-testületei választják 
meg. 

A törvényszék, valamint a közigaz-
gatási és munkaügyi bíróság ülnökeit a 
megyei (fővárosi),  illetve megyei jogú 
városi közgyűlés és a területi nemzeti-
ségi önkormányzatok képviselő-testü-
letei választják meg. 

Az ülnökök megbízatása 4 évre szól. 

Ülnököt jelölni az alábbi 
bíróságokra lehet: 

Bíróság  megnevezése 
Megválasztható  ülnökök  száma 
Nagykanizsai Járásbíróság 
14 fő  ülnök + 6 fő  pedagógus ülnök 
Zalaegerszegi Törvényszék 
5 fő  ülnök + 1 fő  pedagógus ülnök 
Zalaegerszegi Közigazgatási 
és Munkaügyi Bíróság 
5 fő  ülnök 
Egy jelölt kizárólag egy bírósághoz 
választható meg ülnökké. 

Jelöltet állíthatnak: 
A bíróság illetékességi területén la-

kóhellyel rendelkező nagykorú magyar 
állampolgárok, a bíróság illetékességi 
területén működő helyi önkormányzat-
ok, a bíróság illetékességi területén 
működő egyesületek, kivéve a párto-
kat. 

A fiatalkorúak  büntető ügyeiben el-
járó bíróság pedagógus ülnökeit a bíró-
ság illetékességi területén működő 
alapfokú  és középfokú  nevelési - okta-
tási intézmények tantestületei jelölik. A 
közigazgatási és munkaügyi bíróság ül-
nökeit elsősorban a munkavállalók és 
munkaadók érdek-képviseleti szervei 
jelölik. 

Jelölt lehet: 
Az a 30. évét betöltött, de a 70. 

életévét még be nem töltött magyar 
állampolgár, aki nem áll a cselekvő-
képességet érintő gondnokság vagy 
támogatott döntéshozatal hatálya 
alatt, továbbá büntetlen előéletű és 
nem áll közügyektől eltiltás hatálya 
alatt sem. 

Jelöléshez szükséges 
dokumentumok: 
- A jelölő választópolgár, vagy jelölő 

szervezet által kitöltött és aláírt „Bíró-

sági ülnökké jelölés" elnevezésű 
nyomtatvány. 

- A jelöltnek a jelölés elfogadásá-
ról szóló írásbeli nyilatkozata („Nyi-
latkozat bírósági ülnökké jelölés el-
fogadásáról"  elnevezésű nyomtat-
vány). 

- A hatósági erkölcsi bizonyítvány 
annak igazolására, hogy a jelölt büntet-
len előéletű és nem áll közügyektől el-
tiltás hatálya alatt. 

(A hatósági erkölcsi bizonyítvány 
kiállítása iránti kérőlapon külön - kü-
lön be kell jelölni annak igazoláskéré-
sét, hogy a jelölt büntetlen előéletű és 

nem áll közügyektől eltiltás hatálya 
alatt!) 

A jelöléshez szükséges nyomtat-
vány, a jelölés elfogadásáról  szóló 
nyilatkozat, valamint a bírósági ül-
nökök jogait és kötelezettségeit tar-
talmazó tájékoztató Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Jegyzői Kabinet jében 
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. eme-
let 3.) munkaidőben átvehető, vagy 
megtekinthető és letölthető a 
www.nagykanizsa.hu honlapról. 

A jelölés benyújtásának helye, ideje: 
a jelölés Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala Jegyzői 
Kabinetjében (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. I. emelet 3.) 2015. március 

31-ig személyesen munkaidőben, vagy 
postai úton zárt borítékban Dénes Sán-
dor polgármesternek címezve nyújtha-
tó be, utóbbi esetben kérjük a borítékra 
ráírni: „Bírósági ülnökválasztás". 

A jelöléshez csatolni kell: a jelölt el-
fogadó  nyilatkozatát, valamint a ható-
sági erkölcsi bizonyítványt, melynek 
tartalmaznia kell, hogy a jelölt büntet-
len előéletű és nem áll közügyektől el-
tiltás hatálya alatt. 

Amennyiben a hatósági erkölcsi bi-
zonyítvány a jelöléshez nem kerül csa-
tolásra, azt legkésőbb az ülnökválasztást 
tárgyaló közgyűlés napján 12.00 óráig 
be kell nyújtani, ennek elmaradása ese-
tén a jelöltet ülnökké megválasztani 
nem lehet. 

SASHALMI OPTIKA - A látás mestere 
Nagykanizsán 

n 

EGY PÁR 
VARI LUX 
MULTIFOKÁL1S 
LENCSE 
VASARLÁSA 
ESETÉN 
EGY MÁSODIK PÁR 
VARI LUX LENCSÉT 
ADUNK 
AJÁNDÉKBA 

csak a Sasha lm i Opt i kában! 
Üzletünkben személyre szabott, kiemelt szintű szolgáttatást 
kap és a legmegfelelőbb szemüveget ajánljuk Önnek. Mi ga-
rantálja mindezt? Szakembereink sok éves tapasztalata, a 
szakma iránti elkötelezettség, törekvés, hogy a vásárlók a leg-
jobb megoldással, maximális elégedettséggel távozzanak. 
Szemünk romlását sajnálatos módon nem tudjuk megállítani. 40 
éves kor felett a szem fokozatosan etvesziti alkalmazkodóképes-

1+1 

| . J A látás korrekció legkorszerűbb módja a m ultifokai is (progresz-
^ jd fMPIP^ sziv) szemüveg, melyet az Essilor fejlesztett ki Varilux márka-

i V / R R Í L U ) ^ néven Ez az első szemüveglencse, amely látható választóvo-
nal nélkül biztosit éles képet minden távolságra, még a számi-
tógép előtt is. A személyre szabott szemüveglencséhez a látás-

u l ^ f l vizsgálaton kívül 4D szemmérést végzünk. A mérés során 5 
I • - I paramétert vizsgálunk. Megállapítjuk az olvasótávolságot, le-
I H mérjük a szem forgás középpontját, meghatározzuk a domi-

' náns szemet. Ez elengedhetetlen a tökéletes, személyre sza-
I báshoz. hiszen a szemüveglencse majd ezekre az értékekre 

! Í f e f e / ^ ^ ^ ^ ^ B  lesz optimalizálva a korlátok nélküli látás- ---
, .. ' , élmény és a gyors reakció érdekében. \^nntiL.u>C \ 

Az akció március 31 -ig tart 
— ^ MESTER OPTIKA ^ 

Keressen bennünket, hogy segíthessünk önnek és gyermekének! 
Nagykanizsa, Sugár u. 1., tel.: 06-93-789-962 |—g^i 
Nagykanizsa, Platán sor 1„ te!.: 06-93-310-644 m r d SASHALMI OPTIKA 

Az akció március Síjéig tart. 

ww 

ERO 
P ^ H d 
r / f U 

i 

Az új Isuzu D-Max pick-up már 

4 890 OöuFt+ÁFÁTÓL 
(bruttó 6210300 Ft). 
Kombinóh ünmonyog-fegyouMa:  7,4-8,4 {AT) I/1 OCim, C02-ldfe«*»6i-  194-220 (AH g/ta A krfpw  lólhotű autó Ajvzfrócíó. "A Mogyarocwágoo forgcltTMioW  picfc-tip  feaiogóflában 

Haszongépjármüvek 

^ r v l a E t i S S : 2 ' 5 % M N B HITELRE! 
VOMTfl  j Á c . Ne kés sen le ajánlatunkról!** 
SkQ/% f-i  fc  - * ' "Ai ujánbt a 2015.03.31 -íg Fúrgdombö heíytictt .jí-plútrtLr.vlto vche» 
y.i *ím 

Igdflybüt'A  Wwrolr MtotoWí t*m mlnWlfrwfc  c|ánbtHtolr*lc, a hitellol Kopcwfcrtw  tí=jw fpwztofch  eJórfwlö  az MNB oldatán, A rtfd<jf*ktfrt fafdúllon  bJiak*nrnd múrffiiormkedóiJjnUtíiil 

Akciós szalon és tesztautókkal, valamint állandó szerviz kedvezményekkel 
várja Önt a Nyitrai Autóház! A részletekről és a tesztvezetésről érdeklődjön 

Zala megye hivatalos márkakereskedőjénél! 

IMYITRAI 8800 Nagykanizsa, Teleki út 25. 
Tel.: 06 93/ 537-630 www.isuzunyitrai .hu 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.isuzunyitrai.hu
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Zeneiskolai koncert 
A Farkas Ferenc Zene - és Aranymet szés Művésze t i Iskola a Tehetség-
nap a lka lmából ünnep i koncer te t szervez az in tézmény nagy te rmében 
március 2S-én  18 órakor,  me ly re szeretettel vár m i n d e n érdeklődőt! 

Képviselői fogadóóra, 
alpolgármesteri fogadónap 

Bizzer András, a 6. számú választókerület (Kazanlak körút páratlan házszá-
mok, Kazanlak körút 2., Munkás utca, Bartók Béla utca, Hevesi Sándor utca, 
Rózsa utca 1., Rózsa utca 14-től felfelé  összes házszám) önkormányzati képvi-
selője fogadóórát  tart 2015. március 27-én (pénteken) 17 órától a Hevesi Sán-
dor Altalános Iskolában (Nagykanizsa, Hevesi Sándor utca 2.). 
Tóth Nándor alpolgármester fogadónapját  2015. március 25-én (szerdán) tart-
j a 8.30-12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában. 

Egyedi és hagyományos 
' l C l táblák készítésé 

J j m ű a n y a g lemezre, 
(lekor fóliával! 

Ki* kdiu ú | 

102 
5 5 0 F t / d b ' 

M e g r e n d e l é s s z e m é l y e s e n , v a g y : 
0 6 3 0 61OO 8 9 3 , 0 6 9 3 3 3 3 7 1 0 t e l e f o n s z á m o k o n , 

i l letve e - m a i l - e n : k r e a t i v m u v e k @ g m a i l . c o m 
Á t v e h e t ő : h é t k ö z n a p 8 . 0 0 - 1 2 . 0 0 o r a k ö z ö t t a 

N a g y k a n i z s a , M a g y a r u . 77 . s z , a latt 

A z „ E g r y József"  P á l y a k e z d ő K é p z ő m ű v é s z e k é r t 
K ö z h a s z n ú A l a p í t v á n y kéri a t isztelt adózókat , 
h o g y a d ó j u k 1 % - á t s z á m u k r a a j á n l j á k fel. 

/Víra 

Nagykanizsa, Zrínyi Miklós u. 7M. Telefon: 06-70-577-8560, 
e-mail: bel la .fodrászéi kk@gmail.com. Nyitva tartás: H-P 6,30-17.00, Síombat 6 30 - 12.00 

*  JAGUAR 

Lonc ía 

//INDOLA 
ihw^kopflyvELL/J^ 
OI M I I O N A L I I 

mailto:kreativmuvek@gmail.com
mailto:kk@gmail.com
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Közalkalmazotti álláspályázatok 

Az Emberi Erőforrások  Minisztere a "Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az alábbi 
munkakörökre: a Zalaszentbalázsi Petőfi  Sándor Altalános Iskola intézmény-
vezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Palini Altalános Iskola intéz-
ményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Zrínyi Miklós Altalános Is-
kola intézményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására. 
A Klebelsberg Intézményfenntartó  Központ Nagykanizsai Tankerülete a „Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet az alábbi munkakörökre: 
- Kiskanizsai Altalános Iskola iskolapszichológus munkakör betöltésére 
- Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú  Művészeti Iskola zongorata-
nár munkakör betöltésére. 

A részletes pályázati felhívások  megtekinthetők a www.nagykanizsa.hu 
honlapon az Álláskínálat/Egyéb álláskínálat menüpontban. 

Nagykanizsai  Javítóintézet 
ÁLLÁSAJÁNLATOK: 
EMMI Debreceni Javítóintézete felvételt  hirdet a Nagykanizsai 

Javítóintézetben betöltendő alábbi munkakörökben: 

tagintézmény  vezető,  igazgatóhelyettes,  otthonvezető,  orvos, pszi-
chológus,  növendékügyi  előadó,  oktató  nevelőtanár,  gyógypedagó-
gus, nevelőtanár,  gyermekfelügyelő,  utógondozó,  ápoló-gyermek-
felügyelő,  szakoktató,  rendész,  könyvelő,  pénztáros,  munkaügyi 
előadó,  titkárnő-adminisztrátor,  gondnok,  gépkocsivezető-eljáró, 
karbantartó,  raktáros,  mosodai  alkalmazott,  takarító,  élelmezés 
vezető,  szakács, konyhai kisegítő. 

Munkavégzés helye: 
8800 Nagykanizsa, Camping út hrsz. 4918/10. 
Az álláshirdetéssel kapcsolatban bővebb információt  talál a 
www.nkji.hu és a www.dji.hu honlapokon. 

201S. MÁRCIUS 20-ÁN 14.00 ÓRAKOR A MEDGYASZAY 
HÁZBAN (8800 Nagykanizsa, Sugár u. S.) a betöltendő 
munkakörökkel kapcsolatban a Debreceni Javítóintézet 
munkatársai tájékoztatják az érdeklődőket. 

2015. évi verseny- és élsport keret 

Pályázati felhívás  - Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a 201S. évi verseny- és élsport keret felhasználására 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Közgyűlésének a sportról szóló 74/2011.(VI.01.) önkormány-
zati rendelete (továbbiakban: rendelet) alapján a 2015. évre vonatkozóan 
pályázatot hirdet verseny- és élsport működésének, a verseny- és élsport 
működéséhez szükséges létesítmény fenntartásának,  működtetésének, 
sportrendezvények támogatására. 
A pályázat témája: Nagykanizsa város területén működő verseny- és él-
sport 2015. évi támogatása. 
A pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási terüle-
tén működő, hivatalosan bejegyzett, az önkormányzattal együttműködést 
igénylő és elfogadó,  az önkormányzat által támogatott testneveléssel és 
sporttal foglalkozó  jogi személyek, gazdálkodó szervezetek. 

A támogatásra rendelkezésre álló összeg 62 000 E Ft. 

Pályázat benyújtásának határideje és helye: 
Pályázni kizárólag a pályáztató által kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 
példányban teljes körűen kitöltve, mellékleteivel együtt legkésőbb 2015. 
április 15. napjáig kell eljuttatni a következő címre: Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoport 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em.,15. ajtó 

A részletes pályázati felhívás  és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

Forgalomkorlátozás a Sugár utcában 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykanizsán, a Sugár utcá-

ban (Rozgonyi u. - Királyi Pál u., szakaszokon) március 11. (szerda) 8,00 
órától várhatóan 2 hónap időtartamig a Délzalai Vízmű ZRt. a meglévő 
ivóvíz hálózatán vezeték kiváltási munkákat végez, és forgalomkorláto-
zásra kerül sor. A közlekedés az érintett szakaszokon Dél - Észak irányban 
egyirányú lesz. Amunkavégzés idején a Napraforgó  térről induló 8, 8Y jel-
zésű helyi járatok Észak - Dél irányban módosított útvonalon közlekednek. 

Szíves türelmüket és megértésüket kérjük. 
Délzalai Vízmű Zrt. 

NK4 - A DEL-ZALAI HORVATSAG TEMATIKUS UT 
NAGYKANIZSA (CSÓNAKÁZÓ-TÓ) - FITYEHAZ - MURAKERESZTUR -
SEMJENHAZA- MOLNÁRI - NAGYKANIZSA 

Célcsoport: 
napi kirándulók, gyen-
ge/közepes erősségű 
túrát kedvelők, fiatal 
felnőttek, középkorúak, 
akár családok is. 

Útvonal hossza: 
4S km. 

A túra becsült idő-
tartama: sportolók-
nak 2-2,5 óra, túrá-
zóknak 4 óra, csalá-
doknak 5 óra. 

http:// cycleinanetwork. eu/hu/szolgaltatasaink/prog-
ramcsomagok/nk4-del-zalai-horvatsag-tematikus-ut/ 

Hét település adja Dél-Zala egyetlen nemzetiségi terü-
letét. Az itt élő, majd nyolcezer, magát horvátnak valló ál-
lampolgár megőrizte sajátos szokásvilágát, hagyományát, 
tárgyi kultúráját és nyelvét is. Ez a túra a hét településből 
négyet érint, fő  célja a kulturális és természeti értékek be-
mutatása. A nagyjából 4S km hosszú út könnyű, minden 
korosztálynak és csoportnak javasolt. 

Nagykanizsáról (Csónakázó-tó) induló túra első javasolt meg-
állója még a városban található, a gyönyörűen felújított  Erzsébet 
téren. A Vasemberház, amely a 18. században barokk stílusban 
emelt épület, eredetileg a Batthyány család vendégfogadója  volt, 
később földszintjén  üzleteket, az emeletén lakásokat alakítottak 
ki. A tér északi része a Kiskastély udvara, itt található ma az or-
szágban egyedülálló Magyar Plakát Ház, illetve egy neoklasszi-
cista villa (Kiskastély), amely képtárként működik Brunner Er-
zsébet és Sass Brunner Erzsébet képeivel. 

Az első horvátok lakta település Fityeház, amely a Mura köze-
lében, a Principális-csatorna mentén fekszik.  Az 1870-es évektől 
vasúti megállóval rendelkezik. 1991 -ben a falu  első és második vi-
lágháborús emlékművet állíttatott fel  az Alkotmány téren. Ugyan-
itt műemlék jellegű látnivaló a Pieta szobor, mely népies késő ba-
rokk stílusban készült. Minden jelentősebb ünnep alkalmával fel-

lép a Fityeházi Hagyományőrző Népdalkör, amely a zalai horvá-
tok körében gyűjtött horvát és magyar dalokat dolgozza fel. 

Murakeresztúr település a Szent Kereszt tiszteletére 
emelt, dombra épített bencés monostorról nyerte nevét, 
amely már 1347-ben fennállt.  Az új apátsági templom 1810-
1818 között épült. A falu  büszkesége a Zrínyi Miklós Alta-
lános Művelődési Központ. A vízi túrákat kedvelőknek 
szervezett keretek között lehetőségük van a Murán kipró-
bálni a tudásukat. 

Molnári egyik nevezetessége a római katolikus templo-
ma. Érdekességnek számít a fából  faragott  Páneurópai em-
lékmű. A természet iránt érdeklődőknek kellemes kikapcso-
lódást biztosít a Mura partján kialakított pihenőhely, illetve 
az élő Mura igazi csemege a horgászást kedvelőknek. 

Semjénháza a kerékpáros turizmus elkötelezett híve, és 
az ide látogatók, valamint a helyi és a szomszédos települé-
sek lakói is egy kerékpár-kölcsönző által biztosított bicik-
likkel fedezhetik  fel,  barangolhatják be a környéket. A tele-
pülést körülvevő hegyhátak megtekintetése különleges tu-
risztikai, borászati és kulináris élvezetet nyújt az idelátoga-
tók számára. Az épített örökségek közül a Szent Anna temp-
lom, a világháborús emlékművek, és a védettség alá vont 
szőlőhegyi présházak emelkednek ki. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nkji.hu
http://www.dji.hu
http://www.nagykanizsa.hu
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Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara 

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1. 
Telefon:  93/516-670, 93/516-671 

Mobil: 0630/754-3616 
E-mail: nakkik@nakkik.hu, 

Honlap: www.nakkik.hu 

MKIK 
Gazdasági Évnyitó 

sági élet meghatározó szerep-
lői. 

A miniszterelnök célként jelölte 
meg, hogy 2018-ra Magyarorszá-
gon elérjük a teljes foglalkozta-
tást, és 3 százalék közelébe vagy 
az alá csökkentjük a munkanélkü-
liséget. Dr. Parragh László a tartós 
gazdasági növekedés előtt álló 
akadályok lebontására munkacso-
port létrehozását javasolta. Ki-
emelte, hogy a bürokrácia csök-
kentése továbbra is fontos  terület. 

Ülésezett 
az elnökség 

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara március 6-án tar-
totta az országos gazdasági év-
nyitót. A fórumon,  amely első-
sorban a gazdasági növekedés 
fenntarthatóságának  kérdéseit 
vitatta meg, részt vett Orbán 
Viktor  miniszterelnök, Varga 
Mihály  nemzetgazdasági mi-
niszter, dr.  Parragh  László  az 
MKIK elnöke és mintegy 400 
cégvezető, vállalkozó, a gazda-

zésében 18 szakmában 111 tanuló 
vett részt a versenyen. 

A Nagykanizsai Műszaki Szak-
képző Iskolából 7 tanuló jutott be 
az SZKTV előválogatójába: 
Csököly  Mátyás  gépi forgácsoló, 
Tombor  Klaudia,  Palics Dominik, 
Hegedűs  Nanetta  Brigitta,  Móricz 
Martina  és Papp Valéria  kárpitos, 
valamint Gelencsér Balázs szer-
kezetlakatos szakmában. 

Gratulálunk a diákoknak és az 
őket felkészítő  tanároknak, szak-
embereknek! Sok sikert kívánunk 
az előválogató versenyekhez! 

a diákoknak arról kell meggyőzni-
ük a vizsgabizottságot, hogy elsa-
játították szakmájuk gyakorlati 
alapfogásait.  A sikeres szintvizs-
gával rendelkező tanulók ugyanis 
elhagyhatják a tanműhely jelen-
tette védett környezetet és tanuló-

Kamaránk március 16-án tar-
totta soron következő elnökségi 
ülését. Az ülésen dr.  Polay József 
elnök beszámolt az elmúlt időszak 
legfontosabb  eseményeiről, is-
mertette az országos elnökségi 
ülésen elhangzottakat, előzetes tá-
jékoztatót tartott a NAKKIK 
2014. évi gazdálkodásáról és a 
2015. évi költségvetés tervezeté-
ről, valamint az elnökség jóvá-
hagyta a Nagykanizsa Önkor-
mányzatával kötendő együttmű-
ködési megállapodás tervezetét. 

Szakképzési híreink 
SZKTV előválogatóba jutott 
versenyzők 
A Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara 2015-ben is megren-
dezi a Szakma Kiváló Tanulója 
Versenyt. Az elődöntők országo-
san január 6. és 21. között zajlot-
tak a megyei és a városi kamarák 
rendezésében. Kamaránk szerve-

Hamarosan esedékes a 2015. évi 
kamarai hozzájárulás megfizetése 

Felhívjuk a Tisztelt Vállalkozások figyelmét,  hogy a 2015. évi 5000 
Ft-os kamarai hozzájárulás megfizetésének  határideje: 

2015. március 31. 

Aki már a korábbi években regisztrált, annak idén csak a kötelező ka-
marai hozzájárulást szükséges befizetnie.  Ha a nyilvántartott adatai-
ban változás történt, akkor az internetes felületen  vagy személyesen 
szolgáltató irodánkban szíveskedjen javítani és pontosítani a nyilván-
tartott adatokat. 
A befizetés  történhet átutalással a Sberbanknál vezetett 14100134-
12287549-13000004 számlaszámunkra, adószám feltüntetésével,  va-
lamint ügyfélszolgálatunkon  a pénztárba történő befizetéssel. 
Aki a 2012. 2013. vagy 2014. évi hozzájárulás megfizetését  elmu-
lasztotta, még pótolhatja. Egyeztetés a 0693/516-670-es telefonszá-
mon lehetséges. A tartozásokat a NAV hajtja be, ha lejár a határidő! 
További információ,  online regisztráció: www.nakkik.hu 

Az országos döntőre VIII. 
Szakma Sztár Fesztivál elneve-
zéssel április 27-29. között Buda-
pesten a Hungexpo Vásárközpont 
területén kerül sor. 

Megkezdődtek a szintvizsgák 
A szakképzést 2014 szeptembe-

rében kezdő 9. illetve 11. évfolya-
mos szakmunkástanulók számára 
február  első napjától megkezdő-
dött és április utolsó napjáig tart a 
szintvizsga-időszak. A fenti  időin-
tervallumban minden érintett ta-
nulónak meg kell kísérelnie leten-
ni ezt a vizsgát, melyen 

Széchenyi Kártya Program 170 ezer vállalkozás 
nem tévedhet! 

Keresse nálunk a népszerű hiteleket! 

A napi likviditási problémák áthidalására a Széchenyi Kártya folyószámlahitelt,  a 
készletek, alapanyagok finanszírozására  a Széchenyi Forgóeszközhitelt, a hosszabb 

távon megtérülő fejlesztésekhez  az akár tízéves futamidejű  Széchenyi Beruházási Hitelt ̂  
választhatják. 2012 tavaszától pedig az uniós pályázatokon való részvételt segítő két új 
termék, a Széchenyi Önerő Kiegészítő Hitel és a Széchenyi Támogatást Megelőlegező Hitel is elérhetővé vált a vál-
lalkozások számára. Az Agrár Széchenyi Kártya pedig az agrárium igényeire szabott egyedülálló hitelkonstrukció. 

Kollégáink térítésmentes tanácsadással, gyors, szakszerű ügyintézéssel várják. 
Tel.: 0693/516-670; 0630/754-3616 

szerződéssel valamely gazdálko-
dó szervezetnél folytathatják  gya-
korlati ismereteik bővítését. Ka-
maránk ez évben is 18 szakmában 
mintegy 300 szakmunkástanuló 
szintvizsgáját szervezi meg, illet-
ve biztosítja a vizsgák anyagi hát-
terét. A szintvizsgáknak az isko-
lák mellett a HEAT-GÁZGÉP Kft, 
az OT INDUSTRIES - DKG Gé-
pipari Zrt. és a ZAÉV Zrt. tanmű-
helyei is helyet biztosítanak, így 
minden tanuló a számára már 
megszokott környezetben bizo-
nyíthatja tudását. 

Kamarai garanciavállalás 
A szakképzési törvény leg-

újabb, 2014. év végi módosítása a 
duális képzési rendszer megerősí-
tését szolgálja, ezen belül is a gaz-
dálkodó szervezeteknél tanuló-
szerződéssel folyó  gyakorlati kép-
zés elsődlegességének kiszélesíté-
sét célozza meg. A jogszabály új 
előírásainak értelmében 2015. jú-
lius 1. után a 9. évfolyamos  szak-
munkástanulók a nyári gyakorlat-
tól kezdődően csak akkor vehet-
nek részt iskolai tanműhelyben 
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gyakorlati képzésen, ha a kamara 
nem tudja gazdálkodónál, tanuló-
szerződéssel elhelyezni őket. Ez 
úton hívjuk fel  a gazdálkodó szer-
vezetek figyelmét,  hogy a kama-
rai garanciavállalással összefüg-
gésben jelentősen megnőtt a gaz-
dálkodóknál lévő gyakorlati kép-
zőhelyek iránti igény. Kérjük, ha 
szívesen bekapcsolódna a tanulók 
képzésébe, bármely elérhetőségén 
bátran keresse kamaránkat. Rész-
letes tájékoztatást adunk felmerü-
lő kérdéseire, és igény esetén 
munkatársunk személyesen is fel-
keresi Önt. 

Mi legyek, ha nagy leszek? 
Pályaorientáció kamaránknál 

A pályaválasztás előtt álló 7. 8. 
osztályos gyerekeknek és szüleik-
nek felvetődik  a kérdés: „Merre to-
vább 8. osztály után?". Kamaránk e 
kérdés megválaszolásában próbál 
segíteni. Osztályfőnöki  órák kere-
tén belül tájékoztatást tartunk a hi-
ányszakmákról és az ösztöndíjrend-
szerről. Ezen kívül felhívjuk  a gye-
rekek figyelmét,  hogy a megalapo-
zott döntésük meghozatalához még 
mit kell, hogy figyelembe  vegye-
nek. Fontos, hogy az általuk elkép-
zelt szakmához szükséges képessé-
gekkel, valamint tantárgyi tudással 
is rendelkezzenek. Az elmúlt idő-
szakban három általános iskola öt 
osztályában kaptunk lehetőséget, 
hogy osztályfőnöki  óra keretén be-
lül a szakmaválasztással kapcsola-
tos aktuális információkat  átadjuk. 

A másik fontos  tevékenységünk 
az üzemlátogatások szervezése, 
mellyel betekintést nyernek a diá-
kok a gyakorlat világába, hogy az 
általuk választott szakmával mi-
lyen területeken helyezkedhetnek 
el, valamint milyen körülmények 
között végzik a munkájukat az ott 
dolgozó szakemberek. 

Az elmúlt időszakban a Szivár-
vány EGYMI 7. és 8. osztályos ta-
nulóinak szerveztünk üzemlátoga-
tást. Három szakmacsoporttal -
vendéglátás - és idegenforgalom, 
faipar  és építészet - ismerkedtek 
meg a gyerekek, ezen belül a sza-
kács, pincér, cukrász, kőműves, 
ács-állványozó, festő,  kárpitos, asz-

talos és varró szakmákkal. Az ér-
deklődő diákokat a Hotel König, a 
Fabak Kft.  és a ZAÉV Tanműhelye 
fogadta.  A pályaválasztás előtt álló 
tanulók érdeklődőek voltak és 
örömmel vállalkoztak arra, hogy 
egy-egy munkaműveletet, eszközt 
kipróbáljanak. Kamaránk szakkép-
zési feladatai  az NFA-KA-NGM-
1/2014/TK/22 számú pályázati tá-
mogatásból valósulnak meg. A tá-
mogatást az NFA terhére a nemzet-
gazdasági Minisztérium biztosítja. 

Mesterképzés 80 %-os 
támogatással 
Eljött a szakemberek ideje! 
A Szakképzési törvény előírása 

szerint 2015. szeptember 1-től kül-
ső képzőhelyen gyakorlati oktató-
ként csak olyan szakember tevé-
kenykedhet, aki rendelkezik az 
adott szakmában mesterlevéllel. 
Annak elősegítése érdekében, hogy 
ezt az előírást teljesíteni lehessen, 
elindult a TAMOP 2.3.4. B. pályá-
zati projekt a mesterlevéllel nem 
rendelkező gyakorlati oktatók szá-
mára, akik 80%-os vissza nem térí-
tendő támogatást nyerhettek el. Ka-
maránk 45 fő  részére kapott támo-
gatási lehetőséget. Apályázati prog-
ramon belül 9 szakmában indítot-
tunk mestervizsga felkészítő  tanfo-
lyamot. 2015. március hónapban 6 
szakma (cukrász, szakács, pincér, 
gépi forgácsoló,  épület- és szerke-
zetlakatos, hegesztő) mesterjelöltjei 
tesznek mestervizsgát. A mester-
vizsga első állomásaként a mester-
jelöltek gyakorlati tudásukról adtak 
számot. Az épület- és szerkezetla-
katosok a HEAT-Gázgép Kft.  -nél, 
a gépi forgácsolók  és a hegesztők az 
OT Industries-DKG Zrt.-nél, a pin-
cérek, a cukrászok és a szakácsok a 
Dr. Mező Ferenc - Thúry György 
Gimnázium és Szakképző Iskola 
Thúry György Tagintézményben 
vizsgáztak. A szakmai gyakorlati 
vizsgát az írásbeli rész követi, majd 
a szakmai szóbeli, vállalkozási és 
pedagógiai vizsgával zárulnak a 
mestervizsgák. A mesteri cím csak 
sikeres gyakorlati, írásbeli és szóbe-
li vizsga esetén szerezhető meg. 

Képzés gyakorlati oktatóknak 

A „Dolgozva tanulj!" projekt kere-
tében 60 órás módszertani felkészí-
tést szerveztünk a képzőhelyek gya-
korlati oktatói részére. A képzésen 
azok vehettek részt, akik együttmű-
ködési megállapodás és/vagy tanuló-
szerződés keretében az iskolai rend-
szerű szakképzésben gyakorlati kép-
zés szervezőjeként, illetve folytatója-
ként résztvevő gazdálkodó szerveze-

tek gyakorlati oktatói. Kamaránknál 
11 fő  részvételével március 31-ig zá-
rul a TAMOP projektnek ez a része. 

A felkészítés  a SZTAV Felnőtt-
képző Zrt. Regionális igazgatóságá-
val közös szervezésben valósul meg. 

A 60 ótás módszertani felkészítő  és a 
mestervizsga program a TAMOP-2.3.4.B-
13/1-2013-0001 számú, Dolgozva tanulj! 
projekt ketetén belül valósul meg. 

A NAGYKANIZSAI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA "DOLGOZ-
VA TANULJ!" CÍMŰ, TÁMOP-2.3.4.B-13/1-2013-0001 KIEMELT 
PROJEKTJÉNEK MEGKEZDÉSÉRŐL 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara „Dolgozva tanulj!" című, 
TÁMOP-2.3.4.B-13/1-2013-0001 azonosító számmal Kiemelt pályá-
zati forrást  nyert, melynek megvalósítását 2014.01.02-vel megkezdte. 
A projekt megvalósítása az MKIK Oktatási és Képzési Igazgatóságá-
nak koordinálásával és a 23 területi kamara illetékességével kerül le-
bonyolításra. Az országos kamara végzi a feladatellátáshoz szüksé-
ges fejlesztéseket, a végrehajtáshoz szükséges feltételek kialakítását 
és a feladatmegvalósítás felügyeletét. Nagykanizsán a koordinációt a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara végzi. 

Az országos hatókörű kiemelt projekt célja, hogy biztosítsa a szakkép-
zésben a gyakorlati képzéshez a minőségi oktatói feltételeket és ez-
által növelje a gyakorlati képzés színvonalát, elősegítse a végzett ta-
nulók elhelyezkedését. A szakképzésben az utóbbi években végbe-
ment jogszabályi változások szükségessé teszik a szakoktatók folya-
matos továbbképzését, módszertani kultúrájának gazdagítását. A pro-
jekt tevékenységei 3 fő téma köré szerveződnek. 
Az "A" alprojekt keretén belül Nagykanizsán 10 fő részére kerül sor 
pedagógiai, pszichológiai, jogi- szakmódszertani és tanügyigazgatási 
ismeretek átadására. A 60 órás Módszertani képzésre, az iskolai 
rendszerű szakképzésben együttműködési megállapodás és/vagy ta-
nulószerződés keretében gyakorlati képzés szervezőjeként illetve 
folytatójaként résztvevő gazdálkodó szervezetek gyakorlati oktatói ve-
hetnek részt. 
A "B" alprojekt célja Nagykanizsán 45 gyakorlati oktató támogatása a 
mestercím megszerzéséhez, elősegítve, hogy a külső képzőhelyeken 
szakoktatói feladatokat ellátó szakemberek rendelkezzenek mester-
vizsgával. A jogszabályi változások hatására, a szakképzés minősé-
gének javítása érdekében, azon szakképesítések oktatóinál, ahol a 
szakképesítésért felelős miniszter kiadta a mestervizsga követelmé-
nyeit, 2015. szeptember 1-től kizárólag mestervizsgával rendelkező 
szakember oktathat. E kötelezettség teljesítésére a mestervizsgázta-
tásban kizárólagos jogszabályi felhatalmazással rendelkező MKIK és 
a 23 területi kamara szervezésében kerülhet sor. A projekt 80 %-ban 
járul hozzá a képzés és a vizsgáztatás költségeihez. 
A "C" alprojekt keretében a TÁMOP-2.3.4. a "Gyakornoki program a 
tanulószerződés keretében tanult pályakezdők támogatására a kon-
vergencia régiókban" programban résztvevő, gyakornokokat fogadó 
mentorok részére nyújtanak szakmai szolgáltatást és módszertani se-
gítséget munkatársaink. A program a pályakezdő szakemberek szak-
mai ismereteinek elmélyítését és az önálló, kreatív munkavégzés el-
sajátítását segíti elő a területi kamaráknál kialakított tanácsadói háló-
zat keretében. 

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Cím: 8800 Nagykanizsa Ady u. 1. 
Telefon: +36 93 516-670 
E-mail: nakkik@nakkik.hu 
Honlap: www.nakkik.hu 
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Március 20. 14 óra 
„VÍZ VILÁGNAPJA" 
pályázati rajzkiállítás. Megtekinthető: 
április 8-ig. A belépés DÍJTALAN! 
Március 20. 17 óra 
LAPPFÖLD ÉS A LAPPOK 
vetített képes előadás. Előadó: Anja Haa-
paranta, a Janus Pannonius Egyetem 
Finnugor Tanszékének vezetője. Nagy-
kanizsai Finn-Magyar Egyesület és a Ka-
nizsai Kulturális Központ közös rendez-
vénye. A belépés DÍJTALAN! 
Március 20. 19 óra 
„ A VÁGY MUZSIKÁL" -
KARÁDY-EST. 
Szalóki Ági és együttesének koncertje. 
Belépődíj: 2000 Ft. ATavaszi Művészeti 
Fesztivál programja. 
Március 21. 19 óra 
„VONULNAK A REGRUTÁK" -
a Zalagyöngye Táncegyüttes műsora. 
Belépődíj: 1000 Ft. ATavaszi Művészeti 
Fesztivál programja. 
Március 23. 17 óra 
IZLAND A TŰZ ÉS A VÍZ 
ORSZÁGA 
Benedek Miklós vetített képes előadása. 
A belépés DÍJTALAN! 
Március 27. 19 óra 
BUDAPEST BÁR KONCERT 
Énekesek: Behumi Dóri, Németh Juci, 
Frenk, Keleti András, Mező Misi, Szűcs 
Krisztián. Belépődíj: 3900 Ft. A Tavaszi 
Művészeti Fesztivál programja. 
Március 28. 15 óra 
CSALÁDI HÉTVÉGE 
15 óra Az én hobbim sorozat keretében 
Pulai Dorottya kézműves munkáinak be-
mutatása. Megnyitja: Zsoldos Péter tanár. 
Megtekinthető: április 15-ig. A belépés 
DÍJTALAN! 15:30 Húsvétváró kézmű-
ves játszóház (képeslap és ablakdísz ké-
szítés) 16:30 KEREKÍTŐ - mondókás 
félóra  0-3 éveseknek. 17 óra Kolompos 
koncert. A Tavaszi Művészeti Fesztivál 
programja. 18 óra Táncház gyerekeknek. 
Március 31. 17:30 óra 
TÖRTÉNELMI VISELET, 
EGYENRUHA ÉS KITÜNTE-
TÉS KIÁLLÍTÁS 

a veszprémi Tóth Szabóság anyagából. 
Megnyitja: vitéz Papp Gábor. Szervezők: 
A Történelmi Vitézi Rend Nagykanizsai 
Hadnagysága és a Kanizsai Kulturális 
Központ. A belépés DÍJTLAN! 

Q 
Március 21. 9-13 óráig 
TAVASZI BABABÖRZE 
Asztal foglalás:  Kiss Zsanett - 30/894-
2633. A belépés DÍJTALAN! 
Március 24. 19 óra 
„MEGYEK UTÁNAD" 
Grecsó Krisztián és Dés András estje. 
Belépődíj: 1500 Ft. A Tavaszi Művészeti 
Fesztivál programja. 
Március 28. 19.30 óra 
SYRIUS LEGACY EGYÜTTES 
KONCERTJE 
Tagok: Vidakovich Izsák (tenorszaxo-
fon,  fuvola),  Ludányi Tamás (alt és 
szopránszaxofon),  Szebényi Dániel 
(billentyűs hangszerek, ének), Fonay 
Tibor (basszusgitár), Benkó Ákos (dob, 
ének). 
Belépődíj: felnőtt  1800 Ft, diák: 1300 Ft. 
A Tavaszi Művészeti Fesztivál program-
j a . 

Marcipán kontra Lubics Szilvi 
Ez a „verseny" (már) a rajtnál eldőlt 

Van széles e világon egy bátor és 
sokoldalú sprinter, aki „simán" 
kenterbe veri hazánk és Spárta 
ultrafutó  királynőjét. A mindössze 
félesztendős  talentum paraméte-
rei: négy láb, pehelysúly, áramvo-
nalas testalkat, non plus ultra va-
dászösztön. Ő Marcipán, a ráter-
mett magyar vizsla, a Lubics csa-
lád szeme-fénye.  Vele (is) készül 
Dr. Lubics Szilvia  újabb, embert 
próbáló versenyére, a Torinoban 
április 11-én megrendezendő hu-
szonnégy órás VB-re. 

Az intenzív edzések javában zajla-
nak, bár, viccet félretéve,  nem mindig 
Marcival treníroz a futó-édesanya-
fogorvos.  Vele „pusztán örömfut". 
Tét nélkül, kikapcsolódás gyanánt. 

- A vizslánkban hihetetlen nagy 
versenyszellem van. Sosem engedi, 
hogy lehajrázzam. Simán lefut  14 ki-
lométert, a hiperaktivitására egy ki-
adós futás  nagyon jó orvosság. Még 
csak most van kiképzés alatt, ám ha-
marosan nagyobb távokra is bevethe-
tő lesz - nevetett Dr. Lubics Szilvia. 

Apropó, ezek a nagyobb etapok, 
no meg a futás-tematikája.  Az év 
52 hetéből mindössze hat olyan hét 
van, amikor a doktornő épp nem 
célirányosan, versenyre való felké-
szülés miatt fut.  Mint mondta, 
olyankor a távok is kisebbek. Bez-
zeg, ha egy-egy (nem semmi) 
megmérettetésre alapoz... 

- Ilyen időszakban nem mindig 
esik jól a futás-mennyisége.  Heten-
te 200 kilométert „megyek", ami 
több alkalommal egy maratoni távot 
jelent. Akkor kevesebb mindez kilo-
méterben, ha szintkülönbségek is be 
vannak iktatva az edzéstervembe. A 
versenyek előtt három héttel mindig 
visszaveszek - természetesen 

edzőm, Lőrincz Olivér utasítására -
a tempóból és a távból is. 

S ha már a számoknál tartunk, a 
heti 168 órából 20-22 órát tölt sport-
tal Dr. Lubics Szilvia. A „velejéig 
lerágott, örök kérdést", mely szerint, 
hogy tud mindenre időt szakítani - a 
családra, az aktív sportra, a hivatásá-
ra és most már Marcipán, valamint 
„kutyatársa" teljes ellátására is - a 
sportoló rutinosan röviden konsta-
tálja (tekintve, hogy nap, mint nap 
nekiszegezik): úgy, hogy fejben  ösz-
szerak mindig, mindent. „Kívülálló-
ként" mindehhez annyit fűznék, 
hogy a doktornő sosem azt nézi, mi-
re, miért nincs ideje. Inkább azon 
dolgozik, gondolkodik, jusson 
mindarra, amire kell. Nem nyava-
lyog, nem kifogásokat  keres. Helyt-
áll. Ráadásul nem is akárhogyan. 
Azt mondja, ez nem kizárólag a sa-
ját érdeme. Sokat köszönhet ugyan-
is a szeretteinek. 

- A családom, a gyermekeim és a 
párom szerepelnek nálam az első 
helyen. Most már Marcipán is be-
társult ebbe a fontossági  sorrendbe. 
Aztán persze jöhet a munka és a fu-
tás. Hát, azért azt nem állítom, 
olyan sok plusz dolog beleférne 
még az életembe. Így is elég válto-
zatosak a napjaim. Mostanság, mi-
vel tart a tanév, azzal telnek a regge-
lek, hogy készítem a srácaimat isko-
lába. Ennek folytán  nem futással 
kezdem a napot. Amikor már nin-
csenek otthon, általában megyek 
„egyet" (az egyet megyek általában 
legkevesebb 20 kilométert jelent Dr. 
Lubics Szilviánál - a szerk.). Ami-
kor végeztem, gyors tusolás, eztán 
fogom  magam, és indulok erősítő-
nyújtóedzésre Kiss Gyuszihoz. 
Majd újabb zuhanyozás, nem sok-
kal később Hahóton vagyok, és este 

hatig dolgozom a rendelőben. Vég-
zem a munkával, hazamegyek, ta-
nulok a gyerekekkel, valamint kivi-
szem a kutyákat. Közben pedig las-
san el is telik a nap - mosolygott a 
doktornő. Aki, bármilyen meglepő, 
azért a kikapcsolódásra is tud időt 
szakítani: a futással  a munkahelyé-
ről, a gyermekeivel meg a futásból 
relaxál, s töltődik fel.  Most is, ami-
kor egy újabb verseny előtt áll. 

- Több 24 órás verseny teljesítet-
tem, nem ettől „félek"  igazán. Pár 
hét múlva azonban Olaszországban 
egy mindössze 1400 méteres körpá-
lyán rovom majd egy álló napig a 
köröket. Egyiket a másik után. Non 
stop. Reggel 10-kor megkezdem, és 
másnap 10-ig futok.  Egyfolytában. 
Akkor vagy a legjobb, ha te futod  a 
legtöbb kört ez idő alatt. Persze, so-
kat várok ettől a versenytől. Leg-
alább az egyéni csúcsomat, a 232,5 
kilométert szeretném megfutni.  Bár, 
remélem, ennél is több rejlik ben-
nem. Tudod, itt a folytonos  körözés-
nél nem is a lábaim - bár, ez más 
versenyekre is elmondható - hanem 
az agyam visz előre. Meg a lélek, 
éppen ezért a jó mentális állapot el-
engedhetetlen. Gyakorlatilag eze-
ken múlik minden. 

Már nincs sok idő április idusáig, a 
torinoi versenyig. Dr. Lubics Szilvia, 
akit épp a napokban választott meg a 
Nemzetközi Ultrafutó  Szövetség a 
2014-es év harmadik legeredménye-
sebb sportolójának: a tavalyi (meg a 
tavalyelőtti, meg a sorolhatnánk 
még . ) kimagasló teljesítményéért a 
Spartathlonon. Amelynek 246 kilo-
méterén háromszor is diadalmasko-
dott, s mind az öt részvétele során tel-
jesítette is a távot. Nos, a doktornő 
írásunk megjelenése után nem sokkal 
a Balatonon rója majd a köröket, 
egész pontosan négy álló napig. Ez is 
örömfutás,  ahogy ő nevezi. Egyéb-
ként - és ebben is felnézhetnek,  fel-
nézhetünk rá sokan - ő amúgy sem 
vetélkedni, versengeni akar(t), ami-
kor fut,  másokkal. Talán ezért is jutott 
„fényévekkel"  többre, mint bárki. 
Hogy mi is a teljes recept? (kontra 
Marcipán): két jó futómű,  teljes fo-
kon üzemelő szellem, szuperül betá-
razott CPU - nem elpacsmagolt, ki-
aknázott agyi kapacitással, 21 gramm 
színtiszta, emberi lélek, meg hatal-
mas szív. Alázat és szerénység a leg-
felsőbb  fokon.  O Dr. Lubics Szilvia. 

Szabó Zsófi 
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az 
alábbi szakmákban, il letve munkakörökben kínál e lhelyezkedési 
lehetőséget: 

Adminisztrátor középfokú  megegyezés szerint 
Építésvezető szakirányú megegyezés szerint 
Műszaki eladó középfokú  megegyezés szerint 
Élelmiszerbolti eladó szakirányú megegyezés szerint 
Szakács szakirányú megegyezés szerint 
Raktári munkás középfokú  megegyezés szerint 
Esztergályos szakirányú megegyezés szerint 
Asztalos szakirányú megegyezés szerint 
Kárpitos szakirányú megegyezés szerint 
Autóvillamossági szerelő szakirányú megegyezés szerint 
Élelmiszeripari termékgyártó szakirányú megegyezés szerint 
Operátor 8 általános megegyezés szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. 
Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd - csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 
8:00 - 13:00 óra. 

Kövessen minket 
a Facebookon is! 

Horoszkóp 

ií Helikon 
Az Ön rádiója 

Kanizsán 

•^f  III.21.-IV.19. Kos 
Egy váratlan helyzet miatt telj esen megvál-
toztatja az utazással kapcsolatos elképzelé-
seit még az ünnepek előtt. Ne bosszankod-
jon, mert örömét leli az új helyzetben, és 
elégedettséggel tölti el a változás. 

$ N V . 2 0 . - V . 2 0 . Bika 
A megszokottnál most nagyobb figye-
lemmel közeledjen a párjához. Ha nyu-
galmat, és harmóniát akar otthonában, 
akkor a fellengzős  viselkedést az ajtón 
kívül kell hagynia mindenkinek. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Ha lehet, őrizze meg harmonikus viszonyát 
a környezetével. Ehhez nem kell új szoká-
sokat felvennie,  vagy megváltozni, csak te-
gye úgy a dolgát, mint eddig. Erejét most 
akár kerékpározással is erősítheti. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Ha úgy érzi, a hétköznapok kozmikus ál-
lása nem hozza ki önből a legjobbat, vál-
toztasson az elképzelésén. Elevenítse fel 
a kapcsolatot a régi barátaival, és a ko-
rábbi nézeteltéréseket felejtsék  el. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

A magányosan eltöltött napok nem tesz-
nek jót önnek, még akkor sem, ha a mun-
kából hazaérve úgy érzi, hogy elege van 
mindenből. Erősítse közösségi köteléke-
it, és meglátja, sok öröme lesz benne. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Tettrekészsége ugyanúgy fokozódik, 
mint ahogyan a tavasz közeledik hoz-
zánk, s egyre inkább a mosolygós arcát 
mutatja felénk.  Most szórakozva, kipi-
henten végezhet a teendőivel. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
A bolygóállások szerint célszerű lenne 
megzabolázni az elkövetkező időszakban a 
vágyait. A hétvégéket úgy is azokkal a sze-
mélyekkel tölti, akik társaságában mindig 
jól érzi magát. Ne akarjon ennél többet. 
w 

X.23.-XI.22. Skorpió 
A bolygóállások azt mutatják, valóra 
válthatja régóta dédelgetett álmait. Eh-
hez számos jó alkalma is nyílik a közel-
jövőben. Ha pihenéshez, vagy utazáshoz 
érez késztetést, tegye meg nyugodtan. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Ha még nem tapasztalta, vitalitása jótékony 
hatással van a barátaira, és a környezetében 
lévő ismerőseire. Szinte alig ismernek önre 
egy-egy hosszú hétvége után. Ne engedjen 
le, fokozza  tovább az erejét. 

XII.22.-I.20. Bak 
Takarékosságra intik önt a bolygók. Ne 
költekezzen fölöslegesen,  csak azt vásárol-
ja meg, amire éppen szüksége van. Ha fitt-
nek akarja érezni magát, a tavaszi fáradtsá-
got küzdje le mozgással, sétával. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Kezdeményezzen bátran, és győzzön le min-
den akadályt annak érdekében, hogy tisztáz-
ni tudja párjával a félreértéseket.  Meglátja, 
erőfeszítéseit  nemcsak ő, hanem mindenki 
értékelni fogja  a környezetében. 

II.20.-III.20. Halak 

Szépen, tartalmasan telnek el a hétköz-
napjai. Használja ki e napok energiáit a 
stressz oldására, és a pihenésre. Ehhez 
készíthet magának akár edzéstervet is, de 
a dolgokat ne siettesse. 

http://www.munka.hu
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ESmg bajnok Modellező világbajnokságra készülnek 

A pestszentimrei Sportkas-
télyban rendezték a leány II-III. 
(2003-200S-ben születettek) és 
III-IV. (2000-2002) korcsoport 
birkózó diákolimpia országos 
döntőit, mely verseny egyben id. 
Növényi Norbertnek is emléket 
állított. A fontos  eseményre ösz-
szesen 190 sportoló nevezett, 
köztük a Zsigmondy-Winkler 
DSE versenyzője, Horváth  Zsó-

fia  is (képünkön edzőjével, Szat-
mári Zsolttal). 

Horváth Zsófia  (Piarista Iskola) 
a II-III. korcsoport, 49 kg-os súly-
csoportjában mérlegelt. Elsőként 
egy törökszentmiklósi versenyzőt 
győzött le tussal, majd követke-
zett egy tatabányai és két buda-
pesti ellenfél,  akikkel szemben 
szintén a kanizsai leány kezét 
emelték magasba, így megérde-
melten állhatott a dobogó legfelső 
fokára. 

P.L. 

Alig S0 kilométerre a labdarú-
gó világbajnokságok gólrekor-
derének, Miroslav Klosénak a 
szülőhelyétől, Opolétől, a len-
gyelországi Kozle térségében 
rendezik meg augusztus közepén 
azt a (hajó)modellező világbaj-
nokságot, melyre a Canissa Mo-
dellező Egyesület hat kerettagot 
is delegálhat. 

Az amúgy 18 fős  magyar váloga-
tott vezetője a kanizsai dr. Lekszikov 
Gábor lett, tudtuk meg a vb kerethir-
detése apropóján tartott sajtótájékoz-
tatón. A kanizsaiak közül többen már 
képviselték hazánkat a 2010-es né-
metországi világbajnokságon, s ezút-
tal is több kategóriában mérettethet-
nek meg „lengyel vizeken". 

A kanizsai szekciót (képünkön) a 
válogatott csapatban Boti Ferenc, 
Horváth  Máté,  Kovács  Dániel, Ko-

vács Gyula, dr.  Lekszikov  Gábor, vala-
mint Lekszikov  Zsolt  alkotja. A dél-za-
laiak különösen a két utánpótláskorú 
versenyzőjükben, Horváth Mátéban 
és Kovács Dánielben bíznak, míg a 
felnőttek  mezőnyében a középme-

zőny első feléhez  is rang lenne tartoz-
ni. A válogatottat a CME mellett a fő-
városi Asboth, a BKV MSE, valamint 
a Műegyetemi MK igazoltjai alkotják. 

P.L. 

Versenytárgyalás - 4372. hrsz. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 

nyilvános versenytárgyaláson értékesíti a Nagykani-
zsa 4372 hrsz-ú, kivett szociális otthon megjelölésű 
ingatlanát. 

A versenytárgyalás ideje: 2015. február  12. után vissza-
vonásig minden csütörtökön 10 óra 00 perc időpontban. 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatala (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  2. számú iroda). 

Kikiáltási ár: 47.000.000 Ft + AFA, azaz bruttó 
59.690.000 Ft. Információ  kérhető: 8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7., fsz.  2. iroda, tel.: 0620/849-2330, 0620/849-
2328, 0620/849-2466. 

Az ingatlan megtekintése előre egyeztetett időpont-
ban munkana- pokon reggel 9 és délután 15 óra között 
biztosított. Versenytárgyalási felhívás  és részletes tájé-
koztatás a fenti  elérhetőségeken kérhető, illetve megte-
kinthető a www.nagykanizsa.hu honlap HÍREINK és 
FELHÍVÁSOK valamint a BEFEKTETŐKNEK / Ingat-
lan értékesítés menüpontok alatt. 

INGATLAN 
Eladó Kiskanizsán 1100 négyzet-

méter közművesített telek, kis bontan-
dó házzal, a Pápai u. 22/A. szám alatt. 
Érd.: 0620-388-4056 (7701K) 

SZOLGALTATAS 
Televízió javítás az ön otthonában 

kiszállással. Tel.: Balaskó István 0630-
597-1530 (7699K) 

VEGYES 
Készpénzért vásárolok régi köny-

vet, festényt,  porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat és ruházatot, valamint 
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620-555-3014 (7693K) 

Régi újságokat, dokumentumokat, 
képeslapokat, térképeket valamint 
porcelánokat (készletek, figurák, 
stb.) és festményeket  vásárolnék. 
Tel.: Nagykanizsa, 06-30-332-8422 
(7695K) 

Kidobásra szánt televízióját, mikro-
ját, hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., valamint 
összegyűjtött reklámanyagait elszállí-
tom. Tel.: 0620-510-2723 (7700K) 

ALLAT 

most rendelhetők tavaszra.Vörös tojók, 
kendermagos, húshibrid, újfajta  kapir-
gálós, nagytestű vegyes. Naposkakas: 
60 Ft/db. Termelői árak. Ingyen szállí-
tás. Boglári Baromfitenyésztő.  Tel.: 
06/85-353-200, 06/30-9-899-754 
(7698K) 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

fa- és műanyag nyílászárók 

[ / f J f ' f ' ^  Prémium 
minőségű 

német alapanyagokból 
készült magyar termék. 

Nkr Lisit Ferenc u, 2. 
(a Hevesi iskolával szembeni 

Tel.: 0693/3M-2Ó8, 0030/760-2534 
iflfo@premierablok.coni 

Előnevelt csirkék 430 Ft-tól már 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autöüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés, Kérésre házhoz megyünk, 

Nk, Honvéd u. 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

Adja fel  apróhirdetését nálunk! 
Lakossági apróhirdetés 15 szóig 800 Ft (másodiktól és Kanizsai Kár-
tyával 600 Ft). 
Vállalkozói apróhirdetés 15 szóig 1600 Ft (másodiktól 800 Ft). 

Meghívó 
A kiskanizsai Sarlós Boldogasz-
szony Katolikus Karitász 201S. 
március 27 - én (péntek) 8.00 -
17.00 óráig, 201S. március 28- án 
(szombat) 8.00 - 12.00 óráig hús-
véti jótékonysági ruha vásárt ren-
dez a kiskanizsai templom mellet-
ti Közösségi Házban. 

Bébi, gyermek, női és férfi  ruhák, 
cipők, játékok nagy választékban, 
megújult árukészlettel. Minden áru 
100, 200, illetve 500 Ft-os árban 
kapható. A befolyt  összeget és a 
pénzadományokat a rászorultak 
megsegítésére fordítjuk.  „Segíts, 
hogy segíthessünk" 

Sarlós  Boldogasszony 
Katolikus  Karitász  aktivistái 

IKKONTOÚlmOlt 
URMtCláVW 

6 és 12V-os 2-225Ah teljesítményig, 
átlagos és különlegesen magas 

indítóáramú, minden gépjárműhöz. 
200 hazai és nyugati típus: 

hagyományos savas, zárt savas, 
zárt folyadékmentes (zselés). 

AKKUMULÁTOR 
Szakbolt  és  Szerviz 

Pozsgai János 
8800 Nagykanizsa, Teleki út 16. 

Telefon:  93/312-346 
Nyitva: H-P: 8-17; Szo • 8-12 óráig 

http://www.nagykanizsa.hu
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Múlt pénteken tartotta a Zala 
Megyei Lovas Szövetség éves 
közgyűlését, melynek keretében 
ismertették az idei versenynap-
tár főbb  eseményeit, lebontva 
külön az egyes szakágak szerint. 

Ebből kiderülhetett, hogy mind 
nagyobb az érdeklődés az utánpót-
lás versenyek iránt, illetve a me-
gyei szövetség a fogathajtó  szakág 
felé  még jobban nyitni kiván 2015-
ben is (megyei versengésük a 
zalalövői C-kategóriás országos fi-
náléval együtt már 12 eseményt 
számlál), miközben az olyan „si-
kerágazataik", mint a lovastusa, 
vagy a díjugratás is ugyanúgy elő-
térben maradnak. 

- A szövetség külön díjazta az 
elmúlt esztendőben az egyes 
szakágakon belül a legmagasabb 
szintet elérő versenyzőit - tudtuk 
meg Végh  Csaba közgyülést le-
vezető elnöktől, aki egyben a Ka-
nizsa Lovasklub SE elnöke is. -
Így a díjlovaglók között a mind-
össze 13 esztendős Iván  Hanna,  a 
díjugratóknál Bujtor Roland,  a 
kettes fogathajtóknál  Lebics Ist-
ván, míg lovastusában Egyed 
László érdemelte ki az elismerést. 

Legjobbjaikat is díjazták 
Iván Hanna, a Talentum Kupa 

ifjúsági  kategóriájában első he-
lyet szerzett versenyző a Kanizsa 
LK lovasa, Bujtor Roland a bago-
di Pro Equus színeiben érte el si-

vas Világjátékokon. (Képünkön  a 
díjazottak  egy része látható.) 

Végh Csaba számára maradt még 
egy ünnepélyes feladat,  nevezetesen 
köszöntötte a napokban 70. életévét 

kereit, Lebics István a Zalalövő és 
Környéke Lovassport Egyesület 
tagja, míg a Egyed László a Kani-
zsa LK kötelékében ment és hazá-
ja mellett a kanizsaiakat is képvi-
selte a tavalyi franciaországi  Lo-

betöltő Dobri Lajos megyei lo-
vasszövetségi elnököt, akinek több év-
tizedes lovassportbeli tevékenységét 
minisztériumi szinten is elismerték. 

P.L. 

Jól dzsúdóznak ifjú reménységeik 

A Nagykanizsai Torna Egylet 
1866 dzsúdósai is részt vettek a 
40. Pokal Lendave nemzetközi 
judo-versenyén a szlovéniai 
Lendván. Négy ország (Ausztria, 
Horvátország, Magyarország és 
Szlovénia) negyven klubjából 
287 fiatal  nevezett az eseményre 
és Magyarországról hét egyesü-
letet képviseltek az indulók. 

A 40. Pokal Lendave nemzetközi 
dzsúdó-verseny, Lendva. NTE-s 
eredmények. U10 (2006-2007 év-
ben születettek), 32 kg: 1. Garai 
Emese. 30 kg (5 induló): 1. Szeghy 
Tamás (négy ellenféllel  szemben 
megszerzett fölényes  győzelmek-

kel). 34 kg: 3. Garai Nimród. 42 kg: 
1. Csetneki Barnabás. U12 (2004-
2005), 27 kg: 3. Grabant Máté. 

- Szeghy  Tamás  teljesítménye ki-
emelkedő volt, bár az utolsó mérkőzé-
sén figyelme  picit már alábbhagyott -
értékelt a verseny után Mester 
Józsejné  edző. - Garai Nimród  az el-
ső meccsén fáradt  volt, a visszamér-
kőzésre aztán felszívta  magát és bra-
vúros technikával győzte le ellenfelét. 

A lendvai versenyt követően a 
nemzetközi Dél-dunántúli Regio-
nális Bajnokság 1. fordulójában  is 
tatamira léptek Siklóson. 

Dél-dunántúli Regionális Bajnok-
ság, 1. forduló,  Siklós, NTE-s egyéni 
eredményeik. U10: Musztács Izabel-

la (26 kg; képünkön egyik dobása 
közben) az összevont fiú-lány  súly-
csoportban, 11 indulóból 3 győztes, 
egy vesztes mérkőzéssel a második 
helyen végzett. Szeghy Tamás (29 
kg; 14 iunduló) három győztes mér-
kőzéssel, a döntő meccset elveszítve 
a második helyen zárt. Garai Nimród 
(35 kg) és Csetneki Barnabás (42 kg) 
a harmadik helyen végeztek. Nagy 
Adrián Vajk (+46 kg) két győzelem-
mel első helyezett lett. Diák C-ben 
(2005) Garamszegi Bálint (39 kg) 
harmadik, diák B-ben (2004) Kovács 
Zoltán (32 kg) két győztes, a döntő-
ben vesztes mérkőzésssel második, 
Köveskáli Regő (39 kg) pedig har-
madik lett. Kovács Olivér (41 kg) 
három győzelemmel, egy vereséggel 
második helynek örülhetett. Utánuk 
Kőrösi Balázs (55 kg) harmadik, míg 
Nagy Krisztofer  (+60 kg) első lett. 

- Musztács Izabella (2008), 
Szeghy Tamás és Nagy Adrián tel-
jesítménye megfelelő  volt - érté-
kelt Mester Józsefné  edző. - A di-
ák korcsoportokban Kovács Zol-
tán és Kovács Olivér teljesített jól, 
igaz, a legfontosabb  pillanatban, 
vagyis a döntőben már alább ha-
gyott koncentrációjuk, de lesz ide-
jük ezt kijavítani. 

Nemzetközi 
versenyen 
bizonyítottak 

A Zalaszentgróti Városi Sport-
csarnokban került megrendezésre 
a XI. Szentgrót Kupa nemzetközi 
karateverseny. A küzdősportosok 
seregszemléjére nemzetközi szin-
ten érkeztek csapatok: összesen ti-
zenhárom magyar, négy román, 
valamint egy lengyel csoport ne-
vezett 178 karatékával. 

A zalai egyesületek közül Nagy-
kanizsáról a KIME Shotokan Kara-
te Egyesület (képünkön)  mérette 
meg versenyzői tudását a különböző 
korosztályos válogatottakat is felvo-
nultató kupán. A karatékák tudás-
szint és életkor szerinti csoportok-

ban mérkőztek meg egymással küz-
delemben (kumite), formagyakor-
latban (kata), csapat és rotációs küz-
delemben, valamint csapat forma-
gyakorlatban. A versenyt megtisz-
telte jelenlétével Juhász  Ferenc  7. 
danos karate mester, a Magyar Ka-
rate Szakszövetség alelnöke, aki 
több jelenlévő edzőnek, bírónak és 
versenyzőnek diplomát adott át. Az 
összesített versenyt, egyben a Szent-
grót Kupát az ajkai SUN-DOME 
Karate Egyesület nyerte meg a ko-
lozsvári Hayashi Karate Club előtt. 

XI. Szentgrót Kupa Nemzetközi 
Karateverseny. A nagykanizsai 
KIME Shotokan Karate Egyesület 
eredményei (2 arany-, 2 ezüst-, 8 
bronzérem): 15-17 éves fiúk, 
kumite 2. hely Szűcs Renátó. 9-10 
éves lányok, kata 3. és kumite 2. 
Varga Regina. 9-10 éves fiúk,  kata 
3. Erdélyi Kristóf.  6-8 éves fiúk, 
kumite 3. Söjtör Roland. 6-8 éves 
lányok, kata 1. és kumite 3. Söjtör 
Réka. 9-10 éves lányok, kata 3. és 
kumite 3. Botfai  Beatrix. 15-17 éves 
lányok, kumite 3. Jakab Nikolett. A 
Varga Regina-Söjtör Réka-Botfai 
Beatrix csoport kata 1. hely és az Er-
délyi Kristóf-Söjtör  Roland-Markó 
András Milán csoport kata 3. hely. 

P.L. 
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FESTMÉNY VÁSÁR 
Nagykanizsa, Medgyaszay Ház 

Sugár u. 5. 
2015.03.23. (hétfő) 10-18 óra 

40 művész 180 alkotásából választhat 
kedvező fizetési feltételekkel! 

www.szinvonal.hu 
SZV SZÍN-VONAL GALÉRIA 

Pécs (0630) 9392-411 

CS01L 
N a g y k a n i z s a , K i r á l y ú t 3 1 / H . Te l . : 

(A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a 

Tattoo rágó Bolero Kinder tojás Milka, Tibi Haribo 
5 gr italpor 20 gr táblacsoki gumicukor 
10 Ft/db 8 gr 199 Ft 100 gr 100 gr 

S9 Ft 199 Ft-tól 200 Ft 
1kg 2000 Ft 1 kg 7375 Ft 1 kg 9950 Ft 1 kg 1990 Ft-tól 1 kg 2000 Ft 

Nápolyi Tchibo Family Mozart Teekanne tea Toffifee 
több ízben (őölt kávé) desszert 50 gr 125 gr 
500 gr 250 gr 200 gr 49S Ft 499 Ft 
380 Ft 439 Ft 79S Ft 
1kg 760 Ft 1 kg 1756 Ft 1 kg 3975 Ft 1 kg 9900 Ft 1 kg 3992 Ft 

Rizses csoki Belga tenger After  Eight Lübecki Merci 
250 gr gyümölcse 200 gr szívdesszert tejcsokoládé 
S9S Ft 250 gr 99S Ft 200 gr 250 gr 
1kg 2380 Ft 89S Ft 99S Ft 99S Ft 

1 kg 3580 Ft 1 kg 4975 Ft 1 kg 4975 Ft 1 kg 3980 Ft 

Krowka Nestle reggelizőpehely Nestle reggelizőpehely Nescafe  3in1 
tejkaramella több ízben több ízben 175 gr 

225 gr 425 gr 41S Ft 
99S Ft/kg 39S Ft 69S Ft 

1 kg 1756 Ft 1 kg 1635 Ft 2371 Ft/kg 

llú/véli e/okolódé figurák ót  tojó/ok 
nagy válo/zlékban! 

f x o m b c í t o n k é n t  k ó s t o l ó t tartunk e g y e / t e r m é k e i o k b ó l 1 

Az esel leges nyomdai hibákért felelősségei  nem vállalunk. 

Nyitva - hétfőtől-péntekig: 7.30 - 1 7 . 0 0 , szombaton : 8 .00 - 1 2 . 0 0 

Gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktarcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. 

tRuhakuckó 

N a g y k a n i z s a , K i n i z s i u . 7 . - N y i t v a : H - P : 8 - 1 7 ó r a , S z o : 8 - 1 2 ó r a 

pneus 

( n n t í n e n t f l l ® 

S E M P E R I T s 

O U M I - S Z E R V I Z 

Nyári gumiabroncs akció! 
A z a k c i ó m á j u s 3 1 - i g tart . 

Nyitvatartási 
Hétfő -Péntek: 8-17 óráig. Szombat; 8-12 óráig 

K o v á c s B é l a G u m i - s z e r v i z 
8800 Nagykanizsa-Palin. Alkotmány u 146/A 

Tel./fax:  +36 (93) 315-259 * mobil: +36 (30) 586-1997 
e-masl kh.guiniszerviz@freemaii  hu 

G y e r m e k h a s z n á l t ruha , c i p ő , j á t é k , 
k i e g é s z í t ő k . 

Felnőtt használ t ruha, c ipő, lakástextil , 
b i z s u k , e g y e d i k é s z í t é s ű é k s z e r e k . 

K e r e s s e n m i n k e t , é s v á s á r o l j o n a 
f a c e b o o k o n is: „Helga ruhái kicsitől a 

nagyig" csoportban. 

Folyamatos akciókkal, baráti árakkal, 
hetente frissülő  árukészlettel várom vásárlóimat! 

IEIIET01EG. flOYEKEDEJ,  SIKER! 
flogykíiniz/ai Inkubótorháx e/ Innovacio/ líöip 
Bővebb információ: 

http://www.szinvonal.hu
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A Medgyaszay Házban került 
sor a májusban induló Nagyka-
nizsai Javítóintézet leendő mun-
katársainak toborzására. A zsú-
folásig  megtelt nagyterem volt a 
bizonyítéka annak, hogy embe-
rek százai gondolják úgy: ez egy 
kiváló munkalehetőség, és az in-
tézetben szeretnének dolgozni. A 
toborzást a Debreceni Javítóin-
tézet vezetősége: Nagy  Kálmán 
és Oláh Péter  igazgatóhelyette-
sek, valamint Antal  Gábor  utó-
gondozó „vezényelték" le. 

Míg folyt  a toborzás, és a tájé-
koztató fórum,  addig kérdéseink-
kel a nagykanizsai városvezetés-
hez, Dénes Sándor  polgármester-
hez, Tóth  Nándor  alpolgármester-
hez és Cseresnyés  Péter,  a térség 
országgyűlési képviselőjéhez for-
dultunk. 

- Örülök annak, hogy elérkez-
tünk egy hosszú folyamat  végére, 
és itt állunk a Nagykanizsai Javító-
intézet megnyitásának „kapujá-
ban" - szögezte le Dénes Sándor 

polgármester. - Mindenki, a váro-
sunk, a leendő munkavállalók és az 
idekerülő gyerekek is profitálni 
fognak  az intézet által nyújtott és 
elvégzett munkából. Azt gondo-
lom, hogy főként  és elsősorban az 
intézetbe kerülő fiatalok,  hiszen ők 
is az Úr gyermekei, mint mi, mind-
annyian. Velük is foglalkozni,  fog-
lalkoznunk kell, őket nevelni, ok-
tatni kell. Munkára, és a társada-
lomban való tisztességes életre kell 
megtanítanunk őket. Az, hogy a ja-
vítóintézeti büntetésüket letöltő fi-
atalok megtalálják a helyüket a tár-
sadalomban, ennek a nagy munká-
nak a nevelők általi elérése nem kis 
feladat,  hiszen gyakran a gyerekek 
egész személyiségét kell megvál-
toztatni. Az eddigi, rossz beidegző-
déseket megszüntetni, illetve a hiá-
nyos, vagy a nevelés teljes hiányá-
nak következményeit jó irányba 
megváltoztatni. Ez lesz a leendő 
dolgozók, az oktatói és nevelői 
gárda elsődleges - de egyben ne-
mes és nagyszerű - célja, feladata 
is - hangsúlyozta a polgármester. 

- A másik nagyszerű hozadéka a 
Nagykanizsai Javítóintézetnek az, 
hogy száznál is több ember fog 
munkalehetőséget, egzisztenciát, 
akár karrierlehetőséget találni itt -
folytatta  Dénes Sándor. -A pályá-
zatok elbírálása, a kiválasztási fo-
lyamat több lépcsőben egy bizott-
ság feladata  lesz, mely a Debrece-
ni Javítóintézet szakemberiből ala-
kul majd meg. 

- Az első  pillanattól  fogva  támo-
gatta  a javítóintézet  Nagykanizsá-
ra hozatalát.  Változott  a vélemé-
nye? - tettük fel  a kérdést váro-
sunk első emberének. 

- Nem, egyértelműen nem -
kaptuk a választ. - Támogattam, és 
most is támogatom az intézet meg-
építését. Egyetértek a beruházással 
polgármesterként, de kiálltam mel-
lette alpolgármesterként, képvise-
lőként, tanárként és magánember-
ként, kiskanizsai lakosként is. Ta-
nárként hiszek a nevelés, a tanítás 
erejében, képviselőként és politi-
kusként a munkahelyteremtésben, 

@'folytatás  a 2. oldalon) 

Kövesse híreinket 
honlapunkon is 

www. kanizsaujsag. hu 

8800 Nagykanizsa, Csengery u. 4. 
Tel.: 06-93/314-496, 06-30/2261-760 

Kan izsa LOKALPATRIOTA HETILAP XXVII. évfolyam 11. szám 
2015. március 26. 

Közel félezer álláskereső volt kíváncsi 
a Nagykanizsai Javítóintézetre 
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(folytatás  a címoldalról) 
magánemberként pedig az inté-

zet biztonságos, problémamentes 
működésében. Nem kell tőle félni. 
Jártam Debrecenben, az ottani in-
tézetben, ismerem a nagykanizsai 
intézmény terveit: meggyőződé-
sem, hogy megnő a környék biz-
tonsága attól, hogy elkezdi műkö-
dését a javítóintézet. És úgy hi-
szem, ezt értik, érzik, tudják is az 
emberek. 

- Még  egy fontos  kérdés: 
együttműködés,  az intézet  bevo-
nása a város életébe.  Magyari 
László, a Debreceni Javítóintézet 
igazgatója,  a kanizsai  intézet 
szakmai vezetője  pozitívan  nyilat-
kozott  ebben a kérdésben.  Ön, vá-
rosvezetőként,  hogy látja ezt a 
kérdést?  " 

- Nyitottak vagyunk az 
együttműködésre, sőt. Ahogy a 
város különböző iskolái, és 
egyéb intézményei bekapcsolód-
nak Nagykanizsa kulturális éle-
tébe, éppúgy szeretnénk, ha a 
legújabb és legfiatalabb  intézet, 
a javító-nevelő is részese lenne 
városunk mindennapjainak. Ün-
nepségek, rendezvények, egyéb 
alkalmak: ahol mód és lehetőség 
lesz rá, ott biztosan szívesen 
fogjuk  venni az intézetben ne-
velkedő fiatalok  közreműködé-
sét, legyen szó egy színdarab 
előadásáról vagy versmondásról. 
Ebben jó példával jártak elő -
már 2012 nyarán - a Debreceni 
Javítóintézet növendékei, hiszen 
akkoriban, a Medgyaszay Ház-
ban kedveskedtek az érdeklő-
dőknek egy színes kis műsorral, 
színjátékkal. Igen, azt gondo-

lom, hogy az ilyenfajta  műso-
rokra, előadásokra a jövőben is 
szükség és igény lesz egy-egy 
ünnepség vagy más városi ren-
dezvény keretei között. Csakúgy, 
mint a fiatalok  segítő munkájára 
például az állatotthonban, az ár-
va kutyák és macskák gondozá-
sa, ellátása terén: ahogy megkez-
dődik a munka a javítóintézet-
ben, le fogunk  ülni a vezetéssel, 
és meg fogjuk  beszélni, ki fog-
juk dolgozni az együttműködés 
részleteit, mikéntjét is. 

- Örülök, hogy eljutottunk idá-
ig, mert rengeteg munkám, de in-
kább küzdelmem van abban, 
hogy egy hónap múlva megnyíl-
hat a Nagykanizsai Javítóintézet 
- hangsúlyozta Cseresnyés Péter, 
a dél-zalai térség országgyűlési 
képviselője. - Sajnos, az elmúlt 
évek során sok esetben érte nem-
telen támadás azt a szándékot, 
hogy ez az intézmény ide kerül-
hessen Nagykanizsára. Ezek a tá-
madások senkire és semmire nem 
voltak tekintettel, még azon 
nagykanizsai és környékbeli em-
berek érdekeire sem, akik itt, eb-
ben az intézményben fogják  majd 
megtalálni egzisztenciájukat és 
családjuk megélhetését. Ne fe-
lejtsük el: több mint 100 ember 
fog  biztos jövedelemhez jutni eb-
ben az intézetben. Mivel egy álla-
mi fenntartású  intézményről van 
szó, így az itt dolgozókat nem 
fogja  az a veszély fenyegetni, 
mint ami bizony fennállhat  egy 
magánvállalkozás, cég vagy gyár, 
gyáregység esetében, ahol az üz-
leti környezet változásával akár 
rövid időn belül szűnhetnek meg 

munkahelyek. A Nagykanizsai 
Javítóintézet itt marad, és egy 
olyan biztonságos intézményként 
fog  működni, amely - és ez ne-
kem személyes meggyőződésem 
- a városrész, de fogalmazhatnék 
úgy is, hogy az egész város biz-
tonságát is növelni fogja,  hisz a 
rendőri jelenlét sokkal jelentő-
sebb lesz a Camping utca és a Vár 
út környékén. Sőt, az eddig feltá-
ratlan és tulajdonképpen haszno-
sítatlan Camping utcai területek 
ezzel a beruházással használatba 
lettek véve, így reményeim sze-
rint, további szomszédos terüle-
tek hasznosítása is várható. Pél-
dát említek: vállalkozások, vagy 
akár cégek is települhetnek a ké-
sőbbiekben - a javítóintézeti be-
ruházásnak köszönhetően - a 
Camping utcába, újabb és újabb 
munkahelyeket teremtve a váro-
sunknak - szögezte le az ország-
gyűlési képviselő. 

- A Nagykanizsai Javítóintézet, 
mint a város legújabb intézménye 
is azt bizonyítja, hogy Nagykani-
zsa földrajzi  fekvése  kapcsán je-
lentős helyet és szerepet tölt be 
Magyarország gazdasági és társa-
dalmi életében, míg a térségi ve-
zető szerepe is egyre inkább elvi-
tathatatlan. Ennek a beruházásnak 
is köszönhetően, sőt, ennek okán 
is várható, hogy az elkövetkező 
időszakban akár intézményi szin-
ten, akár vállalkozói, beruházói 
szinten egyre többen figyelnek  föl 
arra a kedvező adottságra, és 
azokra a lehetőségekre, infrastruk-
túrára, amit Nagykanizsa tud kí-
nálni. 

- Kapcsolódva országgyűlési 
képviselőnk gondolatmenetéhez, 
két dolgot emelnék ki - vette át a 
szót Tóth Nándor alpolgármester. 
- Egyrészt a mai toborzáson meg-
jelent több száz ember, másrészt a 
pályázók hasonlóan jelentős szá-
ma is azt bizonyítja: jól, jó irány-
ba gondolkodtunk, mikor támo-
gattuk az intézmény Nagykanizsai 
megvalósítását. Sokan érdeklőd-
nek iránta, sokan szeretnének ott 
dolgozni, és egyáltalán nem uta-
sítják el az emberek. Itt most nem 
szeretnék a Cseresnyés Péter által 
is említett nemtelen támadások 
részletezésébe belemenni: mind-
annyian tudjuk, kikről van szó. 

Elég csak annyit mondani: az elő-
ző, és a mostani városvezetés cél-
kitűzéseit és elképzeléseit igazolta 
az élet" - jelentette ki Tóth Nán-
dor. 

- Én néhány mondatban a jö-
vőről beszélnék inkább, és a 
Camping utcához köthető, vár-
ható fejlesztésekről.  Ugyan kü-
lön autóbuszjárat nem fog  az in-
tézethez vezetni, de a Vár utcá-
ban, a DKG előtti autóbuszmeg-
állóból kényelmesen elérhető a 
javítóintézet. Itt két dolgot vizs-
gálunk, amelyből az első köny-
nyen megoldható, csupán szer-
vezési kérdés: az egyes autó-
buszjáratok menetrendjét az in-
tézetben dolgozók igényeit fi-
gyelembe véve kell megállapíta-
ni. Illetve vizsgáljuk annak a le-
hetőségét is, hogy esetleg egy 
autóbuszmegállót az intézethez 
közelebb, például a Várkapu 
Emlékmű elé telepítsünk. A 
pletykákkal ellentétben termé-
szetesen gyalogjárda fogja  ösz-
szekötni a Vár utcát és a Nagy-
kanizsai Javítóintézetet. Ennek 
mikéntje és kialakítása jelenleg a 
tervezés fázisában  van, igazából 
több kérdés, illetve ötlet is fel-
merült - sorolta az alpolgármes-
ter. - Egyrészt, hogy a Camping 
utcának a nyugati, vagy a keleti 
oldalán vezessen majd a gyalog-
járda, de fontos  szempont lehet 
még, hogy a gyalogjárda mellett 
rögtön egy kerékpárutat is meg 
lehetne-e építeni az intézetig. 
Felvetődött olyan ötlet is, hogy 
akár pályázati lehetőséget keres-
ve, a kerékpárutat és gyalogjár-
dát vigyük ki egészen a Vágóhíd 
utcáig, hisz így, a nemrégiben 
megépült kerékpárút-hálózathoz 
csatlakozhatna a Camping út is. 
A jelentős gépjárműforgalom 
miatt vizsgáljuk még a Camping 
utcai útburkolat felújításának  a 
lehetőségét is. Ebben az esetben 
az egyik kiküszöbölésre váró 
probléma az, hogy az úttest nem 
a város, hanem a Magyar Közút 
Nonprofit  Zrt. kezelésében van. 
Tehát, amint látható, a városve-
zetés folyamatosan  dolgozik a 
terület további fejlesztésének  a 
lehetőségein, amelyek persze a 
további beruházások idecsaloga-
tása miatt is fontosak. 
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Magyari László: májusban indul a kanizsai javítóintézet 
Az elmúlt hetekben politikai 

nyilatkozatoktól, vagy éppen 
hangulatkeltéstől sem mentes 
„mendemondákat" és „újság-
írói" kinyilatkoztatásokat is 
hallhatott, olvashatott a kani-
zsai érdeklődő a helyi, megyei 
médiákban, de akár "úton-útfé-
len" is a Nagykanizsai Javítóin-
tézetről. Furcsa mód a legilleté-
kesebb ember, részletekbe menő 
nyilatkozatára azonban senki 
sem volt kíváncsi. Rajtunk kí-
vül... 

- Igazgató  úr, Nagykanizsán  a 
legmeghökkentőbb  pletykákat  le-
het hallani  az Ön szakmai vezeté-
se alatt  álló,  hamarosan induló 
javítóintézetről:  az intézet  sosem 
fog  elkészülni  és üzemelni; le-

lyásolja negatív irányba az építke-
zést. Sajnos a tavalyi rendkívül 
csapadékos időjárás ősszel, majd 
télvíz idején beleszólt az építési 
munkálatokba. Már a nyáron is 
hetekig állt az építkezés, hiszen a 
Principális-csatorna áradása miatt 
le kellett zárni a Camping utcát, il-
letve a vizenyős, mocsaras jellegű 
talaj amúgy is nehézségek elé állí-
totta mind a tervezőket, mind az 
építőket egyaránt. Különleges épí-
tési módszerekkel és technikával 
tettük alkalmassá ezt - a kanizsai-
ak által is ismert - vizenyős terü-
letet egy hatalmas tömegű komp-
lexum „befogadására",  a terület 
talajának feltöltésével  és stabilizá-
lásával. A csapadékos tél után az 
most már biztosan látszik: 2015 
májusában végre birtokba vehet-

bontják  és a felépítésére  kapott 
pénzt vissza kell  fizetni  az Euró-
pai Uniónak;  a terület  egy hajlék-
talan nevén van; úgynevezett 
„Gyivi", azaz egy kijárós  gyer-
mekotthon  épül, és még sorolhat-
nánk a közbeszéd  „biztos helyről 
tudom"  híreit.  Kérjük,tegye  hely-
re a dolgokat:  mi az igazság?  -
fordultunk  kérdésünkkel Magyari 
Lászlóhoz. 

- Az igazság köszönőviszony-
ban sincs ezekkel a városi plety-
kákkal - szögezte le elöljáróban a 
nagykanizsai intézet szakmai ve-
zetője, aki egyben a Debreceni Ja-
vítóintézet igazgatója is. A tények 
és a valóság a következő. A Kani-
zsa Hetilap hasábjain tavaly nyár 
végén már beszéltem részletesen a 
leendő kanizsai javítóintézetről. 
Már akkor kijelentettem, hogy az 
intézmény megnyitásának legko-
rábbi időpontja 2015. január 1. 
napja és 2015 márciusa közé tehe-
tő akkor, ha az időjárás nem befo-

jük az intézményt - mondta Ma-
gyari László. 

- Megnyugtatok még egyszer -
immár sokadjára - mindenkit: a 
közel két és fél  milliárdos költség-
gel készülő nagykanizsai javítóin-
tézet megépítése önkormányzati 
területen történik. Európai Uniós 
forrásból  készülő, állami fenntartá-
sú, és állami működtetésű intéz-
mény épül a Camping utcában -
emelte ki az igazgató. - Az elnyert 
uniós pályázat egyébiránt igencsak 
szigorú szabályai alapján 2015 jú-
niusában kell megkezdenie a mű-
ködést az intézetnek. A megfeszí-
tett munkának köszönhetően azon-
ban már május hónap folyamán  be-
népesülhet az intézet. Az ország 
legújabb és legmodernebb javítóin-
tézete az Emberi Erőforrások  Mi-
nisztériuma irányítása, és a Debre-
ceni Javítóintézet tagintézménye-
ként, az én szakmai vezetésem alatt 
fogja  megkezdeni a működését -
mondja a szakmai vezető. 

- Március első napjaiban, az 
épülő dél-zalai intézet honlapján 
részletesen, illetve több nyomta-
tott médiumban kiírásra kerültek 
az állásajánlataink. Természetesen 
középfokú  és felsőfokú  végzett-
séggel bíró munkavállalókat is ke-
resünk a Nagykanizsai Javítóinté-
zetbe. Vegyük sorra: ápoló-gyer-
mekfelügyelő,  élelmezésvezető, 
gépkocsivezető-eljáró, gondnok, 
gyermekfelügyelő,  karbantartó, 
konyhai kisegítő, könyvelő, mo-
sodai alkalmazott, munkaügyi elő-
adó, pénztáros, raktáros, rendész, 
szakács, takarító és titkárnő-admi-
nisztrátor munkakörökbe kere-
sünk középfokú  végzettséggel 
rendelkező munkatársakat. A fel-
sőfokú,  tehát főiskolai  vagy egye-
temi végzettséggel betölthető ál-
láshelyeink pedig a következők: 
tagintézmény-vezető, igazgatóhe-
lyettes, otthonvezető, növendék-
ügyi előadó, orvos, gyógypedagó-
gus, pszichológus, nevelőtanár, 
oktató-nevelőtanár, szakoktató, 
utógondozó. Közel 130 betöltendő 
álláshelyre keresünk kollegákat, 
akiket a szép számú jelentkezők 
közül a Debreceni Javítóintézet ál-
tal felállított  szakmai bizottság 
fogja  kiválasztani egy többlép-
csős, az alkalmasságot is tesztelő 
pályáztatási eljárás végeredmé-
nyeként - részletezte Magyari 
László. 

A Debreceni Javítóintézet igaz-
gatója ezután körbevezetett a majd-
nem kész intézetben. Az épület-
együttes négy, jól elkülönülő szár-
nyának hatalmas kerítései és vastag 
falai  közé május végére várhatóan 
megérkeznek a gyerekek, és mun-
kába áll a rájuk vigyázó, őket neve-
lő alkalmazotti gárda is. 

- Milyen  belső  elosztás  és rend 
szerint kezdi  meg a működését  a 
javítóintézet?  - tettük fel  a kérdést 
a szakmai vezetőnek. 

- Kezdjük a külső védelemmel: 
két drótkerítés, valamint egy öt 
méter magas vasbetonfal  öleli 
körbe az intézményt. A fal  magát 
az épületkomplexumot zárja le, 
aztán egy négy méter magas drót-
kerítés az ingatlan külső részét 
keríti, míg a telekhatárt egy újabb 
két méteres fémkerítés  szegélye-
zi. Közel 100 biztonsági kamera, 
több száz méternyi NATO tüskés-
drót, vasrácsok, mozgásérzékelők 
garmadája és kéttucatnyi rendész 
fog  vigyázni arra, hogy a kanizsai 

javítóintézet valóban kielégítse a 
legmagasabb szintű biztonsági 
követelményeket is - sorolta az 
igazgató. - Az intézethez érkező 
egy tágas parkolóban hagyhatja a 
személygépkocsiját, majd a be-
léptető-rendszeren keresztül ér-
het el az első épületbe. Ennek 
földszintjén,  rögtön a főbejárat 
mellett fog  működni a rendészet, 
amely a javítóintézet technikai 
központja is lesz egyben, hiszen 
innen fogják  irányítani a szolgá-
latban lévő rendészek a biztonsá-
gi rendszereket. Ebben az első 
épületben található az igazgatási, 
növendékügyi és ügyviteli irodák 
többsége, ugyancsak az igazgatói 
iroda is. Még ugyanebben az épü-
letben lesz a garázs-beálló is. Il-
letve még egy tágas, és világos 
terem helyezkedik el itt, a rendé-
szeti részleg mellett: ez lesz az 
úgynevezett látogatói. A fogva 
tartott fiatalok  itt találkozhatnak 
és beszélgethetnek hozzátartozó-
ikkal. Ami szintén lényeges: még 
egy lift  is beépítésre került, hi-
szen gondoltunk a mozgássérül-
tekre is - mondta Magyari Lász-
ló. 

- A következő két épületrész-
ben az előzetes letartóztatásban 
lévő, vagy javítóintézeti ítéletü-
ket töltő kamaszok körletei, és a 
tan-, valamint a közösségi ter-
mek, vizesblokkok és mosoda 
kaptak helyet. A gyerekek körle-
tei a kétszintes épületekben úgy 
vannak kialakítva, hogy azok 
közel legyenek a tantermekhez 
és a délutáni, szakmai foglalko-
zások szintereihez. Egy-egy kör-
letet elektronikus védelemmel 
ellátott, kártyával nyitható biz-
tonsági vasajtó zár el a többi ré-
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szektől,2 amely2 körletek2 mind-
egyikében2 vizesblokk,2 közössé-
gi tér és 3-4 lakószoba áll a gye-
rekek rendelkezésére. A 12 fős 
körletek mindig zárva vannak, 
de az adott körleten belül talál-
ható lakószobák - bár fém  ajtó-
keretekkel ellátott vasajtók zár-
ják - , általában nyitottak, így ott 
szabadon mozoghatnak a fiata-
lok - sorolta a tudnivalókat a 
szakmai vezető. 

- Az épületrészeket egy ha-
talmas folyosó  köti össze, ezen 
keresztül juthatunk el a negye-
dik épületbe. Ennek földszint-
jén lesz a konyha és az ebédlő, 
az első emeleten pedig a való-
ban tágas és hatalmas tornate-
rem. Mint egy bentlakásos isko-
la, majdnem úgy fogunk  mű-
ködni, csak innen a gyerekek 
nem járhatnak haza. Az össze-
kötő folyosóról  lehet kijutni az 
ötméteres falakkal  körülvett, 
külső sportpályákra és pihenő-
terekbe, míg a drótkerítésekkel 
körülvett konyhakert és vete-
ményes az épületkomplexum 
mögött lesz elhelyezve. Ezt a 
gyerekek fogják  művelni és 
gondozni, ami a javítóintézeti 
nevelés hatékony része. E neve-
lés optimalizálása érdekében 
tervezzük egy kisház kialakítá-
sát is, ahol néhány háztáji állat 
kap majd helyet, amiket szintén 
a fiatalok  fognak  ellátni, gon-
dozni. Külső munkára vagy 
foglalkozásokra  csak tanári és 
gyermekfelügyelői  biztosítással 
járhatnak majd ki az azt kiér-
demlő kamaszok: itt elsősor-
ban, jelen tudásunk szerint az 
állatotthon árva kutyusainak 
gondozása jöhet szóba, persze a 
későbbiekben más egyéb tevé-
kenység lehetősége is felmerül-
het. Örömmel vettük ugyanak-
kor a Zalaegerszegi Törvény-
szék „nyitott bíróság" program-
ját. Az intézményünk beüzeme-
lése után tervezzük, hogy 
együttműködési megállapodást 
kötünk a törvényszékkel, illetve 
a város érdeklődő iskoláival, és 
lehetőséget biztosítunk majd az 
intézet szervezett körülmények 
közötti látogatására mind a 
programban résztvevő gyere-
kek, mind pedig rendhagyó osz-
tályfőnöki  órák keretében érke-
ző kamaszok számára - zárta a 
beszélgetést Magyari László, a 
májusban nyíló kanizsai javító-
intézet szakmai vezetője. 

Kanizsa 

A Pannon Egyetem Műszaki 
Informatikai  Kara, a Kecskemé-
ti Főiskola és a Kanizsa Felsőok-
tatásáért Alapítvány work-
shopot tartott a Nemzeti kutató-
központ fejlett  infokommuniká-
ciós technológiák kidolgozására 
és bevezetésére elnevezésű pá-
lyázat keretében. 

Ahogy dr.  Pintérné  Grundmann 
Frida  alprojektvezető a szakmai 
workshopot megelőzően elmond-
ta, a konzorcium a pályázat ered-
ményeképpen másfél  milliárd fo-
rintot kap a kapcsolódó kutatások 

A Nagykanizsát és térségét 
érintő csatorna-beruházás fon-
tos eleme a megújult nagykani-
zsai szennyvíztisztító telep. A 
csatornázási munkákat követő 
sikeres próbaüzem után a beve-
zetett korszerű technológia jó-
voltából az összegyűjtött szenny-
vizek kezelésével csökken a kör-
nyezet terhelése, javul a felszíni 
vizek minősége. Ki-ki maga is a 
saját szemével győződhetett meg 
erről azon a nyílt napon, ame-
lyen a szakemberek - a Víz vi-
lágnapja alkalmából - minden 
érdeklődőnek bepillantást en-
gedtek a telep munkájába. 

A csatornázási projekt - amelynek 
záró „fejezete"  a szennyvíztisztító re-
konstrukciója volt - a Nagykanizsa 
és térsége szennyvíz-elvezetési agg-
lomeráció még ellátatlan területeit 
fedi  le, amelyek közé Nagykanizsa 
város még csatornázatlan területei, 
valamint a környező települések, 
Bocska, Eszteregnye, Fityeház, Fűz-

megvalósítására és egy koordiná-
ciós központ kialakítására, mely a 
fejlett  infokommunikációs  techno-
lógiák kutatását és piaci bevezeté-
sét irányítja országos szinten. A 
pályázatot 2012-ben nyújtották be, 
a Pannon Egyetem, mint főpályázó 
mellett szerepel a konzorcium má-
sik két tagja, a Kecskeméti Főisko-
la és a Kanizsa Felsőoktatásáért 
Alapítvány. A befejezés  tervezett 
időpontja 201S. március 31. 

Az alprojektvezető kiemelte, a 
központ feladata  a hazai szakmai 
és tudományos közösség felvérte-
zése a legkorszerűbb infokommu-

völgy, Homokkomárom, Hosszú-
völgy, Magyarszerdahely, Magyar-
szentmiklós, Rigyác, Semjénháza, 
Szepetnek és Zalaszentbalázs tartoz-
nak. A nettó 11,1 milliárd forint  össz-
költségű fejlesztésből  3 milliárdot 
költöttek a szennyvíztelep rekonst-
rukciójára. 

A nyílt napon diákok és felnőtt 
érdeklődők egyaránt megismer-
kedhettek azzal a technológiai fej-
lesztéssel, amelynek eredménye-
képpen a telep immár alkalmas a 
nagyobb hatásfokú,  tápanyag-eltá-
volítást is megvalósító biológiai 
tisztításra.A látogatók megtekint-
hették azt a korszerű és gazdaságos 
iszapkezelési eljárást is, amelyet a 
keletkező fölösiszap  kezelésére ve-
zettek be a korszerűsítés során. 

Ezzel lehetőség nyílik nemcsak 
a tisztítás során termelődő nagy 
mennyiségű biogáz hasznosításá-
ra, hanem a maradék iszap kom-
posztálására is - a keletkező kom-
poszt nagyszerű talajjavító adalék-
anyag. 

nikációs technológiák, valamint a 
közösségek tudásának és kreativi-
tásának együttes használatára, va-
lamint a technológiák és az általuk 
elérhető üzleti modellek bevezeté-
séhez szükséges elméleti és bizal-
mi háttér megteremtése. Hosszútá-
von pedig szeretnék növelni a ha-
zai kis és közepes vállalatok, vala-
mint hátrányos régiók versenyké-
pességét. 

- Az informatikus  kollégákon 
kívül sokan bedolgoztunk ebbe a 
projektbe, és megtaláltuk mind-
anynyian a saját területünknek azt 
az elemét, ahol az infokommu-
nikációnak kiemelkedően fontos 
szerepe van. Ez azt üzeni, hogy az 
informatika  egy széles szolgáltatá-
si struktúra, amire mindent fel  le-
het fűzni  - tette hozzá dr.  Birkner 
Zoltán,  a nagykanizsai kampusz 
igazgatója. 

Bartók  Botond  dékánhelyettes 
hozzátette, 28 témában végeznek 
kutatásokat ebből a pályázati for-
rásból szerte az országban Győrtől 
egészen Marosvásárhelyig. 

Ezt követően került sor a work-
shopra, ahol szakmai előadásokat 
hallgathattak meg az érdeklődők. 

V.M. 

A szennyvíztisztító telepre a 
Nagykanizsa és térsége szennyvíz-
elvezetési agglomeráció csatornahá-
lózattal már rendelkező települései-
ről (Nagykanizsa, Nagyrécse, Po-
gányszentpéter, Iharosberény, Iharos, 
Inke), valamint a projekt keretében 
újonnan ellátandó 12 településről ér-
kezik a szennyvíz. így a telepen ösz-
szesen 18 település szennyvizét ke-
zeli az üzemeltető, az önkormányza-
tok 100%-os tulajdonában lévő 
Délzalai Víz- és Csatornamű Zrt. 

A fejlesztés  következtében - a 
korszerű iszapkezelésnek köszön-
hetően - jelentősen csökkent a 
környezet terhelése. A beruházás 
eredményeképpen érzékelhetően 
javul a tisztított vizet befogadó  fel-
színi víz - a Dencsár-árok - és 
közvetve a Principális-csatorna 
vízminősége. A nyílt napon a te-
lepre látogatók minderről a vízmi-
nőséget ellenőrző laboratóriumban 
is meggyőződhettek. 

Kanizsa 

Nyílt nap a kanizsai szennyvíztelepen 
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Napfogyalkozást figyeltünk 
az Erzsébet téren 

Múlt pénteken részleges napfo-
gyatkozást figyelhettünk  meg 
Magyarország teljes területéről. 
A fogyatkozás  mértéke közel 60 
százalékos volt, időtartama mint-
egy 2 óra 20 perc. A kanizsai ér-
deklődőket a Nagykanizsai Ama-
tőr Csillagászati Egyesület tagjai 
9 óra 30-tól délig 8 eszközzel vár-
ták az Erzsébet térre. 

A napfogyatkozás  látható volt 
szemüvegen, távcsövön, camera 
obscurán, tésztaszűrőn át, illet-
ve Erzsébet királyné „szoknyá-
ján". 

Gazdag  Attilától,  az egyesület 
elnökétől megtudtuk: rendelke-
zésre állt két, napmegfigyelő 
szűrővel ellátott lencsés távcső, 
egy napkivetítő lencsés távcső, 

és egy hasonló, papírból készí-
tett, amúgy üveglencsés, tükrös 
berendezés, továbbá egy kimon-
dottan napmegfigyelésre  készí-
tett egyszerű, fadobozos  eszköz, 
valamint érdekességként egy 
spektrográf,  melyen keresztül a 
Napnak a színképét lehetett 
megtekinteni. Ezen kívül tészta-
szűrővel és lyuktávcsővel, ka-
mera obscurával is bemutatták, 
hogy milyen könnyen lehet meg-
figyelni  a jelenséget. A tészta-
szűrőn lévő lyukak sok-sok leké-
pezett kis Napot mutattak. A té-
ren látható és használható volt 
még az egyesület legújabb tech-
nikai fejlesztése,  egy másik ca-
mera obscura, ami egy tükör el-
ven működve, azaz egy sima sík-
tükörrel vetítette ki az S0 méter-
re - Erzsébet királyné szobrának 
talapzatánál - , elhelyezett vetí-
tőernyőre a fényt,  azaz a Napnak 
a csorba fényét. 

A következő, hazánkból is látha-
tó részleges napfogyatkozásra  még 
közel S évet kell várnunk, ami 
2020. június 21-én következik be, 
azonban az igen csekély mértékű 
lesz. 

B.E. 

V. Thúry Portya járőrversennyel 
A Thúry Baranta Közösség -

Vitézlő oskola idén is megemlé-
kezik Thúry György életéről ha-
lálának 444. évfordulóján.  A kö-
zösség az NTE 1866 Egyesület 
íjász Szakosztállyal és a Kani-
zsai Kulturális Központtal közö-
sen szervezi eseményét, mely 
portyából, koncertből, élmény-
beszámolóból és erőpróbából áll. 

- Idén immáron ötödik alkalom-
mal szervezzük meg a Thúry Por-
tyát. Április 2-a Thúry György ha-
lálának évfordulója,  amikor a vá-
rosban található Thúry-szobrok tö-
vében helyezünk el koszorút négy 
órától. Ezt követően hat órakor ve-
szi kezdetét a Medgyaszay Háznál 
a tűzgyújtás, koncert és élménybe-
számoló - mondta a sajtótájékoz-
tatón Vörös  András,  a szervezők 
képviseletében. 

Hozzátette, Kátai Zoltán ének-
mondó ad elő dalokat, majd 
Csepin Péter végvári hagyomány-
őrző vetítettképes élménybeszá-
molót tart a limanovai emlékpor-
tyáról. Ugyanezen a napon nyílik 
Markó Roland fotóiból  kiállítás, 
mely Európai legszebb várait tárja 

az érdeklődők elé. 
Ahogy Vörös András kiemelte áp-

rilis 11-én kerül sor a portyára és a 
járőrversenyre a Nagykanizsa, 
Kerecseny, Orosztony közötti 27 ki-
lométeres útvonalon. Ajárőrverseny-
nyel a régmúlt időket szeretnék meg-
idézni, amikor kisszámú vitézlő ala-
kulatok az egész közösség dicsősé-
gét vitték. A megmérettetésen három 
fős  osztálytársi csapatok vesznek 
részt több kategóriában, általános és 
középiskola, ahol külön feladat  lesz 
az alsós és a felsős  diákoknak. A fel-

adattípusok megoldása gyorsaságot, 
erőt, észt, leleményességet, egy sza-
badon választott népdal eléneklését, 
a Himnusz és a Szózat ismeretét 
igénylik. A gyülekező reggel fél 
nyolckor lesz a Pálma vendéglőnél, 
tervezett megérkezés Orosztonyba 
este hét óra körül várható. 

A portyára és járőrversenyre az 
április 2-án a Medgyaszay Házban 
tartandó rendezvényen, este 6 órá-
tól lehet regisztrálni. 

V.M. 

Ujabb 
2 tonnányi 
állateledel 
érkezett a 
menhelyre 

Nemrégiben számoltunk be 
róla, hogy a Mars Magyaror-
szág Bt. és a Magyar Állatvédő 
és Természetbarát Szövetség, 
„Etessük együtt a menhelyek 
kutyáit és cicáit!" címmel meg-
hirdetett országos pályázatán a 
nagykanizsai állatotthon is si-
kerrel vett részt. 

A menhelyet működtető Élettér 
Állat- és Természetvédő Egyesület 
egy évre elegendő Pedigree kutya, 
és majd egy tonna Whiskas macs-
katápot nyert. A sikeres pályázat 
miatt felszabaduló  összegből az 
egyesület az állatotthon 2006-ban 
épült kenneljeinek betonaljzatát és 
a kennelek közötti utakat újítja fel 
az idei évben, előreláthatólag a 
nyár folyamán.  A minap immár a 
második szállítmány, újabb 2 ton-
na állateledel érkezett meg az állat-
otthonba a pályázaton elnyert ele-
ségből. „Azért tartom fontosnak 
időről-időre beszámolni a sikeres 
pályázatunkról, pályázataink állá-
sáról is, hogy a város lakói láthas-
sák: komoly, megfeszített  munkát 
folytat  a menhely vezetősége azért, 
hogy a térség legmodernebb és 
legjobb állatmenhelyévé, egyfajta 
követendő példává is válhassunk" 
- tájékoztatta a Kanizsa Hetilapot 
dr.  Papp Attila  sajtóreferens. 

Kanizsa 
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Az 5 Perc Angol a világ legjobb 
angolnyelv-oktató portálja 

A Macmillan Education, mely 
a világ egyik legnagyobb angol-
nyelv-oktató kiadványokat gyár-
tó és forgalmazó  kiadója, idén is 
meghirdette a Love English 
Awards elnevezésű versenyét. Az 
első díjat idén az S Perc Angol 
nyerte el, 2012 után már másod-
szor. A kiadó a világ legkedvel-
tebb, ugyanakkor legsokolda-
lúbb és legelhivatottabb online 
angolnyelv-oktató portáljait is-
meri el. 

A szavazást ezúttal is a legkom-
petensebbekre, a nyelvtanulókra 
bízták. A magyar weboldal maga 
mögött hagyta a BBC Learning 
English-t vagy a British Council 
oldalt. Tóth  Péter,  a cég tulajdono-
sa azt mondja, a siker joggal 
Nagykanizsa érdeme is, hiszen vá-
rosunkban született és részben itt 
végezte tanulmányait. 

- Édesanyám 19 évig a nagyka-
nizsai állami gazdaságnál volt tit-
kárnő, édesapám a nagykanizsai 
Tungsramban művezetőként, majd 
gyáregység vezetőként később a 
GE alatt európai beszerzési veze-
tőként dolgozott, és európai alel-
nökként ment nyugdíjba - emléke-
zett vissza a tulajdonos. 

Iskolai tanulmányai rendkívül 
kalandosan alakultak. Az akkori 
Andrejka Jenő általános iskolában 
kezdett, előtte 2 és fél  évig Pakisz-
tánban éltek, majd az általános is-
kola 3-4. osztályát már Ameriká-
ban járta. Innen a Zrínyibe került, 
és ott is végezte el a 8. osztályt, 
majd a Zsigmondy-ban folytatta, 
de az érettségit a Cserhátiban tette 
le. Érettségi után az angliai Mid-
dlesex egyetemre járt, ahol angol-

tanári és menedzsmentképzéseket 
tanult. 

- Az egyetem után 1999-ben 
Budapestre kerültem, ahol egyből 
egy nyelviskolát alapítottam, 
majd még abban az évben egy na-
gyobb projekthez tanárokat keres-
tem. Ekkor adtam fel  egy álláshir-
detést, amire Szalai  Nóri  is jelent-
kezett és három nap után már 
együtt éltünk, azóta is napi 24 
órában mindent együtt csinálunk. 
Szerelem volt első látásra. Nagy-
kanizsára azóta is sokszor elláto-
gatok, sőt voltak nagykanizsai cé-
ges tanítványaink is - emelte ki 
Tóth Péter. 

A nyelviskolájukat 1999-ben 
alapították, ahol céljuk az volt, 
hogy az akkor megszokott hagyo-
mányos, nagycsoportos, unalmas 
kurzuskönyveken alapuló oktatás-
sal szakítva 3-S fős  csoportokban, 
saját tananyagokból oktassák a di-
ákjaikat. 

- 2003-ban kezdtünk el az ak-
kor már szépszámú hallgatónknak 
a tantermi oktatást kiegészítendő 
mini nyelvleckéket küldeni e-
mailben. Ezek a rövid, szórakoz-
tató feladatok  és érdekességek ha-
mar nagy népszerűségre tettek 
szert, a hallgatók elkezdték to-
vább küldeni ezeket ismerőseik-
nek, így 200S-ben már közel 4000 
virtuális diákunk volt, ma pedig 
már több mint 200 ezer regisztrált 
olvasó követ minket nap, mint 
nap. Ekkor döntöttünk úgy, hogy 
a két éves leckearchívumhoz el-
készítjük az www.Spercangol.hu 
weboldalt is, ahol a napi leckék 
mellett további érdekességeket is 
találhatnak az olvasók - részle-
tezte Tóth Péter. 

Hozzátette, 2009-ben, a nyelvis-
kola fennállásának  10. évében, 
döntöttek úgy, hogy - bár nagyon 
sikeresen működött az iskola, több 
mint 22 tanteremmel és 70 tanárral 
- a személyes oktatást befejezik, 
és a továbbiakban csak a kreatív 
tananyag-alkotásnak szentelik az 
idejüket. 

Ahogy elmondta, az S Perc An-
gol elnevezés arra utal, hogy érde-
mes naponta egy kicsit - legalább 
S percet - foglalkozni  az angol 
nyelvtanulással és nyelvgyakorlás-
sal, mert ez sokkal hasznosabb 
hosszú távon, mint a kampánysze-
rű tanulás hébe-hóba. 

A weboldalon több ezer ingye-
nesen elérhető leckét - olvasásér-
tés, hallás utáni értés, interaktív 
feladatok,  cikkek, stb. - találhat-
nak az érdeklődők minden szin-
ten, és szinte minden témában. 
Céljuk az, hogy a tanulni vágyók 
kedvük szerint választhassanak 
maguknak tanulnivalót, és bármi-
kor, bárhol gyakorolhassanak, hi-
szen a weboldal mobiltelefonról 
és táblagépről is tökéletesen elér-
hető. 

- A leckék összeállításánál 
igyekszünk figyelni  arra, hogy a 
heti témához kapcsolódó négy lec-
ke közül mindenki találjon a saját 
szintjének megfelelőt,  illetve, 
hogy minden leckéből tudjon ta-
nulni mindenki legalább pár szót 
vagy kifejezést.  Törekszünk arra, 
hogy ne csak szintben, hanem té-
mában is változatosak legyenek a 
mini tanulnivalók nap, mint nap -
tette hozzá. 

Első könyvünk az S Perc An-
gol Igeidők volt, majd ezt követ-
te két év múlva, 2007-ben az S 
Perc Angol Kezdőknek és Ujra-
kezdőknek. 2012-ben jelent meg 
a Beszélő Tanulókártyák kiadvá-
nyuk, amely egy különleges, 
száz párbeszédet tartalmazó kár-
tyacsomag, amely hanganyagait 
telefonnal  is meg lehet hallgatni. 
2014 decemberében jelent meg a 
Kezdőknek és Ujrakezdőknek 
könyvek folytatása,  az S Perc 
Angol Ujrakezdőknek és Gyenge 
Középhaladóknak, amely az első 
részhez hasonlóan önálló tanu-
lásra készült, és egy komplett 
feladatgyűjtemény,  illetve letölt-
hető hanganyag is tartozik hoz-
zá. 

- Az S Perc Angol Magazin 
nyomtatott változatát 2009 októ-
berében keltettük életre, amely 
nem más, mint egy bulvár-életmód 
magazinnak „álcázott" angol 
nyelvoktató havi magazin, mely-
ben különböző témákon keresztül 
gyakorolhatják a tanulók a nyel-
vet. A cikkekhez szószedet, illetve 
brit és amerikai hanganyag is tar-
tozik - mutatta be a magazint Tóth 
Péter. 

Idén januárban ismét sikerült -
immár másodszorra - első helyen 
végezniük a Macmillan Education 
Love English Awards versenyén, 
amely a világ legnépszerűbb an-
golnyelv-oktató weboldalait keresi 
évről évre. A szavazás során ma-
guk mögé utasították a British 
Council és a BBC Learning Eng-
lish oldalát is. A szavazást ezúttal 
is a legkompetensebbekre, a 
nyelvtanulókra bízták. 

- Ismét egy nagyon pozitív visz-
szacsatolást kaptunk arról, hogy az 
olvasóink szeretik, amit csinálunk, 
hasznosnak tartják a leckéinket és 
szeretnek velünk tanulni, hacsak S 
percet is naponta - zárta Tóth Pé-
ter. 

Varga Mónika 

Kérlek, segíts... 
Kérjük, támogassa Ön is adó-
ja 1%-ának felajánlásával  a 
nagykanizsai állatmenhelyet 
üzemeltető Nagykanizsai 
Élettér Állat és Természetvé-
dő Egyesületet! 

Tisztelettel kérünk mindenkit, 
elsősorban Nagykanizsa polgá-
rait, hogy lehetőség szerint a 
nagykanizsai árva kutyusokat 
támogassák adójuk 1 százaléká-
nak felajánlásával! 
Az "Élettér" Állat és Termé-
szetvédő Egyesület adószá-
ma: 189S46S0-1-20 

Egyesületünkről, tevékenysé-
günkről, elérhetőségeinkről 
minden fontos  és lényeges in-
formációt  megtalálhat a 
http://www.eletter-kanizsa.hu 
oldalon. 

http://www.Spercangol.hu
http://www.eletter-kanizsa.hu
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Tavaszi lomtalanítás 
Tájékoztatjuk Nagykanizsa város lakosságát, hogy ez évben is megrende-
zésre kerül a tavaszi lomtalanítási akció. Az idei évben is előzetes egyezte-
tés szerint lomtalanítunk. A lomtalanítási akció április 8-tól május 9-ig 
tart. 

A lomtalanítási szándékot és annak pontos helyét március 23-tól április 17-ig, 
munkanapokon 1300-1600-ig a Futurus-Pannonia Nonprofit  Kft.  93/537-380-
as telefonszámán  lehet bejelenteni. A társasházak közös képviselői a lomtalaní-
tást személyesen jelenthetik be a cég Vár u. 5. sz. alatt lévő szállítási irodájá-
ban. 
A közösen leegyeztetett időpontra a Szolgáltató a lomhulladék mennyiségétől 
és összetételétől függően  az elszállításra konténert, a családi házas övezetbe tö-
mörítős hulladékszállító járművet biztosít. 
Családi házas övezetben az idei évben is kizárólag a hétvégén, szombatonként 
történő lomtalanításra van lehetőség (04.11., 04.18., 04.25., 05.09.). A háztar-
tásban keletkezett lomot az ingatlan előtti közút mellé, a forgalmat  nem akadá-
lyozó módon kell kihelyezni a lomtalanítás reggelén, hogy a célgépek és a dol-
gozók könnyen meg tudják közelíteni. Kérjük, hogy a kisebb méretű lomhulla-
dékot zsákban vagy dobozban szíveskedjenek kitenni, a szétszóródás megelő-
zése érdekében! 
Felhív juk a lakosság figyelmét,  hogy a lomtalanítás során kizárólag nagy-
darabos, azaz a közszolgáltatás keretében rendszeresített gyű j tőedény mé-
reteit meghaladó lomhulladék kerül elszállításra, tehát a lom továbbra 
sem tartalmazhat háztartási hulladékot, építési törmeléket, kerti hulladé-
kot és faágat,  autógumit, elektronikai hulladékot (pl: hűtőszekrény, tele-
vízió), illetve veszélyes hulladékot (pl: festék,  gyógyszer, vegyszer)! 
A Szolgáltató egy helyről csak egyszer tudja elvinni a kirakott lomot. 
A Vár u. 5 sz. alatti hulladékudvarban egész évben, továbbra is térítésmen-
tesen adhatók le a háztartásokból származó elkülönítetten (szelektíven) 
gyűjtött hulladékok és a lakossági veszélyes hulladékok, valamint háztartá-
sonként évente 5 db személyautó gumi. Kér jük ezért, hogy az ú jrahaszno-
sítható csomagolási hulladékokat (fehér  és színes üveg, papír, műanyag, 
fémdoboz,  italos kartondoboz) ne a lomokkal együtt helyezzék ki, használ-
ják a kihelyezett elkülönített (szelektív) hulladékgyű jtő szigeteket és a hul-
ladékudvart. 
Tájékoztatjuk továbbá a lakosságot, hogy a lomtalanítás költségeit a rendszeres 
hulladékszállítás bevételei fedezik,  ezért a rendezetlen, szüneteltetett szerződé-
sű, illetve díjhátralékos ügyfeleinktől  a lomhulladék nem kerül elszállításra. 
A szabálytalan közterületi hulladék-kihelyezést a Közterület-felügyelet  munka-
társai ellenőrzik és szankcionálják! 
A háztartásoknak, társasházaknak lehetősége van fenti  a lakossági lomtalanítá-
si akciótól eltérő időpontban, térítés ellenében is lomtalanítást rendelni a Szol-
gáltatótól. 

Via Kanizsa Zrt. 

Kulturális keret 2015. 
Balogh László, a nagykanizsai 2. számú választókerület önkormányzati képvi-
selője, OKISB-elnök fogadóórát  tart minden hónap első szerdáján 16 órától 17 
óráig a Batthyány La jos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 
0630/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu. 
Bedő György, az 5. számú választókerület önkormányzati képviselője fogadóórát 
tart minden hónap 1. keddjén 17 órától a Hevesi Sándor Altalános Iskolában. 
Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát  tart a Polgármesteri 
Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.). 
Szőlősi Márta, a 3. sz. választókerület önkormányzati képviselője fogadóórát  tart 
minden hónap I. hétfőjén  17,00 órától a Batthyány Lajos Gimnáziumban. (Roz-
gonyi u. 23.): 30/301-8185, szolosi.marta@fidesz.hu,  szmarta25@hotmail.com 
Dr. Erdős László, az 1. számú választókerület önkormányzati képviselője a pali-
ni és korpavári lakosoknak fogadóórát  tart minden hónap első keddjén 17 órától 
18 óráig a Palini Általános Iskolában. Aznap 18.30 órától 20.00 óráig a Nagyka-
nizsai Egyesített Szociális Intézmény Idősek Klubja II. épületében (8800 Nagy-
kanizsa, Corvin u. 2.) az alábbi utcák (utcarészek) lakosainak tart fogadóórát: 
Garay utca páros és páratlan házszámok, Hársfa  utca, Ifjúság  utca, Lámpagyár ut-
ca, Magyar utca 124. számtól az utca végéig folyamatos  házszámok, Űrhajós ut-
ca, Akácfa  utca, Bethlen Gábor utca, Cserfő  hegy, Cserfő  út, Dózsa György utca 
1-től 95/A-ig páratlan házszámok, Dózsa György utca 2-től 114/8-ig páros ház-
számok, Egry József  utca, Kinizsi utca 74-től az utca végéig páros házszámok, 
Kinizsi utca 91-től az utca végéig páratlan házszámok, Nyírfa  utca, Sikátor utca. 
Gyalókai Zoltán, a 7. számú választókerület önkormányzati képviselője foga-
dóórát tart minden hónap első keddjén 17 órától - 18 óráig a Hevesi Sándor Ál-
talános Iskolában. 

Tájékoztatás bölcsődei jelentkezésről 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értesíti a Tisztelt Szülő-
ket, hogy a Nagykanizsai Egyesített Bölcsőde a 2015/2016. nevelési évre vo-
natkozó jelentkezéseket 2015. április 14-15. 8-17 óra között fogadja  az in-
tézmény Rózsa u. 7/A. szám alatti székhelyén. 

A jelentkezési lapok letölthetők a bölcsőde honlapjáról: www.egyesitett@bol-
csode-nagykanizsa.hu. A bölcsődei felvételekről  a jelentkezést követően az in-
tézmény vezetője értesíti a szülőket. 
A bölcsődei jelentkezéshez kapcsolódóan 2015. március 28. napján, szombaton 
délelőtt 9-12 óráig "Bölcsődenyitogató" keretében az intézmény az érdeklődő 
családok részére lehetőséget biztosít az egyes tagbölcsődék (Belvárosi Bóbita 
Bölcsőde Nagykanizsa, Kisfaludy  u. 19., Meseház Bölcsőde Nagykanizsa, At-
tila u. 7., Napraforgó  Bölcsőde Nagykanizsa, Csokonai u. 5., Rózsa Bölcsőde 
Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.) megtekintésére, megismerésére. 

Időtálló sírkő, minőségi nyersanyagból 
a Temesi Gránittól 

A szakszerű kivitelezés szin-
tén létfontosságú,  amikor el-
hunyt szeretteinknek síremléket 
állíttatunk. 

így az sem mindegy, kire, mely 
cégre, szakemberre bízzuk a meg-
valósítást. A miklósfai  Temesi 
Gránit 1979 óta foglalkozik  sírkő, 
síremlék tervezésével, építésével, 
valamint az ehhez szükséges 
nyersanyag, mészkő, márvány és 
gránit feldolgozásával. 

- Az időtálló emlékműhöz elen-
gedhetetlen a minőségi alap-
anyag. Mészkőből, gránitból és 
márványból egyaránt készítünk 
síremlékeket - fogalmazott  ifj. 

Temesi  László, aki az ezredfordu-
ló óta vesz részt a családi vállal-
kozás irányításában. Mint el-
mondta, manapság legnépszerűbb 
a tartós és esztétikus gránit, ám 
sokan választják a mészkövet sír-
kő nyersanyagának. 

A szakember arról is beszélt, 
mikor célszerű - a temetést köve-
tően - legkorábban síremléken 
„gondolkodni". 

- Tanácsos megvárni az egy esz-
tendő elteltét, mivel a sír ez idáig 
folyamatosan  süllyed. Ami pedig a 
megfelelő  évszakot illeti, mi egész 
évben dolgozunk, viszont decem-
bertől március elejéig soha nem 
építünk síremléket a temetőben, ki-

véve, ha az időjá-
rási viszo-
nyok megfe-
lelőek. Mi' 
vei a jeges, 
zimankós, 
esős, az-
az a szélső' 
séges időjárás kárt 
tehet benne. Ezekben a hó-
napokban természetesen megren-
delést felveszünk,  azonban pusztán 
a majdan felállítandó  elemeket 
gyártjuk le műhelyünkben. Tavasz-
szal, a jó idő beköszöntével már 
„kint", a sírkertekben dolgozunk: 
általában 2-3 hétig tart a komplett 
sírelmék felállítása  - összegezte. 

Temesi 
László el-

j mondta, öt év 
garanciát vállal-

nak a cégük által 
készített síremlékekre. Illetve, 
ügyfeleik  egyedi elképzeléseit 
minden esetben szem előtt tartják, 
csakúgy a tervezési-kivitelezési 
munkák során. 

mailto:balogh.laszlo61@chello.hu
mailto:szolosi.marta@fidesz.hu
mailto:szmarta25@hotmail.com
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Álláspályázat: 
Vagyongazdálkodás vezérigazgató 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése pályázatot hirdet Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Önkormányzata egyszemélyes tulajdonában álló Nagyka-
nizsai Vagyongazdálkodási Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhe-
lye: 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.) vezérigazgatói tisztségének betöltésére. 

Feladat: 
A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) Harmadik Könyvé-
ben, a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 
2009. évi CXXII. törvényben, valamint a Zrt. alapszabályában az igazgatóság jog-
körét is gyakorló vezérigazgatói tisztségre meghatározott feladatok  ellátása. 
A megbízás időtartama, formája,  díjazás: 
A vezérigazgatót a közgyűlés határozott időre, 2015. július 1. naptól kezdődően 
2020. június 30-ig tartó öt évre választja meg azzal a feltétellel,  hogy a megbízási 
szerződés megkötésétől számított 6 hónapig a feleket  kölcsönösen megilleti az indo-
kolás nélküli rendes felmondás  joga, a felmondási  idő a közléstől számított 4 hónap. 
A vezérigazgatói feladatok  ellátása a Ptk. megbízásra vonatkozó szabályai al-
kalmazásával megbízási jogviszonyban történik, a díjazást - a Zrt. Javadalma-
zási Szabályzatában, valamint a 2009. évi CXXII. törvényben foglaltak  figye-
lembevételével - a Közgyűlés állapítja meg. 
Pályázati feltételek:  magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen elő-
élet, egyetemi, főiskolai  végzettség, vezetői gyakorlat, az alábbi területek vala-
melyikén eltöltött gyakorlat: vagyonkezelési, műszaki, beruházási, pénzügyi, 
gazdasági területek. 
A pályázatnak tartalmaznia kell a következő dokumentumokat: 
- a pályázónak a feladat  ellátására vonatkozó koncepciója, 
- a pályázó által aláírt szakmai önéletrajz, 
- az egyetemi vagy főiskolai  végzettséget igazoló oklevél másolata, 
- a pályázati feltételként  előírt vezetői és szakmai gyakorlat hitelt érdemlő igazolása, 
- három hónapnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely 
igazolást tartalmaz arra vonatkozóan is, hogy a pályázó foglalkozástól  eltiltás 
hatálya alatt nem áll (vagy az arra vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályá-
zata benyújtásáig az erkölcsi bizonyítványt kérelmezte), 
- a pályázó arra vonatkozó nyilatkozatai, hogy 
- nem áll cselekvőképességében teljesen vagy részlegesen korlátozó gondnok-
ság alatt; 
- vele szemben a Ptk. 3:22. § (4), 3:115. § (1) bekezdéseiben meghatározott ki-
zárási és összeférhetetlenségi  okok nem állnak fenn; 
- a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget vállalja; 
- más köztulajdonban álló gazdasági társaságnál betöltött vezető tisztségviselői 
megbízás után részesül-e javadalmazásban; 
- milyen díjazásra tart igényt; 
- hozzájárul a pályázati anyagában foglalt  személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggő  kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban 
résztvevők általi megismeréséhez; 
- pályázati anyaga nyilvánosságra hozható-e; 
- a pályázati elbírálás során az előkészítő bizottsági üléseken, illetőleg a dön-
téshozó Közgyűlés ülésén a napirend tárgyalása során kéri-e zárt ülés tartását. 
A pályázati eljárásban pályázat benyújtási határidejének leteltét követően - az 
erkölcsi bizonyítvány kivételével - hiánypótlásra nincs lehetőség. Az érvényes 
erkölcsi bizonyítvány eredeti példányát legkésőbb a bizottsági meghallgatáson 
be kell nyújtani. 
A pályázat benyújtásának határideje: 201S. április 30. 
A pályázat benyújtásának helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgár-
mesterének címezve postai úton (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) vagy sze-
mélyesen a Polgármesteri Hivatalban ügyfélfogadási  időben, zárt borítékban 
kell benyújtani. A borítékra kérjük ráírni: "Nagykanizsai Vagyongazdálkodási 
Zrt. vezérigazgatói pályázat". 
A pályázat elbírálásának módja és határideje: 
- A határidőben benyújtott pályázatokat a Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bi-
zottság a pályázók meghallgatásával véleményezi, és javaslatot tesz a díjazásra. 
- A pályázat elbírálására vonatkozó előterjesztést - a pályázók meghallgatása 
nélkül - az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság megtárgyalja. 
- A döntést a Közgyűlés a bizottsági vélemények ismeretében, a pályázók meg-
hallgatásával, várhatóan a 2015. májusi soros ülésén hozza meg. 
A döntéshozó fenntartja  a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. 
A pályázattal kapcsolatban információ:  a pályázattal kapcsolatban további 
felvilágosítás  személyesen vagy telefonon  (06-20-849-2301) Dénes Sándor 
polgármestertől kérhető. A pályázati felhívás  közzétételének helye: Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának honlapja (www.nagykanizsa.hu), 
Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap. 
A pályázat közzététele Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése 
143/4/2014.(VI.05.) számú határozatának felhatalmazása  alapján történik. 

v Álláspályázat: 
to Via Kanizsa vezérigazgató 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése pályázatot hirdet Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Önkormányzata egyszemélyes tulajdonában álló 
VIA Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit  Zártkörűen Működő Részvény-
társaság (székhelye: 8800 Nagykanizsa, Zrínyi u. 3S.) vezérigazgatói tiszt-
ségének betöltésére. 

Feladat: 
A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) Harmadik Könyvé-
ben, a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 
2009. évi CXXII. törvényben, valamint a Zrt. alapszabályában az igazgatóság jog-
körét is gyakorló vezérigazgatói tisztségre meghatározott feladatok  ellátása. 
A megbízás időtartama, formája,  díjazás: 
A vezérigazgatót a közgyűlés határozott időre, 2015. július 1. naptól kezdődő-
en 2020. június 30-ig tartó öt évre választja meg azzal a feltétellel,  hogy a meg-
bízási szerződés megkötésétől számított 6 hónapig a feleket  kölcsönösen meg-
illeti az indokolás nélküli rendes felmondás  joga, a felmondási  idő a közléstől 
számított 4 hónap. 
A vezérigazgatói feladatok  ellátása a Ptk. megbízásra vonatkozó szabályai al-
kalmazásával megbízási jogviszonyban történik, a díjazást - a Zrt. Javadalma-
zási Szabályzatában, valamint a 2009. évi CXXII. törvényben foglaltak  figye-
lembevételével - a Közgyűlés állapítja meg. 
Pályázati feltételek:  magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen elő-
élet, egyetemi, főiskolai  végzettség, vezetői gyakorlat, az alábbi területek vala-
melyikén eltöltött gyakorlat: városüzemeltetési, vagyonkezelési, gazdálkodási, 
műszaki, beruházási területek. 
A pályázatnak tartalmaznia kell a következő dokumentumokat: 
- a pályázónak a feladat  ellátására vonatkozó koncepciója, 
- a pályázó által aláírt szakmai önéletrajz, 
- egyetemi vagy főiskolai  végzettséget igazoló okirat másolata, 
- a pályázati feltételként  előírt vezetői és szakmai gyakorlat hitelt érdemlő igazolása, 
- három hónapnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely 
igazolást tartalmaz arra vonatkozóan is, hogy a pályázó foglalkozástól  eltiltás 
hatálya alatt nem áll (vagy az arra vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályá-
zata benyújtásáig az erkölcsi bizonyítványt kérelmezte), 
- a pályázó arra vonatkozó nyilatkozatait, hogy 
- nem áll cselekvőképességében teljesen vagy részlegesen korlátozó gondnokság alatt; 
- vele szemben a Ptk. 3:22. § (4), 3:115. § (1) bekezdéseiben meghatározott ki-
zárási és összeférhetetlenségi  okok nem állnak fenn; 
- a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget vállalja; 
- más köztulajdonban álló gazdasági társaságnál betöltött vezető tisztségviselői 
megbízás után részesül-e javadalmazásban; 
- milyen díjazásra tart igényt; 
- hozzájárul a pályázati anyagában foglalt  személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggő  kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban 
résztvevők általi megismeréséhez; 
- pályázati anyaga nyilvánosságra hozható-e; 
- a pályázati elbírálás során az előkészítő bizottsági üléseken, illetőleg a dön-
téshozó Közgyűlés ülésén a napirend tárgyalása során kéri-e zárt ülés tartását. 
A pályázati eljárásban pályázat benyújtási határidejének leteltét követően - az erkölcsi 
bizonyítvány kivételével - hiánypótlásra nincs lehetőség. Az érvényes erkölcsi bizo-
nyítvány eredeti példányát legkésőbb a bizottsági meghallgatáson be kell nyújtani. 
A pályázat benyújtásának határideje: 201S. április 30. 
A pályázat benyújtásának helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármester-
ének címezve postai úton (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) vagy személyesen a 
Polgármesteri Hivatalban ügyfélfogadási  időben, zárt borítékban kell benyújtani. A 
borítékra kérjük ráírni: "VIA Kanizsa Nonprofit  Zrt. vezérigazgatói pályázat". 
A pályázat elbírálásának módja és határideje: 
- A határidőben benyújtott pályázatokat a Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bizott-
ság - a pályázók meghallgatásával - véleményezi, és javaslatot tesz a díjazásra. 
- A pályázat elbírálására vonatkozó előterjesztést - a pályázók meghallgatása 
nélkül - az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság is megtárgyalja. 
- A döntést a Közgyűlés a bizottsági vélemények ismeretében, a pályázók meg-
hallgatásával, várhatóan a 2015. májusi soros ülésén hozza meg. 
A döntéshozó fenntartja  a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek 
nyilvánítsa. 
A pályázattal kapcsolatban információ:  a pályázattal kapcsolatban további 
felvilágosítás  személyesen vagy telefonon  (06-20-849-2301) Dénes Sándor 
polgármestertől kérhető. A pályázati felhívás  közzétételének helye: Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának honlapja (www.nagykanizsa.hu), 
Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap. 
A pályázat közzététele Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése 
142/4/2014. (VI.05.) számú határozatának felhatalmazása  alapján történik. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
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ÉL FÜRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 

Megnyitottuk fűrészáru 
kis- és nagykereskedésünket! 

Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 
hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 

méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 

Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u. 21. 

Kedvező ár, minőségi munka 

LEVELI 
OPTIKA 
NAGYKANIZSA DEÁK TÉR li 

Leveli Attila 
látszerész mester 

~ f A l I £ , í , 8800 Nagykanizsa, Deák tér ó. 
V J  V J  (93)312-011,(30)3852576 
Multifokális szemüveglencse AKCIÓ  30 % 

Az akció 2015. április 30-ig érvényes. 

Nyitvatartási H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 

O U M l - S Z E R V I Z 

Nyári gumiabroncs akció! 
Az akció május 3i-ig tart. 

Nyltvatartás: 
Hétfő -Péntek; B-IV óráig. Szombat: 8-12 óráig 

Kovács Béla Gumi-szeiviz 
8800 Nagykanizsa-Palin. Alkotmány u. 146/A. 

Tel /fax: +36 (93) 315-259 * mobil: +36 (30) 586-1997 
e-masL kh.gumiszerviz@treemasi hu 

(önUnenlal9 

SEMPERIT S 

flatu/n  Q 

Gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. 

Kulturális keret 2015. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 
2015. évi kulturális keret felhasználására 

A pályázat célja: Nagykanizsa Megyei Jogú Város kulturális életének tá-
mogatása, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésé-
nek az önkormányzat közművelődési feladatairól  szóló 22/2013. (V.03.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: rendelet) alapján. 
Pályázat tárgya: a támogatást az alkotóművészeti, az előadó művészeti, a 
múzeumi, a könyvtári, a levéltári, a közművelődési és az örökségvédelmi 
tevékenységek tekintetében az alábbi célokra lehet nyújtani: 
a) a kulturális ágazat területén a nemzeti és egyetemes értékek létrehozá-
sára, megőrzésére, digitalizálására, valamint hazai és határon túli terjesz-
tésére, hozzáférhetővé  tételére; 
b) a kulturális ágazatot érintő évfordulókra,  fesztiválokra,  hazai és külföl-
di rendezvényekre; 
c) a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét biz-
tosítására, a hazai és kulturális rendezvényeken, fesztiválokon  történő 
részvételre; 
d) a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, 
a kultúrával kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az 
építőművészettel kapcsolatos tevékenységekre; 
e) a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi tevé-
kenységekre, a kiemelkedő szakmai teljesítmények elismerésének díjazá-
sához, valamint a szakmai szervezetek által alapított díjakhoz való hozzá-
járulásra; 
f)  kulturális vidékfejlesztésre; 
g) kulturális jellegű civil és nonprofit  szervezetek támogatására; 
h) határon túli magyar kultúra támogatására; 
i) nemzeti és etnikai kisebbségek kultúrájának támogatására. 
A pályázók köre: Nagykanizsán székhellyel, vagy telephellyel rendelke-
ző jogi személy, jogi személyiség nélküli gazdasági társaság, valamint 
egyéni vállalkozás, civil szervezet, alapítvány (közalapítvány), költségve-
tési szerv. 
A támogatás formája:  a támogatás formája  közvetlen vissza nem téríten-
dő támogatás. A támogatás maximális mértéke az elszámolható költségek 
100 %-át, de legfeljebb  5.000.000 forintot  nem haladhatja meg, ezen felül 
a pályázónak a pályázott cél teljes költségvetésének legalább 20%-ával a 
pályázat benyújtásakor már rendelkeznie kell. Ezen összeg származhat 
más pályázaton elnyert vagy egyéb, de nem az önkormányzattól kapott tá-
mogatásból. 

Rendelkezésre álló forrás:  20.000.000 forint 

A pályázat benyújtásának helye, ideje: 

1) A pályázatokat a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Humán és Hatósági 
Osztály Humánigazgatási Csoporthoz kell benyújtani (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. II. em.12. ajtó), egy példányban. 
2) A benyújtás határideje (postára adás végső dátuma): 2015. április 10. 
A részletes pályázati felhívás  és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

Folyamatos akciókkal, baráti árakkal, 
hetente frissülő  árukészlettel várom vásárlóimat! 

Ruhakuckó 

Gyermek használt ruha, cipó, játék, 
kiegészítők. 

Felnőtt használt ruha, cipó, lakástextil 
bizsuk, egyedi készítésű ékszerek. 

Keressen minket, és vásároljon a 
facebookon is: „Helga ruhái kicsitől a 

nagyig" csoportban. 

http://www.nagykanizsa.hu
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Ebzárlat 
A Zala Megyei Kormányhivatal Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Állat-

egészségügyi és Élelmiszer-ellenőrző Hivatala 2015. április 05-től 2015. ápri-
lis 20-ig Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén a "Veszettség 
elleni védekezés részletes szabályairól" szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rende-
let 8. § (5) bekezdése alapján ebzárlatot és legeltetési tilalmat rendel el. 

Az ebzárlat alatt álló területen tilos: Az ebeknek kóborolni. Az ilyen ebek be-
fogásáról  az önkormányzat köteles gondoskodni. Szarvasmarha, ló, juh, kecs-
ke, legelőre történő kihajtása, ott tartózkodása. 

A zárlattal kapcsolatos rendelkezések megszegése állategészségügyi sza-
bálysértés! Szervezett eboltásra, pórázon történő felvezetés  engedélyezett! 

Versenytárgyalás - 4372. hrsz. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgya-
láson értékesíti a Nagykanizsa 4372 hrsz-ú, kivett szociális otthon megjelölésű 
ingatlanát. 

A versenytárgyalás ideje: 2015. február  12. után visszavonásig minden csü-
törtökön 10 óra 00 perc időpontban. 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  2. számú iroda). 

Kikiáltási ár: 47.000.000 Ft + ÁFA, azaz bruttó 59.690.000 Ft. Információ 
kérhető: 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., fsz.  2. iroda, tel.: 0620/849-2330, 
0620/849-2328, 0620/849-2466. 

Az ingatlan megtekintése előre egyeztetett időpontban munkanapokon reg-
gel 9 és délután 15 óra között biztosított. Versenytárgyalási felhívás  és részle-
tes tájékoztatás a fenti  elérhetőségeken kérhető, illetve megtekinthető a 
www.nagykanizsa.hu honlap HÍREINK és FELHÍVÁSOK valamint a BEFEK-
TETŐKNEK / Ingatlan értékesítés menüpontok alatt. 

Forgalomkorlátozás a Sugár utcában 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykanizsán, a Sugár utcá-

ban (Rozgonyi u. - Királyi Pál u., szakaszokon) március 11. (szerda) 8,00 
órától várhatóan 2 hónap időtartamig a Délzalai Vízmű ZRt. a meglévő 
ivóvíz hálózatán vezeték kiváltási munkákat végez, és forgalomkorláto-
zásra kerül sor. A közlekedés az érintett szakaszokon Dél - Észak irányban 
egyirányú lesz. A munkavégzés idején a Napraforgó  térről induló 8, 8Yjel-
zésű helyi járatok Észak - Dél irányban módosított útvonalon közlekednek. 
Szíves türelmüket és megértésüket kérjük. 

Délzalai Vízmű Zrt. 

2015. évi verseny- és élsport keret 
Pályázati felhívás  - Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a 2015. évi verseny- és élsport keret felhasználására 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Közgyűlésének a sportról szóló 74/2011.(VI.01.) önkormányzati rendelete 
(továbbiakban: rendelet) alapján a 2015. évre vonatkozóan pályázatot hirdet ver-
seny- és élsport működésének, a verseny- és élsport működéséhez szükséges lé-
tesítmény fenntartásának,  működtetésének, sportrendezvények támogatására. 
A pályázat témája: Nagykanizsa város területén működő verseny- és élsport 
2015. évi támogatása. 
A pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén 
működő, hivatalosan bejegyzett, az önkormányzattal együttműködést igénylő 
és elfogadó,  az önkormányzat által támogatott testneveléssel és sporttal foglal-
kozó jogi személyek, gazdálkodó szervezetek. 

A támogatásra rendelkezésre álló összeg 62 000 E Ft. 

Pályázat benyújtásának határideje és helye: 
Pályázni kizárólag a pályáztató által kibocsátott adatlapon lehet, melyet 1 pél-
dányban teljes körűen kitöltve, mellékleteivel együtt legkésőbb 2015. április 
15. napjáig kell eljuttatni a következő címre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em.,15. ajtó 
A részletes pályázati felhívás  és az adatlap letölthető a város honlapjáról: 
www.nagykanizsa.hu 

Közalkalmazotti álláspályázatok 
Az Emberi Erőforrások  Minisztere a "Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet az alábbi 
munkakörökre: a Zalaszentbalázsi Petőfi  Sándor Általános Iskola intézmény-
vezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Palini Általános Iskola intéz-
ményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására, a Zrínyi Miklós Általános Is-
kola intézményvezető (magasabb vezető) beosztás ellátására. 
A Klebelsberg Intézményfenntartó  Központ Nagykanizsai Tankerülete a „Köz-
alkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet az alábbi munkakörökre: 
- Kiskanizsai Általános Iskola iskolapszichológus munkakör betöltésére 
- Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Alapfokú  Művészeti Iskola zongorata-
nár munkakör betöltésére. 

A részletes pályázati felhívások  megtekinthetők a www.nagykanizsa.hu 
honlapon az Álláskínálat/Egyéb álláskínálat menüpontban. 

NK5 - A MURA-MENTÉN TEMATIKUS ÚT 
NAGYKANIZSA (CSÓNAKÁZÓ-TÓ) - SZEPETNEK 
TÓTSZERDAHELY - LETENYE- NAGYKANIZSA 

Célcsoport: 
napi kirándulók, gyenge/közepes erősségű túrát kedve-
lők, fiatal felnőttek, középkorúak, akár családok is. 

Útvonal hossza: 
63 km. 

A túra becsült időtartama: sportolóknak 3 óra, túrá-
zóknak 5 óra, családoknak A fél táv javasolt, nyáron 
letenyei fürdéssel. 

http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/prog-
ramcsomagok/nk5-mura-menten-tematikus-ut/ 

Az alábbi kirándulás a dél-zalai térség Mura-
menti településeit érinti, a forduló  Letenye kisváro-
sában történik, ahol nyáron egy kellemes fürdőzésre 
van lehetőség a termálfürdő  területén. Az út közel 65 
km, egyszerű, zömében sík terep, mégis a hossza mi-
att a rutinosabb kerékpározóknak javasolt. 

ANagykanizsáról (Csónakázó-tó) induló túra első ja-
vasolt megállója még a városban található, a főtér  szom-
szédságában található az Alsótemplom és kolostor, amely 
az egyik legértékesebb barokk műemléke a településnek. 
A nyugati irányba tartó út áthalad a kiskanizsai városré-
szen, amelynek központjában található a Sarlós Boldog-
asszony-templom és a Polgári Olvasókör székháza. 

Szepetnek legjelentősebb kultúrtörténeti emléke az 
1752-ben felszentelt,  barokk stílusú, műemlék jellegű 
katolikus templom. Az 19. században épült evangélikus 
templom is figyelemre  méltó. A falu  nevezetes szülötte 
Királyi Pál (publicista, politikus, Dalmácia ismerője). 
Emlékét a Szabolcs Péter szobrász által készített bronz 
dombormű őrzi. Szepetneken egy 23 hektáros víztározó 

is található, mely több lehetőséget kínál: a Szepetneki 
Horgászegyesület rendszeres telepítéssel jó fogást  ígér a 
helyi és környékbeli horgászoknak, a tó környéke kelle-
mes időtöltést biztosít a családoknak, turistáknak. 

Tótszerdahely a hét horvát kisebbség lakta község egyike. 
A település egyik büszkesége a szépen felújított  Fedák Sári 
kúria, amely a térségbe érkező turista csoportok számára kí-
nálja a szálláslehetőséget. Azonban a helytörténeti gyűjte-
mény is nagymértékben hozzájárul a kultúra terjesztéséhez. 

Letenye közvetlenül a magyar-horvát határ mellett, a 
Mura-folyó  mentén helyezkedik el. A város központjában, 
főtere  mellett magasodik a Szentháromság templom. A 
templom közelében található az Andrássy-Szapáry kastély, 
mely jelenleg művelődési házként funkcionál.  Háta mö-
gött a csodálatos parkban lelhető fel  a város fa  építményű 
könyvtára, mellette pedig egy több mint 500 éves, hatal-
mas platánfa.  A park mögött húzódik a város strand- és ter-
málfürdő.  A település déli határában kanyarog a szeszélyes 
Mura, amely horgászásra és vízi evezésre is alkalmas. Vad-
regényes tája lenyűgöző látványt tár az ide látogató vendé-
geknek, turistáknak. 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
http://cycleinanetwork.eu/hu/szolgaltatasaink/prog-
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Magyarország legszebb konyhakertjei 
Keressük Nagykanizsán is a legszebbeket! 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 2015.évben is csatlako-
zott a „A legszebb konyhakertek- Magyarország legszebb konyhakertjei" 
országos programhoz. 

A versennyel, jelentkezéssel kapcsolatban bővebb információt  dr. Szabados 
Gyula önkormányzati tanácsadó, programkoordinátor nyújt a 06 20 3990726 
telefonszámon. 

JELENTKEZÉSI LAP 
Jelentkező neve: 

Nők esetében születési név: 

Címe: 

^ Zártkert 1: zöldséges 

| | Zártkert 2: gyümölcsös 

| | Zártkert 3: vegyes 

Elérhetőség - e-mial: telefon: 

Minősége: | Tulajdonos | 2 M e g m ű v e l ő 

A benevezett konyhakert címe: 

Nevezési kategória: 

| 2 B a l k o n : Erkélyen kialakított 

• Mini: 50 m2-ig 

• Normál: 50 m2 felett 

• Közösségi: csoportok, szervezetek 

Fotót várhatunk-e a kertről? | I g e n | |Nem | Még nem tudom 

A megművelő mikor található általában a kertben? 

A Jelentkező és a balkon/kert/ udvar/ telek/földterület  Megművelője ezen 
jelentkezésével kinyilvánítja, hogy „A legszebb konyhakertek" - Magyaror-
szág legszebb konyhakertjei 2015-ös programban önként vesz részt, a nevezés 
feltételeit  elfogadja  és egyben hozzájárul ahhoz, hogy a zsűri tagjai - előzetes 
időpont egyeztetés után - két alkalommal (május 1. és augusztus 15. között) 
kertjét megtekintsék. 

FONTOS! Az azonosítás érdekében a beküldött fotón  kérjük feltüntetni, 
hogy mely kertről készült! 

Bírálatnál  előny:  Öko/bio-módszerek alkalmazása, vegyszermentes műve-
lés, komposztálás, szerves tápanyag utánpótlás, öntözés lehetőleg csapadék 
vagy csatornavízzel, régi, népi módszerek alkalmazása, madárbarát kert kiala-
kítása (madáretető, madáritató és odú), fűszer-  és gyógynövények jelenléte a 
kertben! 

Vegyszer használata esetén a Permetezési napló naprakész, szabályos veze-
tése kötelező! 

Hogyan készül? 

A Farkas Ferenc Ének-
együttes hangversenye 

- Húú, ha előbb tudom, biz-
tos elmegyek meghallgatni 
őket! - a kedves olvasó is járt 
már így? Ezt elkerülendő: a vi-
rágvasárnapi, március 29-i fél 
4-es felsőtemplomi  minősítő és 
lemezbemutató koncert előtt 
beszélgetünk. A vonalban a 
Farkas Ferenc Énekegyüttes 
karnagya, Baráth Yvette. 

- Mit  jelent  nevükben az ének-
együttes? 

- Létszámunkra utal, tizenhe-
ten vagyunk. Határeset, még nem 
kamarakórus. Ahogy a kamara-
muzsikálásban, itt is, több fele-
lősség hárul egy emberre, s érzik 
is ezt. Például Miskinis művében, 
a Levavi oculos meos-ban min-
den ember külön szólam néhol. 

- Énekesei  milyen végzettségű-
ek? 

- Talán meglepődik, de nagy 
többségük teljesen civil. Bár van 
köztünk énektanár vagy hangsze-
res tanár, de mérnök, állatorvos 
és jogász is. Persze több egykori 
vagy jelenlegi tanítványom is 
van, hiszen a zeneiskolában ma-
gánéneket tanítok. 

- Hogyan  kezdődik  egy próba, 
egy új mű tanulása? Arra kérem, 
ne tekintse,  hogy magam is, akár 
olvasóink  többsége műélvező,  de 
nem szakember.  Ahogy Ön is lá-
tott  már a tévében olyan filmet: 
Hogyan  készül?  Nemrég  arról  ol-
vastam, hogyan kell  elindítani 
egy óceánjárót... 

- Értem. A próbák elején - er-
re nem szabad sajnálni az időt -
azon dolgozunk, hogy kialakul-
jon a kórushangzás. Harmoni-
kusan simuljanak egymáshoz a 
hangok, ne különállóak legye-
nek. Új mű esetén először ki-ki 
saját tetszése szerint dúdolja, 
szolmizálja, lalázza vagy szö-
veggel énekli a leblattolt dara-
bot. Mindig őszintén jelzem a 
hibákat a szólamok felé,  melye-
ket folyamatosan  javítunk. Elő-
fordult,  az énekeseknek nem tet-
szett egy darab. Úgy lendültek 
túl, hogy arra kértem őket, bíz-
zanak bennem, mert tudom, 

hogy szép lesz. Utóbb maguk is 
belátták. De az is előfordul,  pi-
hentetjük a művet. És ez jót tesz 
neki. 

- Említette  a Miskinis-művet... 
- . m o s t is énekeljük majd! 
- Meghallgattam  a YouTube-

on mások előadásában,  de  az va-
lahogy nem volt  olyan, mint az 
Önöké.  Hiányzott  az a harang-
szó-szerű  hangzás a Requiem 
aeternam-nál. 

- Ugyanis szabadságot adott 
erre a szerző. így ez is, a végén az 
elcsöndesedés, a suttogás is a ma-
gam ötlete. 

- Milyen  elengedhetetlen  mun-
ka folyik  még a próbákon? 

- A hangképzési gyakorlatok. 
Ezáltal tudják uralni saját testü-
ket az énekesek. Hogy tudják irá-
nyítani az izmaikat, a hangképző 
szerveiket. Ezt vehette észre a 
YouTube-ot hallgatva, nálunk 
természetesebb, szárnyalóbb a 
hang. így marad fiatalos  és csen-
gő hosszabb igénybevétel esetén 
is. Ezzel a rugalmas énekléssel el 
lehet kerülni, hogy elfáradjon  a 
hang a nap végére. Mindenkinek 
szüksége lenne egyéni hangkép-
zésre, sajnos nincs elég időm. 
Örülök, hogy egyre többen fölis-
merik ennek szükségességét. So-
kat köszönhetek elődeimnek, ta-
náromnak Szentendrey Zsuzsa 
néninek. 

- Visszatérve  beszélgetésünk 
elejére,  az óceánjáró elindításá-
ra. Úgy  tűnik,  a karnagy  munká-
ja bonyolultabb. 

- Nézze - nevet-, nem vezet-
tem még óceánjárót, nem tudom 
összehasonlítani. De tény, itt ele-
ven emberekkel dolgozom. Érez-
ni kell, egy hosszú nap végén kit 
mennyire lehet terhelni. 

Ugyanakkor azt is el szeretném 
érni, hogy hatékony legyen a 
munka. És arra sincs garancia, 
hogy minden dal mindig ugyan-
úgy szóljon. De azt hiszem, ez 
benne a szép. 

- Jó  felkészülést  kívánok  va-
sárnapi koncertjükhöz! 

- Köszönöm, énekeseim nevé-
ben is. 
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A i Hevesi Sándor ^ jgj*®1 

Művelődési Központ Központ 

Március 27. 19 óra 
BUDAPEST BÁR KONCERT 
2014-ben két lemezt jelentettek meg, 
Húszezer éjszakás kaland és Délutáni 
csókok címmel. A koncerten ezekből a 
dalokból és a régi kedvencekből is válo-
gatnak. Zenészek: Farkas Róbert (hege-
dű, gitár), Farkas Mihály (cimbalom), 
Ökrös Károly (harmonika, zongora), Far-
kas Richárd (bőgő), Kisvári Ferenc (dob) 
Énekesek: Behumi Dóri, Németh Juci, 
Frenk, Keleti András, Mező Misi, Szűcs 
Krisztián. Belépődíj: 3 900 Ft. A Tavaszi 
Művészeti Fesztivál programja. 
Március 28. 1S óra 
CSALÁDI HÉTVÉGE 
1S óra Az én hobbim sorozat kere-
tében Pulai Dorottya kézműves 
munkáinak bemutatása. Megnyitja: 
Zsoldos Péter tanár. Megtekinthető: 
április lS-ig. A belépés DÍJTA-
LAN! 1S:30 Húsvétváró kézműves 
játszóház (képeslap és ablakdísz ké-
szítés). 16:30 KEREKÍTŐ - mon-
dókás félóra  0-3 éveseknek. 17 óra 
Kolompos koncert. A Tavaszi Mű-
vészeti Fesztivál programja. 18 óra 
Táncház gyerekeknek 
Március 31. 17:30 óra 
TÖRTÉNELMI VISELET, 
EGYENRUHA ÉS KITÜNTE-
TÉS KIÁLLÍTÁS 
A veszprémi Tóth Szabóság anyagából. 
Megnyitja: vitéz Papp Gábor. Szervezők: 
A Történelmi Vitézi Rend Nagykanizsai 
Hadnagysága és a Kanizsai Kulturális 
Központ. A belépés DÍJTLAN! 
Április 2., 9., 16.,23., 30., 10 és 11 
óra KEREKÍTŐ 
mondókás móka 0-3 éveseknek. Vezeti: 
Vajda Margit 0630/6160-847. Részvételi 
díj: 700 Ft/család. 
Április 2. 14 óra 
Húsvéti tojásfestés  - játszóház 
Tojásfestés  hagyományos és modern 
technikákkal. (Főtt vagy kifújt  tojást hoz-
ni kell!). A belépés DÍJTALAN! 
Április 2-3. 9 óra 
Gyermek agykontroll tanfolyam-
tanulási és stresszoldó módszerek 
Jelentkezni és érdeklődni lehet Kelemen 
Gyula oktatónál a 30/929-9752 telefon-
számon, valamint az 
enekmondo@freemail.hu  e-mail címem. 

Március 28. 19.30 óra 
SYRIUS LEGACY EGYÜTTES 
KONCERTJE 
Tagok: Vidakovich Izsák (tenorszaxo-
fon,  fuvola),  Ludányi Tamás (alt és 
szopránszaxofon),  Szebényi Dániel (bil-
lentyűs hangszerek, ének), Fonay Tibor 
(basszusgitár), Benkó Ákos (dob, ének). 
Belépődíj: felnőtt  1 800 Ft, diák: 1 300 
Ft. A Tavaszi Művészeti Fesztivál prog-
ramja. 
Április 2. 18 óra 
V. THÚRY PORTYA 201S 
Tűzgyújtás, koncert, élménybeszá-
moló. Kátai Zoltán énekmondó- da-
lok Thúry György idejéből és az I. 
világháborúból. Csepin Péter végvári 
hagyományörző - élménybeszámoló 
és vetítés a limanovai emlékportyá-
ról. 
A belépés DÍJTALAN! 

Szekeres Emil kiállítása 
a Tavaszi Művészeti Fesztiválon 

Szekeres  Emil  festőművész  ki-
állításával vette kezdetét az idei 
Tavaszi Művészeti Fesztivál 
Nagykanizsán. A tartalmas mű-
vészeti és kulturális eseményso-
rozatot Dénes  Sándor  Nagykani-
zsa polgármestere nyitotta meg a 
Hevesi Sándor Művelődési Köz-
pontban. 

A kiállítást Lengyák  István  mű-
vész-tanár a Magyar Kultúra Lo-
vagja méltatta, Gölles  Martin  lírai 
zongorajátéka pedig a ráhangoló-
dást segítette. 

Az emberek hajlamosak arra, 
hogy több száz kilométert utazza-
nak különleges élmények, csodák 
felfedezésére,  miközben a csodák 
itt vannak közelünkben vagy ép-
pen bennünk. Ez jutott eszembe 
Szekeres Emil Nagykanizsán élő 
festőművész  kiállításának meg-
nyitóján. A nyolcvan éves mű-

vész nemrég Kaposváron bemu-
tatott életmű kiállításának legki-
válóbb alkotásaiból válogatta 
össze mostani kiállításának anya-
gát. 

Bátran kijelenthetjük, hogy a re-
veláció számba menő tárlaton sok 
eddig „eltitkolt" régi-új festmény-
re csodálkozhatott rá a művészet-
barát közönség. A szürreális ter-
mészetképek egy szemlélődő em-
ber vallomásai idilli, sokszor fe-
szültséggel, drámával teli vilá-
gunkról. Mindez a zeneiséget su-
gárzó, lírai, színvilágában kolorit 
képi világ még a feszültséget  sem 
erős, harsány színekkel, sokkal in-
kább a kompozíció szerkesztésé-
vel közvetíti felénk.  A sokszor fi-
lozofikus  üzeneteket hordozó al-
kotások gazdag asszociációkra ad-
nak lehetőséget. Ilyenkor versek, 
zenék idéződnek fel  a festmények-
re rácsodálkozók számára. Szeke-

Sivatagban egy szál ecsettel 
Ludvig Zoltán kanizsai festőművész élményei Qatarban 

Különleges élményekkel gaz-
dagodva tért haza kéthetes útjá-
ról Qatarból Ludvig  Zoltán  nagy-
kanizsai festőművész.  Alkotóként 
és művésztelep szervezőként is 
számos újdonsággal szembesült a 
harmadik Al Ashmak Nemzetkö-
zi Művészeti Szimpóziumon, ahol 
sivatagban, sátortáborban kiala-
kított művésztelepen, 27 további 
ország képzőművészével alkotha-
tott együtt. 

- Egy barátom ajánlására kerül-
tem a huszonnyolc országból ér-

kező 48 művész közé, amit nagy 
megtiszteltetésnek tartok. A 
Qatarban tartott művésztelepet az 
ottani Kulturális Minisztérium, a 
Regency Art Doha és a Doha-i 
Turisztikai Hivatal szervezi. A 
kortárs művészeti tábor motorja 
Mohamed  Al Atiq festőművész, 
aki a Regency Art részéről mene-
dzseli a tábort. Célja, hogy Qatart 
is feltegyék  a világ kortárs művé-
szeti térképére. 

A művésztelepet a tengerparton, 
sátrakban rendezték, kiváló körül-
ményeket biztosítva. Három nagy-

méretű képet kellett otthagynunk 
és cserében teljes ellátásban része-
sültünk. A repülőjegytől, a vízu-
mon át mindent ők biztosítottak a 
számunkra. Felemelő érzés és 
nagy kihívás volt teljesen eltérő 
kulturális környezetből érkező 
művészekkel együtt dolgozni. 
Vendéglátóink természetesen sza-
badidős programokról is gondos-
kodtak. Ennek részeként a sivatag-
ban élő nomádok életébe is bepil-
lantást nyerhettünk. 

Az utolsó napokban Dohával, 
a fővárossal  ismerkedtünk és 
számos múzeumot is megláto-
gattunk. A záró kiállítást Dohá-
ban tartották, amit látogatásával 
a kulturális, a turisztikai minisz-
ter mellett a gazdasági miniszter 
is megtisztelt. A vernisszázsnak 
a Wyndham Grand Hotel exklu-
zív bálterme adott helyet. Sok új 
művésszel sikerült megismer-
kednem az ott töltött idő alatt, és 
remélem egy-kettőt sikerül 
Kendlimajorba is meghívnom a 
mi művésztelepünkre - mondta 
lapunknak nyilatkozva Ludvig 
Zoltán. 
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res Emil alkotásai mindenesetre 
azok közé az alkotások körébe tar-
toznak, amelyekkel jó együtt élni, 
titkait naponta megfejteni,  újraér-
telmezni. 

H.Gy. 

mailto:enekmondo@freemail.hu
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az 
alábbi szakmákban, il letve munkakörökben kínál e lhelyezkedési 
lehetőséget: 

Építőmérnök szakirányú megegyezés szerint 
Gépészmérnök szakirányú megegyezés szerint 
Webdizajner szakirányú megegyezés szerint 
Eladó szakirányú megegyezés szerint 
Önkiszolgáló éttermi dolgozók szakirányú megegyezés szerint 
Szerkezet lakatos szakirányú megegyezés szerint 
Darukezelő szakirányú megegyezés szerint 
Esztergályos szakirányú megegyezés szerint 
Asztalos szakirányú megegyezés szerint 
Kárpitos szakirányú megegyezés szerint 
Autószerelő szakirányú megegyezés szerint 
Élelmiszeripari termékgyártó szakirányú megegyezés szerint 
Lángossütő, fagylaltos  középfokú  megegyezés szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. 
Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd - csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 
8:00 - 13:00 óra. 

Kövessen minket 
a Facebookon is! 

i i Helikon 
Az Ön rádiója 

Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
A hétvégére nemcsak az étvágya, hanem a 
kalandvágya is megnő. Ha e kettő együtt jár, 
abból nem származik semmi gondja sem. 
Kalandozás, netán hegymászás közben most 
óvatosabban közlekedjen a megszokottnál. 

IV.20.-V.20. Bika 

A hétvégén némi nehézségek adódhatnak 
a magánéletében. Utazásra invitálják a 
barátai, de ön úgy érzi, anyagiak híján 
nem tarthat velük. Törje fejét  a megoldá-
son, mielőtt végleg nemet mondana. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Szabadidejét használja fel  otthona csino-
sítására. Ha ebben az időszakban teszi, 
számíthat az ég legragyogóbb csillagának 
a segítségére. Ha más időpontot választ, 
akkor segítség nélkül kell megtennie. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Pénzügyeit illetően szerencsés napokra szá-
míthat az ünnepek előtt, ha óvatos duhaj lesz. 
Szívügyek tekintetében is kegyeibe fogadja 
Fortuna, akit ténykedésében deli legények 
garmadája támogat erős karjaival. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Mostanában egyre inkább úgy érzi, hogy 
olyan nehézségekkel kell szembenéznie, 
amelyekkel egyedül nem tud megbirkóz-
ni. Egyelőre csak azokkal törődjön, ame-
lyek akadályozzák az előbbre jutásban. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Végre fellélegezhet  egy kicsit. Régóta 
dédelgetett vágyai most megvalósulnak. 
Igaz, egyelőre csak álmában, de úgy tű-
nik, a Vénusz és a Mars bolygó tesz róla, 
hogy valósággá váljanak. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
A bolygóállások szerint kellemes élmények-
ben lehet része a hétvégén, ha ön is úgy akar-
ja. Atavaszi napsütés jótékony hatására ener-
giával telten fejezi  be a hetet. Másra nem is 
lesz szüksége, csak egy jó tündérre. 
w 

X.23.-XI.22. Skorpió 
Ha idén még nem kapcsolódott be tevé-
kenyen egyik sportklub életébe se, akkor 
őszig ne is tegye. Sportolhat egyedül is, 
vagy egy olyan személy társaságában, 
aki mellett jól érzi magát. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Ha semmiben sem leli örömét az ottho-
nában, akkor menjen el hazulról, és nyis-
son úgymond az élet szépségeire. Fogad-
ja a hét eleje, a hétfő  számtalan örömmel 
kecsegtető érkezését. 

XII.22.-I.20. Bak 
Ha kikapcsolódásra, némi lazításra vágya-
kozik, már tavasszal felkeresheti  a vizeket. 
Ha a tenger túlságosan távolinak tűnik, el-
érhető közelségben van a Csónakázó-tón 
túl található belső-tó csendes környezete. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Ha belefáradt  a hétvégi jövés-menésbe, és 
úgy érzi, már nem bírja a bulizást, fáraszt-
ják a baráti összejövetelek, kapcsoljon las-
súbb tempóra. Ebben az esetben felélén-
kítheti akár egy tarkómasszázs is. 

<>11.20.-111.20. Halak 

A tavasz beköszöntével bizonyára észrevet-
te magán, a megszokottnál sokkal jobban 
kedveli az édességeket. Bátran egyen 
amennyit csak akar, hiszen a kezdődő kerti 
munkákkal úgyis ledolgozza a felesleget. 

http://www.munka.hu
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Megkezdődik 
a kerékpárút 
kialakítása 
a Csengery 
úton 

A „Ligetváros szociális célú 
városrehabilitációja" elneve-
zésű projekt keretében meg-
kezdődik a Csengery úti ke-
rékpárút építése, mellyel kap-
csolatban forgalomkorláto-
zásra lehet számítani az érin-
tett szakaszokon mint a gya-
logos, mind az autós forga-
lomban közlekedőknek. 

E héten pénteken a fakivágá-
si munkálatokkal megkezdődik 
a ligetvárosi területrészt felzár-
kóztató pályázat Csengery u. 
kerékpárút építésének projekt-
eleme. Az Erdész u. - Városi 
Uszoda közötti szakaszon a ki-
vitelezés keretében a keleti ol-
dalon a meglévő járda kiszéle-
sítésével kerékpársáv kerül ki-
jelölésre. Az új szakasz a Mik-
lósfai  kerékpárút folytatásaként 
épül meg, biztonságosabb köz-
lekedést nyújtva ezzel a belvá-
ros, illetve a déli városrész felé 
haladók számára. 

Tájékoztatják a lakosságot, 
hogy az építkezés megkezdésé-
vel forgalom  korlátozásra kell 
számítani az előbbi szakaszon, 
mind a gyalogos, mind a gép-
járművel közlekedők részéről, 
így mindenki szíves türelmét és 
megértését kérik. 

Már szinte bajnokként 
Hűvösvölgyi Sportiskola SC 

(9.) - Aquaprofit-Nagykanizsai 
TSK (1.) 1:11 

NB I-es sakk csapatbajnoki 
mérkőzés, 8. forduló.  Budapest. 

Eredmények (elöl a hazaiak): 
Böröcz - Ivanisevics 0:1, Havasi 
G. - Erdős V. 0,5:0,5, Erdélyi -
Márkus 0:1, Bálint - Prohászka 
0:1, Bíró D. - Ribli 0,5:0,5, Bódi -
Pintér J. 0:1, Tegzes - Bánusz 0:1, 
Simon L. - dr. Flumbort 0:1, Valis 
- Kántor 0:1, Bíró L. - Bodó 0:1, 

Merényi - Gara T. 0:1, Pásztor -
Zsirai P. 0:1. 

A kanizsai sakkozók nagy ará-
nyú győzelemben reménykedtek 
és ez össze is jött a hűvösvölgyiek 
ellen a fővárosban. 

- Nagyon örülünk, hogy ilyen 
sikerrel vettük a mérkőzést, s kü-
lön örömmel tölt el minket Zsirai 
Péter  győzelme - mondta gyorsér-
tékelésében Papp Nándor,  a nagy-
kanizsaiak csapatvezetője. - Péter 
már játszott a nagy csapatban, 

most viszont sikerrel is tudta ab-
szolválni saját meccsét. Egyben a 
győzelem azt is jelenti, hogy gya-
korlatilag címvédés előtt állunk az 
NB I-ben. 

Már csupán azért is, hiszen a Paks 
nyert ugyan a Budapesti Titánok el-
len 6,5:5,5 arányban, a kanizsaiak 
előnye azonban így is 10,5 pontra 
nőtt a Tolna megyeiek előtt. Az utol-
só forduló  egyik párosítása éppan 
Aquaprofit-NTSK  - ASE Paks, s 
ezen a vendégeknek legalább olyan 
arányban kellene nyerniük, mint ami 
a HÜSI - Kanizsán született... 

P.L. 

Remeklő sportolók köszöntése 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

fa- és műanyag nyílászárók 

INGATLAN 
Eladó Kiskanizsán 1100 négyzet-

méter közművesített telek, kis bon-
tandó házzal, a Pápai u. 22/A. szám 
alatt. Érd.: 0620-388-4056 (7701K) 

Szentgyörgyvári hegy IV. hegy-
háton, a városhoz közel, lakható épü-
lettel, gyümölcsössel, teljes felszere-
léssel telek eladó (vezetékes víz, kút, 
villany van). Ár megegyezés szerint. 
Tel.: 0630-4943-470 (7702K) 

SZOLGALTATAS 
Televízió javítás az ön otthoná-

ban kiszállással. Tel.: Balaskó Ist-
ván 0630-597-1530 (7699K) 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikroját, hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., 
valamint összegyűjtött reklámanya-

gait elszállítom. 
2723 (7700K) 

Tel.: 0620-510-

VEGYES 

Készpénzért vásárolok régi könyvet, 
festényt,  porcelánt, régi népi parasztbútoro-
kat és ruházatot, használati tárgyakat és teljes 
hagyatékot. Tel.: 0620-555-3014 (7693K) 

17 
Amennyiben Ön, vagy családja a jövedelemadó 1 %-át 

egyesületünknek szándékozik adni, azt nagyon megköszön-
jük és örömünket fejezzük  ki, hogy ezzel is segíti munkánkat. 

NAGYKANIZSAI CUKORBETEGEK EGYESÜLETE 
Adószámunk: 18955912-1-20 

Számlaszámunk: 11749015-20005519 
Nagykanizsa, Szekeres József  u. 2-8. 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd LJ. 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-53B5 

Adja fel  apróhirdetését nálunk! 
Lakossági apróhirdetés 15 szóig 800 Ft (másodiktól és Kanizsai Kár-
tyával 600 Ft). 
Vállalkozói apróhirdetés 15 szóig 1600 Ft (másodiktól 800 Ft). 

ben sprintszámban harmadik hely-
lyel büszkékedő Németh  Ádámot, 
vagy éppen a korosztályos birkózó 
világbajnokságról ötödik hellyel 
hazatért Egyed  Balázst. 

A kajakos, jelenleg Sevillában 
edzőtáborozó Németh Ádám ese-
tében érdekességként szolgálha-
tott, hogy a díj átvételét úgymond 
családi körben oldották meg, hi-
szen párja, Szekeres  Kinga  a 

rg SZKES Honvéd Kaszinó táncosai-
éj val szintén az elismertek között 
g volt. A sportolók egy része a pol-
| gármesteri és alpolgármesteri kö-
•f  szöntők után táncos műsorral is 

előrukkolt, hiszen a már említett 
A sok éves hagyományok-

nak megfelelően  köszöntöt-
ték a különböző sportágak-
ban az elmúlt esztendőben 
kiemelkedő eredményeket el-
ért sportolókat, illetve edzői-
ket a Hevesi Sándor Művelő-
dési Központ színháztermé-
ben. 

Amint az kiderült, összesen 22 
sportág kétszáznál is több képvise-
lője produkált jegyzett teljesít-
ményt nem csupán országos, de 
sok esetben nemzetközi szinten, 
így például a díjazottak között üd-
vözölhették az immár felnőtt  ma-
gyar bajnok úszó Molnár  Flórát,  a 
kajak-kenusok felnőtt  mezőnyé-

SZKES mellett a HSMK Premier 
Táncklub és a Szan-Dia csapata is 
látványos produkciókkal szóra-
koztathatta közönségét. 

A díjazott sportolók teljes név-
sora honlapunkon azonos című 
írásunkban megtalálható. 

P.L. 
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Világhálóra vitt kiskanizsai focitörténelem 

Kiskanizsa városrész futball-
jának története immár honlapon 
(www.kiskanizsaifoci.hu)  is elér-
hető, tudtuk meg azon sajtótájé-
koztatón, melynek nem volt 
mondata, ami ne a helyi labda-
rúgásról szólt volna. 

- Úgy gondoltuk tavaly október 
környékén, ha már Horváth Ferenc 
krónikás révén rendelkezésünkre 
áll egy gazdag anyag, miért ne vi-
gyük fel  a világhálóra, ahol min-
denki elérheti - kezdte Horváth 
Balázs, a kiskanizsai Horváth Já-
nos Labdarúgó-díj egyik alapítója. 
- Azt mondtuk, becsüljük meg 
annyira múltunkat, hogy foglal-
kozzunk is vele, mely az utókor 
számára is értékes lehet. 

- Valamennyiünk számára, akik a 

helyi foci  mellett voltunk, vagyunk 
nagy élmény, hogy ez a világhálós 
oldal végül elkészülhetett - vette át 
a szót Horváth  Ferenc,  akinek gya-
korlatilag a törzsanyagára épül a 
netes gyűjtemény, melyhez bizony a 
hosszú évtizedek során több ezernyi 
munkaóra is társult. 

A munka dandárja természete-
sen az ötlet elhatározása után kez-
dődhetett. 

- Decemberben kezdtünk neki 
az érdemi tevékenységnek és kü-
lön köszönettel tartozunk Kenye-
res Lillának, Molnár-Rodek Ber-
nadettnek, illetve Fodor Balázs-
nak, akik a digitalizálás során ren-
geteget segítettek - fogalmazott 
Horváth Balázs. - A világhálós 
megjelenéssel pedig leomlanak a 
határok, innentől az információk, 

Hullámvölgy utáni két siker 
Nagykanizsai Izzó SE (8.) -

Hőgyészi SC (7.) 23-27 (11-15) 
NB II Dél-nyugati csoport férfi 

kézilabda-mérkőzés, 12. forduló. 
Nagykanizsa, 130 néző. Vezette: 
Rozina, Szászfai.  Izzó SE: Tóth A. 
- Füle 1, Csalló A. 2, Molnár L. 1, 
Tompek 1, Kiss G. 10/1, Senger 4. 
Csere: Dencs Balázs (kapus), 
Musits N. 2, Kovács B. 1, Korcs-
máros B., Metzger D., Marton B., 
Szabó Sz., Dencs Bálint. Edző: dr. 
Woth Péter. 

Görcsös kézilabdát mutattak be 
a vendéglátók, s ezt az ellenfél  ki 
is használta. AHSC-nek olyannyi-
ra ment a játék, hogy a második 
félidőben  is sikerült tartania elő-
nyét és sikerrel távoztak Kanizsá-
ról. 

Pécsi VSE II (10.) - Nagykani-
zsai Izzó SE (9.) 30-27 (15-12) 

NB II Dél-nyugati csoport fér-
fi  kézilabda-mérkőzés, 13. for-
duló. Pécs, S0 néző. Vezette: 
Akácsos, Nagyvizeli. Izzó SE: 
Tóth A. - Senger, Kiss G. 11, 
Csató 1, Musits N. S, Molnár L. 
S, Füle Cs. 4. Csere: Dencs Ba-
lázs (kapus), Dencs Bálint, Met-
zger, Korcsmáros B., Szabó Sz., 
Marton B. 1. Edző: dr. Woth Pé-
ter. 

Az első félidő  elején vezetést 
szereztek a pécsiek, de a félidő  vé-
gére is belátható távolságban ma-
radt a hazai együttes. A második 
játékrészben aztán elhúzott a Pécs 
(41. perc 22-1S) és a hátrányt a 
mérkőzés végére ugyan sikerült 
csökkenteni, de a pontszerzéshez 
ez kevés volt. Akkor a kihagyott 
hétméteresek bizony nagyon hiá-
nyoztak... 

adatok bárki rendelkezésére áll-
nak, akik közül jó néhányan újsá-
golhatják: „Látod, fiam,  lányom, 
unokám, én is szerepeltem a 
kiskanizsai csapatban, vagy ját-
szottam a Móricz Kupán!". 

A honlap amúgy az 1930-as 
évektől tartalmaz adatokat, fotó-
kat, dokumentomokat a kiskaniz-
sai fociéletről,  melynek képviselői 
a múlt század '60-as éveiben NB-s 
szinten is játszottak, de a megyei 
bajnokságban is rangot vívott ki 
magának az évtizedek során. Ezen 
túl Kiskanizsa másik büszkeségé-
re, a Móricz Kupa kispályás torná-
ra is külön fokuszál,  mely éppen 
idén volt 40 esztendős és az utcák, 
terek bajnokságára évről-évre vá-
logatott labdarúgókat hívhattak 
meg a szervezők. így „Sáskaor-
szágban" jártak például Albert Fló-
riántól kezdve Lantos Mihályon át 
Bene Ferencig igazi labdarúgó le-
gendák, de a közelmúlt ismert fut-
ballistái közül Telek Andrástól Se-
bők Józsefen  át Pintér Attiláig tar-
tott a válogatottak sora. 

A honlap indításának pillanata 
(balról): ifj.  Horváth  Ferenc  (a 
múlt évtized egyik utánpótlás játé-
kosa), Kuzma  László (a '80-as évek 
beli focista),  Csanádi  György  (a 
'60-as évek futballistája),  Horváth 
Ferenc krónikás és Horváth Balázs 
kiskanizsai sporttámogató. 

P.L. 

Nagykanizsai Izzó SE (9.) -
Mecseknádasdi Spartacus SE 
(5.) 34-27 (16-14) 

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
kézilabda-mérkőzés, 14. forduló. 
Nagykanizsa, 80 néző. Vezette: 
Akácsos, Nagyvizeli. Izzó SE: Tóth 
A. - Füle 6, Molnár L. 2, Csató 4, 
Tompek A. 2, Kiss G. 13, Senger. 
Csere: Dencs Balázs (kapus), Csalló 
6, Nagy B. 1, Dencs Bálint, dr. 
Woth, Korcsmáros B., Szabó Sz. Já-
tékos-edző: dr. Woth Péter. 

Már az elején magukhoz ragad-
ták a kezdeményezést a hazaiak 
(10. perc: 7-4), a de a vendégek a 
félidő  végéig felzárkóztak.  A má-
sodik játékrészben a Nagykanizsa 
teljesen átvette az irányítást (39. 
p.: 23-1S), koncentrált, összesze-
dett játékuknak nem találta ellen-
szerét az ellenfél.  A találkozón a jó 
kapus- és egyéni teljesítmények-
nek köszönhetően a hazaiak biztos 
győzelmet arattak. 

Kanizsán 
készült 
a női 
válogatott 

Hétfői  érkezése után csütör-
tökig Nagykanizsán tartózko-
dott Magyarország U19-es női 
labdarúgó válogatottja (képün-
kön néhány  tagja)  és a hét első 
napján már edzett is az Olajbá-
nyász-stadionban. 

A magyar csapat kedden Szlo-
véniában játszott a helyiek hason-
ló korosztályú együttese ellen, 

majd csütörtökön Szepetneken 
mérkőztek a felek.  A Turtóczki 
Sándor szövetségi edző által tar-
tott tréningre számos kanizsai 
szakember is kíváncsi volt és a 
taktikai feladatok  gyakorlása mel-
lett félpályán  kétkapus játékkal is 
készültek a fiatalok. 

P.L. 

Kiskőrösi KSK (9.) - Nagyka-
nizsai Izzó SE (8.) 24-25 (13-12) 

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
kézilabda-mérkőzés, 1S. forduló. 
Kiskőrös, 100 néző. Vezette: 
Csányi, Zörgő. Izzó SE: Tóth A. -
Füle 8, Molnár L. 6, Kovács B., 
Tompek 2, Kiss G. 7/1, Musits N. 2. 
Csere: Dencs Balázs (kapus), 
Korcsmáros B., Dencs Bálint, dr. 
Woth. Játékos-edző: dr. Woth Péter. 

Végig nyílt volt a találkozó, 
egyik csapat sem tudott elhúzni el 
a másiktól több góllal, ugyanakkor 
az igencsak szűkös keretű kanizsa-
iak ziccerek sorát hibázták el, így a 
hazaiak vonulhattak előnnyel a 
szünetre. A második játékrészben 
visszavette a vezetést az Izzó, 
hogy a végét ismét csak izgalmas-
sá tegye a két csapat, de Tóth Akos 
büntetőt fogott,  amivel a dél-zalai-
ak győzelmet ünnepelhettek. 

P.L. 

http://www.kiskanizsaifoci.hu
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KÖMMERLING" redőnyök • árnyékolástechnika beltéri ajtók 

P R E M I E R A B L A K V I L A G 
Fa- es műanyag nyílászárok 

l 

Premium minőségű 
német alapanyagokból 

készült magyar termek. 
nyílászárok ablakok, ajtók könyöklők 

Nagykanizsa, Liszt F, u. 2. (Hevesi  Iskolával  szemben) • Tel.: 0693 314 268 
Tel.: 93/314-268 • Mobil: 30/760-2536 • E-mail: info@prtmierablak.com 

Nagykanizsa, Király út 31/H. Tel.: 06-30/936-3923 
{A buszpályaudvarral szemben, a rózsaszín négyemeletes házban, a Pecsenyetanya mögött.) 

Kínálatunkból: 
Bolero Milka, Tibi Boci ét Haribo Nápolyi 
italpor táblacsoki táblacsoki gumicukor több ízben 
8 gr 100 gr 90 gr 100 gr 500 gr 
59 Ft 199 Ft-tól 199 Ft 200 Ft 380 Ft 
1 kg 7375 Ft 1 kg 1990 Ft-tól 1 kg 2211 Ft-tól 1 kg 2000 Ft 1kg 760 Ft 

Csokiparány Nescafe Tchibo Teekanne Pocket 
barackmag 3 i n 1 (10db-os) Family (őrölt) tea coffee  (Sdb-os) 
500 gr 175 gr 250 gr 50 gr 62,5 gr 
500 Ft 415 Ft 439 Ft 495 Ft 280 Ft 
1 kg 1000 Ft 1 kg 2371 Ft-tól 1 kg 1756 Ft-tól 1 kg 9900 Ft 1kg 4480 Ft 

Toffifee Rizses Csoki Mozart Belga 
125 gr csoki kanál (6 db-os) desszert tenger gyüm. 
499 Ft 250 gr 54 gr 200 gr 250 gr 
1 kg 3992 Ft 595 Ft 695 Ft 795 Ft 895 Ft 

1 kg 2380 Ft-tól 1 kg 12870 Ft-tól 1 kg 3975 Ft 1kg 3580 Ft 

Merci Nestle reggeliző Nestle reggeliző Bon Aroma 
tejcsokoládé pehely több íz pehely több íz őrölt kávé 
2S0 gr 225 gr 42S gr 1 kg 
995 Ft 39S Ft 69S Ft 119S Ft 
1 kg 3980 Ft 1 kg 1756 Ft-tól 1 kg 1635 Ft-tól 1 kg 2000 Ft 

Hú/véti csokoládé figurák és tojások nagy választékban! 
Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 

Nyitva - hétfőtől-péntekig: 7,30 -17,00. szombaton: 8.00 -12.00 

Nagykanizsa 
Hevesi Sándor 
Művelődési Központ 

2015.04.18.19:00 
www.bDdocsliboi.liu 

Jepvelovetel a helyszínen. Széchenyi léi 5-9.. • leL: S3;1311-468. 
m.ta it rak. (om botot slibw 

Öltözködéstől az 
ajándékozásig... 

Nagykanizsa, Ady u, 1. Tel.: (93) 311 113 
' Nyitvatartás: H-P: 8.30-17,30, Szo.: 0-12 

Új tavaszi áruk érkeztek! 
Női", férfi  bőrc ipök, szandá lok , (Tamaris, Ara, 

Rieker, Josef Seibel, Caprys) 
Női, osztrák tavaszi kabátok, nadrágok, 
felsők, igényes fehérneműk 
Szabad idő ruhák, pólók 
Függönyök, konyhai fe lszerelések szé les 
vá lasztékban! 
Naturtex, Bi l lerbeck pap lanok, párnák 
ágynemű garni túrák 

Megjelenéstől a készlet erejéig! 

Egészségpénztár elfogadóhely üzletünk 
TEMPÓ, MKB ; OTP, Vasutas, Új Pillér, 

Patika, Prémium, 

Erzsébet, Sodexo, Edenred utalványt elfogadunk 

Kis áruház, nagy választékkal! 

mailto:info@prtmierablak.com
http://www.bDdocsliboi.liu

